
Prostějov/mik

Předminulý víkend tekla v Určické ulici krev. 
A to pořádně! Osmatřicetiletá žena v podrou-
šeném stavu se tady v noci dostala přímo na 
ulici do křížku se svým přítelem. Hádka na-
konec přerostla v masakr, od něhož bylo jen 
kousek k vraždě. Opilou fúrii ihned zadržela 
policie, muž s těžkým 
poraněním hlavy leží 
v nemocnici.

Prostějov, Brno/mls

Odsoudit někoho za lichvu je v dnešní době téměř 
nemožné. Kdo umí sepsat šikovnou úvěrovou 
smlouvu, zneužít naší důvěry či neznalosti a ori-
entuje se ve spleti zákonů, ten dokáže kohokoliv 
z nás zcela beztrestně obrat o dům v milionové 
hodnotě a ještě se vám vysmát. K ojedinělému 
případu spravedlnosti dospěl případ realitního 
makléře a finančního poradce Tomáše Halíře, o 
kterém Večerník v minulosti již několikrát informo-
val. Krajský soud v Brně na konci září totiž nejen-
že potvrdil rozhodnutí prostějovského soudu, ale 
podmíněný trest pro Halíře změnil v nepodmíněný! 
A jelikož rozsudek už nabyl právní moci, Tomáš 
Halíř z Kostelce na Hané by tak v dohledné době 
měl nastoupit výkon trestu. Kromě lichvy byl od-
souzen i za trestný čin podvodu. Celkem by si ve 
vězení měl pobýt tři roky.  Více čtěte na straně 6

Čí
sl

o 
43

 R
oč

ní
k 

15
po

nd
ěl

í 2
4.

 ří
jn

a 
20

11
   

   
Ce

na
 1

0 
Kč

9 771212 667008 3

dokončení na straně dokončení na straně 66

 ...ještě

SORBONSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOORRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRBRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBRBRRRRRRRRRRRRRRRRRRRBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB NNNNNNNNNNNNNNNNNRBRB NNSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS RRRRRRRRRRRRRRRRBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBRRRRRRRRRRRRBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBOOOOOOOOORRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBOOOOOOORRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO Západní 27, Prostějov

 Tel: 606 144 359    
WWW.SORBON.CZ

HM Tesco, Prostějov

Exkluzivní Exkluzivní podzimnípodzimní
a zimní oblečkya zimní oblečky

Modely pro velká i malá plemenaModely pro velká i malá plemena
Výber z více jak 50 druhu strihu a vzoruVýber z více jak 50 druhu strihu a vzoru

Inzertní p íloha nejen o vzd lání 10/2011

Rozhovor s místostarostkou Ivanou Hemerkovou

Znáte nej ast jší výmluvy za špatné známky?

ŠIKANA ve škole, odhalte ji!

KVÍZ VE ERNÍKU nejen o studiu

RRRRRRooozzhh

ZZn

ŠŠIŠŠŠ

KKV

uuuuuuuuu Strana 3

Strana 3

Strana 13

Strana 23
Strana 23

BURZA  

 KOL ŠKOL

burza škol

  
   50 000 HANÁK !

e 

POZOR! * POZOR! * POZOR! * POZOR! * POZOR! * POZOR!

!!

cz

 
VYCHÁZÍME V POND LÍ 31. ÍJNA 2011011

„MÓDA A OD VY”

aneb jak se obléci na podzim a zimu

BURZABURZA
 ŠKOL ŠKOL

56 STRAN!

Potrestaná
LICHVA:

Makléř Tomáš Halíř Makléř Tomáš Halíř 

PŮJDE SEDĚT!PŮJDE SEDĚT!

Opilá fúrie
PŘIZABILA
svého přítele

Krev v Určické. Hádka dvojice bezdomovců skončila málem tra-
gicky. Žena dvakrát udeřila svého přítele z mokré čtvrti cihlou do 
hlavy. Foto: internet

SMRTSMRT
  V KASÁRNÁCHV KASÁRNÁCH

Voják umíral v bolestech dvanáct dní...
Prostějov/mls

Celkem dvanáct dní umíral pří-
slušník elitní 601. skupiny 
působící v Prostějově Jiří 
Nádvorník. Z oslavy po-
vyšování, která 18. srpna 
2008 probíhala přímo v 
prostějovských kasárnách, 
si odnesl těžké zranění pá-
teře, při němž  došlo ke zúžení 
páteřního kanálu na polovinu. Toto 
poranění provázely bolesti, mravenčení a brnění dolních končetin. Po 
incidentu, k němuž došlo v noci, nechal posádkový lékař přenést zra-
něného Nádvorníka na ošetřovnu, kde zůstal ležet do rána. Ostatní 
vojáci měli prý lékaři oznámit, že Nádvorník je pouze opilý. Teprve 
ráno byl už tehdy ochrnutý a umírající voják převezen do olomoucké 
nemocnice. Po dvanácti dnech, tj. 30. srpna 2008, Jiří Nádvorník na 
následky otoku míchy zemřel... Podrobnosti se dozvíte na straně 3

l pří-
y

á-
žení 

Čin zůstal nepotrestán,Čin zůstal nepotrestán,
svědci nepromluvili!svědci nepromluvili!
Co jejich svědomí?Co jejich svědomí?



Prostějov/mls

Tvář Michala Matuchy přitom 
pro policisty není ničím nezná-
mým. Před krádeží měl opako-
vané konflikty se zákonem, a 
i proto nebyl větší problém jej 
odhalit. Prodejce z autobazaru, 
kterému ujel, jej z fotografie bez-
pečně identifikoval. Zároveň u 
soudu popsal okolnosti krádeže, 
ke které došlo při předváděcí jízdě. 
„Nejdříve jsem řídil já, následně si 

chtěl auto rovněž vyzkoušet ob-
žalovaný. Zastavili jsme tedy u 
hotelu Romže v Držovicích. Oba 
jsme vystoupili, abychom se za 
volantem vystřídali. Než jsem 
stihl opět nastoupit, obžalovaný s 
vozem ujel,“ vypověděl prodejce 
z autobazaru IP auto. 
Michal Matucha se poté k celému 
činu přiznal. „Udělal jsem hlou-
post,“ konstatoval sebekriticky. 
O tom, že v jeho případě nešlo 
pouze o zkrat, svědčí i to, že po 

krádeži se Michal Matucha sna-
žil zamést stopy. Kradené auto 
přestříkal černou barvou, sehnal 
pro něj novou registrační značku 
a změnil i takzvaný „vin kód“ 
typický pro každý automobil. O 
jeho nedůslednosti však svěd-
čí mimo jiné fakt, že „vin kód“ 
změnil pouze pod kapotou, za-

tímco na karoserii nechal původ-
ní... To však nebylo vše, Michal 
Matucha na autě provedl ještě 
další změny, takže jej podle pro-
davače z autobazaru změnil ve 
vrak. Vůz, který byl v době krá-
deže nabízený za tři sta padesát ti-
síc korun, tak byl v dražbě prodán 
pouze za osmdesát...  

Při rozhodnutí o výši trestu hrálo 
roli i to, že Michal Matucha před 
soudem rozhodně nebyl žádným 
nováčkem. Auto z bazaru ukradl 
krátce poté, co byl propuštěn z 
vězení, kam jej soud poslal za 
výtržnictví a ublížení na zdraví. 
Po svém propuštění stihl  lou-
pit, za což ještě před vynesením 
rozsudku prostějovského soudu 
už odpykával trest 42 měsíců 
vězení. Kvůli krádeži v autoba-
zaru mu soudkyně délku trestu 
prodloužila o dalších 18 měsíců. 
Ve vězení by tak nyní měl strávit 
celkem pět let.
„Vaše doznání je pro vás po-
lehčující okolností. Naopak váš 
dosavadní způsob života vám 
pouze přitěžuje. Zdůraznila 
bych fakt, že  krádeže jste se 
dopustil už čtyřicet dní po  pro-
puštění z vězení,“ odůvodnila 
výši rozsudku soudkyně Ivona 
Otrubová. 
Michal Matucha trest přijal, na 
místě se vzdal svého práva na 
odvolání...

24. října 2011 2Krimi... ještě novější

Děti střílely! 
V podvečerních 
hodinách bylo 
oznámeno stráž-

níkovi okrskové služby, že z 
domu naproti hotelu střílí dvě 
děti z kuličkové pistole směrem 
na vchod budovy. Dítka ve věku 
11 a 14 let strážníkům neotevřela. 
Posléze byli kontaktováni rodiče, 
kteří přislíbili nápravu. Naštěstí 
se nikomu nic nestalo, ale přesto 
se strážníci obracejí s prosbou na 
zákonné zástupce dětí: „Nene-
chávejte své ratolesti bez dozoru 
s touto hračkou!“ 

Nešikovný zloděj
V obchodním domě na ulici 
Okružní si šestatřicetiletý muž 
uschoval do kapes bundy zboží 
v hodnotě 706 korun. Když pro-
cházel přes pokladní zónu, spustil 
se alarm. Nato se dal zlodějíček 
na úprk. Při útěku mu ale vypadla 
na zem jedna láhev alkoholu. 
Člen ochranky muže zadržel a 
přivolaní strážníci zjistili, že zlo-
děj měl u sebe navíc kradenou 
kávu v hodnotě 458 korun. Při 
vyjmutí pochutin mu z bundy 
vyklouzla druhá lihovina a roz-
bila se. Tím způsobená škoda na 
alkoholu vzrostla na 248 korun. 
Pro podezření z přestupku kráde-
že byla událost postoupena správ-
nímu orgánu, kde je možné udělit 
pokutu do výše až 15 000 korun. 

Všechno v pořádku

Občané uvedli, že spatřili na 
ulici Tovární dvě osoby tlačící 
větší množství nákupních vozí-
ků. Jejich pohyb měl směřovat 
k ulici Vrahovická. Vyslaná 
hlídka zastihla muže v uvedené 
lokalitě. Dvaadvacetiletí mladíci 
předložili potvrzení vystavené z 
provozovny o převzetí poškoze-
ných vozíků určených k likvida-
ci. Strážníci přímo v obchodním 
středisku prověřili pravdivost této 
skutečnosti. K protiprávnímu jed-
nání nedošlo. 

Za dobrotu na žebrotu 

Po deváté hodině ranní bylo 
přijato na linku 156 sdělení od 
kolemjdoucího, že v blízkosti 
lesoparku Hloučela vynášejí 
dva muži ze zahradního domku 
železo. Hlídka ihned vyjela do 
dané lokality. Zkontaktovala v 
místě bydliště majitelku, která 
potvrdila darování kovových 
nepotřebných věcí. Při bližší 
kontrole však byly zjištěny chy-
bějící hliníkové profily, které jim 
třiasedmdesátiletá žena výslov-
ně zakázala odvézt. Strážníci s 
poškozenou provedli obhlídku, 
ale podezřelí se v této oblasti 
již nenacházeli. Při dalším pát-
rání byl lup objeven ve sběrně. 
Zaměstnanec potvrdil, že hliník 
před chvílí vykoupil od dvou 
osob  za  690 korun. Na místo 
byla přivolána Policie ČR. 

Nehoda se zlodějem

Bezdomovec odcizil jízdní 
kolo, majitel jej pronásledoval. 
V odpoledních hodinách poblíž 
Aquaparku došlo k dopravní 
nehodě mezi cyklistou a moto-
rovým vozidlem. Hlídka zjistila, 
že k události došlo při proná-
sledování čtyřiapadesátiletého 
muže bez domova, který šesta-
šedesátiletému řidiči osobního 
vozu vzal jízdní kolo a ujížděl 
neznámo kam. Ten se vydal za 
ním. Při dostižení došlo ke vzá-
jemné kolizi. Celou událost si 
převzala na místě Policie ČR. 

Děti střílely! 
V podvečerních
hodinách bylo
oznámeno stráž-

níkovi okrskové služby, že z
domu naproti hotelu střílí dvě
děti z kuličkové pistole směrem
na vchod budovy. Dítka ve věku
11 a 14 let strážníkům neotevřela.
Posléze byli kontaktováni rodiče,
kteří přislíbili nápravu. Naštěstí
se nikomu nic nestalo, ale přesto
se strážníci obracejí s prosbou na
zákonné zástupce dětí: „Nene-
chávejte své ratolesti bez dozoru
s touto hračkou!“

Nešikovný zloděj
V obchodním domě na ulici
Okružní si šestatřicetiletý muž
uschoval do kapes bundy zboží
v hodnotě 706 korun. Když pro-
cházel přes pokladní zónu, spustil
se alarm. Nato se dal zlodějíček 
na úprk. Při útěku mu ale vypadla
na zem jedna láhev alkoholu.
Člen ochranky muže zadržel a

j

přivolaní strážníci zjistili, že zlo-
děj měl u sebe navíc kradenou
kávu v hodnotě 458 korun. Při
vyjmutí pochutin mu z bundy
vyklouzla druhá lihovina a roz-
bila se. Tím způsobená škoda na
alkoholu vzrostla na 248 korun.
Pro podezření z přestupku kráde-
že byla událost postoupena správ-
nímu orgánu, kde je možné udělit 
pokutu do výše až 15 000 korun.

Všechno v pořádku

Občané uvedli, že spatřili na
ulici Tovární dvě osoby tlačící
větší množství nákupních vozí-
ků. Jejich pohyb měl směřovat 
k ulici Vrahovická. Vyslaná
hlídka zastihla muže v uvedené
lokalitě. Dvaadvacetiletí mladíci
předložili potvrzení vystavené z
provozovny o převzetí poškoze-
ných vozíků určených k likvida-
ci. Strážníci přímo v obchodním
středisku prověřili pravdivost této
skutečnosti. K protiprávnímu jed-
nání nedošlo. 

Za dobrotu na žebrotu

Po deváté hodině ranní bylo
přijato na linku 156 sdělení od 
kolemjdoucího, že v blízkosti
lesoparku Hloučela vynášejí
dva muži ze zahradního domku
železo. Hlídka ihned vyjela do
dané lokality. Zkontaktovala v
místě bydliště majitelku, která
potvrdila darování kovových
nepotřebných věcí. Při bližší
kontrole však byly zjištěny chy-
bějící hliníkové profily, které jim
třiasedmdesátiletá žena výslov-
ně zakázala odvézt. Strážníci s
poškozenou provedli obhlídku,
ale podezřelí se v této oblasti
již nenacházeli. Při dalším pát-
rání byl lup objeven ve sběrně.
Zaměstnanec potvrdil, že hliník 
před chvílí vykoupil od dvou
osob  za  690 korun. Na místo
byla přivolána Policie ČR.

Nehoda se zlodějem

Bezdomovec odcizil jízdní
kolo, majitel jej pronásledoval.
V odpoledních hodinách poblíž
Aquaparku došlo k dopravní
nehodě mezi cyklistou a moto-
rovým vozidlem. Hlídka zjistila,
že k události došlo při proná-
sledování čtyřiapadesátiletého
muže bez domova, který šesta-
šedesátiletému řidiči osobního
vozu vzal jízdní kolo a ujížděl
neznámo kam. Ten se vydal za
ním. Při dostižení došlo ke vzá-
jemné kolizi. Celou událost si
převzala na místě Policie ČR. 
j

Nacpaná šrajtofle

V úterý v poledne 
odcizil dosud ne-
známý pachatel z osobního 
vozidla, které bylo zaparko-
váno na Husově náměstí v 
Prostějově, černou koženou 
peněženku obsahující osob-
ní doklady a věci, platební 
kartu a finanční hotovost. 
Tímto svým jednáním způ-
sobil pachatel celkovou ško-
du nejméně 25 000 korun. 
Pachateli hrozí až dva roky 
vězení.  

Mladistvá na útěku

Do neděle 16. října se nevrá-
tila šestnáctiletá svěřenkyně 
z dovolenky do Výchovného 
ústavu mládeže v Jindřichově 
Hradci. Ve středu 19. října  po 
poledni byla výše jmenovaná 
kontrolovaná hlídkou Policie 
ČR na náměstí Spojenců v 
Prostějově, kdy po zjištění 
totožnosti a po ověření, že jde 
o osobu v celostátním pátrá-
ní, byla zajištěna a eskorto-
vána na obvodní oddělení. 
Během eskorty nedošlo k 
žádné mimořádné události. 
V podvečerních hodinách si 
dívku převzala vychovatelka 
z výchovného ústavu.

Bral i slivovici

Zatím neznámý pachatel 
nezjištěným způsobem pře-
konal uzamčené dveře do 
místnosti sklepa neobývané-
ho bytu v Prostějově na ulici 
Pod Kosířem, odkud odcizil 
pánské trekové jízdní kolo 
a 20 litrů slivovice. Pachatel 
způsobil škodu za 19 000 
korun a intenzivně se po něm 
pátrá.

Krádež v Mostkovicích 

V noci z pondělí na neděli 
předminulý týden vnikl do-
sud neznámý pachatel na 
pozemek a dále do chaty 
v katastrálním území obce 
Mostkovice, kde následně 
odcizil televizor s dálkovým 
ovládáním a dálkové ovlá-
dání od satelitu. Tímto svým 
jednáním způsobil pachatel 
celkovou škodu nejméně 7 
600 korun. Za trestné činy 
krádeže a porušování do-
movní svobody pachateli 
hrozí trest odnětí svobody až 
na tři léta. 

Vysál naftu

Neznámý pachatel odcizil 
z nákladního vozidla, které 
bylo zaparkováno v obci Sta-
řechovice na Prostějovsku, 
přibližně 360 litrů motorové 
nafty. Tímto svým jednáním 
způsobil celkovou škodu 
nejméně 12 400 korun. Za 
tento čin může strávit až dva 
roky ve vězení.  

Zfetovaná řidička

Ve středu v ranních hodinách 
byla na ulici Anenská v Pro-
stějově kontrolována hlídkou 
Policie ČR dvaadvacetiletá 
řidička z Prostějovska, která 
řídila osobní vozidlo Ford 
Escort. U řidičky byla ze 
strany policistů provedena 
zkouška na přítomnost alko-
holu, která vyzněla negativ-
ně. Test na drogy byl ovšem 
pozitivní na Amphetamin. 
Řidičce byl zadržen řidičský 
průkaz a zakázána další jízda 
motorovými vozidly. Svým 
jednáním je  podezřelá z pře-
stupku, výši sankce posoudí 
příslušný správní orgán. 

Nacpaná šrajtofle

V úterý v poledne
odcizil dosud ne-
známý pachatel z osobního 
vozidla, které bylo zaparko-
váno na Husově náměstí v 
Prostějově, černou koženou 
peněženku obsahující osob-
ní doklady a věci, platební 
kartu a finanční hotovost. 
Tímto svým jednáním způ-
sobil pachatel celkovou ško-
du nejméně 25 000 korun. 
Pachateli hrozí až dva roky 
vězení.  

Mladistvá na útěku

Do neděle 16. října se nevrá-
tila šestnáctiletá svěřenkyně 
z dovolenky do Výchovného 
ústavu mládeže v Jindřichově 
Hradci. Ve středu 19. října po 
poledni byla výše jmenovaná 
kontrolovaná hlídkou Policie 
ČR na náměstí Spojenců v 
Prostějově, kdy po zjištění 
totožnosti a po ověření, že jde 
o osobu v celostátním pátrá-
ní, byla zajištěna a eskorto-
vána na obvodní oddělení. 
Během eskorty nedošlo k 
žádné mimořádné události. 
V podvečerních hodinách si 
dívku převzala vychovatelka 
z výchovného ústavu.

Bral i slivovici

Zatím neznámý pachatel 
nezjištěným způsobem pře-
konal uzamčené dveře do 
místnosti sklepa neobývané-
ho bytu v Prostějově na ulici 
Pod Kosířem, odkud odcizil 
pánské trekové jízdní kolo 
a 20 litrů slivovice. Pachatel 
způsobil škodu za 19 000 
korun a intenzivně se po něm 
pátrá.

Krádež v Mostkovicích 

V noci z pondělí na neděli 
předminulý týden vnikl do-
sud neznámý pachatel na 
pozemek a dále do chaty 
v katastrálním území obce 
Mostkovice, kde následně 
odcizil televizor s dálkovým 
ovládáním a dálkové ovlá-
dání od satelitu. Tímto svým 
jednáním způsobil pachatel 
celkovou škodu nejméně 7 
600 korun. Za trestné činy 
krádeže a porušování do-
movní svobody pachateli 
hrozí trest odnětí svobody až 
na tři léta. 

Vysál naftu

Neznámý pachatel odcizil 
z nákladního vozidla, které 
bylo zaparkováno v obci Sta-
řechovice na Prostějovsku, 
přibližně 360 litrů motorové 
nafty. Tímto svým jednáním 
způsobil celkovou škodu 
nejméně 12 400 korun. Za 
tento čin může strávit až dva 
roky ve vězení.  

Zfetovaná řidička

Ve středu v ranních hodinách 
byla na ulici Anenská v Pro-
stějově kontrolována hlídkou 
Policie ČR dvaadvacetiletá 

j

řidička z Prostějovska, která 
řídila osobní vozidlo Ford 
Escort. U řidičky byla ze 
strany policistů provedena 
zkouška na přítomnost alko-
holu, která vyzněla negativ-
ně. Test na drogy byl ovšem 
pozitivní na Amphetamin. 
Řidičce byl zadržen řidičský 
p pp

průkaz a zakázána další jízda 
motorovými vozidly. Svým 
jednáním je  podezřelá z pře-
stupku, výši sankce posoudí 
příslušný správní orgán. 

N á š jt fl

ČERNÁ KRONIKAČERNÁ KRONIKA

Prostějov/mik

Prostějovská policie vy-
hlásila celostátní pátrá-
ní po čtveřici osob, která 
je podezřelá z trestné 
činnosti a skrývá se 
před spravedlností na 
neznámých místech. 
Strážci zákona žáda-
jí veřejnost o pomoc 
při jejich dopadení. 
Prostějovská policie žá-
dá občany, aby v přípa-
dě zjištění místa pobytu 
výše uvedených osob 
neprodleně kontakto-
vali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřed-
nictvím bezplatné linky 
158 nebo zavolali pří-
mo Službu kriminální 
policie a vyšetřování v 
Prostějově na tel. číslo 
974 781 326.

PAVEL PETRŽELA IVAN HLAVÁČ PAVEL SYCHRAPETR PELIKÁN

se narodil v roce 1979 a trvalé 
bydliště má hlášeno v obci Ví-
ceměřice v okrese Prostějov. Na 
hledaného vydal Okresní soud 
v Prostějově příkaz k dodání do 
výkonu trestu odnětí svobody. 
Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí 
od 30 do 35 let, měří 170 centi-
metrů, má střední postavu a hně-
dočerné vyholené vlasy.  

se narodil v roce 1971 a trvalé 
bydliště má hlášeno v Norské 
ulici v Prostějově. Na hledaného 
vydal Okresní soud v Prostějo-
vě příkaz k zatčení a evropský 
zatýkací příkaz. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 33 do 35 
let, měří 175 centimetrů, má hu-
benou postavu, šedomodré oči a 
hnědé vlasy. 

se narodil v roce 1974 a trvalé 
bydliště má hlášeno v Čelechovi-
cích na Hané v okrese Prostějov. 
Na hledaného byl vydán příkaz k 
dodání do výkonu trestu odnětí 
svobody pro trestný čin zanedbá-
ní povinné výživy. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 25 do 30 let, 
měří 175 centimetrů, má střední 
postavu a plynulou řeč.

bydliště má hlášeno v obci 
Bílovice - Lutotín v okrese 
Prostějov. Na hledaného vydal 
Okresní soud v Prostějově pří-
kaz k zatčení pro trestný čin 
podvodu. Jeho zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 40 do 45 let, měří 
170 centimetrů, má střední po-
stavu, hnědé oči a hnědočerné 
krátké vlasy.  

Děti tříl l !

168 hodin 168 hodin 
s městskou policiís městskou policií

po kvartetu hledaných

RECIDIVISTA UKRADL AUTO PŘI PŘEDVÁDĚCÍ JÍZDĚ!RECIDIVISTA UKRADL AUTO PŘI PŘEDVÁDĚCÍ JÍZDĚ!

U některých zlodějů člověk neví, jestli za jejich 
činem stojí do nebe volající drzost, bezmezná 
naivita, nebo nepochopitelný zkrat. V případě 
Michala Matuchy ze Zábřehu na Moravě je to asi 
od každého něco. Ten koncem minulého srpna 
nakráčel do autobazaru IP auto v Olomoucké ulici 
nedaleko bezinky OMV v Prostějově. Nechal si 
zde  předvést vůz Kia Sorento. Spolu s prodej-
cem s autem vyrazili na předváděcí jízdu. Při první 
příležitosti však Michal Matucha šlápl na plyn a 
obchodníkovi ujel! 

U soudu není žádný nováček. Michal Matucha byl postupně 
odsouzen za zpronevěru, ublížení na zdraví, loupež a nyní i krá-
dež. Fotit se moc nechtěl...  Foto: Martin Zaoral  

Michal Matucha projevil neobyčejnou drzost i naivitu... 

Dobrá práce! Strážníci zadrželi hledané
Muž v pátrání utíkal, zamotal se ale do psího vodítka!

Prostějov/mik

Vše začalo v úterý, kdy si 
hlídka městské policie všimla 
mladé slečny, která byla stráž-
níkům povědomá z pátrací 
relace. „Jednalo o sedmnácti-
letou mladistvou dívku. Hlídka 
ji objevila v ulici Přemyslovka. 
Jakmile strážník vystoupil z 
vozu, dala se na útěk směrem 
k ulici Svatoplukova. Po ně-
kolika minutách byla strážníky 

zadržena. Dotyčná kladla znač-
ný odpor, kopala nohama a za 
každou cenu se snažila hlídce 
vysmeknout. Strážníci byli nu-
ceni ji nasadit pouta. Ani převoz 
služebním vozem neprobíhal v 
klidu, neustále měla tendence 
uniknout,“ sdělila nám Jana 
Adámková z Městské policie v 
Prostějově. Mladistvou si pře-
vzala státní policie, která zajis-
tila její dopravu zpět do ústavu.
Druhou dopadenou osobou byl 

sedmadvacetiletý muž pohy-
bující se na Žižkově náměstí.   
Jeho zatčení proběhlo kurióz-
ně. „Hned jak spatřil strážníka, 
začal se schovávat za stojící 
osobní vozidlo a vzápětí se dal 
na útěk. Ve zbrklosti se zamotal 
do vodítka a střetl se s psíkem, 
který byl se svou paničkou na 
procházce. Chlapík se svalil 
na zem. V tomto okamžiku k 
němu strážník přiskočil a zadr-
žel jej. Na žádné straně nedošlo 
ke zranění. Na místo byla při-
volána autohlídka, která muže 
převezla na služebnu Policie 
ČR k dalším úkonům,“ sdělila 
nám k druhému případu Jana 
Adámková.
Třetí podobná událost však 
měla jednodušší okolnosti. Na 
služebnu městské policie se 

osobně dostavil patnáctiletý 
mladík. „Sdělil nám, opustil 
výchovné zařízení vzdálené 
přibližně 30 kilometrů od Pro-
stějova. Jeho prohlášení bylo 
ověřeno přes operační středisko 

Policie ČR. Bylo potvrzeno, že 
patnáctiletý hoch je v pátrání. 
Byl převezen na služebnu Po-
licie ČR a předán policistovi 
k dalším úkonům,“ řekla Jana 
Adámková.

Skvělá práce. Minulý týden se prostějovským strážníkům poda-
řilo zadržet dvě celostátně hledané osoby. Ilustrační foto MP

Skvělý postřeh potvrdili během uplynulého týdne 
strážníci Městské policie v Prostějově. Díky své 
všímavosti zadrželi celostátně hledaného muže a 
taky sedmnáctiletou slečnu, která byla na útěku z 
výchovného ústavu. Další útěkář, tentokrát patnác-
tiletý chlapec, se přišel na služebnu přihlásit sám.

Vykradačům chat
hrozí tříletý KRIMINÁL
Prostějov/mik

Během října došlo na Pros-
tějovsku k celé sérii vloupá-
ní do rekreačních zařízení. 
Policisté minulý týden do-
padli dvojici výtečníků, kte-
ří mají vykradené chaty na 
svědomí. Nyní jim hrozí až 
tři roky vězení.
„Z trestných činů krádeže, 
porušování domovní svo-
body a poškození cizí věci 
byl obviněn sedmatřicetiletý 
muž. Jeho o rok mladší kom-
plic je z uvedených trestných 
činů v současné době pode-
zřelý,“ potvrdil nám zprávu o 
zatčení sériových vykradačů 
chat Petr Weisgärber, tiskový 

mluvčí Policie ČR v Prostě-
jově. „Oba muži se v průběhu 
října letošního roku dopustili 
celkem dvanácti skutků ma-
jetkové trestné činnosti mají-
cí povahu násilného vloupání 
do rekreačních chat, chalup 
a jiných zařízení. Pachatelé 
po předchozí domluvě vnikli 
do těchto objektů a následně 
zde odcizili nejrůznější věci. 
Svým jednáním způsobili 
celkovou škodu v hodnotě 
více než 48 tisíc korun,“ po-
psal nám skutky dvou zadr-
žených mužů mluvčí policie.
V současné době hrozí pa-
chatelům za výše uvedené 
krádeže a další skutky tříletý 
kriminál.

Prostějov/mik - Mladíku, tys 
měl z pekla štěstí! Hrozivě 
vypadající středeční havárii 
přežil devatenáctiletý šofér, 
utrpěl jen lehká zranění.
„Ve středu ve večerních hodi-
nách jel devatenáctiletý řidič s 
osobním vozidlem Mazda po 
pozemní komunikaci ve směru 
od křižovatky na obce Ohro-
zim a Mostkovice po „Tiché 
silnici“ směrem ke křižovatce 
směrem na Kostelec a Smrži-
ce. Na rovném úseku vozovky 
řidič nepřizpůsobil rychlost 
stavu vozovky, která byla z 
důvodu deště mokrá, a vyjel s 
autem mimo silnici. Tady jeho 
vozidlo přelomilo kmen stro-
mu a poté se několikrát otočilo 

přes střechu a zůstalo stát na 
poli,“ popsal nám hrůzně vypa-
dající karambol Petr Weisgär-
ber, tiskový mluvčí Policie ČR 
v Prostějově.
Při havárii utrpěl řidič a jeho 
spolujezdec ve vozidle zranění, 
která si vyžádala převoz zdra-
votnickou záchrannou službou 

do nemocnice. „Dále vznikla 
hmotná škoda na vozidle a 
stromu. Dechová zkouška na 
zjištění přítomnosti alkoholu 
byla u řidiče provedena s ne-
gativním výsledkem měření. 
Celková způsobená škoda je 
nejméně 120 tisíc korun,“ do-
dal mluvčí policie.

DRAMA NA SILNICI: Řidič
přerazil strom a metal salta!

Zralý do šrotu. 
Mladý řidič oš-
klivý karambol 
přežil, auto je 
však na odpis. 
 Foto: Policie ČR



Prostějov/mik

Zní to neuvěřitelně, ale je to tak. 
V poslední době takto podniká 
Lenka Skácelová, která vlastní 
nechvalně známou ubytovnu v 
Mostkovicích a už buduje dal-
ší, tentokrát na Stražisku. Ob-
jektivně ale je třeba hned sdělit, 
že se nedopouští ničeho proti-
zákonného, pouze chytře vyu-
žívá libovůle v sociálním sys-
tému této země. „Lidé, které si 
majitelé ubytoven nastěhují do 
svých nemovitostí, žijí vlastně 
z příspěvků na bydlení, který se 
jim vyplácí. V těchto případech 
má majitel zajištěn jistý příjem. 
A pokud ještě k tomu stát vy-
plácí peníze přímo majitelům 
ubytoven, je to ještě lukra-
tivnější záležitost. Bohužel, 
máme takové zákony,“ míní 
Alena Rašková, místostarostka 
Prostějova. Není tajemství, že 
kdo vlastní takovou ubytovnu, 

záměrně nadsazuje výšku ná-
jemného. Stát nijak neprově-
řuje, zda je nájem předražený 
nebo ne. „Platím ze sociálky 
paní Skácelové přes osm tisíc 
měsíčně za malou garsonku. 
Je to moc, ale co mám dělat, 
někde s dětmi bydlet musím,“ 
řekla nám před časem romská 
matka dvou dětí, která bydlí 
právě v domě prostějovské 
podnikatelky v Mostkovicích. 
Majitelka budovy bývalého 
mostkovického kina Lenka 
Skácelová odmítá odpovídat na 
naše dotazy. „Jakákoliv kritika 
mého podnikání je bezpřed-
mětná, nedopouštím se ničeho 
protizákonného,“ uvedla jen 
velmi stručně L. Skácelová. A 
má pravdu, zákon jí zřizování 
ubytoven a soustředění sociál-
ně slabých lidí v nich dovoluje. 
Dokonce jí k tomu vytváří pod-
mínky. „Co se týká způsobu 
výplaty příspěvku na bydlení, 

ten určuje plátce dávky, to zna-
mená orgán pomoci v hmotné 
nouzi. Doplatek na bydlení 
se poskytuje v peněžní formě 
přímo příjemci dávky, ale lze 
jej i poskytnout bez souhlasu 
příjemce k přímé úhradě ná-
jemného nebo služeb spoje-
ných s bydlením, a to tak, že 
plátce doplatku jej poukazuje 
pronajímateli nebo poskytova-
teli služeb. Naše ministerstvo 
přímou úhradu doporučuje v 
případech, kdy je zřejmé, že 
osoby v hmotné nouzi dávku 
nevyužijí k účelu, ke kterému 
byla poskytnuta,“ vysvětlil 
Prostějovskému Večerníku 
Petr Sulek, tiskový mluvčí 

Ministerstva práce a sociál-
ních věcí v Praze. „Já jen lituji 
všechny starosty dotčených 
obcí, ve kterých se podnikatelé 
rozhodnou zřídit ubytovny pro 
sociálně slabé. Já jen věřím, že 
k tomu nedojde v Prostějově, 
nerada bych se dočkala něja-
kých druhých kolonek U svaté 
Anny,“ řekla na závěr mís-
tostarostka Alena Rašková. 
Tímto tématem se budeme 
ještě zabývat v některém z 
příštích čísel. Je totiž na po-
váženou, jak sociální zákony 
využívají či spíše zneužívají 
členové romské populace. A 
majitelé ubytoven z toho těží 
velmi slušné zisky.

Prostějov/mik

Na začátku minulého týdne se 
v naší redakci telefony netrhly. 

Volali nám obyvatelé Sladkov-
ského ulice, že před budovou 
místního nádraží v místě no-
vého trávníku u silnice hloubí 
těžký bagr obrovskou jámu. 

Začali jsme tedy pátrat, proč se 
zbrusu nový trávník drasticky 
ničí. Ovšem u toho nejzodpo-
vědnějšího člověka jsme nepo-
chodili. „Prosím vás, nedělejte 
paniku, vyskytla se menší chy-
ba na inženýrských sítích, bude 
to brzy opraveno. Na vině nej-
sou projektanti ani společnost 
SKANSKA, která rekonstrukci 
přednádražního prostoru prová-
děla,“ sdělil nám stručně An-
tonín Zajíček, vedoucí odboru 
rozvoje a investic Městského 
úřadu v Prostějově. Starosta 
Miroslav Pišťák v pátek na náš 
dotaz odpověděl, že o situaci 
vůbec není informován, a mís-
tostarosta Fišer měl ve čtvrtek 
a pátek dovolenou. „Ale hned 
v pondělí zjistím, o co jde, a 
pokud někdo udělal chybu, vy-
vodíme z toho důsledky,“ sdělil 
nám Zdeněk Fišer do telefonu.
Večerník ovšem z jiných zdrojů 
zjistil celkem zajímavou infor-
maci. Podle všeho došlo k chy-
bě v projektu rekonstrukce ka-
nalizace pod novou vozovkou 
ve Sladkovského ulici. Došlo k 
tomu, že kanalizační roury tady 
stavbaři zaslepili, takže veške-
ré splašky z budovy místního 
nádraží nemají kam odtékat 
a ucpávají celou síť.  Nejsou 
to zatím potvrzené informa-
ce, na ty si musíme počkat do 
příštího týdne. Zatím tady na 
kolemjdoucí zeje obrovská 
jáma...

Prostějov/mik

„K výpadku světelné signa-
lizace došlo vlivem dopravní 
nehody, která se udála v noci 
ze soboty 15. října na neděli 
16. října. Devatenáctiletý řidič 
vyjel s vozidlem v důsledku 
nepřiměřené rychlosti mimo ko-
munikaci, kde narazil do řadiče, 
který řídil světelnou signalizaci 
na dvou křižovatkách  ulic Olo-
moucká - Vápenice a Svatoplu-
kova - Újezd. Svým jednáním 
řidič způsobil celkovou škodu 

na zařízení nejméně za 300 tisíc 
korun. Po dobu dopravní špičky 
zajišťuje řízení provozu na těch-
to křižovatkách dopravní policie 
ve spolupráci s Městskou policií 
v Prostějově,“ řekl nám o hlav-
ním důvodu kalamitní situace  
na jedné z nejfrekventovaněj-
ších křižovatek v Prostějově 
Petr Weisgärber, tiskový mluvčí 
Policie ČR v Prostějově.
Během předminulé neděle byly 
obě zmíněné křižovatky ještě 
poměrně průjezdné, to pravé 
peklo nastalo až v pondělí. „Ne-

věřil jsem vlastním očím, po 
těchto křižovatkách projíždím 
tak dvacetkrát denně a najed-
nou vidím, že jsou na nich děs-
né fronty aut a semafory mimo 
provoz. A policajti nikde,“ volal 
nám do redakce muž rozvážející 
po městě pečivo. „Stát se může 
cokoliv, proto jsem zprávu o ne-
hodě, která vyřadila z provozu 
semafory, přijala celkem klidně. 
Co mě však nemile překvapilo, 
byl fakt, že během celého pon-

dělí nechala policie řidiče napo-
spas neřízenému provozu. Podle 
mého názoru měla tuto situaci 
policie zaregistrovat okamžitě a 
učinit potřebná opatření. A ne-
čekat, až já a po mně ještě pan 
starosta Pišťák budeme volat a 
žádat je o to. Až po naší urgenci 
dopravní policisté v úterý na-
stoupili na křižovatku a začali ji 
řídit,“ uvedla Večerníku Alena 
Rašková, místostarostka Pros-
tějova. „Křižovatka mezi Újez-

dem a Vápenicí byla v pondělí 
naprosto ucpaná, řidiči zmat-
kovali. Jasně jsme poznali, jak 
je tato komunikace pro město 
důležitá. Věřím, že se světelné 
zařízení dá co nejdříve do po-
řádku, zvláště ráno a odpoled-
ne po třetí hodině je bez něho 
situace neuvěřitelně svízelná,“ 
dodala místostarostka Rašková. 
Jak jsme se dozvěděli, měly by 
semafory začít znovu fungovat 
někdy uprostřed tohoto týd-

ne. „Nový řadič je objednán, 
měli by ho dodat ve středu a 
okamžitě se ho budeme snažit 
napojit. Věřím, že už ve čtvrtek 
bude křižovatka řízena světel-
ně,“ sdělil Večerníku Vlastimil 
Uchytil, jednatel společnosti 
.A.S.A. Technické služby.
Během týdne chodily do naší 
redakce stížnosti na způsob 
řízení křižovatky dopravní po-
licií. „Byla jsem v šoku. Pro-
jížděla jsem křižovatkou ve 

středu odpoledne. Uprostřed 
stál jeden policista, dalších šest 
nebo sedm pak stálo u koste-
la na chodníku. Dva z nich v 
ruce kafíčko v kelímku a ústa 
roztaženy úsměvem od ucha k 
uchu. Jestli se smáli tomu, že 
je křižovatka totálně ucpaná 
a řidiči zmatkují, tak tomu se 
mi nechce ani věřit,“ svěřila se 
nám se svým poznatkem žena 
středního věku z Prostějova.
Podle vyjádření strážců do-
pravního pořádku jsou však oni 
policisté postávající na chodní-
ku čerství absolventi policejní 
školy, kteří mají teprve sbírat 
zkušenosti od svých starších 
kolegů.
Ať je to ale jak chce, kéž by 
už co nejdříve obě křižovatky 
řídily semafory. Je totiž vidět, 
že bez nich už ani neumíme 
Prostějovem projet. A navíc, 
většina z nás jaksi zapomněla 
z autoškoly pravidla průjezdu 
křižovatkou, která je řízena 
policistou. I když, některé po-
kyny uniformovaných strážců 
dopravního pořádku směrem k 
řidičům jsou také mnohdy hod-
ně úsměvné...

Prostějov/mik

Jak jsme jako první už před 
dvěma týdny informovali, 
vánoční veselí bude v Prostě-
jově oficiálně zahájeno už 25. 
listopadu. V tento den vánoční 
strom na náměstí slavnostně 
rozsvítí Bohuš Matuš, celebrita 
z českých muzikálů. Minulý 
týden nám radní navíc pro-
zradili, odkud seženeme onen 
vánoční strom, který centrum 
města bude krášlit až do začát-
ku ledna.
„Bude se jednat o stříbrný smrk, 
který našemu městu věnuje obec 
Buková. Podle našich informa-
cí jde o patnáct metrů vysoký 
strom. Jakmile ho ozdobíme a 
Bohuš Matuš nám ho slavnost-
ně rozsvítí, zajistíme ještě další 
atrakci. Letos bude z vánočního 
stromu padat zlatý déšť, což se 
určitě bude líbit hlavně dětem,“ 
uvedla Ivana Hemerková, mís-

tostarostka města. „Musím 
přiznat, že já osobně nejsem sto-
procentně nadšen ze stříbrného 
smrku, uměl jsem si představit 
jiný vánoční strom. Když jsme se 
ovšem na Radě města rozhodo-
vali přijmout dar od obce Buko-
vá, byl jsem při hlasování jediný, 
kdo projevil námitky,“ podotkl 
starosta města Miroslav Pišťák. 
Podle jeho úsměvu ve tváři ale 
bylo vidět, že porážku při hlaso-
vání nesl sportovně...

24. řína 2011 3Zpravodajství... ještě novější

To snad není pravda. Opět seOpět se

KOPE DO NOVÉHO!KOPE DO NOVÉHO!

Na základě bezprostřední vý-
povědi svědků mělo k jeho 
zranění dojít po konfliktu mezi 
ním a stejně tak opilým poru-
číkem Janem Kratochvílem. 
Ten dva dny po incidentu při 
výslechu na vojenské policii 
přiznal použití chvatu tomoe 
nage, který sám cvičil na vo-
jenské škole. Poté, co mu byl 
přidělen obhájce, však svoji 
výpověď zásadním způsobem 
změnil! Podobně se přitom za-
chovali i dva svědci... Armáda 
přitom celou věc, která se mezi 
dvěma muži odehrála, označila 
za pouhé „kočkování“. Přísluš-
níci elitní vojenské jednotky 
se u soudu zachovali zbaběle-
ji než mnozí drogově závislí, 
kteří byli schopni vypovídat v 
případech obviněných drogo-
vých dealerů. Nikdo z vojáků 
si totiž na události, k nimž 
došlo v prostějovských kasár-

nách, najednou nebyl schopen 
rozpomenout! Za smrt Jiřího 
Nádvorníka tak nakonec nebyl 
nikdo odsouzen. Vše zůstává 
na svědomí obžalovaného i 
svědků...
Jak je něco takového vůbec 
možné? Prostějovský okresní 
soud kvůli absenci přímých 
svědeckých výpovědí musel 
při dokazování viny vycházet z 
velmi složitých znaleckých po-
sudků. Na základě nich nako-
nec Jana Kratochvíla přece jen 
odsoudil k trestu odnětí svobo-
dy ve výši tří let se zkušební 
dobou čtyři roky. Odsouzený 
měl také zaplatit náhradu ško-
dy vdově Lence Nádvorníkové 
a jejím dvěma dcerám ve výši 
720 000 korun. Proti rozsud-
ku se však odvolal. Přestože 
Krajský soud v Brně označil 
dokazování prostějovského 
soudu za precizní, jeho verdikt 
nakonec zrušil a případ vrátil k 
novému projednání. Učinil tak 
na základě nového posudku z 

oboru biomechaniky předlože-
ného obžalovaným. Ten zpo-
chybňoval dříve předložený 
posudek z téhož oboru. 
„Soud z principu nemohl při-
hlédnout k výpovědi, kterou 
svědci i obžalovaný podali 
na vojenské policii, kde měli 
celou událost popsat. Kvůli 
absenci jejich výpovědi mohl 
rozhodovat právě pouze na 
základě znaleckých posudků. 
Ty měly rekonstruovat, jak k 
celé záležitosti došlo. Jelikož 
nově předložený posudek zpo-
chybnil ten předchozí, vznikly 
pochybnosti o tom, jak celá zá-
ležitost proběhla. Proto byl ob-
žalovaný zproštěn vinny,“ vy-
světlil soudce Petr Vrtěl, který 
však  vzápětí dodal: „Pouze 
obžalovaný a přímí svědci zna-
jí celou pravdu, která je možná 
odlišná od jejich výpovědí. Zů-
stává jen na jejich svědomí, jak 
se s ní vyrovnají...,“ uzavírá 
soudce Petr Vrtěl v rozsudku, 
který už nabyl právní moci.

Dokončení ze strany 1

SMRT V KASÁRNÁCH
Voják umíral v bolestech dvanáct dní... 

Prostějovu darujeProstějovu daruje
vánoční stříbrný smrkvánoční stříbrný smrk

obec Bukováobec Buková

V Plumlovské ulici našli
MRTVÉHO BEZDOMOVCE
Prostějov/mik

Bezvládné tělo bezdomovce 
našel v pátek ráno náhodný 
kolemjdoucí ležet na zemi 
poblíž Penny marketu v 
Plumlovské ulici. Podle pr-
votních zpráv zhurba pade-
sátiletý muž zemřel bez ci-
zího zavinění, konečné slovo 
však budou mít lékaři prová-
dějící pitvu.  
Ještě vloni bylo okolí zmí-
něného marketu postrachem 
pro celé sídliště Hloučela. 
Scházely se zde davy opilých 
bezdomovců, kteří vysedávali 
na lavičkách a svým zevnějš-
kem i chováním popuzovali 
každého, kdo okolo nich mu-
sel projít. V průběhu roku si 
však na tuto lokalitu posvítili 
strážníci městské policie čas-
tějšími kontrolami a najednou 
se zdálo, že je po problému. 
O to více překvapil páteční 
hrůzný nález. „Mohu potvr-
dit, že v Plumlovské ulici byl 
nalezen mrtvý člověk. Cizí za-
vinění nebylo zjištěno, lékaři 

nařídili zdravotní pitvu,“ uvedl 
Petr Weigärber, tiskový mluv-
čí Policie ČR. Těžko v tuto 
chvíli říct, co muže postihlo a 
jaká je příčina smrti. „Lékař u 
něho nezjistil žádné viditelné 
zranění, mohlo tedy jít o smrt 
z podchlazení v kombinaci s 
požitým alkoholem. Bez vý-
sledků pitvy jsou to ale zatím 
jen spekulace,“ řekl Večerníku 
Radomír Gurka, ředitel prostě-
jovské záchranky.

Zřejmě umrznul. Podle všeho 
zemřel padesátiletý bezdomovec 
na následky podchlazení v kom-
binaci s alkoholem.  Ilustrační foto

V těchto dnech je jasně vidět, jak zranitelný je celý 
vnitřní okruh, když na jedné z křižovatek zkolabují 
semafory. Na důležitém dopravním uzlu mezi uli-
cemi Újezd, Vápenice a Olomoucká nefunguje od 
předminulého víkendu světelné zařízení. Stalo se 
tak po nehodě, kdy devatenáctiletý řidič při riskant-
ní jízdě naboural do elektrického řadiče, který je, 
lidově řečeno, mozkem všech semaforů. Od té 
doby je křižovatka ucpaná, zmatkuje tady každý, 
kdo projíždí. Až v úterý, teprve na razantní žádost 
města, začali provoz na křižovatce řídit policisté. Ti 
ovšem rovněž nepodávají přesvědčivé výkony... Zácpy a chaos. Křižovatky mezi ulicemi Újezd, Vápenicí a Olomouckou jsou řízeny ručně dopravními policisty. Někteří z nich ale většinu 

dne prostojí u kostela... 2x foto: Martin Zaoral

Doprava na křižovatce kolabuje, zmatkují řidiči i policisté
Mladý pirát silnic naboural do řadiče, všechny semafory zkratovaly

To už je na pováženou. V poslední době jsme často 
bohužel svědky toho, že se v Prostějově vybuduje 
něco nového a v mžiku se to znovu rozkope. Dalším 
příkladem je hluboký výkop ve Sladkovského ulici. 
Tedy v prostoru, který byl nedávno za dvě desítky 
milionů korun zrekonstruován a slavnostně předán 
do užívání. Kde soudruzi projektanti mohli udělat 
chybu?

Co se stalo? Hluboká a čerstvě vykopaná jáma u místního 
nádraží svědčí o tom, že někdo udělal při nedávné rekonstrukci 
přednádražního prostoru ve Sladkovského ulici chybu. Ale kdo a 
jakou?  Foto: Michal Kadlec

Zřídit ubytovnu pro Romy?
To je bezva KŠEFT!
Podnikatelé, chcete dosáhnout zaručených pří-
jmů a mít výnosný kšeft? Pak skupujte nemo-
vitosti a vybudujte v nich ubytovny pro sociálně 
slabé spoluobčany, nejlépe se snědou pletí! Že 
vám nebudou moci  zaplatit za nájem? Nevadí, 
stát ho uhradí za ně, a pokud budete chtít, přímo 
do vaší kapsy...

Je to výhodné. Romské rodiny se do ubytoven stěhují i s ma-
lými dětmi, nájemné za ně platí stát.  Ilustrační foto



24. října 2011 4Co týden dal...... ještě novější

Radní minulý týden 
rozhodli o zvýšení ceny 
jízdenky MHD z osmi 
na devět korun. Dalo se 
to čekat, finanční ztráta 
v městské hromadné do-
pravě se za rok 2011 blíží 
už k 20 milionům korun. 
Snad cestující ta koruna 
navíc nezruinuje...

„Je to výhodné, ale 
menšinou bych být 

nechtěla“

Místostarostka
Alena Rašková

k romské problematice

MANŽELÉ MIKEŠOVI
Helena (63) a Čenda (67) 
Mikešovi se zapsali do historie 
výjimečným počinem, když 
koncem letošních prázdnin 
zakončili svoji cestu z Kosíře 
až do Říma, kterou ušli ji 
pěšky. Skládáme klobouk!  

 dvojrozhovor čtěte
 na straně 16

aneb VAŠE NÁZORY 
NÁS ZAJÍMAJÍ

Číslo týdneČíslo týdne   Výrok týdneVýrok týdne
Úsporně, ale bez schodku. Poměrně opti-
misticky vypadá první návrh rozpočtu 
města pro příští rok. Radní totiž 

počítají s vyrovnanými čísly. A to i 
přesto, že letos město znovu 
vykáže propad příjmů 
ze sdílených daní. 
Ovšem šetřit 
se bude!

+ Nic se ne-
změní. Defi-

nitivně padla mož-
nost, že by se konečně 

něco udělalo s křižovatkou 
ulic E. Valenty a Olomoucká. 

Radní bouchnuli do stolu a nepřistou-
pili na požadavky policie vybavit křižovat-

ku semafory. Potíže s kolonami aut tak 
zůstanou.. -

Berani - 21.3.-20.4. Můžete se rozkrájet na tisíc 
kousků, ale tento týden se vám nepodaří splnit 
žádný z nedávno vytýčených cílů. Můžete se 
vymlouvat na pracovní vytíženost, ale to vám 
nikdo nespolkne. 
Býci - 21.4.-21.5. Váš klub prohrává jeden zápas 
za druhým, ale vy si z toho nic neděláte, naopak 
jste ještě natolik naivní, že věříte v příchod lepších 
zítřků.. Máme pro vás radu, přeběhnete na druhou 
stranu barikády - Franz vám uvolnil fleka! 
Blíženci - 22.5.-21.6. Podruhé se zamilujte do 
svého partnera, který vás tento týden bude ne-
ustále něčím novým překvapovat. Jeho fantazie 
bude bez hranic, nad některými romantickými 
nápady budete kroutit hlavou. 
Raci - 22.6.-22.7. Dostanete hodně nemravný 
návrh, který kupodivu přijmete. Stanete se obětí 
sexuálního harašení na pracovišti, což vám zas 
až tak moc vadit nebude. Pozor na kolegy, ně-
kteří mohou závidět!
Lvi - 23.7.-23.8. Na pracovišti se dají očekávat 
menší spory, doma však budete vládnout pev-
nou rukou. U rodinného krbu si vás nikdo nedo-
volí okřiknout, natož aby nesplnil jakýkoliv váš 
příkaz. Autoritu máte. 
Panny - 24.8.-23.9. Čeká vás zajímavé setká-
ní, ze kterého můžete vytěžit spoustu kladných 
věcí. Ale pozor, seznámení s dosud nepoznanou 
osobou nesmí přerůst hranice přátelství. To by 
pak byl průšvih. 

Váhy - 24.9.-23.10. Celý týden proškytáte, pro-
tože vás bude velké množství lidí pomlouvat. 
Těžko říct, čím jste si to zasloužili, ovšem po-
pulární mezi lidmi moc nejste. Pokud to chcete 
změnit, buďte vstřícnější. 
Štíři - 24.10.-22.11. Budete stát před životním 
rozhodnutím, ale v žádném případě s ním ne-
spěchejte. Odjeďte někam mimo město, hoďte 
se do klidu a přemýšlejte. Jakmile budete roz-
hodnuti, konejte. 
Střelci - 23.11.-21.12. Vyhněte se lidem, z nichž 
čiší závist. Jen by vám ubírali energii a zbytečně 
byste se s nimi dostávali do křížku. Zaměřte se 
na své úkoly, za jejichž splnění dostanete tuč-
nou odměnu. 
Kozorohové - 22.12.-20.1. Nemáte si na co stě-
žovat, všichni okolo vás jsou hodní a dají vám 
šanci napravit to, co jste pokazili. Budete na to 
mít ale strašně málo času, takže rychle vstaňte z 
postele a začněte makat. 
Vodnáři - 21.1.-19.2.  Na povrch vyjde vaše 
utajovaná láska. Sice vás to nikterak nepotěší, 
ale budete aspoň vědět, na čem s dotyčným jste. 
Nejvíce proti budou rodiče, které si ale velice 
brzy udobříte. 
Ryby - 20.2.-20.3.  V posledních dnech jste za-
makali na fyzické kondici a je to znát. Příjemně 
vás překvapí, když za sebou necháte mladší roč-
níky. Ovšem pozor, nesmíte se přeceňovat. To 
by hrozilo úrazem. 

Konstelace hvězd Prostějova
V nejbližších dnech nebude mít hodně lidí náladu vycházet ani 
ven, takže se spíše dočkají hospodští, kteří žehrají na nízké 
tržby. Restaurace budou plné, utrpí ale kulturní a sportovní 
akce. Tady abyste větší návštěvnost hledali lupou. 

Zpravodajský a společenský týdeník.
Vydavatel: Haná Press, s.r.o., IČO 267 822 94. Adresa redakce: Olomoucká 10, 796 01 Prostějov. Telefon, fax: 582 333 433. Mobil: 608 960 042. E-mail: vecernik@pv.cz. Webové stránky: www.vecernikpv.cz. 
Šéfredaktor: Petr Kozák (608 706 148, kozak@pv.cz). Zástupce šéfredaktora pro věci provozní a obchodní manažerka: Karla Klosová (776 197 212, reklama@vecernikpv.cz). Zástupce šéfredaktora pro věci re-
dakční a redaktor zpravodajství: Michal Kadlec (redakce@vecernikpv.cz). Redaktor regionálního zpravodajství a publicistiky: Martin Zaoral (776 159 120, editor@vecernikpv.cz). Obchodní manažerka: Hedvika 
Drmolová (733 325 041, reklama@vecernikol.cz). Řádková inzerce a administrativa: Pavla Vašková (739 616 096, inzerce@vecernikpv.cz). Redaktor sportovního zpravodajství: Marek Sonnevend (606 957 288, 
sport@vecernikpv.cz). Šéfgrafik: Jaromír Novosad (775 073 690, reality@vecernikpv.cz) Tiskne: Novotisk Olomouc, s.r.o. Distribuce: R.E.T. Olomouc, soukromí prodejci.  
Materiály označené -in- jsou placenou inzercí.  “PROSTĚJOVSKÝ Večerník” je ochrannou slovní grafickou známkou. Registrováno pod číslem 037090297.

Máte něco na srdci? 
Myslíte si své,

o tom co se děje na 
Prostějovsku?

Chcete vyjádřit svůj 
názor k článku, který jste 

si právě přečetli?
Nebo byste rádi vzkázali 

něco našim politikům, 
sportovcům 

a osobnostem?

PIŠTE NÁM 
SVÉ NÁMĚTY!
A to buďto na adresu 
redakce,či na e-mail: 
VECERNIK@PV.CZ!

Martin Zaoral

Vždyť v případě policie se jed-
ná o jednoznačný přemet. Ještě 
před nedávnem sami policis-
té před podezřelým mužem, 
brázdícím region v autě varovali 
a děti nabádáli, aby se: „Nebavi-
ly s cizími lidmi, nesedaly k nim 
do auta atd.” Situaci tedy poli-
cie určitě nepodcenila. Nyní se 
však zdá, že se policisté zalekli, 
že se jejich výzva u lidí setkala 
s velkým ohlasem. Na policii se 
rázem ve zvýšené míře začali 

obracet rodiče i zástupci škol a 
dalších institucí. Apely ze stra-
ny veřejnosti směřovaly v první 
řadě k tomu, aby kriminalisté 
podezřelého muže co nejdříve 
lapili a zjistili, co měl za lu-
bem. A to i přesto, že ZATÍM 
nic vážného neprovedl. Na tom 
přece není nic zvláštního! 
Jenže policisté se kvůli reak-
cím ze strany veřejnosti dostali 
pod tlak, na který jakoby nebyli 
zvyklí. Očekávalo se od nich, 
že jejich práce ponese výsledky. 
A to co nejdříve. Něco takové-

ho určitě není zrovna příjemné, 
nicméně není to ničím zas až 
tak výjimečným. Nezdálo se, že 
by se policisté k  případu stavěli 
laxně.   
Samozřejmě,  člověk, který 
nabídne svezení autem dítěti, 
ještě nemusí být nutně pedofil. 
Nicméně, pokud tak učiní ve 
chvíli, kdy dítě jde zastavěnou 
obcí, určitě na tom něco pode-
zřelého je. Učiní-li tak navíc 
opakovaně, pak už je to skuteč-
ně na pováženou. Je přirozené, 
že policisté pracovali hned s 
několika variantami. Nikdo 
nemůže vyloučit, že si některé 
z dětí celou věc vymyslelo. Jen-
že, jaký je výsledek celé akce? 
Policisté se snaží veřejnost 
uklidnit tím, že se nic nestalo, 
nic neděje a ani nic ani nesta-
ne. Činí tak, aniž by dostateč-
ně objasnili okolnosti případu, 
na který v jeho začátcích sami 
upozornili. Nejasnosti pak mezi 

lidmi vedou jen ke spekula-
cím...     
Na to, jak se nějaká záležitost 
dá zamlžit a dovést do ztracena, 
jsou experti v armádě.  Případ z 
roku 2008, kdy přímo v areálu 
kasáren během oslav došlo ke 
zranění vedoucí k úmrtí elitního 
vojáka Jiřího Nádvorníka, dod-
nes nebyl uspokojivě vyšetřen. 
A podle posledního rozhodnutí 
odvolacího soudu za něj nepa-
dl žádný třebas jen podmíně-
ný trest. Ačkoliv prokazatelně 
došlo k tragédii, oficiálně jsou 
všichni nevinní. Vše zbývá jen 
na svědomí jednotlivých aktérů. 
Pravomocně se však nikomu ne-
podařilo prokázat - „akt agrese 
či jednání, které by vykazovalo 
protiprávní znaky.” V otázce 
smrti Jiřího Nádvorníka do pun-
tíku platí: vyšetřování skončilo, 
zapomeňte. 
Budou se podobné případy 
stále opakovat?   

Chyťte pedofila aneb jak policisté (ne)zvládají práci pod tlakem

Analýza

Rostislav Kocmel

Jsem člo-
věk svobo-
domyslný, 
přesto mám 
velkou úctu 
před záko-
nem. Ne-
vím, jestli 
je to dobře 

nebo špatně. Nikdy jsem po 
tom nepátral a asi pátrat ne-
budu. Nemám nic proti hu-
ličům a pěstitelům konopí. 
Vím, že to zákon zakazuje, 
tak to nehulím ani nepěstuji. 
Můj názor na drogy nikde 
nepropaguji, poněvadž bych 
šokoval veřejnost. 
Dušana Dvořáka z Ospělo-
va, nejznámějšího pěstitele 
konopí v našem regionu, 
znám pouze z obrázků v no-
vinách a možná z televize. 
Dělá chybu, když opakova-
ně vysazuje „marijánku“ a 
nechává se chytit. Minule 
mě už ale naštval. Nazvat 
předsedu Okresního státního 
soudu a další vysoké úřed-
níky „zákona“ nájemnými 
vrahy - to už je přece jenom 
soda. Jenomže vzápětí mi 
došlo, „jak málo se děje“. 
Předseda soudu se culí a pře-
chází všechno s úsměvem. 
Konopí je přece jen předněj-
ší a vážnější. Urážky nejsou 
nic.

K d y - bych mohl být v 
této zemi carem a nějaký pan 
Dvořák, klidně i ten největ-
ší Antonín z Nelahozevsi 
a ne z Ospělova, by nazval 
posledního soudce debilem, 
nájemným vrahem nebo 
jen kapesním zlodějíčkem, 
několik týdnů by ho tento 
výrok mrzel v temném ža-
láři. Lány konopí by klidně 
počkaly. Dle mého názoru 
došlo k hrubé urážce celého 

právního systému nikoliv 
konkrétního soudce nebo 
úředníka. 
No, kdybych byl carem, 
tak by se zase ve veřejných 
ovocných pálenicích pálilo 
levněji, daň z piva a vína by 
se stala zanedbatelnou a s 
těmi latifundiemi marihuany 
by to nebylo zase tak horké. 
Neměli by to občané carství 
s mým právním systémem 
jednoduché.  

Prostějovanům asi podraží 
odpad, daň z nemovitostí a 
platby u zubaře. Sice nic z 
toho není jisté, ovšem jak 
se tyto debaty začnou roz-
víjet na radniční a medi-
ální úrovni, už je to 
na beton. Starosta 
se svým týmem po-
nechává občany v 
napětí, co kdyby se 
náhodou nezdra-
žilo, ale zkušený Hanák ví, 
„jak to o nás chodi.“ Jediná 
věc je v této zdražovací aféře 
jistá. Radnice neovlivní cenu 

zubařských zákroků. Na to 
zatím nemají. To ovšem ne-
znamená, že za utrpení na 

křesle nebudeme 
platit víc. 
Na druhé straně 

je třeba koneč-
ně vyzkoušet, co 

všechno lidé vydr-
ží. A kdy je nejlepší 
čas na tuto zkouš-

ku? Právě teď! Agen-
tura Hóser bude bedlivým 
sokolím okem sledovat zdra-
žovací akce, jejichž celostátní 
gigantické rozměry rozesmě-

jí peněženky všech občanů 
České republiky. Všimněte 
si, jak všechny instituce, mi-
nisterstva, státní a polostátní 
monopoly připravují úpravy 
cen. Někde jim to jde lehce, 
jinde to skřípe. V této situa-
ci udělá chybu ten orgán, co 
nezdraží. 
Asi se ptáte, proč o tom píše-
me? Pouze ze závisti. Agen-
tura Hóser nemá totiž co 
cenově upravit. Strašně nás 
to rozčiluje! Doufáme tedy 
alespoň, že se to nepodaří těm 
zubařům.    ROSŤYK

Agentura

V uplynulém týdnu dorazila do 
naší redakční pošty celá řada 
vašich ohlasů zejména na dění 
v městské dopravě. Z celé plejády 
vašich podnětů a příspěvků jsme 
vybrali ty tři nejzajímavější, které 
vám tak předkládáme...

Takhle se vydělává!
Určitě vaši redakci zavalují tele-
fonáty a maily od obyvatel měs-
ta, kteří si stěžují na nefunkční 
semafory na křižovatkách 
Olomoucká a Svatoplukova. 
Nejen, že řidiči jsou zcela (až 
na výjimky) bezohlední, ale 
ani naše policie moc nepomů-
že. Jeden den si odpoledne na 
chvíli stoupnou a řídí dopravu 
a den druhý si z toho udělají asi 
pěkné pokoukáníčko. Ve středu 
odpoledne jsem tudy procháze-
la, jeden policista stál uprostřed 
křižovatky a řídil dopravu. Dal-
ších sedm(!!!) policistů stálo 
na chodníku u kostela, všichni 
rozesmátí a dělali si srandu z 
ucpané křižovatky. Dva z nich 
měli kelímek s kávičkou v ruce. 
Tak takhle se vydělávají peníze 
nás daňových poplatníků! 
 Lenka Ambrosová

S tím se už něco
musí dělat! Ale co?

Šok v lékárně. Do minulého 
týdne jsem to netušila, ale Ro-
mové nemusí platit za léky! 
Byla jsem v lékárně koupit dě-
tem kapky na kašel a do nosu. 
Přede mnou byla ve frontě sně-
dá menšina, které vévodila žena 
středního věku silnější postavy. 
Vybrala si léky a pak vytáhla 
papír ze sociálky. Lékárnice ho 
bez mrknutí oka razítkem potvr-
dila a Romové odešli. Bez toho, 
že by z peněženky vytáhli jednu 
jedinou korunu! Ptala jsem se, 
co to mělo znamenat a ona mi 
sdělila, že jsou sociálně slabí, 
tak jim stát platí léky. Málem 
to se mnou seklo! Já si pro své 
děti vybrala dvoje kapky, dětské 
paraleny, zaplatila jsem 400 ko-
run a naštvaná vyšla z lékárny. 
Vztek mě nepřešel ani po pří-
chodu domů. Já chci být také 
menšina!
 J. S. Prostějov

Trvalo to jen
tři roky...

Tak jsme se konečně dočkali! 
Už před třemi lety jste psali, že 
město vybuduje či spíše nechá 
namalovat v Kostelecké ulici 
přechod pro chodce. Jde o mís-
to, kde se vychází z takzvané 
„myší díry“ přes silnici k pane-
lákům. Je to hodně nebezpeč-
né místo, kde řidiči nenechají 
chodce jenom tak přejít přes 
komunikaci. Minulý týden se 
ale k našemu údivu, nutno říct 
že radostnému, bílá zebra obje-
vila. Radost byla o to větší, že se 
tak stalo bez předchozího upo-
zornění. Trvalo to „jen“ tři roky, 
než se k tomu město konečně 
odhodlalo. Ale zaplaťpánbůh!
 Jiří Lindner, Prostějov 

Nikol Hlochová

Cestování vlakem patří k vese-
lým radostem všedního života, 
o které by se byla škoda při-
pravit. Chápu, že většina z vás 
raději používá k dopravě tu 
velmi „ekologickou“ hroma-
du šrotu, někde jsem zaslech-
la, že se tomu prý říká auto. 
Asi si klepete na čelo, co může 
být tak skvělého na tom, že si 

sednete do vymrzlého vagonu, 
navíc s nejasným časem dojez-
du do cíle, ale povím vám, že 
já se ve vlaku většinou dobře 
bavím... 
Když už se konečně přesta-
nu převažovat a pracně vy-
šplhám se svým gigantickým 
batohem na zádech do scho-
dů připomínajících Mount 
Everest, najdu si volné místo 
(jen výjimečně) někde jinde, 
než v rohu na zemi, kochám 
se svým okolím. Když se totiž 
ráno porozhlédnete po přepl-
něném vagonu plném podiv-
ných existencí zabalených v 
bundách, čepicích a s širokým 
obráceným úsměvem na tváři, 
zahřeje vás tak trochu u srdce, 
že nejste sami, kdo byl před 
pár minutami násilně vytržen 
z postele nesnesitelným řinče-
ním budíku, či příliš aktivní 
maminkou. Na každém kous-
ku jsem schopná si něco najít 

a občas se přistihnu, jak mi při 
pohledu na některá individua 
cukají koutky, což občas skon-
čí grandiózním výbuchem smí-
chu. Trošku se divím, že jsem 
ještě od nikoho neschytala žád-
nou do nosu.
Daleko více vás však obohatí 
cesta zpět. Nádražím se valí 
masy lidí jako mohutné tsuna-
mi, které se chystá spolknout 
třesoucí se chatrný vláček. Po-
zitivum je, že se vagon vlastně 
nikdy nepřeplní, protože masy 
lidí tlačících se dovnitř odpo-
vídají přímou úměrou masám 
lidí vypadávajících z vagonu 
na druhé straně vlaku. Když už 
to konečně někteří cestychtiví 
cestující vzdají s tím, že zbytek 
cesty doběhnou pěšky, může 
se lokomotiva (sice s hlasitým 
hekáním a funěním) konečně 
vydat směrem k domovu. No 
řekněte, nestojí za to si občas 
někam vyjet vlakem?...

fejeton CESTA VLAKEM…

9
BarometrBarometr

KEŠOVI
enda (67) 
do historie 
m, když 
ázdnin

Kosíře
šli ji 
uk!  

čtěte
ě 16

Třeba zubaři nezdraží?

Konopí, car, soudce a nájemní vrazi

šem jak 
u roz-
medi-

-

kře

j
n

vš
ží
ča

k ? P

Vyšetřování sice ještě neskončilo, ale raději zapo-
meňte. Tak by se dal shrnout současný přístup pro-
stějovské policie k případu muže, který měl objíždět 
region a lákat děti do auta. To, že se podařilo najít 
člověka, který minimálně v jednom případě chtěl děti 
svézt (ať už jen autem, nebo i jinak) je určitě úspě-
chem samotných policistů. Běžnou praxí nejen na 
Hané totiž je, že se věci dají do pohybu až v momen-
tě, kdy dojde k tragédii. Pokud se tedy čemukoliv 
podařilo předejít, pak jde o jednoznačný úspěch. Ale 
policisté už o celé záležitosti nyní mluvit příliš nechtě-
jí. Muž, kterého jsme našli, je zcela nevinný a už se 
nás na nic dalšího nevyptávejte! Není to divné?!

byb

glosa týdneglosa týdne



28. ČERVENCE 2003

Zpupnost a neuvěřitelná aro-
gance vlády sociální demokra-
cie se v červenci 2003 projevila 
v plné síle. Ministr práce a so-
ciálních věcí Zdeněk Škromach 
bez jakéhokoliv vysvětlení a 
udání důvodu vyhodil ředitelku 
Úřadu práce v Prostějově Zdeň-
ku Šrámkovou. „Myslím si, že 
že za třináct let ve funkci jsme 
pro tento stát něco udělali a 
nyní nám bylo sprostě sděleno, 
abychom vypadli. Nikdy jsme 
se přitom nesetkali s kritickými 
připomínkami ze strany minis-
terstva. Právě naopak, několi-

krát jsme byli dáváni za příklad. 
Přitom v odovolacím dopise 
nebylo od pana ministra ani to 
jediné slovíčko – děkujeme,” 
neskrývala při naší návštěvě 
slzy Zdeňka Šrámková.

ŘÍJEN 2011
Po svém odchodu z vedení 
Úřadu práce v Prostějově JUDr. 
Zdeňka Šrámková vedla sekre-
tariát Regionální rady soudrž-

nosti regionu Střední Morava 
v Olomouci. Podílela se mimo 
jiné na přípravě Regionálního 
operačního programu Střední 
Morava. Od dubna 2008 pra-
cuje jako manažerka soukro-
mé společnosti zabývající se 
poradenstvím při zpracování 
rozvojových projektů finan-
covaných z fondů EU a ČR. 
Za svým odchodem z vede-
ní prostějovského pracáku se 

ohlíží bez zbytečné nostalgie. 
„Byla to politická záležitost, 
kterou jsem absolutně nemohla 
ovlivnit. Je pro mě velkou úle-
vou, že při své současné práci 
v soukromém sektoru už ne-
musím čelit přímému tlaku ze 
strany politiků. Něco takového 
bych opravdu nikomu nepřála,” 
srovnala Zdeňka Šrámková, 
která počátkem devadesátých 
let stála u zrodu úřadů práce po 
celé republice. „Tehdy jsme ješ-
tě měli ideály. Těm dnešní doba 
absolutně nepřeje. Nynější osu-
dy úřadů práce i lidí v nich ve 
mně vzbuzují spíše soucit a lí-
tost,” poznamenala Šrámková.

Čas od času je snad kaž-
dý z nás účastníkem silnič-
ního provozu. Jako chodci 
chceme v klidu a bezpečně 
přejít. Ne všude jsou však 
přechody bezpečně umís-
těny a ve večerních hodi-
nách máme obavy, zda nás 
řidiči vůbec zahlédnou. 
Jaký je váš názor? Ptali 
jsme se v prostějovských 
ulicích...

Už delší čas jste nevěrní, což se vám 
zatím daří držet v tajnosti. Problém je 
v tom, že stále častěji se dostáváte 
do problémů se stálým partnerem, 
se kterým vás sex už příliš nezajímá. 
Oproti tomu s milencem či milenkou 
prožíváte něco neskutečného, chytili 
jste prostě druhý erotický dech. Budiž 
vám přáno, ve vášnivém obětí se cítí-

te krásně a bylo by zbytečné to měnit. Příště: Štíři

Šetří se všude. A na radnici 
to berou zřejmě hákem. Ale-
spoň to vyplývá z hospod-
ských debat, kam si chodí 
zlatavý mok vychutnávat 
městští úředníci. „Na začát-

ku příštího roku dostane pa-
dáka deset až patnáct úřed-
níků radnice,“ postěžoval 
si muž v obleku a kravatě. 
O podrobnostech se nechtěl 
bavit, prý i on je v ohrožení 

a nechce se dostat do křížku 
s těmi, kteří o možném pro-
pouštění rozhodují. 
Těžko říct, jestli to myslel 
vážně nebo ho v práci někdo 
naštval. O rázných úspor-

ných opatřeních ale vedení 
města mluví už hodně dlou-
ho. Ale že by o práci mělo při-
jít tolik lidí z radnice najed-
nou, to se nám nějak nezdá. 
I když, na každém šprochu...

24. října 2011 5Víme víc...... ještě novější

Jablka Golden 1kg 26,90 32,90 29,90 24,90 24,90 24,90
Čočka Lagris 500g 28,90 - 29,90 28,90 28,90 24,90
Mila (oplatky) 6,90 - 9,90 - 10,50 8,90
Májka 48g 7,90 14,90 (120g) 9,90 7,90 5,90 7,90
Kuřecí křídla chlazená 1kg 49,90 60,70 72,90 59,90 59,90 59,90
Pickwick ranní 75g 24,90 29,90 34,90 (43,75g) 32,90 (37,5g) 29,90 (43,75g) 62,90 (87,5g)
Jihlavanka standard 75g 26,90 - 27,90 26,90 27,90 27,90
Sirup Jupí 1l plast 34,90 - 29,90 (900g) 34,90 (900g) 34,90 (900g) 34,90 (690ml)
Panzani kolínka 500g 32,90 - 32,90 32,90 23,90 32,90

Cenový průzkum byl proveden
ve dnech 13. - 14. 10. 

Zjišťovali jsme za vás...  (srovnání cen prostějovských supermarketů)

Propouštění na radnici?

Návrat keNávrat ke
 „starým“  „starým“ případůmpřípadům

Město uvažovalo o zrušení 

Masarykovy školy

napsáno před

10
lety

anketa
Prostějov/Aneta Křížová

Michaela Macková, Prostějov
„Přechody pro 
chodce jsou 
poměrně dobře 
umístěné, ale 
jsou špatně 
o s v ě t l e n é . 

Zvláště starší přechody jsou 
osvětlené jen starou lampou, 
která má žluté světlo, a člo-
věk může být řidičem v autě 
snadno přehlédnut. Všechny 
staré přechody by měly být 
zrekonstruovány, jako jsou ty 
nové, tedy měly by se osvětlit 
bílou lampou a v přechodech 
by bylo vhodné umístění 
LED diod nebo odrazek.“
Patrik Němeček, Prostějov

„Pěšky moc 
n e c h o d í m , 
většinou jez-
dím autem. Z 
pohledu řidiče 
mohu říci, že 

některé přechody jsou špatně 
vymyšlené a už párkrát se mi 
stalo, že jsem chodce málem 
přehlédl, hlavně kvůli špatné-
mu osvětlení, ale i přechody 
těsně za zatáčkou jsou velice 
nebezpečné, zvláště přechod 
z Újezdu na Svatopluku ul. 
nebo přechod vedoucí od 
pošty na Žeranovskou ulicí.“

Lubomír CH., Prostějov
„Jelikož jsem 
už starší člověk 
a chodím tro-
chu pomaleji, 
nestíhám přes 
některé pře-

chody se  semafory přecházet 
kvůli krátkému časovému 
intervalu. Mám strach, že mě 
nějaké auto smete, protože se 
mi zdá, že auta často nedodr-
žují povolenou rychlost.“

MYSLÍTE SI, ŽE JSOU ZDEJŠÍ 
PŘECHODY PRO CHODCE 

BEZPEČNÉ A ŘÁDNĚ OSVĚTLENÉ?

Váhy 24.9.-23.10.

Co vás čekáCo vás čeká
  v posteli ...v posteli ...

Hotel U Tří Králů. Na dnešním archívním 
snímku si připomínáme hotel U Tří králů. His-
torie domu sahala hluboko do středověku. 
V roce 1392 získal dům právo vařit pivo. V 
místech dnešní Dukelské brány byl odedáv-
na živý dopravní ruch. Pro svou výhodnou 
polohu se hotel těšil po staletí velké oblibě. 
Za poválečné éry se hotel stal majetkem celo-
státního kolosu Restaurace a jídelny (RaJ). V 
polovině sedmdesátých let byl označen jako 
památkově chráněný objekt. V osmdesátých 
letech však objekt chátral a nakonec byl určen 
k demolici. Jeho odstřel proběhl na jaře 1988. 
Dům, který stojí v současnosti na místě hote-
lu, nezapře inspiraci původní stavbou. V jeho 
sousedství byla postavena budova banky. Na 
legendární hotel v současnosti svým názvem 
odkazuje restaurace, která byla nedávno 
otevřena v prostějovské Plumlovské ulici. 
 Foto: SOkA  a Martin Zaoral:  

jak šel čas Prostějovem ...

INZERCE

Pokračujeme v sérii představení srovnávacích snímků, na 
kterých vám chceme ukázat, jak se v průběhu času změnily 
některé dominanty Prostějova. Jak archivní, tak aktuální 
fotografie byla pořízena ze stejného místa.

V minulém týdnu jsme za-
slechli informaci, podle kte-
ré město uvažuje o zrušení 
Základní školy Masarykovy 
na Skálově náměstí v Prostě-
jově. Děti z této školy se prý 
mají přestěhovat do budovy 
Rejskovy školy, kde by jim 
měli uvolnit prostory studenti 
střední zdravotnické školy. Ti 
by se zase v rošádě měli přestě-
hovat do objektu Masarykovy 
školy. 
Tuto informaci však popřel radní 
Antonín Dušek, avšak přiznal, že 
přesně s touto rošádou v našem 
školství počítalo město zhruba 
před půldruhým rokem. Čáru 
přes rozpočet však městu udělali 
hygienici. „Komise pro výchovu 
a vzdělávání již několik let řeší 
koncepčně jak otázku základ-
ních, tak i mateřských škol. Před 
časem jsme Radě města navrhli, 
aby každá škola měla svůj statut 
jako devítitřídní, osmnáctitřídní 
nebo sedmadvacetitřídní škola. 

Doposud to bylo velmi chao-
tické, kdy některé školy měly 
například patnáct nebo třiadva-
cet tříd. Přitom některé školy 
měly nedostatek dětí a byly 
poloprázdné,“ popsal nám sou-
časnou situaci v prostějovském 
školství Antonín Dušek, kterého 
jsme se samozřejmě zeptali i na 
plán zrušit Masarykovu školu. 
„Naše komise se intenzivně tou-
to situací zabývala před rokem 
a půl. Spojení dvou základních 
škol se nám jevilo ekonomicky 
jako velmi výhodné, navíc by se 
zvýhodnily administrativní zále-
žitosti. Okresní hygienici však 
byli jednoznačně proti. Spoje-
ním těchto dvou škol by zna-
menalo, že žáci by na Rejskově 
škole neměli dostatečný prostor 
k výuce vyjádřený v metrech 
na jednoho žáka. Takže tento 
plán padl. A v dohledné době už 
žádné rušení základní školy ani 
neplánujeme,“ vysvětlil Antonín 
Dušek.  

Ředitelka úřadu práce bezdůvodně odvolána!

Menší listopadové počtyMenší listopadové počty

  s Večerníky

Jsme na tahu!
Pro příští měsíc chystáme 

historickou nabídku určenou 
všem Hanákům - v celém 

prostějovském i olomouckém 
regionu.
Víte, proč

DVA PLUS DVA JSOU DVA?

2+2=2
...dozvíte se už...dozvíte se už
v příštím čísle!v příštím čísle!

V noci nekřičte, je to přestupek!
Prostějov/mik - Prostějovští kon-
šelé se po letech kritiky rozhodli 
novelizovat vyhlášku města o 
zajištění nočního klidu a finanč-
ním postihu hlučných činností v 
době od 22.00 do 6.00 hodin. Do 
této doby totiž strážníci neměli 
při posuzování různých nočních 
prohřešků v ruce účinný právní 

bič. Nic totiž z právního hledis-
ka nedefinovalo, co je přestupek 
rušení nočního klidu a co není. 
„Nová vyhláška už tento nedosta-
tek odstraní, jasně bude určeno, co 
přestupek je a co není,“ prohodil 
k danému problému starosta Mi-
roslav Pišťák. Tomuto tématu se 
budeme více věnovat příští týden.



Prostějov/mik - Kontaktní cen-
trum působící v Domě služeb 
ve Vrahovické ulici, které usi-
luje o snižování rizik u osob 
ohrožených návykovým cho-
váním a motivuje je ke změně 
životního stylu, požádalo pro-
stějovskou radnici o finanční 
podporu 50 tisíc korun k zajiš-
tění provozu do konce tohoto 
kalendářního roku. Radní 
vyhověli, podporu ale zkrátili 
o dvacet tisíc.
„Rada města schválila veřejnou 
finanční podporu K-centru ve 
výši 30 tisíc korun, což nám do-
poručila sociální komise města,“ 
potvrdila nám Alena Rašková, 
místostarostka města. „V žád-

ném případě nepodceňujeme 
problematiku drog a vážíme si 
všech, kteří chtějí drogově zá-
vislým pomoci. Na druhé stra-
ně, ať se to někomu líbí, nebo 
ne, město nemůže řešit všechny 
problémy světa. Pokud to jenom 
trochu jde, pomáháme. Není 
ale v našich silách napravovat 
všechno. I město totiž začíná mít 
problémy s penězi a je nutno je 
vynakládat velice opatrně,“ zdů-
vodnil starosta Miroslav Pišťák 
snížení podpory oproti původní-
mu požadavku. „Otázkou taky 
zůstává, zda ti, kteří jsou drogově 
závislí a víceméně si tuto závis-
lost způsobili sami, mají dostávat 
finanční výpomoc, nebo finanční 

prostředky raději investovat na-
příklad do sportu,“ dodala Alena 
Rašková.
Vedení Kontaktního centra je 
s podporou města spokojeno. 
„Díky této částce budeme moci 
vyjít do konce roku, jinak by-
chom byli dva měsíce bez nových 
jehel, které je zapotřebí nakoupit. 
Nejsme zklamaní, že nám město 
neschválilo celou požadovanou 
částku, vyšlo nám vstříc a my 
jsme radnici za to vděční. Co se 
týká zabezpečení našeho provo-
zu, budou nám chybět prostředky 
už jen na nějakých 14 dní, což se 
dá  nějak řešit,“ sdělila Večerníku 
Iva Velková, vedoucí Kontaktní-
ho centra ve Vrahovické ulici.

Prostějov/mik

„Na této částce jsme se dohod-
li v rámci celé Rady města. Už 
na předchozím jednání jsme 
na základě Plánu oprav chod-
níků zpracovaného odborem 
komunálních služeb schváli-
li částku deseti milionů. A v 
prvním čtení městského roz-
počtu pro rok 2012 byla tato 
suma navýšena ještě o další 

čtyři miliony. Věřím, že díky 
těmto penězům se nám od jara 
příštího roku podaří opravit 
podstatnou část chodníků, kte-
ré jsou dnes ve velmi špatném 
stavu. A dá se čekat, že po le-
tošní zimě na tom budou ještě 
hůř,“ sdělil Jiří Pospíšil, mís-
tostarosta města. Jak dodal, 
opravovat se nebudou pouze 
chodníky v centru Prostějova, 
což mnohdy kritizovali obča-

né z příměstských částí. „Prá-
vě v příštím roce se více počí-
tá s rekonstrukcí chodníků i v 
přilehlých částech města. Plán 
oprav je už hotov, ale může 
ještě dojít ke změnám. Často 
totiž reagujeme na havarijní 
údálosti i časté podněty ob-
čanů a plán oprav doplňuje-
me,“ dodal Pospíšil. „V roce 
2012 budeme muset razantně 
snížit investiční akce, ale na 
opravách komunikací se příliš 
šetřit nedá. Uvedená částka 14 
milionů korun je dosti velká, 
opravy chodníků tedy budou 
patřit k největším investicím v 
příštím roce,“ sdělil Miroslav 
Pišťák, starosta Prostějova.

Dokončení ze strany 1
Dvojice podnapilých se plížila 
sobotní nocí po Určické ulici. 
Podle některých informací se 
mělo jednat o muže a ženu bez 
trvalého přístřeší, kteří chtěli 
přečkat noc v Azylovém domě. 
Pro svoji značnou podnapilost 
byli pochopitelně odmítnuti. 
Možná i tato skutečnost přispě-
la k vzájemné hádce, jež skon-
čila krvavou řeží. Žena opa-
kovaně svého přítele uhodila 
prudce cihlou do hlavy. „Ven-
čila jsem psa a z dálky slyšela 
hádku dvou lidí. Pak už jen pří-
šerný mužský řev a také žen-
ské hysterické ječení. Nejsem 
žádná hrdinka, otočila jsem se 
a spěchala domů. Docela mě to 
vylekalo,“ poznamenala žena 
bydlící v blízkosti kruhové kři-
žovatky v Určické ulici. Brzy 
na to přijela k místu incidentu 
sanitka a také policie. „Muži s 

krvácejícím zraněním na hlavě 
jsme okamžitě poskytli pomoc. 
Po našem příjezdu byl v bez-
vědomí, v sanitce však přišel 
k sobě. Lékařům urgentního 
příjmu prostějovské nemoc-
nice jsme ho předávali ve 
stabilizovaném stavu,“ uvedl 
Radomír Gurka, šéf prostějov-
ské záchranky. Jak dodal, žena 
muže uhodila cihlou do hlavy 
zřejmě dvakrát, nejprve zeza-
du, a když se k ní přítel otočil, 
praštila ho znovu zepředu.  
„Z trestných činů těžkého ublí-
žení na zdraví a výtržnictví 
byla obviněna osmatřicetiletá 
žena, která v sobotu 15. října v 
pozdních večerních hodinách 
na ulici Určická v Prostějově 
po předešlé rozepři napadla 
muže. A to tím způsobem, že 
jej opakovaně udeřila tvrdým 
předmětem do hlavy, násled-
kem čehož poškozený upadl na 

pozemní komunikaci a počal 
krvácet. Svým jednáním žena 
způsobila muži těžká zranění, 
která si vyžádala převoz sanit-
kou a následnou hospitalizaci 
v nemocnici,“ popsal nám po-
licejní verzi případu její mluvčí 
Petr Weisgärber. 
Informace o tom, že muž i žena 
patří k bezdomovcům, není 
zatím potvrzena. Jakkoliv to 
odmítá komentovat i ředitel 
Azylového centra v Určické 
ulici, v jehož blízkosti k na-
padení došlo. „Nechápu, když 
se něco špatného stane mezi 
bezdomovci, proč se to ihned 
spojuje s naším azylovým cen-
trem. Naším klientem je pouze 
ten, kdo u nás ve skutečnosti 
bydlí nebo přenocuje. To ti dva 
rozhodně nejsou,“ sdělil Večer-
níku Jan Kalla. 
Krvavý incident bude mít sa-
mozřejmě soudní dohru. „V 
současné době ženě za výše 
uvedené trestné činy hrozí trest 
odnětí svobody na tři až deset 
let,“ dodal policejní mluvčí 
Petr Weisgärber. 

24. října 2011 6Zpravodajství... ještě novější

INZERCE

Tomáši Halíři bylo dokázáno 
spáchání hned dvou trestných 
činů, a to podvodu a lichvy. I 
přes předchozí podmínečné 
odsouzení prostějovským sou-
dem přitom stále trval na spla-
cení pohledávek založených na 
podvodných úvěrových smlou-
vách. Krajský soud také po-
tvrdil rozsudek pro jeho sestru 
Blanku Navrátilovou, který zní 
na třicet měsíců s podmíneč-
ným odkladem na čtyři roky. 
Kromě toho prostějovský soud 
Tomáši Halířovi uložil peněži-
tý trest ve výši jednoho milionu 
korun, Blanka Navrátilová má 
zaplatit půl milionu korun. 
Oba sourozenci působili ve 
společnosti Czech Real Con-
sulting. Dá se přitom před-
pokládat, že lidí, kteří kvůli 
podvodnému jednání této spo-
lečnosti doslova „přišli na bu-
ben“, není málo. Dokázat jak 
trestný čin podvodu, tak přede-

vším lichvy totiž bylo v přípa-
dě Tomáš Halíře i jeho sestry 
neobyčejně komplikované. A 
nutno podotknout, že za tím 
stojí obrovské úsilí ze strany 
prostějovské policie, státního 
zastupitelství i soudu.   
Na začátku příběhu, kdy 
byli Tomášem Ha-
lířem podve-
deni Ludmi-
la P. a její 
syn Josef z 
Čechovic, 
byla část 
nesplacené 
půjčky znějící 
na sto padesát tisíc. 
Na jeho konci pak zabave-
ný dům v hodnotě milion šest 
set tisíc korun. „Tomáš Halíř 
a Blanka Navrátilová poško-
zeným předložili k podpisu 
úvěrovou smlouvu znějící na 
částku šest set tisíc korun, kdy 
tito měli nakonec splatit milion 
tři sta padesát tisíc korun. Při-
tom však zástupci společnosti 

Czech Real Consulting tvrdili, 
že je nechávají podepsat po-
třebné listiny vztahující se k 
předchozího úvěru. Ten se však 
týkal nepoměrně nižší částky. 
Odsouzení přitom zneužili niž-
šího intelektu syna a sociální 

neobratnosti jeho 
matky. Bylo 

p ř i t o m 
dokázá-
no, že 
zmiňo-
vaných 
šest set 

tisíc korun 
jim nikdy 

nevyplatili,“ zdů-
vodnil rozsudek soudce 

Okresního soudu v Prostějově 
Petr Vrtěl.   
Kromě toho byl Tomáš Halíř 
jako jeden mála v této repub-
lice odsouzen za lichvu. V 
této záležitosti hrál hlavní roli 
podpis manželů F. pod neoby-
čejně nevýhodnou smlouvou 
na úvěr ve výši milion sedm set 

tisíc korun. Nad podmínkami 
této smlouvy skutečně zůstává 
rozum stát. Díky ní si Tomáš 
Halíř mohl během necelých tří 
měsíců přijít na dvě stě padesát 
tisíc. Šlo mu však především 
o dům, jímž manželé F. ručili. 
„Roční úrok z tohoto úvěru 
činil 65,58%, což je v hrubém 
nepoměru k roční procentní 
sazbě nákladů (RPSN) stano-
vené Českou národní bankou, 
která v té době činila 13,58%.  
Tomáš Halíř tak získal značný 
prospěch, přičemž zneužil ak-
tuální tísně svých obětí. Tím 
byla naplněna skutková pod-
stata trestného činu lichvy,“ 
vysvětlil Vrtěl. 
Případy, kdy si lidé půjčí pár 
tisíc korun a následně kvůli 
podpisu nevýhodné úvěrové-
ho smlouvy přijdou o dům v 
hodnotě několik set tisíc ko-
run, jsou v současné době čím 
dál častější. Tyto případy pak 
některé lidi doženou až k sebe-
vraždě.

Potrestaná LICHVA: Makléř Tomáš Halíř PŮJDE SEDĚT!
Krajský soud v Brně jej poslal do vězení na tři roky

TaktoTakto
má pracovatmá pracovat

justice justice 

Opilá fúrie PŘIZABILA
svého přítele

SPOR mezi městem a policií SKONČIL PATEM

Prostějov/mik

„Rada města po rozsáhlé 
diskuzi zejména v dopravní 
komisi rozhodla, že bude re-
spektovat doporučení právě 
dopravní komise a zmíněná 
křižovatka zůstane v takové 

podobě, v jaké se nachází dnes. 
Měli jsme navržené rozpočto-
vé opatření na zhotovení pro-
jektové dokumentace, ve které 
se mělo počítat s odbočovacím 
pruhem z ulice E. Valenty do-
prava na Olomouckou. Ale po-
kud bychom byli omezeni tím, 

že by tady musely být vybudo-
vány semafory a ještě k tomu 
ochranné ostrůvky pro chodce, 
nebudeme na tuto podmínku 
ze strany dopravní policie při-
stupovat,“ vysvětlil současnou 
situaci Miroslav Pišťák, staros-
ta města.
Na tom, že dopravní situace na 
této křižovatce je už naprosto 
neúnosná, se shodují všichni 
řidiči. Ti z nich, kteří během 
špičky projíždějí sídlištěm E. 
Beneše a chtějí odbočit doleva, 
či doprava na Olomouckou, 
musejí si dlouhé minuty pro-
trpět ve frontách. Policie na-
vrhuje křižovatku kompletně 
řízenou semafory, radní se na 
druhé straně bojí toho, že by 
tak zcela zkolaboval provoz 
po hlavní Olomoucké ulici. 
„Neumím si představit, že by 
semafory zabrzdily provoz 

na Olomoucké ulici víc, než 
je tomu nyní, když se rozsvítí 
červená na zatím jediném se-
maforu. Pokud by tady byla 
čtyři světelná zařízení, auta by 
se v dopravní špičce štosovala 
až někam k rondelu u hyper-
marketu Tesco,“ míní Zdeněk 
Peichl, radní a předseda do-
pravní komise města. Opačné-
ho názoru je ovšem dopravní 
inženýr Michael Vafek z Do-
pravního inspektorátu Policie 
ČR v Prostějově. „Odborníci 
spočítali, že by při světelně 
řízené křižovatce mohla vzni-
kat v Olomoucké ulici fronta 
maximálně 20 vozidel. To by 
bylo bezpečné. A co se týká 
oněch ostrůvků pro chodce, v 
případě vybudování odbočo-
vacího pruhu by se rozšířila 
komunikace na E. Valenty o 
několik metrů a pro chodce by 
její přecházení bylo nebezpeč-
né. Už nyní je to na hraně. Na 

to existují předpisy, uprostřed 
by musel být ostrůvek, před-
pisy se nedají obcházet,“ sdě-
lil Michael Vafek. „Pokud by 
tady měl být ostrůvek, nevešli 
bychom se s odbočovacím 
pruhem do rozměru pozemku, 
který máme k dispozici. Bo-
hužel, Dopravní inspektorát 
nám nechce výjimku povolit,“ 
dodává za druhou stranu spo-
ru Zdeněk Fišer, místostarosta 
Prostějova.
Buď jak buď, nakonec zůsta-
nou nejvíce biti právě řidiči. 
Ti se budou muset obrnit tr-
pělivostí a při výjezdu z ulice 
E. Valenty na Olomouckou 
si vystát pořádnou frontu. Na 
jednom faktu se ovšem shodu-
jí všechny strany. Je obrovská 
škoda, že v případě této křižo-
vatky zkrachoval projekt ron-
delu. „Na kruhovou křižovatku 
je tady zoufale málo místa,“ 
vysvětlil místostarosta Fišer.

Křižovatka u Domu služeb zůstane beze změn a s neřešeným problémem
Zcela odlišné názory dopravní policie a představi-
telů radnice na řešení problematiky křižovatky ulic 
E. Valenty a Olomoucké  mají za následek ne-
příznivou zprávu pro všechny řidiče. Katastrofální 
situace již dávno kapacitně nevyhovující křižovat-
ky se v dohledné době řešit nebude  a zoufalý 
provoz na ní zůstane beze změn. Policie totiž 
požaduje při vybudování odbočovacího pruhu na 
Olomouckou osadit celou křižovatku semafory a 
ostrůvky pro chodce. To město odmítá a tvrdí, že 
tím by se doprava tady ještě více zhoršila.

Problémy zůstanou. Rondel se sem nevejde, odbočovací pruh 
se stavět nebude. Křižovatka u Domu služeb zůstane beze změn. 
 Foto: archiv Večerníku

Na opravy chodníků v roce 2012
vyčlení radnice 14 milionů korun

Radní zkrouhli podporu
vrahovickému K-centru

Co si budeme povídat, stav chodníků a dalších ko-
munikací je na mnoha místech doslova v žalost-
ném stavu. Na světě je už plán oprav chodníků na 
příští rok. Ty spolknou obrovskou sumu městských 
peněz, vyčleněno je celkem 14 milionů korun.

V „Netušilce“ hotovo. Letos 
prošly rekonstrukcí chodníky v 
Netušilově ulici, což neuniklo 
častým kontrolám místostaros-
ty Pospíšila. Pro rok 2012 jsou 
v plánu oprav další lokality Pro-
stějova. Foto: archív Večerníku

Pokračování ze strany 1



Bohužel peníze vládnou světem 
a ani u jídla a zdraví tomu není 
jinak. V posledních letech vznikl 
průmysl založený na potravino-
vých doplňcích. A to jen jehla v 
kupce sena. Velké zisky jsou totiž 
obrovskou motivací. Kromě toho 
lidé chtějí jíst dál svá oblíbená 
jídla, a pokud si tu a tam zob-
nou několik tabletek, především 
díky médiím, tolik potřebných a 
zdravých doplňků, budou se cítit 
lépe tváří v tvář potenciálně škod-
livým účinkům své stravy. Čím 
více toho budeme o potravinách 
vědět, tím menší problém nám 
bude dělat výběr těch správných 
a omezíme tak zbytečné užívání 
„rádobyzdravých“ potravino-
vých doplňků. 

Jak tedy jíst zdravě?
Snad povinností by mělo být každo-
denní pojídání velkého množství ze-
leniny a ovoce (500g), dále luštěnin, 

obilovin, semen, ořechů a zastudena 
lisované rostlinné oleje. Vyhýbat 
bychom se měli častému pojídání 
mléčných výrobků, které zahleňují 
střeva, způsobují alergie a jsou hůře 
stravitelné. Naproti tomu je vhodné 
užívat kysané mléčné výrobky, kte-
ré příznivě působí na střevní trakt a 
mikroflóru. V jídelníčku by nemělo 
chybět kysané zelí či vejce v rozum-
ném množství. Nezapomínejme 
ani na maso, díky kterému máme 
energii po celý den. Samozřejmě 
i to konzumujeme v přiměřeném 
množství. Alespoň jednou týdně 
bychom si měli dopřát rybu, ta ob-
sahuje draví prospěšné omega-3 
mastné kyseliny. Ve větší míře je 
získáme, pokud se pokrmy z nich 
budou vařit nebo péct. Čemu by-
chom se ale měli rozhodně vyvaro-
vat, jsou salámy, šunky, brambůrky, 
sušenky a levné čokolády. Všechny 
tyto výrobky obsahují nepřeberné 
množství jedovatých „éček“

7Téma Večerníku... ještě novější 24. října 2011
INZERCE

INZERCE

Výživa je zdrojem energie a všech nutných látek, které člověk potřebu-
je k růstu a obnově tkání. Základním úkolem správné výživy je zajistit 
tělu optimální přívod energie a živin ve formě bílkovin, tuků, sachari-
dů, vitamínů, minerálních látek i vody přiměřeně k věku, zdravotnímu 
stavu a životnímu stylu člověka. Důsledkem nevhodné skladby stravy 
a nadbytku živin může být vznik některých onemocnění. Vyvážená 
výživa má naopak ochranné účinky. To, že budete žít zdravě, však 
ještě neznamená, že si nepochutnáte. K tomu, abyste se v nabídce 
jednotlivých dobrý i zdravých jídel v Prostějově zorientovali, vám slouží 
právě tato tématická strana, kterou Večerník své čtenáře připravil v 
tomto týdnu. Připravili: Martin Zaoral, Aneta Křížová 

ZDRAVÁ VÝŽIVA 

Střední odborná škola  
podnikání a obchodu, spol. s r.o.  

Rejskova 4, 796 01 Prostějov 

Většina oslovených Prostějovanů 
nesleduje u nakupovaných potravin, 
zda jsou geneticky upravené (GMO). 

Menší část oslovených pak dává 
přednost těmto geneticky 

neupraveným potravinám. 

vzorek:  140 mužů  
a 140  žen  starších 18 let  
realizace: studenti školy 

Sledujete, zda jsou potraviny geneticky 
upravené?

ne
82%

ano
18%

Sledujete, zda jsou potraviny
geneticky upravené?

Prostějov a výživaProstějov a výživa
... ještj

Balená domácí jídla se stávají hitem
Prostějov/pr - Náš moderní 
životní styl, kdy jsou lidé ne-
ustále na cestách a očekávají 
flexibilní a praktická řeše-
ní, s sebou nese zcela nové 
chování spotřebitelů. Řada 
z nich považuje za důležité, 
aby se příprava jídla obešla 
bez zbytečného zdržování  a 
očekávají také, že výrobci 
potravin přijdou s přímo-
čarým a nekomplikovaným 
řešením. Takovým řešením 
jsou bezesporu balená trvan-
livá jídla.
Důležité je, aby trvanlivosti 
výrobků nebylo dosaženo che-
micky, ale metodou šokového 
zchlazení a zabalení do misek 
v ochranné atmosféře. Díky 
tomu si pokrmy ponechávají 
vysoké procento výživných 
látek a chuťově jsou na rozdíl 
od mražených nebo pasterova-
ných pokrmů zcela srovnatelné 
s čerstvými teplými pokrmy. 
Uvedeným způsobem vyrábě-
né chlazené pokrmy si uchová-
vají dobu spotřeby čtrnáct dnů 
od data výroby při dodržení 
skladovacích podmínek dvou 
až čtyř stupňů Celsia. Takto vy-
robené pokrmy pak jednoduše 
můžete ohřát během cca tří až 
čtyř minut v mikrovlnné troubě. 
Hned na to se můžete pustit do 
chutného jídla. 

Balená domácí jídla můžete 
například najít pod logem 
Užívejte volna - Vaříme my! 
Společnost, která je vyrábí, je 
již dlouhou dobu synonymem 
pro kvalitní a chutné  jídlo. 
Jejich chlazené pokrmy jsou 
připravovány z kvalitních 
vstupních surovin od českých 
dodavatelů při použití nej-
modernějších technologií a 
dodržování tradičních receptů 
české kuchyně. 
Pod známkou Užívejte volna 
- Vaříme my najdete gastro-
nomické služby pro všechny, 
kteří požadují chutné a zdra-

vé stravování bez nutnosti 
přípravy. Jedná se o chlazená 
jídla s garantovanou kvalitou, 
skvělou chutí a jednoduchou 
přípravou – stačí si je ohřát a 
jíst. Můžete se dobře najíst i 
tehdy, když jste v časové tís-
ni, nemáte v dosahu restauraci 
– nebo si jen chcete užít svůj 
volný čas. 
Takto připravená jídla mů-
žete  najít i v Prostějově, 
konkrétně v obchodní Ga-
lerii Arkáda a hypermar-
ketu Interspar. Mohou si je 
objednat celé firmy nebo i 
samotní zaměstnanci.  

Dobrou chuť! Svíčková na smetaně tak, jak ji dostanete, pokud si ji 
objednáte pod logem Užívejte volna - Vaříme my.  Foto: Michal Wolf

Věčně neúčinné diety? Víme proč!
Prostějov/pr - Trápí Vás 
problémy s hmotností a stá-
le se Vám nedaří zhubnout? 
A zkoušeli jste se zamyslet 
nad tím, proč je většina diet 
a hubnoucích přípravků ne-
účinných? Odpověď je jed-
noduchá! Téměř dvě třetiny 
našeho národa trpí nadvá-
hou či obezitou a to i přesto, 
že vyzkoušeli nějaký zázrač-
ný hubnoucí přípravek či 
zaručenou dietu.
Většina diet je však založena 
na prostém hladovění nebo 
omezení některých živin. Do-
poručený kalorický příjem to-
tiž bývá tak nízký, že mnohdy 
nepokryje ani energii nutnou 
na zachování základních ži-
votních funkcí, tedy bazální-
ho metabolismu. Ovšem náš 
organismus je velmi složitý a 
chytrý. Samozřejmě že v ta-
kovéto situaci bude částečně 

používat tukové zásoby na 
tvorbu energie, ale bohužel 
také začne využívat svalovou 
hmotu. Dojde tedy i k úbyt-
ku svalů, zpomalení metabo-
lismu a z jídla, které tělu v 
omezeném množství dodáte, 
vytvoří nové tukové zásoby. 
Je jasné, že tyto diety se ne-
dají držet dlouhodobě.  Po 
návratu ke starému jídelníčku 
ovšem díky svému zpomale-
nému metabolismu přiberete 
nejen to, co jste shodili, ale 
také něco navíc - známý jo-jo 
efekt. A proto začnete držet 
další dietu, a dostanete se tak 

do „začarovaného kruhu“.
Pokud je toto i Váš problém 
nebo problém Vašich blízkých 
či známých, neváhejte kon-
taktovat naši výživovou po-
radnu NUTRITRIO. Neslibu-
jeme žádné zázračné a rychlé 
úbytky hmotnosti! Po analýze 
složení Vašeho těla a stravo-
vacích návyků Vám sestavíme 
jídelníček na míru a pomůže-
me s postupnou a nenásilnou 
úpravou Vaší hmotnosti. To 
vše bez hladovění a užívání 
drahých výživových doplňků!

„VAŠE ZDRAVÍ,
VAŠE VOLBA!

web: www.vimcojim.kvalitne.cz
e-mail: NUTRITRIO@seznam.cz

tel.: 737 938 606

Naše rady ke stravě

Biopotraviny jsou produktem eko-
logického zemědělství, ve kterém se 
velice šetrně hospodaří jak s přírodou, 
tak se zvířaty. Na biofarmách se ne-
používají pesticidy, umělá hnojiva a 
geneticky modifikované organismy. 
Zvířata zde mají volný výběh, krmí 
se přirozenými krmivy bez stimulá-
torů růstu či hormonálních přípravků. 
Při jejich zpracování nejsou použita 
umělá barviva ani aromatické a kon-
zervační látky, dochucovadla a další 
cizorodé přídavné látky. Bio, kdysi 
synonymum pro hippies a ostatní 
nadšence do přírody, dnes již samo-
zřejmost, která nabírá na obrátkách. 
O tom, zda jsou biopotraviny opravdu 
zdravější, by se dalo diskutovat, mno-
hé však hovoří v její prospěch. Za 
poslední roky už velká řada lidí tvrdí, 
že přirozeně vypěstované biopro-

dukty a maso z ekologických chovů 
chutnají lépe než obdobné konvenční 
produkty. To také potvrzuje nejedna 
řada testů, ale především miliony lidí 
po celém světě, kteří biopotraviny s 
chutí jedí. Přirozeným pěstováním 
totiž bioprodukty obvykle obsahují 
méně vody, více sušiny, nutričních 
látek a vitamínů než obdobné kon-
venční. Ač to zní některým lidem 
podivně, kvalita krmiva, volný pohyb 
zvířat a bezstresová porážka pozitivně 
ovlivňuje konzistenci, chuť a barvu 
masa. Biopotraviny jsou označeny 
známkou BIO-produkt ekologického 
zemědělství, dovážené biopotraviny 
obsahují také zahraniční či evropskou 
BIO známku. České biopotraviny po-
znáte podle kódu „CZ-KEZ“. Tento 
kód zaručuje nepřerušený kontrolo-
vaný řetěz dohledatelných článků ve 
výrobě bioproduktu od farmy až po 
prodej zákazníkovi. Ovoce a zeleninu 
v biokvalitě doporučuje i Greenpeace.

CO JE TO BIO?CO JE TO BIO?



Alojzov/mls 

Volby v Alojzově se konaly kvůli 
rozpadu zdejšího pětičlenného zastu-
pitelstva. Vyvrcholily tak spory mezi 
starousedlíky a lidmi, kteří se do obce 
přistěhovali relativně nedávno. Mezi 
ně patřil i Libor Zapletal, který zastu-
pitelstvo na jaře letošního roku opustil. 
Podle svých slov nebyl v ničem scho-
pen prosadit své záměry. Kamenem 
úrazu se podle místních stal mimo 
jiné rozvoj firmy Elmo plast vyrábějící 
plastové trubky a roury do kanalizací. 

Místní si v souvislosti s jejím provo-
zem stěžovali na zvýšený provoz a 
ruch. „Tohle některým lidem vadilo. 
Když se sem stěhovali, představovali 
si možná, že tu bude větší klid,” uvažo-
vala bývalá místostarostka Alena Plu-
hařová, která ve volbách v roce 2010 
od lidí získala nejvíce hlasů. 
Po nových volbách je však jasné, že se 
do zastupitelstva kvůli přepočtům hlasů 
nedostane. Nahradí ji Josef Paníček, 
který bude pomyslným jazýčkem na 
vahách. Ten rozhodne, zda v Alojzo-
vě budou vládnout starousedlíci v čele 

s bývalým starostou Pavlem Nohou, 
nebo nová krev reprezentovaná Libo-
rem Zapletalem a Alicí Kováčovou. 
Vůbec nejvíce hlasů ze všech uchazečů 
získal pátý člen zastupitelstva Ivo Král, 
který šel do voleb na kandidátce společ-
ně s bývalým starostou. Na kterou stra-
nu se Josef Paníček přikloní? „Zatím 
nevím, sám jsem z toho jelen,” přiznal 
a pokračoval: „Respektuji rozhodnutí 
voličů. Podle mého názoru by se staros-
tou měl stát pan Ivo Král, který dostal 
nejvíce hlasů. Pokud se jím stane, tak 
ho podpořím. V případě, že by starostou 
měl být Pavel Noha, tak se asi přiklo-
ním ke straně pana Zapletala. Nelíbilo 
se mi totiž, že jako starosta nevycházel 
vždy vstříc občanům, což se projevilo 
třeba tím, že neřešil  problémy s ruchem 
souvisejícím s provozem firmy Elmo 
plast. Myslím, že je dobře, že tu tahle 

společnost podniká, nicméně měla by 
tak činit za jasně daných podmínek. 
Neměla by například překračovat limity 
hluku a vůbec si tu dělat, co sama uzná 
za vhodné. Obec by z jejího provozu 
měla mít naopak užitek,“ vysvětlil své 
stanovisko Paníček.  
I přes zvýšený ruch je podle některých 
spoolečnost Elmo plast stojící na okraji 
Alojzova pro obec přínosem. Firma 
například před měsícem finančně při-
spěla na vybudování nového dětského 
hřiště. „Dříve v objektu býval kravín, 
nyní je tam prosperující fabrika, která 
zaměstnává lidi. Ti by určitě nebyli 
rádi, kdyby o práci přišli. Je to určitě 
lepší, než kdyby stavba chátrala,” po-
znamenala k tomu například Alena 
Pluhařová. 
Všichni oslovení se shodují, že v Aloj-
zově se podaří zajistit normální fun-
gování vedení obce pouze v případě, 
že zvolení zastupitelé budou ochotni 
vzájemně spolupracovat. Zda-li se 
tak i stane, ukáží nadcházející týdny i 
měsíce.  

Jiří Možný

* Již několik let máte stavební 
povolení na budování kana-
lizace společně s Brodkem u 
Prostějova. Kdy se tedy začne 
stavět?
„Svazek obcí na splaškovou 
kanalizaci a čistírnu odpadních 
vod Brodek u Prostějova - On-
dratice vznikl v roce 2004 a od 
roku 2006 každoročně žádáme 
o dotaci. Bohužel, jak se situace 
v Praze, Bruselu a opět v Praze 
má, tak se vše oddaluje a nikdo 
nechce rozhodnout... Zatím tedy 
stále nejsme ve stádiu, že by-
chom mohli říct, že příští rok už 
do toho budeme moci kopnout. 
Rozhodnutí o dotacích mělo 
padnout v říjnu minulého roku, 
ale čekáme na něj dodnes. Ani 
jedna z obcí není při stávajícím 
systému rozpočtového určení 
daní schopna tak rozsáhlou akci 
financovat. Je to velká investice 
kolem zhruba dvě stě deseti mi-
lionů korun.“
* Vloni jste opravili kříže, so-
chu i obecní úřad. Do čeho jste 
se pustili letos?
„Ve spolupráci s místní akční 
skupinou (MAS) Na cestě k pro-
speritě jsme od května do 
poloviny července pro-
vedli první etapu 
rekonstrukce 
antukového 
hřiště na 
tenis, no-

hejbal, volejbal i malou kopanou. 
Stálo to takřka jeden a půl milio-
nu korun, z toho zhruba 300 tisíci 
se podílela obec. 20. srpna pro-
běhlo slavnostní otevření turna-
jem v nohejbale a dětským dnem, 
který zabezpečili hasiči, Sokol 
a myslivci. Kromě Ondratic se 
letos rekonstruovalo i v Prostě-
jovičkách a Srbcích. Areál zatím 
permanentně obsazen není, ale 
slouží i ke kulturním a společen-
ským akcím, za vhodného počasí 
zejména diskotékám.“

* Byla to jediná stavební akce?
„Pochopitelně jsme se věnova-
li i záležitostem, které zajímají 
nejen sportovní část veřejnos-
ti. Vybudovali jsme parkoviště 
osobních aut směrem k požární 
nádrži a hřišti, protože je na pří-
jezdu zúžená vozovka a větší vo-
zidla, jako třebas hasiči, by tam 
neprojela. Chybí jen dopravní 
značení. Dále jsme postavili au-
tobusovou zastávku na dolním 
konci, která se chystala snad 
šestadvacet roků. Doteď tam 
byl pouze označník a autobusy 
zastavovaly u chodníku. Pořád 

k tomu nebylo sil, zájmu a 
vstřícnosti. Dále jsme v 
červnu před kioskem u 

požární nádrže zpevnili a vydláž-
dili povrch pro sezónní venkovní 
posezení.“
* V polovině září se ve vaší obci 
uskutečnily tradiční hody. Jak 
vypadá kulturní program na 
nejbližší měsíce?
„Hody se drží a nedrží. Protože 
jsou organizovány ve stejný den 
jako hody v sousedním městysi 
Brodek, tak se většina lidí přesou-
vá tam, kde jsou atrakce. Pomalu 
se blíží období Mikuláše, vychází 
tuším na úterý, a víkend před tím 
uděláme mikulášskou oslavu pro 
děti v knihovně. Připravujeme 
také zájezd do divadla. Něco dal-
šího už do konce roku asi těžko 
proběhne. Spíše se orientujeme 
na plesovou sezonu, která probíhá 
od ledna do ostatků.“
* Vy osobně máte za sebou prv-
ní rok coby starosta. Jste spoko-
jen?
„Není to jako sto dnů hájení na 
vyšších úřadech. Tady musíte 
šlapat od prvního dne. Neboť jak 

se vyjádřila opozice,  budou stát 
v tvrdé opozici a víceméně dělají 
vše pro to, aby nic nedělali. Jeden 
absolutně na vše kašle, nechodí 
ani na porady, ani na zasedání 
zastupitelstva. Tvrdou opozici 

si představuje tak, že nic nedělá. 
Když už opozice není konstruk-
tivní, tak by měla alespoň jednat. 
Není ale možno zavděčit se lidem 
všem.“
* Jaké jsou vaše další priority?
„Máme tu zrovna ve špatném sta-
vu hlavní i vedlejší komunikace 
a nemůžeme s nimi momentálně 
hýbat, protože bychom byli pad-
lí na hlavu, kdybychom to teď 
dali do pořádku a za pár měsíců 
rozkopávali. Takový hazard si 
nemůžeme dovolit. Dále chceme 
zamezit záplavám. Ležíme v údo-
lí mezi kopci a v případě přívalo-
vých dešťů se jednou dvakrát do 
roka prožene obcí vlna. Problé-
my musíme  vyřešit výstavbou 
suchých poldrů. Něco jsme v 
přípravě již zahájili, další kroky 
máme rozjednané. Neopomíjíme 
ani výsadbu nových listnatých 
stromů. Další prioritou je dokon-
čení rekonstrukce a využití bývalé 
obecní školy.
* S čím naopak mohou být lidé 
spokojení již nyní?
„Vedle zmíněných investičních 
akcí to mohou být pro někoho 
maličkosti. Naši občané si občas 
stěžovali na psí exkrementy jak 
místních, tak chatařů a chalu-
pářů. Nakonec jsme to vyřešili 
instalací speciálních schránek s 
papírovými pytlíky a papírovou 
lopatičkou. Tím pádem již zů-
stává pouze na lidech, jak rychle 
se je naučí využívat. Zlepšení tu 
každopádně nastalo, je vidět, že 
si toho lidé všimli. Bohužel si 
toho všímají i děti, které nám je v 
blízkosti hřiště vytrhávaly a roz-
hazovaly. Ke zvýšení počtu lidí 
v naší obci by měl přispět také 
zpracovaný územní plán obce 
spolu s právě dokončovanou ur-
banistickou studií.“

Plumlov/mls 

„Bagrování přehrady by mělo 
skončit koncem října. Bahno se 
z přehrady opět začalo odvážet 
před týdnem,” zmínila se tisková 
mluvčí Povodí Moravy Veronika 
Slámová. Na rozdíl od předcho-

zích termínů, kdy mělo být bag-
rování ukončeno, je nyní patrné, 
že bagry pracovaly na celém dně 
nádrže. Kvůli zvýšení množství 
odvezeného bahna se však musel 
o osmnáct milionů korun navýšit 
rozpočet bagrování. „Vyčistit by 
se to mělo, byla by škoda, kdyby 

to nechali plné sinic,“ mínil Vik-
tor Hradečný z Prostějova, který 
si v sobotu na přehradu vyrazil s 
celou rodinou. S jeho názorem 
souhlasili i další výletníci. „Ako-
rát mě štve, že se to tak protahuje 
i prodražuje,“ doplnila jej Marta 
Jelínková. 

Po bagrování přehrady, jehož 
konec je plánován na závěr 
měsíce, přijde na řadu oprava 
hráze. Povodí Moravy už má 
souhlas od Ministerstva země-
dělství. „S rekonstrukcí hráze 
chceme začít v únoru 2012,“ 
prozradila Slámová. Přehrada 
by opět měla být napuštěna na 
jaře 2013. Dá se tedy předpoklá-
dat, že v průběhu celého příštího 
roku na ní takový ruch jako prá-
vě o uplynulém víkendu bude 
panovat spíše výjimečně. 
Bagrování už v podstatě skon-
čilo na Podhradském rybníku. 
Nyní tam probíhá rekonstruk-
ce loviště a kádiště. U kempu 

Žralok by měla vzniknout zóna 
pro koupání. Tu by si plavci 
mohli vychutnat už příští rok 
v létě. „Rybník napustíme z 
jarních vod,“ potvrdila Veroni-
ka Slámová.  V obou vodních 
plochách by také v příštím roce 
měla vzniknout takzvaná lito-
rální pásma, která budou osá-
zena rostlinami čistícími vodu 
přitékající do přehrady.  
Bagrování plumlovské přehra-
dy přijde nakonec na 110 mili-
onů korun. Původně schválený 
rozpočet byl 92 milionů korun. 
Revitalizace Podhradského 
rybníka bude stát 23 milionů 
korun.

Stražisko/mls

„Lenka Skácelová za mnou při-
šla s tím, že chce objekt původně 
určený pro rekreační účely vy-
užívat pro trvalé bydlení. Něco 
podobného tu však určitě nepo-
volím...,“ prozradil Večerníku 
starosta obce Jaroslav Kröner. 
Po zkušenostech z Mostkovic se 
obyvatelé obce včetně starosty 
obávají, že levné bydlení do obce 
přitáhne nepřizpůsobivé Romy. 
Přitom Stražisko kvůli své ma-
lebnosti odjakživa sloužilo prá-
vě pro rekreaci, kvůli krásnému 
koupališti se sem v létě sjíždějí 
davy lidí. 
Na budoucí využití objektu jsme 
se dotázali přímo paní Skácelo-

vé. „To se teprve uvidí. Vůbec se 
o to nezajímejte, je to čistě sou-
kromá záležitost,“ reagovala pro 
Večerník krátce. O jejích zámě-
rech však nemůže být pochyb. 
„Když jsem návrh, aby v objektu 
byly byty pro stálé bydlení, od-
mítl a trval na rekreačním využití 
stavby, nazvala mě rasistou!,“ 
zmínil se starosta Kröner, které-
mu se také nelíbí původ peněz, z 
nichž „sociálně slabí” svůj nájem 
hradí. Jdou totiž přímo od státu. 
„Je to bordel. Pronájemce si tak 
ze sociálních dávek mastí vlastní 
kapsu. S tím by měl stát něco dě-
lat,“ míní Jaroslav Kröner. 
Stražisko už s Romy v centru 
zkušenost má. Před čtyřmi lety 
se sem desítka z nich přistěhova-

la ze Vsetína. Zabydleli se v roz-
padlém domě kousek od domu 
paní Skácelové. „Jsou s nimi 
určité problémy co se týká hluku 
a zápachu ze spalovaných od-
padků. Občas se objeví i drobné 
krádeže železa ze dvorů či dřeva 
z lesa. Kromě toho žijí v naprosté 
ruině, která hyzdí centrum obce. 
Svým způsobem života trošku 
připomínají indiány. Na druhou 
stranu Romky pracují na úklidu 
obce a zůstává za nimi pěkná 
práce. Celkově se dá říct, že v 

tuto chvíli se dají zvládnout,“ po-
pisuje Kröner.
Obyvatelé Stražiska však upozor-
ňují, že příchod dalších nepřizpů-
sobivých občanů by mohl pro obec 
znamenat katastrofu. „Před dvěma 
roky jsem si na Stražisku koupil 
dům kvůli příjemné a poklidné at-
mosféře této obce. Ne nadarmo tu 
v minulosti žili vědec Otto Wich-
terle, herec Ladislav Pešek a další. 
Příchod Romů by pro obec mohl 
znamenat katastrofu. Nelíbí se mi 
ani to, že by si  na  dávkách, které 

Romové dostávají od státu, měl 
někdo dělat kšeft,” míní Tomáš 
Skácel z Olomouce, který redakci 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku 
na celou záležitost upozornil.   

Lenka Skácelová vlastní v re-
gionu řadu nemovitostí. Kro-
mě objetku bývalého kina v 
Mostkovicích a objektu na 
Stražisku získala nedávno od 
prostějovské radnice i domy 
určené k bydlení na náměstí 
Svatopluka Čecha číslo 1 a 2 a 
dům v ulici Demelova 4 v Pro-
stějově. Rodině Skácelových 
patří i zničený hotel Zlechov. 
Před několika lety se Lenka 
spolu s dalším dvěma kupci 
zajímala i o ptenský zámek. Z 
toho však sešlo.  

V Němčicích se chodí na
divadla v pátek

Němčice nad Hanou/red - V 
rámci tradičních Divadelních 
pátků v Němčicích nad Hanou 
mohli minulý týden diváci 
zhlédnout představení Světáci 
v podání spolku E. Vojana z 
Brněnce. Příště se diváci mo-
hou těšit na představení Zahraj 
to znovu, Same od Woodyho 
Allena. Do Němčic s ním po-
slední pátek v listopadu přijede 
soubor Hanácká scéna z Ko-
jetína. Divadelní pátky v něm-
čickém kině Oko nabízí od září 
do března každý měsíc jedno 
představení některého z ochot-
nických souborů. Vstupné na 
každé z představení přijde na 
sedmdesát korun.   

Na zámku v Plumlově
se budeme bát

Plumlov/red – Prohlídka stra-
šidelného zámeckého sklepení 
s oživlými hallowenskými po-
stavami, promítání pohádek ve 
sklepení i soutěž o nejkrásnější 
dýni. To vše a ještě něco navíc 
čeká na všechny, kteří v sobotu 
29. října dorazí od 14 hodin na 
plumlovský zámek. Akci pořá-
dá Klubové zařízení Plumlov.  

V Brodku u Konice
uspí broučky

Brodek u Konice/red - Lampi-
onový průvod projde ve čtvrtek 
27. října Brodkem u Konice. 
Úkolem dětí bude rovněž uspat 
broučky. Ti by měli usnout při 
společné písničce. Sraz všech 
účastníků je v 18.00 v Dešné 
u dolní autobusové zastávky. 
Součástí akce bude i tradiční 
ohňostroj. Kromě něj se lidé 
mohou těšit na pečené koláčky, 
teplý čaj a svařené víno.

V Brodku u Prostějova
si budou hrát s pamětí

Brodek u Prostějova/red – 
Všichni hraví občané si bez 
ohledu na věk mohou vyrazit 
na akci Hrátky s pamětí. Ve 
čtvrtek 27. října 2011 od 16:30 
hodin ji ve společenském sále 
nad hasičskou zbrojnicí pořá-
dá občanské sdružení Rodinná 
pohoda.

24 . října  2011 8 - 9Region... ještě novější

V NěNěmčicícíchhhh sese cchhhohohodídídídídídí nnaa

  ExpresExpres                 z regionu             z regionu

KONICKO     KOSTELECKO     NĚMČICKO     PLUMLOVSKO     PROTIVANOVSKO

  776 159 120   region@vecernikpv.cz    www.vecernikpv.cz

Regionální zpravodajství 
BAGRY I DAVY LIDÍ. NA PŘEHRADĚ BYLO O VÍKENDU RUŠNO   BAGRY I DAVY LIDÍ. NA PŘEHRADĚ BYLO O VÍKENDU RUŠNO   

Ondratický starosta LADISLAV ČERNÝ: „Není to jako sto dnů hájení 
na vyšších úřadech. TADY MUSÍTE ŠLAPAT OD PRVNÍHO DNE!“

Konec prací se blíží.  O víkendu náklaďáky ze dna nádr-
že odvážely poslední bahno.

Dno už vyschlo. Bagry už sebraly bahno i z prostoru u 
hráze přehrady, kam se dlouho nemohly dostat. 

Korzo. Slunečné počasí na přehradu vylákalo davy lidí.
 4xfoto: Martin Zaoral

jak pokračují práce na přehradě...jak pokračují práce na přehradě...Fotoreportáž

Ondratice - Premiérový rok v čele Ondratic má za sebou Ladislav Černý (na 
snímku). Šedesátiletý vůdce kandidátky SNK Společně pro obec si pochva-
luje vylepšení, k nimž za uplynulé měsíce došlo, spolupráci v zastupitelstvu si 
ale představuje trochu jinak. „Z devíti zastupitelů je sedm stoprocentních, je-
den na osmdesáti procentech a jeden nula bodů,“ vyčíslil práci sebe a kolegů.

Těžba bahna z nádrže finišuje. Příští rok zůstane přehrada bez vody.
Malebné Stražisko jako ráj zlodějíčků? DĚKUJEME, NECHCEME! 

„O DALŠÍ ́ MOSTKOVICE´ NESTOJÍME,“ reagují obyvatelé poklidného Stražiska 

Kostelec na Hané/AP - V domově pro seniory v Kostelci 
na Hané proběhla společenská akce „Vinobraní“. Per-
sonál domova připravil ochutnávku vín několika druhů, 
kuchařky napekly pro obyvatele   módní druh moučníku  
- „muffiny“. S velkým ohlasem se setkalo přeuzené cigáro 
a krkovička. Pro zpestření byla připravena soutěž ochut-
návky a určování různého druhu ovoce. Příjemné poseze-
ní podbarvovala hudba dua Tomanových. Úspěšná  akce 
prosvětlila nastávající pošmourné dny podzimu a zpestřila 
život celého domova.

Vinobraní v domově
Napsali jste za násNapsali jste za nás

k se vše oddaluje a nikdo
rozhodnout... Zatím tedy
ejsme ve stádiu, že by-

mohli říct, že příští rok už
o budeme moci kopnout.
dnutí o dotacích mělo
ut v říjnu minulého roku,
káme na něj dodnes. Ani
z obcí není při stávajícím
u rozpočtového určení

chopna tak rozsáhlou akci
ovat. Je to velká investice
zhruba dvě stě deseti mi-
orun.“

ni jste opravili kříže, so-
becní úřad. Do čeho jste
tili letos?
polupráci s místní akční
ou (MAS) Na cestě k pro-
jsme od května do 

ny července pro-
první etapu 
strukce 

ového 
na 

no-

byl pouze označník
zastavovaly u chodn

k tomu nebylo s
vstřícnosti. Dá
červnu před 

Mořice, 
Němčice nad Hanou/mik

„V noci z neděle 16. října na 
pondělí 17. října vnikl neznámý 
pachatel po předchozím vypáče-
ní dveří zadního vchodu u ná-

kladové rampy do objektu pro-
dejny smíšeného zboží v obci 
Mořice. Uvnitř vypáčil druhé 
dveře vedoucí do vlastní prodej-
ny, kde již měl možnost volného 
pohybu. Objekt prodejny pro-
hledal a odcizil větší množství 

krabiček cigaret, alkoholických 
nápojů, drogistického zboží, 
uzenin, konzerv, mražených vý-
robků, cukrovinek a kávy. Svým 
jednáním tak způsobil škodu 
vzniklou odcizením ve výši bez-
mála za 104 000 korun,“ popsal 

nám čin zloděje Petr Weisgär-
ber, tiskový mluvčí Policie ČR 

v Prostějově. Po stopě zloděje, 
který v mořickém obchodě se-
bral všechno, co mu přišlo pod 
ruku, se vydali jak němčičtí po-
licisté, tak prostějovská krimi-
nálka. „Provedeným šetřením ve 
spolupráci s pracovníky Obvod-
ního oddělení Policie ČR Něm-
čice nad Hanou byl jako pacha-
tel zjištěn osmatřicetiletý muž z 
Kroměříže, který se uvedeného 
jednání dopustil s další doposud 
přesně neustanovenou osobou. 
Krádeže se dopustil i přesto, že 
byl za takový čin v posledních 
třech letech potrestán trestním 

příkazem Okresního soudu v 
Olomouci. Byl odsouzen pro 
spáchání přečinu krádež k trestu 
odnětí svobody v trvání deset 
měsíců s podmíněným odkladem 
na zkušební dobu dva roky,“ uve-
dl mluvčí prostějovské policie.
V současné době komisaři z od-
dělení obecné kriminality v Pro-
stějově muže obvinili z přečinu  
krádeže, za což mu v jeho přípa-
dě hrozí až pětiletý trest odnětí 
svobody. Zároveň kriminalista 
podal návrh okresnímu státní-
mu zástupci na vzetí muže do 
vazby.

STOTISÍCOVÁ KRÁDEŽ v mořickém obchodě
Zloděje dopadli němčičtí policisté s prostějovskou kriminálkou
To se tedy z tučného lupu moc dlouho neradoval! Předminulý víkend se chlá-
pek z Kroměříže společně s dalším zlodějíčkem vloupali do prodejny v Mořicích. 
Brali všechno, co jim přišlo pod ruku. Razantním pátráním policistů z Němčic 
nad Hanou a příslušníků prostějovské kriminální služby byl však hlavní aktér po 
několika dnech zatčen.

Lenka Skácelová chce v centru obce vybudovat osm garsonek pro sociálně slabé občany 
Lenka Skácelová v centru Stražiska odkoupila dům, 
v jehož přízemí funguje restaurace. Jeho původní 
majitel přišel se záměrem vybudovat v patře uby-
tovnu pro turisty. Na dokončení projektu však neměl 
dost peněz, a tak objekt na jaře letošního roku prodal 
Lence Skácelové. Ta pokračovala v rekonstrukci a 
nechala zde postavit osm malých bytových jednotek. 
Ty jsou v současnosti už téměř hotové. Jejich využití 
si však představuje po svém...

„Když jsem návrh, aby v objektu „Když jsem návrh, aby v objektu 
byly byty pro stálé bydlení, odmítl byly byty pro stálé bydlení, odmítl 

a trval na rekreačním využití stavby, a trval na rekreačním využití stavby, 
NAZVALA MĚ RASISTOU!“NAZVALA MĚ RASISTOU!“

 Starosta Stražiska Jaroslav Kröner Starosta Stražiska Jaroslav Kröner
 má o záměrech Lenky Skácelové jasno má o záměrech Lenky Skácelové jasno

„Od roku 2006 každoročně žádáme 
o dotaci. Bohužel, jak se situace 

v Praze, Bruselu a opět v Praze má, 
tak se vše oddaluje a nikdo nechce 
rozhodnout. Zatím tedy nevím, kdy 
budeme moct poprvé kopnout...“

 Starosta LADISLAV ČERNÝ o tom, že již několik let 
 má obec společně s Brodkem u Prostějova stavební 
 povolení na budování kanalizace, ale nic se neděje

Má sloužit k rekreaci. Starosta obce Jaroslav Kröner chce zabrá-
nit změně využití stavby, která patří Lence Skácelové. V jejím přízemí 
funguje restaurace, nahoře vzniklo osm malých garsonek.  
 Foto: Martin Zaoral  

Žijí jako indiáni. Nedaleko objetku paní Skácelové už bydlí desítka 
Romů ze Vsetína. Dům si upravili k obrazu svému.  
 Foto: Martin Zaoral  

Důvod oprav. Velká prasklina už dlouhodobě ohrožovala statiku 
mostku.  Foto: Vladislava Bábková  

„Týý jo, to je frmol,“ podivovala se mladá dvojice, která v prosluněném sobotním 
odpoledni právě dorazila k Plumlovské přehradě. V tu chvíli po její hrázi korzova-
ly davy lidí, na vypuštěném dně se činily tři bagry a pětice náklaďáků odvážela 
poslední bahno ze dna přehrady. Lidé procházející po hrázi přehrady ocenili, že 
už je bahno odtěženo z celé plochy přehrady. Na jaře, kdy mělo být bagrování 
původně ukončeno, v těchto místech ještě stála voda. Akce, která začala v pro-
sinci minulého roku, se tak pomalu chylí ke konci.

Po volbách zůstává situace v Alojzově vypjatá... Kdo bude starostou?
Rozkol mezi starousedlíky a nastupující generací 

způsobila i situace kolem firmy Elmo plast
O nové volby byl v sobotu Alojzově zájem. Do Hostince 
u Cásků v Alojzově vyrazilo v sobotu 172 z celkem 205 
oprávněných voličů. Povolební situace je nejistá, o tom, 
jak se bude vyvíjet další směřování malé obce, zřejmě roz-
hodne Josef Paníček.  

Hojná účast. K urnám dorazilo přes třiaosmdesát procent voličů. 
  Foto: Martin Zaoral 

Kámen úrazu. Spor mezi starousedlíky a mladou generací se točí přede-
vším kolem provozu firmy Elmo plast.  Foto: Martin Zaoral 

Oprava mostku
uzavřela Lešany 
Lešany/ mls - Další z řady uza-
vírek na cestě z Prostějova do 
Konice se připravuje v Leša-
nech. Oprava mostku uzavře 
dopravu do neděle 6. listopadu 
na silnici směřující z Kostelce 
na Hané do Zdětína. Oprava 
mostku už byla nutná. 
„Velká prasklina, na kterou upo-
zornili místní občané, ohrožo-
vala jeho statiku. Hrozilo, že se 
mostek při průjezdu těžšího ná-
kladu propadne,” vysvětlila sta-
rostka obce Vladislava Bábko-
vá. Rekonstrukce se výrazným 
způsobem dotkne především au-
tobusové dopravy. „Mezi Leša-
ny a Kostelcem na Hané funguje 
od pěti do sedmnácti hodin tzv. 
pendl, který zajišťuje čtrnácti-
místný minibus. Využívají ho 
cestující směřující z Kostelce do 
Lešan a dále do Konice, stejně 
jako ti, kteří jedou od Konice 

do Kostelce,” vysvětlil Jan Mič-
ka ze společnosti FTL, která v 
okrese zajišťuje autobusovou 
dopravu. Samotný přestup by 
lidem měl zabrat méně než jed-
nu minutu. Osobáky a nákladní 
auta musí použít objížďku, která 
vede kolem hřbitova v Kostelci 
na Hané, Hluchovem a přes Bě-
lecký mlýn do Zdětína. Jedete-li 
z Prostějova, doporučit se dá i 
trasa přes Ohrozim, díky které 
se uzavírce bez problémů vy-
hnete. Lidé z Lešan mohou pro 
svoji přepravu využít možností, 
které jim skýtají úzké místní ko-
munikace. Uzavírka v Lešanech 
přichází ve chvíli, kdy je kvůli 
budování kanalizace uzavře-
na Tyršova ulice v Kostelci na 
Hané a také most nedaleko Ču-
nína. Všechny silnice by měly 
být opět průjezdné už v druhé 
polovině listopadu. 



Prostějov/mls 

„Když jsem v sedmdesátých le-
tech začínal, tak jsem si vždyc-
ky sedl k piánu, zhasnul a jen 
tak jsem si brnkal. Rychlost a 
charakter toho brnkání se mě-
nila podle mé aktuální nálady,” 
zavzpomínal na své začátky 
skvělý muzikant. Postupem 
času se Prokop v brnkání zdo-
konalil natolik, že se stal čle-
nem skupiny Proto. Ta dopro-
vázela ve své době neobyčejně 
populárního Pavla Nováka. Pro 
něj Prokop napsal i svůj největ-
ší hit Sáček mléčných karamel. 
„Pavel Novák oslovil každého z 
kapely, aby mu udělal písničku. 

Jako mladý absolvent konzer-
vatoře jsem měl nějaké skladby 
v šuplíku. Pavlovi se ta moje 
moc líbila a nakonec podle ní 
pojmenoval celé album. Kvůli 
textu jsme oslovili Jarka  Noha-
vicu. Ten však text k této sklad-
bě nakonec nenapsal, dodnes 
mi dluží kazetu, na které byla 

melodie nahraná. Nakonec 
jej napsal sám Pavel Novák a 
myslím, že se mu moc povedl,” 
zmínil se Prokop. Sáček mléč-
ných karamel se jmenuje i CD 
a zpěvník písní, ke kterým Ar-
nold Prokop složil hudbu. Jeho 
křest proběhl v březnu letošního 
roku v Národním domě. Arnold 

Prokop  napsal také hudbu k 
prvnímu prostějovského mu-
zikálu Křižáci, který vznikl v 
roce 2003. „V něm vystupovali 
i dva pozdější úspěšní účastníci 
superstar Michal Foret a Tomáš 
Jurenka,” poznamenal ředitel 
prostějovské knihovny Aleš 
Procházka, který byl režisérem 
a spoluscénáristou muzikálu. 
„Vyhovuje mi, když dostanu 
text, který je o něčem a kte-
rý má svůj vlastní rytmus. Na 
jednu stranu je to omezující, na 
druhou stranu mě to inspiruje. 
V době, kdy se dělali Křižáci, 
jsem dva měsíce v podstatě 
nespal. Přes den jsem učil, přes 
noc skládal muziku. Ta se navíc 
při zkoušení přizpůsobovala 
možnostem jednotlivých zpě-
váků,” ohlédl se zpátky Pro-
kop. Jedním z posledních textů, 
které jsem takto zhudebňoval, 
je báseň Dveře do nikam, kte-
rou napsal nedávno zemřelý 
Dušan Kamzík. Kromě vlastní-
ho skládání působí Arnold Pro-
kop i jako hudební pedagog. 
Souborem Junior Jazz prošlo 
několik generací talentovaných 
hudebníků, kteří jej díky němu 
vždy opouštěli coby nadšenci 
do jazzové a swingové hudby.

Prostějov/mls

Přitom muž, o němž je řeč, Ra-
doslav Bartoš se fotografování 
věnuje teprve dva roky. „Dříve 
jsem jen tak běhal s foťáčkem 
po horách. To se však focením 
nedalo ani nazvat. Vážněji 
jsem to začal brát, až když 
jsem začal přemýšlet o této vý-
stavě. Bylo za ní opravdu hod-
ně práce. Obdivoval jsem však 
fotky Ladislava Kamaráda či 
Jiřího Havla, a chtěl jsem se 
jim minimálně přiblížit,“ zmí-
nil se padesátiletý Bartoš, který 
se živí jako veterinář. 
Na výstavě má osmdesát 
snímků, polovina z nich je 
panoramatických. Nejdelší z 
panoramat je dlouhé 1,8 metru. 
„Foceny jsou technikou HDR, 
kdy každou fotku skládáte ze 
snímků vyfocených s různou 
expoziční hodnotou. Díky ní 
z fotografie zmizí nepříjemné 
rozdíly mezi osvětlenými a 
tmavými místy,” vysvětlil fo-

tograf. Nutno dodat, že skládat 
při této technice panorama je 
neobyčejně náročné a pracné. 
„Když jsem začínal, trvala mi 

jedna fotka hodiny. Nyní už to 
zvládám podstatně rychleji,“ 
zmínil se Bartoš. 
Na kvalitě snímků se proje-
vilo i to, že Radoslav Bartoš 
Dolomity zná jako své vlastní 
boty. „Jezdím tam pětadvacet 
let. Nejprve jako horolezec, 
později jako turista a nyní 
jako fotograf. Jen za poslední 
rok, během něhož fotografie 
na tuto výstavu vznikly, jsem 
tam byl pětkrát. Kromě výběru 
místa je však zásadní i zjistit si 
dopředu, jaké bude počasí. Po-
kud totiž není zajímavé světlo, 
nemá cenu vůbec fotit a je lep-
ší to zabalit,“ vysvětlil Bartoš, 

který fotografování spojuje se 
skutečně kaskadérskými ho-
rolezeckými kousky. „Nejvíce 
mě na tom rajcuje to, že se se 
stativem vyšplhám na místa, 
kam se s foťákem nikdo nikdy 
nedostane. Můžu tak zachytit 
něco, co už nikdy nikdo jiný 
nevyfotí,” zmínil se Radoslav 
Bartoš, který se zaměřil na část 
italských Dolomit Adamello, 
kterou světoznámý horolezec 
Reinhold Messner nazval nej-
krásnějším pohořím na světě. 
Jeho ojedinělé snímky mů-
žete v kině Metro vidět až do 
neděle 27. listopadu. A vězte, 
že se je na co koukat..

10Kultura v Prostějově a okolí... ještě novější 24. října 2011

V příštím čísle přineseme avizovanéV příštím čísle přineseme avizované
podrobnější informacepodrobnější informace

k blížícím se koncertům. k blížícím se koncertům. 
ODSTARTUJE VELKÁ SOUTĚŽ O VSTUPENKY!ODSTARTUJE VELKÁ SOUTĚŽ O VSTUPENKY!

INZERCE

  Nejvýznamnější kulturní akce...   Nejvýznamnější kulturní akce... 
V METRU NAJDETE FANTASTICKÉ SNÍMKY ITALSKÝCH DOLOMIT  V METRU NAJDETE FANTASTICKÉ SNÍMKY ITALSKÝCH DOLOMIT  

Autor výstavy sklízí obdiv od návštěvníků i samotných fotografů 

Soutěž o vstupenky! Soutěž o vstupenky! 
Rádi byste na MINI JAZZ FESTIVAL 
vyrazili úplně zadarmo? K tomu 
stačí poslat nám odpověď na sou-
těžní otázku. Pokud jste pozorně 
četli článek,  nemělo by její zod-
povězení být pro vás větším pro-
blémem.  

Jak se jmenuje
nové CD Laca  Decziho, 

které muzikant
při koncertu  představí?  

Na vaše odpovědi v redakci čekáme do čtvrt-
ku 27. října do 12.00 hodin. Z těch správných 
vylosujeme výherce, který získá dvě vstupen-
ky na MINI JAZZ FESTIVAL. Jeho jméno 
zveřejníme v příštím čísle Prostějovského 
Večerníku. Své odpovědi zasílejte na e-mai-
lovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.
CZ s heslem „MINI JAZZ FESTIVAL”. Mů-
žete nám ale také volat na telefonní číslo 582 
333 433 či zasílat SMS zprávy na mobil 608 
960 042, případně se dostavit osobně. 
Za minulé, první kolo se usmálo štěstí na Ale-
nu Tyityisovou. Dva lístky si může vyzved-
nout přímo v redakci Večerníku, který sídlí v 
Olomoucké ulici 10. 

Ve středu proběhla v kině Metro vernisáž výstavy 
fotografií Radoslava Bartoše, která určitě překra-
čuje průměr současné fotografické produkce. „Je 
to bomba. Přemýšlel jsem, že budu fotit klasické 
krajiny, ale asi se na to vykašlu. Poté, co jsem vi-
děl na této výstavě, je mi jasné, že lépe to snad 
ani nejde,“ zhodnotil svérázně a sebekriticky prá-
ci svého kolegy fotograf Petr Sládek. Podobně to 
viděl i kurátor výstavy. „Je to nejlepší krajinář na 
Prostějovsku,” konstatoval Jiří Andrýsek.

Fotograf i horolezec. Radoslav Bartoš (v hnědém tričku) jezdí 
do italských Dolomit už pětadvacet let. Fotografovat podle svých 
představ však začal teprve před dvěma roky. Foto: Jiří Andrýsek

Divadelní Aplaus má za sebou vystoupení Bolka Polívky

Festival uzavře na smrt nemocná
Vašáryová. UŽ TENTO ČTVRTEK
Festival Aplaus, díky němuž mají lidé v Prostějově 
už počtvrté možnost navštívit trojici špičkových diva-
delních představení, jde do svého finále. Po předsta-
vení Divadla pod Palmovkou, které přijelo s brilant-
ním Mefistem, a brněnském Divadlu Bolka Polívky 
přehlídku uzavře bratislavské Divadlo Aréna.

Prostějov/mls 

Zatímco první představení 
Mefisto přineslo neobyčej-
ně silný příběh, který diváci 
ocenili bouřlivým potleskem, 
Pavel Liška  a Bolek Polívka 
s úterním divadelním předá-
váním Českého lva natěšené 
prostějovské publikum zrovna 
nenadchli. „Přišlo mi to takové 
hluché. Stále jsem čekala, že se 
to nějak rozjede, čekala a čeka-
la a ono to najednou skončilo. 
Ale je to možná tím, že jsem 
si od toho hodně slibovala,“ 
poznamenala k představení na-
příklad osmadvacetiletá Vero-
nika. I tak ale opět do poslední-
ho místečka zaplněné hlediště 
Městského divadla účinkují-
cím tleskalo vestoje.
A většina z nich už se těší na 
čtvrtek 27. října. To do Pro-
stějova dorazí se svojí hrou 
33 variácií Divadlo Aréna. V 
hlavní roli muzikoložky Ka-
therine Brandtové se předsta-
ví oblíbená Emília Vášáryová. 
„Představení bude mít dvě 
dějové linie. V jedné z nich 

bude unavený, starý a nemoc-
ný Ludwig van Beethoven 
pracovat na variaci na valčík 
bezvýznamného skladatele. 
Proč se jím vůbec začne za-
bývat, pak v druhé linii zkou-
má muzikoložka Katherine 
Brandtová. Ta celý svůj život 
zasvětila právě zkoumání díla 
velkého skladatele. Její ces-
ta za poznáním se prolíná s 
předem prohraným zápasem 
se smrtelnou nemocí,” uvedla 

dramaturgyně prostějovského 
divadla Eva Zelená. Čtvrteční 
představení začne v 19. hodin.  
Divadelní festival Aplaus 
pořádá Městské divadlo v 
Prostějově a marketinková 
společnost TK PLUS. Kvali-
tu jednotlivých představení 
může publikum ocenit svým 
hlasováním. Na závěr or-
ganizátoři vyhlásí, která ze 
třech inscenací se divákům 
líbila nejvíce.  

Umírající muzikoložka. Emília Vašáryová se představí v roli, ve 
které při broadwayské premiéře excelovala Jane Fondová.  
  Foto: archiv Divadla Aréna Bratislava 

Prostějov/mls – Jak jsme informova-
li již před týdnem, všichni příznivci 
kvalitního jazzu by si měli v kalen-
dáři červeně zaškrtnout pátek  28. 
října. V prostějovském klubu Apollo 
13 se v tento den od 19.00 hodin bude 
konat vůbec první ročník Mini jazz 
festivalu. V rámci něj vystoupí tro-
jice různorodých kapel. Legendární 
Laco Deczi dorazí s kapelou Celula 
New York, zajímavé vystoupení sli-
buje spojení atraktivní i talentované 
zpěvačky Betty Lee se skupinou Cos-

mic people. Prostějovany pak budou 
zastupovat studenti Ježkovy akade-
mie sdružení v kapele Fůze kněze. 
Vstupenky na akci budou v předprodeji 
stát dvě stovky, studenti je dostanou o 
padesátikorunu levněji. Už nyní se dají 
sehnat v Hudebních nástrojích Zdeňka 
Tyla v prostějovské Kramářské ulici. 
Pokud se akce osvědčí, měla by najít 
i své pokračování. „Mini jazz festival 
bychom rádi pořádali dvakrát do roka, 
vždy na jaře a na podzim,” uzavřel 
Hasa. 

Páteční Apollo 13 ve znamení jazzu

ARNOLD PROKOP: „Nohavica mně už třicet let dluží kazetu i text“
Hudebník tělem i duší v prostějovské knihovně 
hledal odpověď na otázku: „Jak se dělá muzika?” 
 Multiinsturmetnalista, 
skladatel, autor muzi-
kálové i filmové hudby 
a hudební pedagog 
Arnold Prokop debato-
val se studenty v prostě-
jovské knihovně v rámci 
cyklu Jak se dělá...?

Sáček mléčných karamel. Arnold Prokop hrál skladby ze své-
ho zpěvníku, který mu v březnu letošního roku vydala právě pros-
tějovská městská knihovna.  Foto: Martin Zaoral 



Prostějov/mik

„Zeď byla vandaly pokreslena 
v průběhu minulých měsíců. Je 
velmi nedůstojné až barbarské, 
když někdo pomaluje hřbi-

tovní zdi graffiti, které hyzdí 
prostředí. Je to projev neúcty 
k danému místu,“ uvedl k pro-
blému Jiří Pospíšil, místosta-
rosta Prostějova zodpovědný 
za majetek města. 
Odstranění graffiti bývá vel-
mi složité. A radnici to bude 
stát nemalé peníze. Dojde k 

zamalování, kdy bude použit 
speciální nátěr. Bude omyva-
telný, tudíž bude možno pří-
padné další graffiti smýt. Celý 
nátěr bude stát něco málo přes 
40 tisíc korun. Ale chtěl bych 
požádat ty, kteří mají zálibu ve 
tvorbě graffiti, aby využíva-
li jen ploch, které jim k tomu 
město určí,“ posílá vzkaz na 
dálku Jiří Pospíšil. 
Jak již bylo řečeno, radní jed-
nali také o způsobu zabezpe-
čení objektu, aby se podobné 
případy neopakovaly. K po-
malování došlo na venkovní 
straně, takže ochrana je pro-
blematická. Městská policie 
bude monitorovat daný prostor 
a určitě bychom si i my občané 
měli všímat, co se kolem nás 
děje, a nebát se upozornit na 
jednání, které nás všechny stojí 
peníze z městského rozpočtu,“ 
dodává prostějovský místosta-
rosta. 

24. října 2011 11Ze života města... ještě novější

Petr Kozák

 Pane náměst-
ku, z jakého 

důvodu bylo svoláno setkání 
zástupců samospráv Olo-
mouckého kraje, které se 
uskutečnilo přesně před týd-
nem v Olomouci?
„Směřováno bylo především k 
problematice dopravní obsluž-
nosti a investic do dopravní 
infrastruktury, ať již krajských 
nebo státních. Účelem toho-
to setkání bylo také předat ze 
strany vedení kraje relevantní 
informace a sdělit, co jsme za 
zhruba poslední půlrok učini-
li pro rozvoj dopravy v celém 
kraji. Aktuálními informacemi 
jsme navázali na naši dopravní 
konferenci, která se uskutečni-

la v březnu 
tohoto roku. 
Stručně řeče-
no; skládáme 
účty, co děláme 
a jaká jednání i s 
jakým výsledkem 
jsme postupně ab-
solvovali. Zdů-
razním, 

že celkově bude v příštím roce 
v České republice zahájeno 
pouze pět staveb, přičemž pro 
Olomoucký kraj jsme vybojo-

vali dvě. Konkrétně se 
jedná o dokončení 

dvou částí strategické dálnice 
D1 a to mezi Přerovem a Lip-
níkem nad Bečvou a mezi Ří-
kovicemi a Přerovem. Hodnota 
této stavby v délce pětadvaceti 
kilometrů je přes pět miliard a 

realizace těchto úseků je naplá-
nována do tří let.“

 Jak celou 
schůzku hod-

notíte?
„Velmi kladně! O tato setkání 
s vedením kraje je vždy velký 
zájem. Tentokrát to bylo zhruba 
dvě stovky zástupců samospráv 
tedy měst a obcí. Přítomni byli 
také zástupci Ministerstva do-
pravy, Státního fondu doprav-
ní infrastruktury a Ředitelství 
silnic a dálnic. Dlouhodobě 

vytváříme na tyto orgány státní 
správy silný tlak, abychom pro 
náš kraj získali co nejvíce důle-
žitých investic.“

 Jaký je aktu-
ální stav zajiš-

tění drážní regionální osobní 
dopravy v příštím roce pro 
Olomoucký kraj?
„Objednávku drážní regionální 
osobní dopravy jsme předali zá-
stupcům dopravce České dráhy 
předminulý pátek 14. října. 
Jako jeden z mála krajů udr-
žíme rozsah této do-
pravy i v příštím roce 
a to ve výši zhruba 
šesti milionů vlako-
kilometrů. Dopravní 
obslužnost je tedy na-
dále naší prioritou! V 
minulém roce se nám 
podařilo zachránit 
dvanáct procent regio-
nálních železničních tratí, které 
chtělo Ministerstvo dopravy 
zredukovat. Jsem velmi rád, že 
po mnoha jednáních se redukce 
dálkové železniční dopravy ve 
výši 6,3 procent v příštím roce 
ze strany státu téměř nedotkne 
našeho kraje. Zachránili jsme 
pro naše občany například dů-

ležitý rychlíkový spoj Jeseník 
- Mikulovice - Krnov.“

 Od kdy mají 
jezdit v Olo-

mouckém kraji nové moderní 
vlakové soupravy?
„První nová vlaková soupra-
va by měla na regionální tra-
tě vyjet v říjnu 2012 a další 
dvě nové vlakové soupravy v 
průběhu následujícího roku. 
Nákup těchto nových vozidel 
pro železniční dopravu jsme 

významně finančně pod-
pořili z Regionálního operač-
ního programu. V rámci našich 
možností děláme vše proto, aby 
nádraží v Olomouckém kraji 
byla pro cestující bezpečná a 
se standardem jednadvacátého 
století a také aby co nejdříve 
jezdili nové vlakové soupravy 
pořízené ať již z Regionálního 

operačního programu, nebo z 
finančních prostředků Českých 
drah.“

 Kdy se začne 
o p r a v o v a t 

zdevastovaná rychlostní ko-
munikace R46 mezi Vyško-
vem a Olomoucí, kde je od 
srpna snížena maximální 
rychlost na sto kilometrů za 
hodinu?
„Po našem velkém tlaku i na 
současného ministra dopravy 

Pavla Dobeše se již zača-
lo pracovat na opravě této 
důležité komunikace, 
která je v havarijním sta-
vu. Do konce letošního 
roku Ministerstvo dopra-
vy vyčlení sto čtyřicet 
milionů korun na výmě-
nu středových svodidel. 
V dalším roce by mělo 

dojít k rekonstrukci vozovky za 
zhruba dvě stě milionů korun 
a v roce 2013 by tyto opravy 
měly být dokončeny za přispě-
ní částky dvaašedesáti milionů 
korun. Naší snahou je, aby tyto 
opravy však byly dokončeny 
co nejdříve a opět byla rychlost 
vrácena na původních sto třicet 
kilometrů za hodinu.“

Olomouc - Jak jsme avizovali v minulém vydání 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, o zodpovězení 
několika otázek týkajících se dopravní problema-
tiky a setkání vedení Olomouckého kraje se 
zástupci samospráv jsme v uplynulém 
týdnu požádali náměstka hejtmana a 
člena Rady města Prostějova Aloise 
Mačáka (na snímku).

Radní pod palboupalbou

ALOIS MAČÁK: „Jako jeden z mála regionů udržíme rozsah dopravy i v příštím roce!“
Exkluzivní rozhovor s náměstkem hejtmana Olomouckého kraje a radním města Prostějova

„První nová vlaková souprava 

by měla na regionální tratě vyjet 

v říjnu 2012 a další dvě v průběhu 

následujícího roku. Nákup těchto 

nových vozidel pro železniční dopravu

jsme významně finančně podpořili

z Regionálního operačního programu“

„Směřováno bylo k problematice 
dopravní obslužnosti a investic 
do dopravní infrastruktury, ať 
již krajských nebo státních. 

Stručně řečeno; skládáme účty, 
co děláme a jaká jednání i s jakým 

výsledkem jsme postupně absolvovali.“
 Náměstek hejtmana Olomouckého kraje
 ALOIS MAČÁK o důvodech, proč bylo
 svoláno setkání se zástupci samospráv

la v březnu 
tohoto roku. 
Stručně řeče-
no; skládáme
účty, co děláme
a jaká jednání i s
jakým výsledkem
jsme postupně ab-
solvovali. Zdů-
razním,

Olomoucký kraj jsme vybojo-
vali dvě. Konkrétně se

jedná o dokončení

se dopravní problema
mouckého kraje se
e v uplynulém

a hejtmana a 
ějova Aloise „Směřová

dopravn
do dop
již kra

Stručně
co děláme

výsledkem j
Náměstek

ALOIS M
svoláno s

Díra v rozpočtu
Prostějov/mik - K datu 7. října 
2011 registruje městský rozpočet 
výpadek v příjmech z takzva-
ných sdílených daní bezmála 21 
milionů korun. „Je to nedobrá 
zpráva. Uvidíme, jak se situace 
ve výběru celostátních daní bude 
vyvíjet dál do konce roku, ale v 
tomto okamžiku musíme počítat 
s tím, že tato částka bude v našem 
městském rozpočtu chybět už ne-
návratně. V tomto ohledu nejsem 
optimista, nevidím zatím nic, co 
by v tomto státě dnes vedlo ke 
zlepšení ekonomické situace,“ 
řekl Miroslav Pišťák, starosta 
Prostějova. 

Zhodnocené miliony
Prostějov/mik - Rada města sou-
hlasila s návrhem, že si u jedné 
z bank radnice nechá zhodnotit 
deset milionů korun. „Podobné 
transakce směřované ke zhodno-
cení volných finančních prostřed-
ků města provádíme pravidelně. 
Nyní se jedná o deset milionů 
uložených  v bance do 15. března 
příštího roku s čistým výnosem 
1,36 procenta,“ vysvětlil starosta 
M. Pišťák. „Je to mnohem vý-
hodnější, než kdybychom tyto 
peníze měli uložené na obyčej-
ném účtu,“ dodal místostarosta 
Jiří Pospíšil. 

Vybírá se pojišťovna
Prostějov/mik - Prostějovští radní 
rozhodli o jmenování pětičlenné 
komise, která by měla vybrat je-
dinou pojišťovnu vhodnou k po-
jištění městského majetku. „Bylo 
by totiž vhodné sdružit prostředky 
a síly a u jediné pojišťovny pojis-
tit veškerý majetek města včetně 
majetku organizací zřízených 
městem. V tomto případě se totiž 
vyjednávají mnohem výhodněj-
ší podmínky, za pojištění město 
ušetří,“ vysvětlil rozhodnutí města 
Miroslav Pišťák, starosta Prostějo-
va. „Hledáme úspory, kde se dá, 
toto je jedna z cest,“ doplnil mís-
tostarosta Jiří Pospíšil.  

Protipovodňová
opatření v Močidýlkách
Prostějov/mik - Město zpraco-
vává projekt, který má za úkol 
vybudovat protipovodňová opat-
ření v Močidýlkách na toku říč-
ky Hloučely. „Půjde o ochranný 
val okolo koridoru Hloučela, na 
jehož vrcholu bude vybudována 
cyklostezka. Mělo by jít o při-
rozenou hráz, mezi níž a říčkou 
bude terasovitě vyspárovaný 
prostor s parkovou úpravou,“ 
popsal nám projekt Zdeněk Fišer, 
místostarosta města. Zatím prý 
není známa celková cena tohoto 
opatření, hodně se ale počítá s 
dotacemi. 

Díra v rozpočtup
PPProstějov/mik - K datu 7. října 
2011 registruje městský rozpočet 
vvýpadek v příjmech z takzva-
nných sdílených daní bezmála 21 
mmilionů korun. „Je to nedobrá 
zzpráva. Uvidíme, jak se situace 
vve výběru celostátních daní bude 
vvyvíjet dál do konce roku, ale v 
ttomto okamžiku musíme počítat 
s tím, že tato částka bude v našem 
mměstském rozpočtu chybět už ne-
nnávratně. V tomto ohledu nejsem 
optimista, nevidím zatím nic, co 
bby v tomto státě dnes vedlo ke 
zzlepšení ekonomické situace,“ 
řřekl Miroslav Pišťák, starosta 
PProstějova. 

Zhodnocené milionyy
PPProstějov/mik - Rada města sou-k
hhlasila s návrhem, že si u jedné 
zz bank radnice nechá zhodnotit 
deset milionů korun. „Podobné 
ttransakce směřované ke zhodno-
cení volných finančních prostřed-
kků města provádíme pravidelně. 
NNNyní se jedná o deset milionů
uuložených  v bance do 15. března 
ppříštího roku s čistým výnosem 
1,36 procenta,“ vysvětlil starosta 
MM. Pišťák. „Je to mnohem vý-
hhodnější, než kdybychom tyto 
ppeníze měli uložené na obyčej-
nném účtu,“ dodal místostarosta 
Jiří Pospíšil. 

Vybírá se pojišťovnay p j
PPProstějov/mik - Prostějovští radní k
rrozhodli o jmenování pětičlenné 
kkomise, která by měla vybrat je-
dinou pojišťovnu vhodnou k po-
jjjištění městského majetku. „Bylo 
bby totiž vhodné sdružit prostředky 
a síly a u jediné pojišťovny pojis-
ttit veškerý majetek města včetně 
mmajetku organizací zřízených 
mměstem. V tomto případě se totiž 
vvyjednávají mnohem výhodněj-
ší podmínky, za pojištění město
uušetří,“ vysvětlil rozhodnutí města 
MMiroslav Pišťák, starosta Prostějo-
vva. „Hledáme úspory, kde se dá, 
ttoto je jedna z cest,“ doplnil mís-
ttostarosta Jiří Pospíšil.  

Protipovodňováp
opatření v Močidýlkáchp ý
PPProstějov/mik - Město zpraco-
vvává projekt, který má za úkol 
vvybudovat protipovodňová opat-
řření v Močidýlkách na toku říč-
kky Hloučely. „Půjde o ochranný 
vval okolo koridoru Hloučela, na 
jjjehož vrcholu bude vybudována 
cyklostezka. Mělo by jít o při-
rrozenou hráz, mezi níž a říčkou
bbude terasovitě vyspárovaný
pprostor s parkovou úpravou,“ 
ppopsal nám projekt Zdeněk Fišer, 
mmístostarosta města. Zatím prý 
nnení známa celková cena tohoto 
opatření, hodně se ale počítá s
dotacemi.

ZPRÁVYZPRÁVY
z z RADYRADY

městaměsta
Prostějova

Dí č

Radní řeší poničenou

hřbitovní zeď

Michal Kadlec

 Pane starosto, začně-
me již avizovanou 
změnou ohledně část-

ky 300 milionů korun, která z 
rozpočtu města zmizí...
„Rozpočet města Prostějova 
bude mít v příštím roce jednu 
zvláštnost. Ta spočívá v tom, 
že probíhá velká změna v ob-

lasti sociálních dávek. My jsme 
v roce 2011 počítali v příjmech 
s částkou zhruba jedné miliar-
dy a několika desítek milionů 
korun. Pro příští rok bude náš 
rozpočet nejméně o tři sta mi-
lionů menší. To ale neznamená 
žádný problém. Jsou to totiž 
peníze, které jsme dostávali s 
účelovým znakem. Nemohli 
jsme je užít na nic jiného, než 

na výplatu sociálních dávek. 
Zprávy z ministerstva totiž ho-
voří o tom, že tyto dávky bude 
od příštího roku vyplácet úřad 
práce. Tato kompetence tak z 
města přejde na stát. Včetně 
toho, že z radnice by na úřad 
práce mělo přejít i sedmnáct 
pracovníků. 

 Jaká jsou tedy přes-
ná čísla, co se týká 
rozpočtu města na 

rok 2012?
„Předem musím upozornit, že 
jde teprve o první návrh roz-
počtu, který před schválením 
na konci roku projde ještě ur-
čitými změnami. V roce 2012 
tedy počítáme s příjmy ve výši 
701 milionů korun a výdaje 
jsou navrhovány ve výši 696 
milionů korun. To nasvědčuje 
tomu, že by mohlo jít o vy-
rovnaný, možná dokonce o 

přebytkový rozpočet. To je ale 
hodně zjednodušeně řečeno. 
Každopádně naší úpornou sna-
hou bude, abychom nezvyšo-
vali provozní výdaje radnice. 

 Jak toho chcete do-
sáhnout?
„Už několik let uplat-

ňujeme u neinvestičních výda-
jů takzvaný koeficient 0,9. To 
znamená, že jednotlivé odbory 
města musí počítat s deseti-
procentním snížením výdajů. 
Samozřejmě, že ne vždy na 
tom trváme. V oprávněných 
případech má každý vedoucí 
odboru právo, nebo dokonce 
povinnost zajistit peníze na 
nezbytně nutné výdaje. A po-
kud prokáže, že jsou opravdu 
nezbytné, může požádat o 
navýšení výdajů nad onen ko-
eficient 0,9. V prvním návrhu 
rozpočtu na rok 2012 se počítá 
s navýšením výdajů pro jed-
notlivé odbory v celkové výši 
34 milionů korun.“ 

 Kolik peněz zbude 
příští rok na investič-
ní akce?

 „Na všechny investice města 
v roce 2012 zbude velmi dra-
maticky malá částka v řádech 
desítek milionů korun. Pokud 
k tomu zapojíme některé dal-
ší zdroje z finančních rezerv, 
mohli bychom na stavební in-
vestice počítat s částkou okolo 
stovky milionů korun. Ale to 
budeme moc rádi. Když totiž 
uvážíme, že tyto investice se 
řadu let pohybovaly v rozmezí 
od 150 do 250 milionů, někdy 
dokonce i víc, je to na pováže-
nou. Tolik peněz si příští rok 
nebudeme moci dovolit utratit. 
A na investicích to bude cítit.“

 To nevypadá moc op-
timisticky...
„To tedy opravdu ne. 

Ale netvrdíme, že bude konec 
světa. Nechceme vysílat ve-
řejnosti žádné příliš negativní 
signály. Budeme se snažit, 
pokud to jenom trochu půjde, 
aby rozpočet byl přijatelný a 
zajišťoval pokračování rozvoje 
města. A zároveň budeme dbát 
na to, abychom udržovali vše, 
co jsme už vybudovali.“

Prostějov - Radní našeho města minulý týden po-
odhalili roušku tajemství a ústy toho nejpovolanější-
ho seznámili veřejnost s prvním návrhem rozpočtu 
města pro rok 2012. Ten bude laicky řečeno přímo 
revoluční. Jak se totiž zdá, po dlouhých letech ne-
budeme už moci říkat, že Prostějov má miliardový 
rozpočet. Z městských na státní bedra má totiž od 
1. ledna příštího roku přecházet výplata sociálních 
dávek, takže v příjmech Prostějova se neobjeví 
částka 300 milionů korun. Tu bude stát rozdávat 
sociálně potřebným prostřednictvím úřadů práce. 
O rozhovor na téma rozpočet roku 2012 Večerník 
požádal starostu města Miroslava Pišťáka.

Rozpočet města pro rok 2012 nebude miliardový, ale může být přebytkový
„NA INVESTICE ZBYDE ZOUFALE MÁLO PENĚZ,“ varuje starosta M. Pišťák

Místostarosta Pospíšil:
„Graffiti na tomto místě je barbarský čin!“

Prostějovští konšelé na svém úterním jednání 
Rady města jednali o způsobu odstranění graffiti 
ze zdi okolo budovy obřadní síně na městském 
hřbitově. Zároveň hledali řešení, jak místo okolo 
hřbitova ochránit před četnými nájezdy sprejerů.

Nehorázný vandalismus! Nejenom zeď okolo obřadní síně, ale 
i kolem celého hřbitova je zohyzděna graffiti. 
 Foto: Michal Kadlec

Prostějov/mik - Dalo se to čekat. 
Ztráta v městské hromadné 
dopravě, kterou každoročně 
město dorovnává ze svého roz-
počtu, se letos opět prohloubila. 
A tak přichází nepopulární 
krok, kterým je zdražení jízd-
ného pro všechny cestující. 

„Prokazatelná ztráta činí přes 
devatenáct milionů korun. Jsou 
dvě možnosti, jak tuto ztrátu 
snížit. Buď omezit některé lin-
ky v dopoledních hodinách, 
nebo zvýšit cenu jízdného. 
Rozhodli jsme se pro druhou 
variantu. Jízdenka tak od 1. led-

na 2012 bude místo osmi korun 
stát devět. Celoroční finanční 
ztráta se tak sníží zhruba o 600 
tisíc korun,“ vysvětlila Alena 
Rašková, místostarostka města 
Prostějova, který je partnerem 
společnosti FTL, jenž přepravu 
zajišťuje.

MHD BUDE DRAŽŠÍ

Další část Husova náměstí je v novém hávu
Prostějov/mik - Obyvatelé 
Husova náměstí v Prostě-
jově, řidiči i rodiče, kteří 
tudy vodí své děti do místní 
mateřské školy, si mohou 
oddechnout. Hlučná prašná 
silnice a staré chodníky na 
náměstí jsou minulostí. Díky 
dokončení další etapy re-
konstrukce náměstí má nyní 
silnice nový povrch, jsou zde 
nové chodníky, upravené ve-
řejné osvětlení a přibylo zde 
téměř 70 parkovacích míst.
„Nové silnice a parkovací 
stání ocení hlavně řidiči, pro-
voz zde bude ale bezpečnější 
a pohodlnější i pro chodce,“ 
řekl Arnold Rozehnal, stavby-
vedoucí společnosti Skanska. 
„Součástí stavby jsou také 
nové vjezdy, nové odvodnění 
a úprava střešních svodů do 
kanalizačních přípojek,“ dopl-
nil Lukáš Koláček, přípravář 
stavby. 
V rámci III. etapy byla pro-
vedena rekonstrukce jedné 
hlavní a šesti vedlejších ko-
munikací v celkové délce 
650 metrů. „Vozovky mají 

asfaltový povrch, jsou lemo-
vané přídlažbou a betonový-
mi obrubníky. Téměř 70 par-
kovacích stání je vydlážděno 
zámkovou dlažbou. V rámci 
stavby byly vybudovány podél 
komunikací také chodníky ze 

zámkové dlažby a plošné dlaž-
by,“ shrnul místostarosta města 
Prostějova Zdeněk Fišer. 
Investorem III. etapy rekon-
strukce Husova náměstí je 
město Prostějov, náklady čini-
ly 11,4 milionu korun. 

Třetí etapa rekonstrukce skončila, 
přibylo i 70 parkovacích míst

Páska je přestřižena. Slavnostního otevření další části zrekon-
struovaného Husova náměstí se ve středu zúčastnili představitelé 
vedení města, dopravní policie i zástupce dodavatele.  
 Foto: Jana Gáborová

Štíhlejší rozpočet. Starosta M. Pišťák upozornil, že v roce 2012 
bude drasticky méně peněz na investiční akce města.  
 Foto: archív Večerníku



To byla tedy tradice! Dnešním, v pořadí již desátým dí-
lem končí naše soutěž s Tanečním studiem MANGO, 
kterou svým věrným čtenářkám, ale i čtenářům, po 
dobu dvou a půl měsíců nabízela mezi vámi tolik ob-
líbená Večernice. Jak je totiž známo, PROSTĚJOV-

SKÝ Večerník před časem odstartoval dlouhodobější spolupráci se 
zmíněným olomouckým tanečním studiem, díky níž jste měli na 
této speciální stránce možnost získat každý týden poukaz v hodnotě 
500 korun. Tu poslední šanci máte právě dnes! Ale pokud jste ne-
vyhráli, nezoufejte, MANGO se na stránky Večernice již brzy vrátí...
Ještě než se tak stane, máte ovšem poslední příležitost 
získat zmíněnou poukázku. Co pro to musíte vykonat? 
V podstatě nic složitého.S tačí znát správnou odpověď 
na uvedenou otázku, zaslat ji jakýmkoliv způsobem do 
redakce Večerníku a pak už jen čekat, zda-li se právě na vás 
usměje štěstí při losování z osudí... Večernice pak každý 
týden z těch bezchybných a včas doručených odpovědí 
losuje jednoho šťastného výherce či výherkyni. Navíc 
průběžně rozdělujeme i další neméně atraktivní pré-
mie, a to vždy po třech proběhnuvších kolech. A tento 
„limit“ byl navršen v uplynulém týdnu, tudíž dnes zve-
řejňujeme hned duo šťastných soutěžících.
V minulém devátém dějství uspěli ti, kteří věděli, že 
ZAKLADATELEM ZUMBY JE BETO PEREZ. 
Přestože se tentokrát jednalo o trochu těžší otázku, našla se 
slušná řádka z vás, kteří věděli. A my tak byli znovu po-
těšeni, že jste prokázali velice solidní zájem o tuto soutěž, 
což dokazuje počet 103 správných odpovědí. Všem moc 
děkujeme! Vylosovanou výherkyní tohoto dějství se stala 

Jitka ŠMÍDOVÁ, V. Špály 8, Prostějov. Poukaz si lze vyzved-
nout přímo v redakci PV Večerníku.
A jak jsme slíbili před týdnem, přidáváme i jeden speciální bonus v 
podobě prémiové výherkyně navíc. Ze všech odpovědí za proběh-
nuvších devět dílů této soutěže jsme zalovili ve velkém poháru a 
záhy zjistili, že vylosovanou výherkyní se stává Kateřina ŠINDLE-
ROVÁ, Štětovice 27, jenž tak získává láhev šampaňského.
Veškeré podrobnější informace o Tanečním studiu Mango a 
především o pořádaných kurzů zumby se můžete dozvědět na 
internetových stránkách www.tk-mango.cz.

Prostějov - „Na setkání s paní 
Glorií Hanusovou jsem se 
velice těšila, jelikož její celoži-
votní láskou kromě rodiny je 
balet, který je i pro mě osob-
ně srdeční záležitostí, neboť 
jsem se mu sama dvanáct let 
věnovala. A právě s Glorií Ha-
nusovou jsem se setkala při 
tréninku baletu... Tato bývalá 
profesionální baletka z Hlu-
šovic je v Prostějově známá 
především jako učitelka pra-
vého klasického baletu. Být 
baletkou je sen mnoha dívek a 
tady je příběh jedné z nich...“

Aneta Křížová

 Proč jste se vydala 
na drsnou dráhu 
baletky a co tomu 

přecházelo? 
„Popravdě? Sama netuším... 
(smích) Prý jsem už od čtyř 
let ´otravovala´ rodiče, že 
chci chodit do baletu a vyklá-
dala, že ze mě jednou bude 
baletka. Netušila jsem, že 
dětský sen se stane skuteč-
ností. Snad měla trochu vliv 

i rodina. Babička totiž kdysi 
začínala jako baletka, aby se 
z ní nakonec stal herečka, 
mimo jiné velmi dobrá. Teta 
i moje maminka zase jako 
malé také chodily do baletu. 
Je to snem mnoha děvčátek, 
většinou však samy netuší, co 
to obnáší.“

 Máte za sebou ně-
kolik let tvrdé dřiny, 
bylo to k něčemu? 

Dosáhla jste svého snu?
„Rozhodně ničeho nelituji. 
Balet je opravdu dřina, pot 
a spousta odříkání. Talent je 
také důležitý, ovšem i když 
pílí člověk mnohého dosáhne, 
u baletu je to velmi nespraved-
livé - někdo na to má a někdo 
prostě ne... Osm let taneční 
konzervatoře byl základ, který 
mi dal do života strašně moc. 
Možná jsem snila ještě o ně-
čem větším, ale jsem vděčná i 
za to, co jsem prožila. Životem 
jsem protančila, a dělalo mi 
to velkou radost. Málokdo si 
zatančí v Labutím jezeru, Po-
pelce nebo Spící Krasavici... 
(úsměv)“

 Ve světě jsou balet-
ky celebritami, proč 
to podle vás takhle 

nefunguje i u nás?
„Baletky jsou v naší zemi 
poměrně nedoceněné. Kro-
mě zrušených důchodů, na 
které byl nárok po dvaadva-
ceti odtancovaných letech, 
je to i s finančním ohodno-
cením bídné. V tomto se liší 
Česká republika od zbytku 

Evropy. Mnozí lidé ani ne-
tuší, že je balet taková ře-
hole.“ 

 Nyní působíte jako 
učitelka baletu, kdo 
všechno prošel pod 

vašimi ladnými křídly?
„Společenští tanečníci, gym-
nastky, akvabely, krasobrus-
lařky - ti všichni potřebují 
základy klasického tance 
neboli baletu. Techniku pi-

ruet a skoků, ale potřebují 
i například tanečníci diska. 
Trénovala jsem již v mnoha 
tanečních skupinách v Olo-
mouci, Prostějově, Přerově, 
Bruntále i Rýmařově. Nyní 
učím v Přerově u skupiny 
D2dance a v Prostějově kra-
sobruslařky.“

 Na závěr nám pro-
zraďte váš největ-
ší zážitek za celou 

dobu vaší kariéry baletky...
„Nezapomenutelným prožit-
kem na celý život bylo, když 
v divadle J. K. Tyla při opeře 
Faust začalo opravdu hořet 
hostujícímu Mefistovi přímo 
pod nohama.. To bylo neuvě-
řitelné. Skutečným zážitkem 
však pro mě ale zůstává kaž-
dý pěkně zpracovaný balet 
s kvalitním souborem. Done-
konečna mě asi bude okouz-
lovat a dojímat svou krásou 
křehkostí i přesností Labutí 
jezero. Mám ráda jakékoli 
balety, těm klasickým ale dá-
vám přednost.“

Jazyk je důležitým indikátorem 
zdraví. Je jakýmsi okénkem do 
vnitřních orgánů. Podle tvaru 
jazyka se prý dá dokonce odhad-
nout i povaha člověka. Tradiční 
čínská medicína dokonce dokáže 
s pomocí jazyka především roz-
poznat stav pacienta. Pokud jste 
zcela zdraví, váš jazyk je hladký, 
vlhký, má světle červenou barvu 
a je pokryt jemným bělavým po-
vlakem. Jazyk vlastně přestavuje 
mapu vnitřních orgánů. Špička 
zobrazuje stav srdce, hned za ní 
jsou plíce, vpravo žlučník a vle-
vo jsou játra. Prostředek jazyku 
ukazuje žaludek a slezinu. Zadní 
část ledviny, střeva, močový mě-
chýř a dělohu.
Co tedy znamenají jednotlivé pří-
znaky?

Červená špička jazyka
Poukazuje na citové rozrušení či 
napětí v těle, případně na stres. 
Pokud tyto problémy trvají dlou-
hodobě, narušují energetickou vy-
váženost v těle. Zkuste pravidelně 
držet kámen růženín, ten vám za-
ručeně pomůže.

Tlustý žlutý povlak na jazyku
Je projevem podráždění střev a 
opět nedostatkem prospěšných 
bakterií. Pokud je tento povlak 
vzadu na jazyku, v nepořádku 
máte tlusté střevo. V tomto pří-
padě vám pomůže měsíční kúra, 
během níž denně vypijete jeden 
šálek heřmánkového a jeden šálek 
šalvějového čaje.

Zrnité okraje jazyka
Znamenají sníženou funkci sle-
ziny a zřejmě i celého zažívacího 
traktu. Patrně máte problémy s na-
dýmáním a plynatostí. V jídelníč-
ku se proto zaměřte na kořenové 
a listové zeleniny, česnek, dýni, 
celozrnné obiloviny, ryby. K pití je 
vhodný čaj lapacho.

Prasklina, která se táhne 
podélně prostředkem jazyka

Znamená oslabený žaludek a tráve-
ní. Projevuje se nadýmáním a vel-
kými poklesy energie po jídle. Účin-
nou pomocí je přestat pít tekutiny 
během jídla a vyhýbání se syceným 
nápojům. Jezte potraviny, které po-
máhají trávit - například hlávkový 
salát, petržel, vývary atd. Zvykněte 
si pít mátový a fenyklový čaj.

Oteklý jazyk s tlustým
bílým povlakem

Vaše tělo je příliš zahleněné, trpí 
přemnožením bakterií a nedo-
statkem právě těch prospěšných 
bakterií. Omezte konzumaci 
mléčných výrobků. Dodávejte 
tělu hodně čerstvé listové zele-
niny, pijte čaj lapacho a užívejte 
laktobacily. 

Mapovitý jazyk
Malé vodorovné praskliny na ja-
zyku bývají projevem nedostatku 
vitamínů řady B, což se násled-
ně projevuje i jako nedostatek 
energie. Posilujte tělo pitím čaje 
z kopřiv a užívejte B-komlex či 
zelený ječmen).

24. říjen 2011 12Večernice... ještě novější

Speciální servis pro ženy nejen o životním            
                                 stylu a módě

Poradna

Rozhovor se zajímavou osobností

Víte, že...

CO PROZRADÍ VÁŠ JAZYK? 

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA PRO 10. KOLO ZNÍ:  
O KTERÉM SOUTĚŽNÍM TANCI SE ŘÍKÁ, ŽE JE JAKO 

NEVYBOUŘENÉ MLÁDÍ? 
Na vaše odpovědi čekáme v redakci MIMOŘÁDNĚ DO 
ČTVRTKU 27. ŘÍJNA 12:00 hodin, přičemž již desátého 
a posledního výherce zveřejníme v příštím čísle, tj. v pondělí 
31. října. Své odpovědi, či tipy zasílejte na e-mailovou adresu 
SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ s heslem „TS Mango“. Mů-
žete nám ale ovšem také volat na známé telefonní číslo 582 
333 433, zasílat SMS zprávu na mobil 608 960 042, případně 
se dostavit osobně do sídla redakce v Olomoucké ulici.     -pk-

O KTERÉM SOUTĚŽNÍM TANCI SE ŘÍKÁ, ŽE JE JAKO
NEVYBOUŘENÉ MLÁDÍ?

Á Š
DNES NAPOSLEDY soutěžíme s Tanečním studiem MANGO 

exkluzivně
A JEN U NÁS!

Tak jako my ženy testujeme muže, 
různými někdy až prapodivný-
mi způsoby, tak i muži mají své 
testy, pomocí níž, snadno zjistí, 
zda jsme stíhačky, hysterky nebo 
„flegmošky“ - což jim vyhovuje 
nejvíce... Není na tom nic divné-
ho, dělá to většina mužů. Nám 
ženám se to může zdát jako dost 
subjektivní a zavádějící, jelikož 
muži často vnímají úplně jiné věci 
než ženy. Pokud postoupíte všemi 
zmíněnými koly, dostáváte se do 
semifinále, alespoň dle mužských 
škál hodnocení…
1.Vy a muzika: podobně jako vy a 
filmy. Hudba a filmy dokáží o člo-
věku hodně prozradit. Stejně jako 
některé žánry tak i lidské typy, 
nejdou vždycky dohromady.
2.Vy a jeho smysl pro humor: vaší 
reakce na jeho vtípky či poznám-
ky si všímá hned od prvního oka-
mžiku.
3.Vy a sport: v této části testu vás 
podrobí důležitému výslechu, 
jaký máte ráda sport a proč zrovna 

nemáte ráda ten sport, který pro-
vozuje on a v neposlední řadě se 
zeptá, jestli se na něj alespoň dívá-
te, aby mohl zhodnotit, zda jste pro 
něj žena vhodná do života.
4.Vy a dobrodružství: při tomto 
testu se bude snažit přijít na to, 
jestli jste nudařka nebo akční žena 
z filmu jako Uma Thurman či bru-
tální Nikita.
5.Vy bez make-upu: v této před-
poslední fázi testu nenápadně pře-
mýšlí, jak vlastně vypadáte, když 
na sobě nemáte tunu make-upu a 
řasenku. Co muže údajně odpuzu-
je, jsou silně zbarvená líčka.
6.Vy a jeho kamarádi: poslední 
část výběrového řízení na ženu, 
která by po nějakou dobu měla 
stát po jeho boku. Tohle je pro 
něj zásadní okamžik. Bude vám 
vyprávět o svých kamarádech 
a tak jak to nikdy nedělá, ten-
tokrát bude pečlivě naslouchat, 
jak reagujete na povídání o jeho 
namyšlených a trapných kama-
rádech.

„Balet je snem mnohých děvčátek, netuší však, co to obnáší,“„Balet je snem mnohých děvčátek, netuší však, co to obnáší,“
podotkla Gloria Hanusová, bývalá baletka, nyní učitelka tance

Jak jste si již mohly zvyknout, PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník vám v rámci své tématické stránky 
„Večernice“ přináší každý týden zajímavý rozhovor 
s úspěšnou zástupkyní něžnějšího pohlaví, jíž se 
podařilo v životě „něco velkého“ dokázat. Nejinak 
je tomu i dnes, přičemž tentokrát jsme zavítali do 
prostředí, které okouzluje svojí ladností a krásou, 
ale pro řadu lidí je neznámou...

„Prý jsem už od čtyř let ´otravovala´ 
rodiče, že chci chodit do baletu 

a vykládala, že ze mě jednou bude 
baletka. Netušila jsem, že dětský sen 

se stane skutečností. Vliv měla i rodina“

 GLORIA HANUSOVÁ o tom,
 jak se vydala na spletitou dráhu 

Jsme pouhé loutky mužů 
- TESTUJÍ NÁS!



Svaz tělesně postižených v 
ČR, o.s. v Prostějově, Koste-
lecká 17, nabízí k zapůjčení 
kompenzační pomůcky, např. 
polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, chodítka, WC křesla aj. 
Služby jsme rozšířili i o rozvoz 
pomůcek. Bližší informace v 
kanceláři č. 106 nebo na tel. č. 
588 000 167.

Půjčovna rehabilitačních a 
kompenzačních pomůcek LA-
ZARIÁNSKÉHO SERVISU 
PV, Hacarova 2, zajišťuje or-
topedické vozíky, WC křes-
la, chodítka-pevná, pojízdná, 
podpažní, servírovací stolky a 
polohovací lůžka (mechanická, 
elektrická). Kontakt po telefonu 
pí. V. Zapletalová 776 054 299.

Regionální pracoviště Tyfl o-
Centra Olomouc v Prostějo-
vě nadále poskytuje služby 
nevidomým a slabozrakým 
občanům na nové adrese: 
Kostelecká 17 Prostějov.

RIC, Pernštýnské nám. 8 
4. října – 31. října  MIRO-
SLAV ŠMÍD – výstava obrazů

Regionální informační
centrum v prostorách

prostějovského zámku:
Otevírací doba RICu je:
Pondělí až pátek: 9 až 17 hodin
Sobota, neděle: 9 až 12 hodin
Vstup je zdarma. 
Kontakt: Regionální informač-
ní centrum, Pernštýnské nám. 
8, Prostějov, tel.. 582 329 723

SONS Prostějov  ,,SEMTAM-
NÍK“
Pondělí 24.10. 14:30 až 15:30 
hod. Rehabilitační cvičení 
Středa 26.10. 9.00 až 10.00 
hod.Kurz angličtiny
Středa 26.10. 13.00 hod. Roz-
loučení s turistickou sezonou 
v restauraci pana Sedláčka Hra-
dební pivnice v Hradební ulici. 
(v blízkosti květinářství Bellis) 
Popovídáme si o tom, co se nám 
letos podařilo, a naplánujeme si 
výlety na příští sezonu. U báječ-
ného oběda nám to jistě dobře 
půjde. 
Čtvrtek 27.10. čtvrtek  9:00 
až 13:00h Pletení z pedigu 

Olomoucký patchworkový 
klub pořádá VÝSTAVU PAT-
CHWORKU 26.- 30. 10. 2011
Zahájení výstavy dne 26. 10. od 
14 hodin, otevřeno denně 9 – 
17 hodin. Výstava se uskuteční v 
prostorách základní školy sv. Vor-
šily v Olomouci (Aksamitova 6)
Po celou dobu výstavy prodej 
patchworkových výrobků a látek.
VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ!

MC Cipísek – komunitní 
centrum pro rodinu

Sídliště svobody 6, Prostějov, 
www.facebook.com/cipisekprostejov
www.mcprostejov.cz,
e-mail: mcprostejov@centrum.cz 
tel. 723 436 339 nebo 602 364 874
Chcete vědět, proč vaše děti zlobí? 
Jak zvládat výchovné situace?
Kurz efektivního rodičovství/ pro 
rodiče dětí všech věkových kate-
gorií. Osm podvečerních setkání- 
omezený počet míst, přihlášky co 
nejdříve!
Kurz baby masáží/ pro maminky 
s miminky
Individuální poradenství při 
hledání zaměstnání 
pro ženy s dětmi do 15 let, neevi-
dované na ÚP, přihlášky v MC
Odpolední volné herny pro ro-
diče s dětmi do 5 let – pondělí a 
středa 15.00-17.00

Ekocentrum Iris
pořádá tyto akce:

Pondělí 24. října a pondělí 1. lis-
topadu  od 8:30 do 12:30 Dobrou 
noc, ježku – akce pro žáky ZŠ
Kovárna Ekocentra Iris, Husovo 
nám. 67, Prostějov  Povídání o 
zimních „spáčích“ a „nespáčích“. 
Navštíví nás také živý ježek – do-
zvíte se, čím se živí, kde spí a co 
byste měli dělat, když na podzim 
nebo v zimě najdete malého ježka. 
Nutno se předem objednat na 
iris@iris.cz nebo na 582 338 278.
úterý 25. října od 9:00 do 15:00 
hod. Prostějovské parky a památ-
né stromy - akce pro pedagogy i 
veřejnost
Začátek v Kovárně Ekocentra 
Iris, Husovo nám. 67, Prostějov 
Tematická přednáška o prostějov-
ských parcích a památných stro-
mech, představení metodických 
materiálů pro školy na téma pro-
stějovské parky. Následovat bude 
vycházka s odborným průvodcem 
po parcích Prostějova, která bude 
doplněna praktickými ukázkami 
využití pracovních listů. Na akci 
je třeba se přihlásit na iris@iris.cz 
nebo na čísle: 582 338 278.
pátek 28. října (státní svátek)
Studánková vycházka z Malého 
Hradiska - vycházka
odjezd v 8:25 z aut. nádraží (sta-
noviště č. 11) do Malého Hradiska
Studánková vycházka kolem 5 
až 6 studánek bude přerušena u 
památného Sečského buku. Zde 
se zastavíme u blízké staré jedle a 
připojíme se k pokusu o vytvoření 
celorepublikového rekordu v sá-
zení stromů. Vysadíme v její blíz-
kosti několik mladých jedliček. 
Možnost oběda v pohostinství v 
Seči. Dále pokračujeme směrem 
k Oklukám a před nimi odbočíme 
směr Pohodlí. Délka trasy cca 11 
km. Návrat autobusem do Prostě-
jova v 16:45.

.Zumba s Kristýnou. Každé 
pondělí a středu od 18.00 do 
19.00hod. Prostějov, ZŠ Me-
lantrichova (tělocvična zadní 
vchod od hřiště). Další info na 
webu: zumbaskristynou.webno-
de.cz 

AIKIDO Prostějov, zve všech-
ny zájemce k cvičení základů 
sebeobrany se zaměřením na 
Aikido. Sportcentrum DDM 
Vápenice 9. Bližší informace: 
Ondra Kašuba tel: 728 605 129,
aikidoprostejov@seznam.cz 
Svaz tělesně postižených v ČR, 
o.s., místní organizace v Pro-
stějově, Kostelecká 17 zve své 
členy i nečleny na zájezd Polský 
Těšín – podzimní nákupy – 19. 
10. 2011 popř. 26. 10. 2011,
a dále pořádá dne 22. 11. 2011 
již tradičně „Společenské se-
tkání tělesně postižených  a se-
niorů“ v restauraci U tří bříz, 
které se koná od l6.00 hodin.
Jste srdečně zváni. Bližší infor-
mace v kanceláři č. 106 nebo na 
tel. č.: 588 000 167, 724 706 773

Olomoucký patchworkový 
klub pořádá VÝSTAVU PAT-
CHWORKU 26.- 30. 10. 2011
Zahájení výstavy dne 26. 10. 
od 14 hodin, otevřeno denně 
9 – 17 hodin. Výstava se usku-
teční v prostorách základní školy 
sv. Voršily v Olomouci (Aksa-
mitova 6)
Po celou dobu výstavy prodej 
patchworkových výrobků a lá-
tek.
VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ!

Galerie „S“ v SOU obchodním 
ED. Husserla v Prostějově 
Výstava obrazů známé malířky, 
spisovatelky, herečky a mode-
rátorky pořadu Domácí štěstí 
– Ivy Hűttnerové. Příznivci a 
zájemci mají možnost koupit si 
její některé obrazy, grafi cké lis-
ty, kalendář. Expozice je volně 
přístupná široké veřejnosti až 
do 11. listopadu 2011 v budo-
vě školy od 8.00 do 15.00 hod. 
mimo soboty a neděle.

Farnost Smržice Vás srdečně 
zve na slavnostní Mši svatou 
do kostela sv. Petra a Pavla ve 
Smržicích, dne 28. října 2011  
k příležitosti 150 let vysvěcení 
kostela.
9. 00 hod - modlitba růžence
9.30 hod. - zahájení slavnostní 
Mše svaté liturgickým tancem, 
Mši svatou bude celebrovat bis-
kup Josef Hrdlička.Celou Mši 
svatou bude doprovázet kapela 
Krumsíňanka, Chrámový sbor 
a Schola Smržice
15.00 hod – svátostné požehná-
ní v kostele sv. Petra a Pavla

Muzeum Prostějovska, nám. 
TGM 1, PV
Hlavní budova nám. TGM:
Výstavy:
15. 9. – 20. 11.
Z městské galerie
22. 9. - 27. 11.
Míla Doleželová - Plátna pro 
velké černé oči
8. 9. – 4.12. 2011 
Od doby kamenné do doby 
slovanských hradišť     

Hanácký soubor písní a 
tanců Klas z Kralic na 
Hané vzpomíná letos na 
40. výročí založení sou-
boru Klas a na 35. výročí 
založení dětského souboru 
Klásek.
U této příležitosti Vás zve 
na slavnostní představení 
,,Zas v dobrym sme se ze-
šle“, které se uskuteční za 
fi nanční spoluúčasti Olo-
mouckého kraje v Městském 
divadle v Prostějově dne  5. 
listopadu 2011 v 17 hodin.
Setkání současných i dřívěj-
ších členů souboru s hosty se 
uskuteční ihned po předsta-
vení v Přednáškovém sále 
Národního domu. Vstupen-
ky v předprodeji Městského 
divadla

BAR 12 OPIC,
Partyzánská 14, Prostějov

1. listopadu  až  22. prosince 
výstava: Figurální kresby z 
atelieru Modrý anděl Prostě-
jov – práce žáků úspěšných v 
talentových zkouškách

Pondělí 24. října
HALLOWEEN 2011 v Hr-
dibořicích. Akci pořádá obec-
ní knihovna (již od r. 2006) v 
místním zahradnictví od 15,30 
hod. do 18,30 hod.. Vystavené 
exponáty - strašidla a jiné pří-
šerky z dýní - budou k vidění po 
celý týden na návsi.

Domovní správa, s.r.o
víceúčelová hala
- zimní stadion
 BRUSLENÍ BRUSLENÍ

PRO DĚTI A MLÁDEŽPRO DĚTI A MLÁDEŽ
O PRÁZDNINÁCHO PRÁZDNINÁCH  

 středa 26. 10. středa 26. 10.
  10.30 - 11.30 hodin  10.30 - 11.30 hodin

 čtvrtek 27. 10. čtvrtek 27. 10.
  09.00 - 10.00 hodin  09.00 - 10.00 hodin

24. října 2011 13Co, kdy, kde, kam ...?... ještě novější

Kino Metro 70
Pondělí 24. října 

14.00 Bijásek
 - Autopohádky  
17.30 Tři mušketýři ve 3 D  
20.00 Tři mušketýři ve 3 D  

Úterý 25. října
17.30 Tři mušketýři ve 3 D  
20.00 Mortem

Středa 26. října
17.30 Tři mušketýři ve 3 D
20.00 Mortem      

Čtvrtek 27. října
17.30 Johny English
 se vrací
20.00 Johny English
 se vrací 

Pátek 28. října
17.30 Johny English
 se vrací 
20.00 Johny English
 se vrací
22.15 Paranormal Activity 3

Sobota 29. října
17.30 Johny English
 se vrací 
20.00 Johny English
 se vrací
22.15  Paranormal Activity 3

Neděle 30. října
17.30 Johny English
 se vrací             
20.00 Johny English
 se vrací     

S těl ě



Nejsou již mezi námi...
Marie Sedlářová 1922 
 Klenovice na Hané
Josef Bubela 1919 
 Kralice na Hané
Alois Maléř 1917  Prostějov 
Emilie Dupláková 1933 
 Prostějov 
Jarmila Novotná 1929 
 Myslejovice 
Marie Vozihnojová 1929 
 Otaslavice 
Jiřina Liznová 1928 
 Horní Štěpánov 

Karel Gröpel 1941 Prostějov 
Darina Paulinová 1960 
 Prostějov 
Blažena Crhonková 1940 
 Drahany 
František Vitásek 1927  Určice 
Alois Dvořáček 1930 Prostějov 
Blažena Hošková 1938 Plumlov 
Ing. PhDr. Kamil Sedláček 
DrSc.1926  Prostějov 
František Hasa 1925 Stínava 
Irena Machová 1923 Prostějov 
Bohumil Foldyna 1959 Vyškov 

Pondělí 24. října 2011
Břetislav Pivoňka 1941 Prostějov 10.40 Obřadní síň Prostějov
Miloš Bohdálek 1921 Prostějov 11.20 Obřadní síň Prostějov
František Filouš 1924 Vrahovice 13.00 kostel Vrahovice  
Středa 26. října 2011
Bohuslav Hlavizna 1944 Lešany 11.20 Obřadní síň Prostějov 
Marie Maráková 1929 Olšany 12.00 Obřadní síň Prostějov
Josef Soldán 1924 Prostějovičky 12.40 Obřadní síň Prostějov 
Jan Látal 1946 Lutotín 14.00 Obřadní síň Prostějov 
Pondělí 31. října 2011
Josef Špičák 1921 Soběsuky 12.40 Obřadní síň Prostějov

Oznámení o vypnutí elektrické energie

Pohřební služba A.S.A. TS, Žižkovo nám. 
19, tel.: 582 344 073, mobil 602 581 098.
Pohřební služba Václavková  a spol., 
s.r.o., Dolní 21, tel. 582 340 004, Mlýn-
ská 31, tel.: 582 343 883
Pohřební služba Pavel Makový, 
Kravařova 11, tel. 582 332 100.

Městské divadlo
v Prostějově

Pondělí 24. října 
Bedřich Smetana:
Má vlast, Moravská filhar-
monie Olomouc 

Úterý 25. října
10.00 LiStOVáNí
– Ekonomie dobra a zla 

Čtvrtek 27. října
19.00 Moisés Kaufman: 
 33 variácií

Kulturní klub DUHA
Pondělí 24. října

14.00 Setkání jubilantů
 města Prostějova
Kulturní program zajišťuje 
ZUŠ V. Ambrose 

Kinoklub DUHA
Sobota 29. října

15.00 Krtek a orel
 pásmo pohádek
17.30 Fimfárum 3
20.00 Rychle a zběsile 5

Simetrix
Pátek  28. října

21.00 DJ Martty
 (Martin Čapka) 

Sobota  29. října
21.00 DJ Doktor

Rozloučíme se...

Z důvodu plánovaných prací 
na zařízení distribuční sou-
stavy - rekonstrukcí, oprav, 
údržbových a revizních pra-
cí - bude přerušena dodávka 
elektrické energie:

Obec: Otaslavice    
Dne: 7.11. 2011 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá ob-
last: část obce: celé Dolní 
Otaslavice od Myslejovic 
po č.198, 301, 313, 304.dále 
ulice směr Vranovice od č. 
368, 367, 539, 544, celá ul. k 
MŠ, od č. 530, 456, 405 celé 
Zahrady po konec obce.
Dne: 7.11. 2011 od 7:30 do 
9:45 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce: celé od Mysle-
jovic od č.302, 185 a 196 
do středu obce včetně po č. 
362 a 366, dále k palírně po 
č.433, směr Brodek u Prostě-
jova po č. 36 
Dne: 7.11. 2011 od 10:00 do 
12:15 hodin. Vypnutá ob-
last: část obce: od Brodku u 
Prostějova do středu obce po 
č. 35 včetně ul. s č. 15, uli-
ce k ZD, od školy ke kostelu 
celá ulice + ul s č. 146.     
Obec: Přemyslovice   
Dne: 7. 11. 2011 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá ob-
last: část obce s RD od č.475 
po č. 174, dále chaty č. 3 - 8.
Obec: Vincencov   
Dne: 7.11. 2011 od 8:30 do 
13:30 hodin. Vypnutá ob-
last: celá obec Vincencov
Obec: Otaslavice     
Dne: 7. 11. 2011 od 10:00 
do 12:15 hodin. Vypnutá ob-
last: statek Bažantnice

Obec: Vřesovice    
Dne: 8. 11. 2011 od 7:30 do 
12:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Vřesovice včetně 
podnikatelských subjektů v 
obci.
Obec: Držovice     
Dne: 8. 11. 2011 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
ulice na Romži č.p.244 + sou-
sední parcela, ul. Tichá  od ul. 
Olomoucké po čp.420 obou-
stranně, ul. Olomoucká od 
č.p.188 po č.p. 246 včetně celé 
ulice s č.p.466
Obec: Výšovice
Dne: 8. 11. 2011 od 12:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Výšovice včetně 
podnikatelských subjektů .
Obec: Pivín
Dne: 9. 11. 2011 od 7:30 do 
12:30 hodin. Vypnutá oblast: 
severní část obce od č. 139 po 
č. 141, dále č. 206 - 212, až po 
č. 276.
Dne: 9. 11. 2011 od 7:30 do 
9:45 hodin. Vypnutá oblast: 
střed obce s hlavní ulicí od č. 
69 po č.132, od č. 221, 34, 127 
po kostel a č. 217, dále ve smě-
ru od Dobromilic levostranné 
ulice po hřiště, po č.157, až po 
MŠ, celá část obce za tratí sm. 
Klenovice.
Dne: 9. 11. 2011 od 10:00 do 
12:15 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce od Dobromilic obou-
stranně po č.80 a č.11 včetně 
pravostranných ulic
Obec: Želeč    
Dne: 10. 11. 2011 od 7:30 do 
12:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Želeč včetně pod-
nikatelských subjektů /mimo 

farmu ZD/
Dne: 10. 11. 2011 od 7:30 do 
12:30 hodin. Vypnutá oblast: 
farma ZD Želeč
Obec: Plumlov
Dne: 10. 11. 2011 od 7:30 do 
16:00 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce s RD č. 615 a 200 + 
chaty vymezené čísly: 24, 95, 
29, 242, 44, 298, 93.
Obce: Skalka, Hrubčice
Dne: 11. 11. 2011 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Skalka od obecního 
úřadu ke hřbitovu oboustran-
ně, od OÚ k lázním pravá 
strana včetně lázní, celá uli-
ce od lázní ke komunikaci 
směr Čelčice * odběratelská 
trafostanice Hrubčice Zatlou-
kal (č. 300618); odběratelská 
trafostanice Hrubčice ZD (č. 
300619); odběratelská trafosta-
nice Hrubčice ŠS (č. 300615) 
Obec: Určice 
Dne: 11. 11. 2011 od 7:30 do 
9:45 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce s ulicemi Prostějov-
ská po č. 453 a 351 s bočními 
ul. k ul. směr Výšovice po č. 
385 a 406, dále celá severní 
část obce kolem starého druž-
stva po č. 241,  ul. směr Se-
loutky a ul. k MŠ s č.138, 137, 
136, 135,  460, 134, MŠ.  
Dne: 11. 11. 2011 od 10:00 do 
12:15 hod. Vypnutá oblast: 
část obce s ulicemi Dětkov-
ská,
Obec: Rakůvka     
Dne: 11. 11. 2011 od 10:00 do 
12:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Rakůvka včetně pod-
nikatelských subjektů v obci. 
 E.ON Česká republika, s.r.o.

OD 24. 10. DO 30. 10. 2011 TELEFON 582 344 130

POZOROVÁNÍ SLUNCE, resp. sluneční fotosféry a sluneč-
ních protuberancí se za bezmračné oblohy koná v pondělí a ve 
čtvrtek v 15.00 hodin. 
NOČNÍ POZOROVÁNÍ se koná za bezmračné oblohy 
v pondělí a ve čtvrtek ve 20.30 hodin. Měsíc je ve čtvrtek v po-
slední čtvrti, pozorovatelná je planeta Jupiter.
Ve středu v 16.30 hodin otevřený (přihlásit se lze kdykoliv) 
KLUB HVĚZDÁRNÍČEK pro děti do věku 10 let. 
Ve čtvrtek v 16.30 hodin otevřený (přihlásit se lze kdykoliv) 
KLUB GEMINI pro děti a mládež ve věku 10 až 20 let. 
Ve středu v 15.30 hodin pro děti PODZIMNÍ POHÁDKA 
o podzimních souhvězdích.
Výstavy STRHUJÍCÍ SNÍMKY Z VESMÍRU a Z DĚJIN 
PROSTĚJOVSKÉ ASTRONOMIE jsou přístupné na začátku 
výše zmíněných pozorování. 

OD 24 10 DO 30 10 2011 TELEFON 582 344 130

Lidová hvězdárnaLidová hvězdárna
 v Prostějově, p. o. v Prostějově, p. o.

PRODEJPRODEJ
IZOLAČNÍCH PÁSŮIZOLAČNÍCH PÁSŮ

KDE? FARMA ČEHOVICEKDE? FARMA ČEHOVICE
VOLEJTE 605 433 462!VOLEJTE 605 433 462!

Kdo zachrání Její veličen-
stvo britskou královnu, když 
agent 007 James Bond zrov-
na leží u ledu? Jeden muž už 
před lety dokázal, že je na něj 
spolehnutí a že raději Britské 
ostrovy zbourá, než by je vy-
dal nepříteli všanc.Jmenuje 
se Johnny English, nosí tvář 
Rowana Atkinsona, alias Mr. 
Beana, disponuje mimořád-
ným rejstříkem grimas a sil-
ným magnetem na katastrofy 
všeho druhu. 
Po poslední takové „nehodě“ 
se více méně dobrovolně uchý-
lil do tibetského kláštera, kde 
kromě vnitřního míru hledá 
esprit pravého bojovníka. Až 
tady si ho najdou mateřské taj-
né služby, které se právě řítí do 
kolosálního průšvihu. Na ofici-
ální návštěvu Velké Británie se 
chystá čínský premiér, pro kte-
rého má jít podle zaručených 
informací o úplně poslední 

cestu v jeho životě, nepočítá-
me-li tu na hřbitov. A protože 
se šéfová MI7, Pamela Thorn-
tonová (Gillian Anderson), 
nemůže na nikoho spolehnout, 
neboť se to v jejím revíru 
hemží dvojitými agenty, kteří 
jsou do plánovaného atentátu 
zapojení, vsadí vše na jednu 
kartu - na Johnnyho Englishe. 
Ten po návratu z azylu zjišťuje, 
že se doba radikálně změnila... 
Americko-britská-francouzská 
komedie vás zaručeně pobaví.

INZERCE

KDY? Čtvrtek 27. října 2011 v 17.30 hodin
KDE? Kino METRO 70, Prostějov 

TIP VečerníkuTIP Večerníku

inzerce

Středa 26. října
Jyrka is Loser Po dánsko-
-australské kapele THE 
CITY KILL tu máme další 
zajímavé zahraniční hosty, 
tentokrát to budou zástup-
ci Hardcore - punk scény z 
Holandska a Velké Británie.

Čtvrtek 27. října
Wohnout - 15 let tour Pod-
zimní křest nového alba! 
Jedna z nejlepších klubo-
vých kapel na české scéně 
vydala již svou sedmou řado-
vou desku Našim klientům a 
protože se cítí u nás „jako 

doma“, nemůžou vynechat 
ani tentokrát.

Pátek 28. října
Mini Jazz Festival Laco 
Deczi & Celula New York, 
Betty Lee & Cosmic People 
a Fůze kněze. Afterparty s 
DJ Maldou.

Sobota 29. října
18+ Latino Night Salsa, 
merengue, bachata, regeato-
ne a cubatone rytmy znovu 
zazní v klubu Apollo 13. La-
tinské tance budou vyučová-
ny přímo na akci.

Kdy a na co do Apolla 13Kdy a na co do Apolla 13

JOHNNY ENGLISH SE VRACÍ
americko-britsko-francouzská komedie



24. října 2011 14Zdraví a děti... ještě novější

Fotografi e narozených miminek 
pořizujeme každou středu v po-
rodnici Nemocnice Prostějov. 
Jestliže již maminku v pokoji 
nezastihneme, můžete nám za-
sílat své snímky i s potřebnými 
údaji na e-mailovou adresu: 
miminka@vecernikpv.cz. 
Nádavkem pak všem rodičům 
zašleme jako poděkování a 
dárek přímo domů grafi cky 
zpracovaný portrét
i s blahopřáním.

PROSTĚJOVSKÝ Večerník
- Myslíme i na vaši budoucnost!

Antonie Kotková
16. 10. 2011 49 cm 2,95 kg

Buková

Aneta Ambrozková
15. 10. 2011 51 cm 3,60 kg

Lešany

Nela Rozsypálková
16. 10. 2011 50 cm 3,40 kg

Prostějov

Sára Nagyová
19. 10. 2011 48 cm 2,90 kg

Prostějov

Josef Vašků
15. 10. 2011 49 cm 2,45 kg

Prostějov

Vojtěch Vilímek
16. 10. 2011 52 cm 4,30 kg

Ptení

Theodor Kousal
17. 10. 2011 50 cm 3,30 kg

Prostějov

CO NEJVÍCE ZDRAVÍ,

RADOSTNÝCH CHVIL

A MOŘE NEPOPSATELNÉHO

ŠTĚSTÍ PŘEJE VŠEM

NAROZENÝM RATOLESTEM

I JEJICH MAMINKÁM

A TÁTŮM

A GRATULUJEME!!!

INZERCE

Prostějov/mik

„Začátkem letošního roku 
jsem šel navštívit svou babič-
ku, která bydlí kousek od naše-
ho domu směrem k vlakovému 
nádraží. Bylo asi kolem půl 
sedmé večer. Když jsem šel po 
cestě, zaslechnul jsem volání o 
pomoc. Šel jsem po hlase a v 
kolejišti ležel muž, který měl 

zaklíněnou nohu pod kolejnicí 
a pod částí pražce. Snažil jsem 
se ho odtáhnout z kolejiště. 
Byl ale dost těžký. Náhle za-
stavilo u mne auto a vystoupil 
z něho Šimon, můj dávný ka-
marád, který mi pomohl muže 
odtáhnout z kolejiště do trávy. 
Bylo to v poslední chvíli, jak 
se říká, za pět minut dvanáct. 
V ten okamžik kolem nás pro-

jel vlak,“ popisoval v krátkosti 
svůj čin Martin Jančík. „Mys-
lím si, že by se tak měl zacho-
vat v podobné situaci každý, 
kdo je schopen pomoci. Vždyť 
nikdy nevíme, co se každému 
z nás může v životě ještě stát. 
Každá vteřina, nad kterou se 
rozhodujeme, může zachránit 

lidský život, to nejcennější co 
člověk má,“ dodal student pro-
stějovské Střední školy, ZŠ a 
MŠ Jistota. 
Pokud chcete dát Martinovi 
Jančíkovi v prestižní anketě 
svůj hlas, můžete tak učinit 
na webové stránce www.det-
skycinroku.cz.

Prostějov/pk - První prů-
vodcovské zkoušky proběh-
ly v uplynulém týdnu na 
Střední odborné škole pod-
nikání a obchodu v Prostě-
jově. Tuto možnost certifi-
kovaného ověření znalostí a 
dovedností v průvodcovské 
činnosti využilo šest zájem-
ců. 
„Jednalo se o naše absolvent-
ky, které čtyři roky na naší 
škole studovaly obor zamě-

řený na cestovní ruch. Mimo 
maturitní vysvědčení tak šes-
tice děvčat obdržela osvědče-
ní, které dokládá požadované 
znalosti z oboru. Získaly tak 
doklad, který je zařazen na 
úroveň vyššího odborného 
vzdělání. V současnosti se 
jedná o nejvyšší možný stupeň 
kvalifikace průvodce v České 
republice,“ sdělil Večerníku 
Václav Křupka, ředitel školy. 
Střední odborná škola pod-

nikání a obchodu se stala 
autorizovanou osobou opráv-
něnou realizovat kvalifikační 
zkoušku „Průvodce cestovní-
ho ruchu“ v červnu letošního 
roku. Nabízí tak další možnost 
rozšíření odborné kvalifikace 
v rámci celoživotního vzdě-
lávání. Dílčí kvalifikace Prů-
vodce cestovního ruchu patří 
mezi dvaadvacet kvalifikací 
v působnosti ministerstva pro 
místní rozvoj. SOŠ podnikání 
a obchodu se tak zařadila mezi 
kvalitní, odborně zdatné, zku-
šené a příslušně materiálně a 
technicky vybavené subjekty, 
které mohou garantovat od-
bornost a kvalitu při přezku-
šování osob a ověřování jejich 
kvalifikace v rámci procesu 
dalšího vzdělávání a jeho vý-
stupů. V současnosti je v Čes-
ké republice takto autorizová-
no devatenáct subjektů. „Další 
možnost získat certifikát má 
veřejnost v lednu, kdy je vy-
psaný další termín zkoušky. 
Pro ty, co nemají požadované 
znalosti v oboru, škola při-
pravila přípravný kurz. Více 
informací získají zájemci na 
webu školy,“ dodal Václav 
Křupka.

První průvodcovské zkoušky
na SOŠ podnikání a obchodu

Zase o něco chytřejší... Šestice absoloventek Střední odborné 
školy podnikání a obchodu kvalifikační zkouškou získala certifikát 
„Průvodce cestovního ruchu“.  Foto: SOŠPO Prostějov 

HRDINSKÝ KOUSEK NEZŮSTAL BEZ ODEZVY
Martin Jančík z Bedihoště aspiruje na titul Dětský čin roku

Hrdinský čin, který aspiruje na vysoké celorepub-
likové ocenění. Jako první jsme v únoru letošního 
roku informovali o neohroženém kousku, ke kte-
rému se odhodlal dnes už šestnáctiletý Martin 
Jančík z Bedihoště. Ten společně s kamarádem 
Šimonem Musilem vytáhl z kolejiště před bedi-
hošťským nádražím starého bezvládného muže. 
Těsně předtím, než tudy projel vlak. Zachránce 
Jančík nyní aspiruje na prvenství v tradiční anketě 
Dětský čin roku. Zachránili život. Martin Jančík (vlevo) s kamarádem Šimonem 

Musilem letos v únoru vytáhli z kolejiště těsně před projíždějícím 
vlakem staršího muže. Foto: Michal Kadlec

NOVÁ TVÁŘ zrekonstruovaného 
Domova mládeže v Palečkově ulici
Prostějov/akr - Domov mlá-
deže v prostějovské Palečkově 
ulici se po mnoha letech koneč-
ně dočkal rekonstrukce, která 
byla poměrně náročná, tudíž se 
do posledních chvil nevědělo, 
jestli studenti budou moci do 
nového internátu nastoupit se 
zahájením školního roku. Na-
konec se vše podařilo stihnout 
včas a již takřka dva měsíce 
slouží dům mládeži z okolních 
měst.
„Bylo nutné vybourat příčky a 
nahradit je sádrokartony i zpev-
nit stropy, v neposlední řadě 
pak vybetonovat podlahy, které 
nechtěly pořádně vyschnout,“ 
prozradila úvodem ředitelka 
Střední školy designu a módy, 
která budovu provozuje, PhDr. 
Ivana Vaňková. Kromě nového 
vybavení, které si domov už pár 
let zasloužil, mají nyní studenti 
k dispozici novou počítačovou 
učebnu, zrekonstruované spr-
chy, záchody a kuchyňky, spo-
lečenskou místnost s televizí i s 

cvičícími stroji. 
Není tak divu, že o ubytovací 
místa byl velký zájem, přičemž 
současná kapacita budovy je 66 
žáků. Dvanáct chlapců a čtyřia-
padesát dívek jsou ubytováni v 
pokojích, které jsou pro dva až 
čtyři studenty. „Především bych 
chtěla poděkovat za štědrou dota-
ci, díky které jsme mohli domov 
zrekonstruovat a poskytnout tak 
dětem kvalitní ubytovací zázemí. 

Přestavba se líbí jak pedagogům, 
tak i dětem,“ uvedla Ivana Vaň-
ková. 
K budově je připevněno i ocelo-
vé schodiště, které poslouží jako 
úniková cesta při požáru. „Pře-
stavba internátu nás stála dvanáct 
milionů korun a věřím, že i přes 
klesající populační křivku ne-
zůstane tento Domov mládeže 
nikdy prázdný,“ podotknul Pavel 
Sekanina, náměstek Olomoucké-

ho kraje pro oblast školství. 
Zajímavostí bezesporu je, že Do-
mov mládeže neměl svou stálou 
budovu, která by mu patřila. Ne-
ustále se přemísťoval z místa na 
místo, někdy i do několika subjektů 
najednou. Nynější budova domova 
mládeže byla původně postavena 
asi v roce 1925 a patřila tovární-
kům Greif a Melhuba. Pamětníci 
si mohou pamatovat, že po roce 
1948 se zde šily vojenské uniformy 
v podniku ARMA. Jako Domov 
mládeže se budova začala užívat 
v roce 1951, tehdy pod názvem 
Žákovský domov průmyslových 
škol. Na dnešní název se domov 
mládeže změnil až v roce 1962. 
Po revoluci byla budova vrácena 
původním vlastníkům. Po obtíž-
ných a dlouhotrvajících jednáních 
(dva roky) byla budova DM Pa-
lečkova odkoupena státem od 4 
restituentů. V roce 1998 proběhly 
první opravy fasády a oken.  K 1. 
1. 2005 byl DM sloučen se SPŠO, 
dnešní Stření škola designu a 
módy.

MATEŘINKA 2012. Přihlaste se!
Prostějov/red - Ve čtvrtek 
15. března 2012 se od 15.00 
hodin v Městském divadle 
Prostějov uskuteční 13. ob-
lastní kolo přehlídky Prostě-
jovská MATEŘINKA. Fes-
tival je zařazen do seznamu 
akcí akreditovaných Minis-
terstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy ČR a zároveň 
je vyhlášen metodickou akcí 
pro učitelky mateřských 
škol. 
„Cílem projektu je přispívat k 
rozvoji osobnosti dítěte před-
školního věku s důrazem na 
tvořivost, aktivitu, citlivost 
vůči druhým lidem i vůči ži-
votnímu prostředí,“ prozradil 
organizátor Tomáš Jachník, 
který dále uvedl: „Pomáhat 
upevňovat význam rodiny jako 

nenahraditelného pilíře lidské 
společnosti a napomáhat roz-
voji vzájemné spolupráce mezi 
školou a rodinou, ale i vytvářet 
prostor pro výměnu zkušenos-
tí a odborných poznatků mezi 
pracovníky v oblasti předškol-
ní výchovy a zároveň pomoci 
zvýraznit pozici předškolního 
školství v rámci celkového vý-
chovně vzdělávacího systému 

v České republice, to je naším 
záměrem.“
MATEŘINKA je určena pro 
děti od 3 do 7 let a délka vy-
stoupení by neměla přesáhnout 
pět minut. Hudební, pohybová, 
dramatická či jiná vystoupení, 
mohou být koncipována i jako 
společná s rodiči, sourozen-
ci, případně s jinou skupinou 
dospělých nebo starších dětí. 
Fantazii se meze nekladou. 
Záštitu nad festivalem převza-
lo Ministerstvo školství mláde-
že a tělovýchovy, Česká komi-
se pro UNESCO a zastupitelé 
města Prostějov. 
Zájemci se můžou přihlá-
sit do konce kalendářního 
roku 2011 telefonicky na čís-
le 724101563 nebo emailem 
skolka@quick.cz.

V novém hávu. „Druhý“ domov studentů v němž mládež tráví svůj mi-
moškolní čas prodělal nedávno výraznou obměnu. Foto: Aneta Křížová



2
4

. října 2
0

1
1

1
5

TV
 program

... ještě n
ovější

05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Letohrátky (16/52) 
09.30 - Okouzlení II (27/32)  
10.25 - Okouzlení II (28/32)  
11.15 - Setkávání  
11.25 - Na cestě po jižním 
 Moldavsku   
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus
12.30 - Sama doma  
14.05 - Dynastie Nováků (4/13)   
15.00 - PLANETA YÓ  
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Včelka Mája (30/104) 
17.00 - AZ-kvíz  
17.30 - Zahrada pod lupou  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Černé ovce  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
19.55 - Sportka a Šance 
20.00 - Pošta pro tebe  
21.00 - Rybí legendy
 Jakuba Vágnera
21.30 - Příběhy slavných
 - Eduard Kohout   
22.25 - Znamení kotvy  
23.55 - Losování Sportky
 a Šance 
00.00 - Doktor Martin (8/23)  
00.50 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
00.55 - Na stopě 
01.20 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
03.45 - AZ-kvíz  
04.10 - Bydlení je hra  
04.35 - Kaskadér  
05.00 - Pošta pro tebe - Návraty  

05:59 Snídaně s Novou
09:15 Ženatý se závazky 
09:45 Moje první láska
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:35 Walker
 Texas Ranger
13:40 Smallville X (1)
14:40 Gilmorova děvčata VI
15:35 Dva a půl chlapa II (20)
16:00 Beze stopy (13)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Odložené případy VII 
18:25 Ulice (2063)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny,
 Loto,
 Počasí
20:00 Expozitura (8)
21:50 112
22:25 Noční
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
23:05 Aeon Flux
00:55 Kriminálka Las Vegas
01:45 Novashopping
02:20 Walker
 Texas Ranger
03:20 Patty Hewes: 
 Nebezpečná advokátka 
04:05 Stefanie VIII (60, 61)
05:35 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem  
07:50- VIP zprávy 
08:25- M*A*S*H (199) 
09:10- Prostřeno!  
10:05- Ochránce I (5) 
11:05- Diagnóza vražda I (18)  
12:05- Policie Hamburk III (17)  
13:05- Odpadlík II (15)  
14:05- Kutil Tim I (1) 
14:35- Můj přítel Monk III (11)  
15:35- Květiny v dešti   
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno!  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Cesty domů (78)   
21:20- TOP STAR magazín  
22:25- Castle na zabití II (14)   
23:25- Anatomie lži I (10)    
00:25- Nedokonalé zločiny 
01:35- Volejte Věštce   
03:25- Nedokonalé zločiny 
04:30- Trní  

06.00 - Putování za písničkou 
06.25 - Diagnóza  
06.45 - Teleapatyka  
07.00 - Panorama 
08.00 - Lincolnova poslední 
 noc (2/2)  
08.55 - Divnopis  
09.00 - Československý filmový 
 týdeník 1959 
09.15 - Kultura s Dvojkou  
09.30 - Osobnost na Dvojce  
09.35 - Ochránce  
10.05 - Design pro život (5/6)  
11.00 - Červené víno (2/3) 
12.15 - Film o filmu Rodina
 je základ státu  
12.30 - Kam zmizel ten starý song 
13.10 - Chcete je?  
13.15 - Heydrich - konečné 
 řešení (8/44)  
13.40 - Deset století architektury
13.55 - Po českých
 a moravských galeriích  
 s Eliškou Fučíkovou
14.10 - O češtině  
14.30 - Televizní akademie
 - Umění a život
14.45 - Film o filmu Fimfárum 2 
15.25 - Film o filmu Kuky se vrací 
16.00 - Design pro život (6/6)  
16.55 - Kamera na cestách:
 V rytmu dálek (3/3) 
17.50 - Poklady světa 
18.05 - Vicenza  
18.20 - Příběhy Alfreda
 Hitchcocka (31/80)  
18.50 - Kultura s Dvojkou  
19.10 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce  
19.20 - Osobnost na Dvojce  
19.30 - Království divočiny: 
 Klokan rudý   
20.00 - Kočičí hra 
22.10 - Osobnost na Dvojce  
22.15 - Divadlo žije!  
22.45 - Z Jihlavy do hlavy 
22.55 - Koncert z Pražské 
 konzervatoře 
23.25 - Auto*mat  
00.55 - Steve Turre: Live in Paris 
02.00 - Ladí neladí 
02.25 - Ta naše povaha česká  
02.50 - Folk a kolem  
03.20 - Dálky a hlubiny
 Karla Prokopa  
04.15 - Zahrada 2005  
04.45 - Umění Peru  

05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Letohrátky (15/52) 
09.30 - Okouzlení II (25/32)  
10.25 - Okouzlení II (26/32)  
11.20 - Reportéři ČT  
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus 
12.30 - Sama doma
14.05 - Dynastie
 Nováků (3/13)   
15.00 - PLANETA YÓ  
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Včelka Mája (29/104) 
17.00 - AZ-kvíz  
17.30 - Hodinový manžel  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Černé ovce  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deseT
  a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
20.00 - Malý pitaval
 z velkého města
21.00 - Na cestě po jižním 
 Moldavsku   
21.30 - Pokondr live   
22.15 - POLOŠERO
 - MALÍ LIDÉ  
22.45 - Kriminálka Paříž (43/62)  
23.40 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
23.45 - Na velikosti záleží II (4/10)  
00.15 - Posledních 24 hodin: 
 Sid Vicious
01.10 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
03.35 - AZ-kvíz  
04.00 - Manéž Bolka Polívky  
05.20 - Děti k pohledání  

05:35 Novashopping
05:59 Snídaně s Novou
09:05 Ženatý se závazky 
09:40 Francouzský polibek
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:35 Walker Texas Ranger
13:40 Smallville IX (22)
14:40 Gilmorova děvčata VI
15:35 Dva a půl chlapa II (19)
16:05 Beze stopy (12)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Odložené případy VII)
18:25 Ulice (2062)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Ordinace v růžové 
 zahradě 2 (293)
21:30 Víkend
22:25 Noční
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
23:00 Bratři Solomonovi
00:45 Kriminálka Las Vegas
01:40 Novashopping
02:20 Walker Texas Ranger
03:00 Patty Hewes: 
 Nebezpečná advokátka 
04:05 Stefanie VIII (58, 59)
05:35 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem  
07:50- VIP zprávy 
08:25- M*A*S*H (198) 
09:10- Prostřeno!  
10:05- Ochránce I (4) 
11:05- Diagnóza vražda I (17)  
12:05- Policie Hamburk III (16)  
13:05- Odpadlík II (14)  
14:05- Kutil Tim VIII (28)  
14:35- Můj přítel Monk III (10)  
15:35- To hlavní je láska   
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno!  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Nikdo není dokonalý  
21:20- Soukromá dramata  
22:20- Sběratelé kostí IV (26)    
23:20- Myšlenky zločince V (8)   
00:15- Nedokonalé zločiny 
01:25- Volejte Věštce   
03:30- Nedokonalé zločiny 
04:30- Svět 2011  

06.00 - Dobrodružství vědy
 a techniky  
06.30 - Na hranici tradic  
07.00 - Panorama 
08.00 - Peňu Peňu - želvy
 z Celebeského moře 
08.45 - Krásy evropského 
 pobřeží:
 Moře v  nebezpečí
08.55 - Československý filmový 
 týdeník 1959 
09.10 - Kultura s Dvojkou  
09.25 - Osobnost na Dvojce  
09.30 - Fiesta - co s koridou?  
10.30 - Počesku  
10.40 - Můj dům je plný zrcadel
12.35 - Znovu Na Vlachovce 
13.15 - Náš venkov  
13.30 - Kvarteto  
14.00 - Hledám práci  
14.30 - Televizní akademie
 - Evropa a svět
14.33 - Na hranici tradic  
15.00 - Zapomenuté výpravy  
15.30 - Evropa a já  
15.55 - Jak zachránit lipicány?  
16.50 - Televizní klub 
 neslyšících  
17.20 - Ochránce  
17.50 - Cestománie 
18.20 - Příběhy Alfreda
 Hitchcocka (30/80)  
18.50 - Kultura s Dvojkou  
19.10 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce  
19.20 - Osobnost na Dvojce  
19.30 - Ushuaia (16/26)  
20.00 - Čistá duše  
22.10 - Osobnost na Dvojce  
22.20 - Slavní dirigenti  Kubelík 
 a Brom
22.55 - Z Jihlavy do hlavy 
23.05 - Závislosti   
23.30 - Q  
00.00 - Interview podle van Gogha 
01.30 - Letecké katastrofy IV.  
02.20 - Kultura.cz  
02.50 - Hledám práci  
03.15 - Host do domu  
03.45 - Bílá místa  
04.15 - Černobílé návraty  
04.30 - Lidské osudy  
04.55 - Kosmický věk: Příběh 
 NASA (3/4)   

05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Letohrátky (14/52) 
09.30 - Okouzlení II (23/32)  
10.25 - Okouzlení II (24/32)  
11.20 - Děti k pohledání  
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus
12.30 - Sama doma 
14.05 - Dynastie
 Nováků (2/13)   
15.00 - PLANETA YÓ  
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Včelka Mája (28/104) 
17.00 - AZ-kvíz  
17.30 - Kuchařská
 pohotovost  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Černé ovce  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
20.00 - Četnické humoresky 
 (32/39)  
21.35 - Reportéři ČT  
22.15 - Přežít!  
23.05 - Na stopě 
23.35 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
23.40 - Wallander (2/3)  
01.10 - POLOŠERO
 - JIZVY NA DUŠI  
01.40 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
04.05 - AZ-kvíz  
04.30 - Týden v regionech
05.00 - Kolo plné hvězd  

05:59 Snídaně s Novou
09:05 Ženatý se závazky 
09:35 Číslo 5 žije 2
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:35 Walker
 Texas Ranger VIII (21)
13:45 Smallville IX (21)
14:40 Gilmorova děvčata VI)
15:40 Dva a půl chlapa II (18)
16:00 Beze stopy (11)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Odložené případy VII 
18:25 Ulice (2061)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Comeback
20:40 Okresní přebor (8)
21:20 Dr. House VII (8)
22:15 Noční
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
22:50 Zákon a pořádek:
 Útvar pro zvláštní oběti 
 IX (10)
23:40 Patty Hewes: 
 Nebezpečná advokátka
00:35 Zátoka vášní (8, 9)
01:35 Novashopping
02:10 Walker
 Texas Ranger VIII

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem  
07:50- VIP zprávy 
08:25- M*A*S*H (197) 
09:10- Prostřeno!  
10:05- Ochránce I (3) 
11:05- Diagnóza vražda I (16)  
12:05- Policie Hamburk III (15)  
13:05- Odpadlík II (13)  
14:05- Kutil Tim VIII (27)  
14:35- Můj přítel Monk III (9)  
15:35- Děti štěstěny 
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno!  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Cesty domů (77)   
21:20- O mé rodině a jiných 
 mrtvolách (2)  
21:55- Partička  
22:30- Anatomie lži III (2)    
23:30- Sběratelé kostí IV (9)    
00:30- Nedokonalé zločiny 
01:40- Volejte Věštce   
03:30- Nedokonalé zločiny 
04:30- Autosalon  

6.00 - Krajinou příběhů českých 
 hradů  známých
 i neznámých (9/10)
06.20 - Divnopis  
06.30 - Ochránce  
07.00 - Panorama 
08.00 - Kamera na cestách:
 V rytmu dálek (3/3) 
09.00 - Československý filmový 
 týdeník 1959  
09.15 - Průkopníci podnikání
 v českých zemích 
09.35 - Osobnost na Dvojce  
09.40 - Kosmický věk: Příběh 
 NASA (3/4)   
10.35 - Po stopách třetího odboje   
11.00 - Biblické příběhy  
12.30 - Dostaveníčko v Kroměříži  
13.10 - Klíč  
13.35 - Vzduch je naše moře  
13.50 - Hledání ztraceného času
14.10 - Československý filmový 
 týdeník 1961(855/2379) 
14.30 - Televizní akademie
 - Historie                  
14.35 - Historické minipříběhy 
 a kuriozity  
14.50 - Příběhy předmětů  
15.25 - Průkopníci podnikání
 v českých zemích 
15.55 - Lincolnova poslední  noc (1/2)
16.55 - Nacistická výprava
 na Střechu světa  
17.55 - Krajinou příběhů 
 českých hradů
 známých i neznámých
18.20 - Příběhy Alfreda
 Hitchcocka (29/80)  
18.40 - Krásy evropského 
 pobřeží: Pobřeží hor  
18.50 - Kultura s Dvojkou  
19.10 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce  
19.20 - Osobnost na Dvojce  
19.30 - Počesku  
19.40 - Náš venkov  
20.00 - Velká vlastenecká (1/8)   
20.50 - Po stopách třetího odboje
21.20 - Osobnost na Dvojce  
21.25 - Historie.cs  
22.10 - Ty, který žiješ 
23.40 - Abbey Road: Live II (9/12) 
00.30 - Komediograf  
00.55 - Kultura.cz  
01.25 - Q  
01.50 - Evropa dnes  
02.20 - Očitý svědek  
03.25 - Klavírista, běžec,
 veselý slepec  

05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Letohrátky (17/52) 
09.25 - Okouzlení II (29/32)  
10.20 - Okouzlení II (30/32)  
11.10 - Všechnopárty  
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus
12.30 - Sama doma 
14.05 - Dynastie Nováků (5/13)   
15.00 - PLANETA YÓ  
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Včelka Mája (31/104) 
17.00 - AZ-kvíz  
17.25 - Stop   
17.30 - Bydlení je hra  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Černé ovce  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset a 
 Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
20.00 - Kolo plné hvězd  
21.00 - Suma sumárum aneb 
 Kde jsou mé peníze
21.30 - Máte slovo s M. Jílkovou
22.15 - The Pacific (6/10)   
23.10 - Profesionálové (24/57)  
00.00 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
00.05 - Přežít!  
00.55 - Auto Moto Styl  
01.20 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
03.45 - AZ-kvíz  
04.10 - Suma sumárum aneb 
 Kde jsou mé peníze
04.40 - Domov 
05.00 - Cirkus Humberto (7/12)   

05:59 Snídaně s Novou
09:15 Ženatý se závazky 
09:45 Moje druhá láska
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:35 Walker Texas Ranger
13:40 Smallville X (2)
14:40 Gilmorova děvčata VI
15:40 Dva a půl chlapa II (21)
16:05 Beze stopy (14)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Odložené případy VII
18:25 Ulice (2064)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Ordinace v růžové 
 zahradě 2 (294)
21:30 Kriminálka Miami VIII
22:25 Noční Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
23:05 Poslání
00:50 Kriminálka Las Vegas
01:40 Novashopping
02:15 Walker Texas Ranger
03:20 Patty Hewes: 
 Nebezpečná advokátka 
04:05 Stefanie VIII (62, 63)
05:35 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem  
07:50- VIP zprávy 
08:25- M*A*S*H (200) 
09:10- Prostřeno!  
10:05- Ochránce I (6) 
11:05- Diagnóza vražda I (19)  
12:05- Policie Hamburk III (18)  
13:05- Odpadlík II (16)  
14:05- Kutil Tim I (2) 
14:35- Můj přítel Monk III (12)  
15:35- Až na konec světa   
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno!  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Bubo bubo  
21:20- Ano, šéfe!   
22:25- Hawaii 5-0 (10)    
23:25- Nikdo není dokonalý  
00:45- Nebezpečné myšlenky   
02:40- Volejte Věštce   
04:25- Receptář prima nápadů  

06.00 - Knižní svět  
06.25 - proStory   
07.00 - Panorama 
08.00 - Letecké katastrofy IV.  
08.50 - Krásy evropského 
 pobřeží: Moře
 v  nebezpečí
09.00 - Československý filmový 
 týdeník 1959 
09.15 - Kultura s Dvojkou  
09.30 - Osobnost na Dvojce  

09.35 - Slavní dirigenti  Kubelík 
 a Brom
10.10 - Na plovárně s Dee Dee  
 Bridgewaterovou
10.35 - Vše pro dobro světa
 a Nošovic   
11.40 - Jak zachránit lipicány?  
12.35 - Putování za písničkou 
13.05 - Cestující potraviny  
13.55 - ABCD ekologie
 aneb Životabudič II.  
14.05 - Ztracené adresy  
14.30 - Televizní akademie
 - Lidé a společnost   
14.31 - Rodina a já  
15.05 - Domácí lékař aneb
 Nic není jen tak  
15.25 - Medicína pro 21. století  
15.40 - Bonbónky světa  
16.00 - Nejlepší česká škola  
16.25 - Rodinné křižovatky   
17.00 - Interpelace L 
17.55 - Ushuaia (16/26) 
18.20 - Příběhy Alfreda
 Hitchcocka (32/80)  
18.50 - Kultura s Dvojkou  
19.10 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce  
19.20 - Osobnost na Dvojce  
19.30 - Poklady světa  
19.40 - Vicenza  
20.00 - Češi v krizi v poločase  
21.00 - Ta naše povaha česká  
21.30 - Ceny Ministerstva 
 kultury 2011 
22.35 - Osobnost na Dvojce  
22.40 - Z Jihlavy do hlavy 
22.50 - Krásný ztráty  
23.30 - Na moll 
00.00 - Sedmé nebe 
01.35 - Steve Turre: Live in Paris 
02.35 - Divadlo žije!  
03.00 - Závislosti   
03.30 - Host do domu  

06.00 - Odchod bez řádů  
07.15 - Tintin a případ 
 Hluchavka 
08.15 - PLANETA YÓ 
09.20 - Zpívánky 
09.25 - O princezně
 se zlatým lukem  
10.30 - Kouzelník
 ještě nepřišel  
11.35 - Pod pokličkou  
12.00 - Polední události  
12.05 - Slavnostní 
shromáždění 
 k 93. výročí vzniku 
 Československé 
 republiky
12.40 - Vznik
 Československa  
12.45 - O svatební krajce  
14.05 - Panna a netvor  
15.35 - Zlaté dno čb  
17.05 - RumplCimprCampr  
18.40 - České pexeso (9/14)  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
19.55 - Losování
 Euromiliony 
20.00 - Předávání státních 
 vyznamenání
 prezidentem republiky 
21.05 - Benefice
 Linky bezpečí 
22.10 - Tatínek  
23.45 - Losování Euromiliony 
23.50 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
23.55 - Komisař Moulin  
01.30 - Do moře míst (7/13)  
02.00 - ČT Live - J.A.R. 20 let:
 PLES ES 
02.55 - Zajímavosti
 z regionů  
03.25 - Hovory přes rampu  
04.25 - Zlaté dno

06:05 Kačer Daffy:
 Fantastický ostrov
07:40 Jako kočky a psi
09:25 Pan Včelka
11:20 Ať žijí duchové!
13:05 Kulový blesk
14:45 50 x a stále poprvé
16:45 Noc
 na Karlštejně
18:30 Ulice (2065)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí 
20:00 Obsluhoval jsem 
 anglického krále
22:25 Mission:
 Impossible 3
00:45 Expozitura (8)
02:20 Novashopping
02:55 Patty Hewes: 
 Nebezpečná
 advokátka (12)
04:10 Stefanie VIII (64, 65)
05:45 Novashopping

06:00- Zpravodajství TV Prima 
06:50- Slonisko a Medvídek Pú  
08:20- Prostřeno!  
09:15- Pán a sluha (čb) 
10:55- Mořská panna   
13:05- Nezlobte dědečka (čb) 
14:30- O Sněhurce 
16:10- Doba ledová   
18:00- Prostřeno!  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Vteřiny před vraždou 
22:20- Show Jana Krause  
23:20- Cesty k úspěchu  
23:35- Království nebeské    
01:25- Noc v ráji
02:30- Volejte Věštce   

06.00 - Hledám práci  
06.25 - Přidej se  
06.35 - Nedej se  
07.00 - Panorama 
08.00 - Ta naše povaha česká  
08.30 - Být v obraze  
09.00 - Československý 
 filmový týdeník 1959 
09.15 - Kultura s Dvojkou  
09.30 - Osobnost na Dvojce  
09.35 - Interpelace 
10.30 - Zítra to spustíme  
11.30 - Vínečko  
12.00 - Folklorika   
12.25 - Chcete mě?  
12.40 - Máte mě!  
12.55 - Dobrodružství vědy 
 a techniky  
13.25 - Tajemství divočiny 
 VI. (3/13)   
13.55 - Ushuaia (17/26)  
14.25 - Den zrození  
15.00 - Modlitba za domov L 
16.30 - Tenkrát byl Bůh příliš 
 vysoko... (1/2) 
17.10 - Tenkrát byl Bůh příliš 
 vysoko...
 a  neodpovídal (2/2)
17.55 - Příběhy Alfreda 
 Hitchcocka (33/80)  
18.20 - Filharmonie
 Bohuslava Martinů  
19.35 - Osobnost na Dvojce  
19.40 - Vzkaz Karla Lopraise   
20.00 - Zázračná planeta: 
 Fascinující  proměny 
 přírody (2/6)    
20.50 - Osobnost na Dvojce  
21.00 - Živý mrtvý
 Alois Jirásek  
21.50 - Z Jihlavy do hlavy 
22.05 - Naušika z Větrného údolí 
00.00 - Ajťáci III (3/6) 
00.25 - Drahý otec 
00.50 - Ladí neladí 
01.20 - Auto*mat   
02.50 - Krásný ztráty  
03.30 - Deset století 
 architektury  
03.45 - Padající květináč  
04.10 - Jožka Černý s přáteli  
04.55 - Televizní klub 
 neslyšících 

06.00 - Pohádky z celého 
 světa (3,4) 
06.25 - Franklin (15/52)  
06.50 - Willy Fog na cestě
 za dobrodružstvím 
07.15 - Hrdina Tiny  
08.40 - Bimbuli  
08.50 - Rande s Fyzikou  
09.05 - Cesta do vesmíru (41)  
09.10 - Zprávičky  
09.30 - Bludiště  
10.00 - Černý hřebec  
12.00 - Týden v regionech
12.30 - Auto Moto Revue  
12.55 - Cartouche (1/2)  
14.45 - V Praze bejvávalo 
 blaze  
15.35 - Příběhy starožitností 
 aneb Víte co máte? 
16.40 - Devatero řemesel  
17.00 - Kluci v akci   
17.30 - Taxík  
18.00 - Bratři a sestry (8/23)  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
20.00 - Trumfy
 Miroslava Donutila  
21.00 - Bakaláři 1997  
22.10 - Dva Jakeové  
00.25 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
00.30 - Spiklenci  
02.00 - Marian Vojtko a přátelé 
02.10 - Posledních 24 hodin: 
 David Koresh   
03.05 - Pokondr live  
03.50 - Rybí legendy
 Jakuba Vágnera   
04.20 - Zahrada pod lupou  
04.45 - Kluci v akci   
05.10 - Bolkoviny  

06:10 Záhady přírody
06:35 Bolek a Lolek (63, 64)
07:00 Baby Looney Tunes (9)
07:30 Tom a Jerry II (1)
07:55 Spongebob
 v kalhotách (69)
08:25 Tučňáci
 z Madagaskaru II (24)
08:55 Hannah Montana (17, 18)
09:55 Rady ptáka Loskutáka
11:05 Koření
12:00 Volejte Novu
12:30 Hrdinný kapitán 
 Korkorán 
14:10 Na hraně
16:05 Princ a já
18:10 Hospoda (37, 38)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny,
 Loto,
 Počasí
20:00 Indiana Jones
 a dobyvatelé ztracené archy
22:25 Kat
00:50 Halloweenská noc
02:20 Novashopping
02:45 Perníkový táta II (10)
03:35 Volejte Novu
04:00 Stefanie VIII (66, 67)
05:30 Novashopping

06:00- Zpravodajství TV Prima 
06:45- Beyblade
 Metal Fusion (17)  
07:15- Tutenstein I (17)  
07:45- M*A*S*H (201) 
08:15- Autosalon  
09:35- Top Gear 2011 (9)   
11:05- ČESKO SLOVENSKO 
 MÁ TALENT  
13:05- Sněžní psi  
15:15- Columbo 
16:50- Moje místo  
18:00- Jak se staví sen  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Jednou ano,
 třikrát možná   
22:25- Univerzální voják: 
 Znovuzrození   
00:30- Milovaný Joshua   
02:30- S Italem v kuchyni  
03:10- Volejte Věštce   
04:55- Miláčci 

06.00 - Velká vlastenecká (1/8)   
06.50 - Vlastivědné muzeum
 v Olomouci  
07.00 - Panorama 
08.00 - Josef Tiché ořezávátko 
 a Otec Brown
08.55 - Věk Brahmy  
09.10 - Náš venkov  
09.30 - Folklorní magazín  
10.00 - ...a tuhle znáte? 
10.30 - Československý filmový 
 týdeník 1961(856/2379) 
10.45 - Být v obraze  
11.15 - Game Page  
11.40 - Medúza 
12.20 - Musicblok 
12.50 - Zázračná planeta:
 Fascinující  proměny 
 přírody (2/6)    
13.50 - Piráti 21. století  
14.45 - Vlčí jáma  
16.20 - Hondo 
17.45 - Kultura.cz  
18.15 - O češtině  
18.30 - Vínečko  
19.00 - Koncert z Pražské 
 konzervatoře
 u příležitosti
 200. výročí jejího
 založení - pěvecké 
 oddělení.
19.30 - Ta naše povaha česká  
20.00 - Mýty a fakta historie: 
 Legenda o křišťálové 
 lebce  
20.50 - Edith Piaf:
 Bez lásky to nejde  
21.50 - proStory   
22.20 - Z Jihlavy do hlavy 
22.30 - Česká soda  
23.00 - Tsotsi 
00.35 - Abbey Road: Live II 
01.25 - Ajťáci III (3/6) 
01.55 - Khamoro 2005 
02.00 - Medúza 
02.40 - Musicblok 
03.05 - Landův lektvar lásky  
04.05 - Zelenáči v bílém  
04.40 - Živé sny  
05.00 - Křesťanský magazín  

06.00 - Zajímavosti z regionů  
06.25 - Hurá ze školy! (1/26)  
06.40 - Finley požární autíčko 
07.00 - Taylor má trable (14/26)  
07.30 - Studio Kamarád 
09.45 - Kalendárium  
10.00 - Toulavá kamera  
10.30 - Objektiv  
11.00 - Cirkus Humberto (8/12)   
12.00 - Otázky
 Václava Moravce 
13.00 - Sváteční slovo biologa 
 a filosofa
 Stanislava Komárka 
13.05 - POHÁDKA NA PŘÁNÍ 
14.05 - Svět ČT  
14.30 - Až přijde kocour  
16.15 - Hercule Poirot  
17.15 - Pošta pro tebe
 - Návraty  
18.10 - Do moře míst (8/13)   
18.40 - Dějiny udatného 
 českého národa  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
19.55 - Sportka a Šance 
20.00 - Stop  
20.50 - 168 hodin   
21.20 - Soví hnízdo  
22.25 - Ďábel  
23.55 - Losování Sportky
 a Šance 
00.00 - ČT Live - Tři sestry 
00.50 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
00.55 - Mesiáš  
02.40 - Trumfy
 Miroslava Donutila  
03.35 - Příběhy starožitností 
 aneb Víte co máte? 
04.35 - Kalendárium  
04.50 - Pošta pro tebe  
05.40 - Zloděj  

05:55 Záhady přírody
06:15 Veterinář
 z Bondi Beach (10)
06:45 Bolek a Lolek (65)
06:55 Baby Looney Tunes 
07:25 Batman vítězí IV (12)
07:50 Spongebob
 v kalhotách (70)
08:25 Babicovy dobroty
09:10 Koření
10:00 Velká cena Indie
12:45 Hokus pokus
14:45 Čtyři vraždy stačí, 
 drahoušku
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Babicovy dobroty
18:15 Rady ptáka Loskutáka
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Účastníci zájezdu
22:35 Střepiny
22:55 Rudá planeta
01:10 Tudorovci II (7)
02:10 Novashopping
02:45 Ve vlastnictví státu 2: 
 Krev v ulicích
04:45 Patty Hewes: 
 Nebezpečná advokátka
05:35 Novashopping

06:00- Zpravodajství TV Prima 
07:10- Beyblade Metal Fusion 
07:40- Tutenstein I (18)  
08:10- Tajemství 2. světové 
 války (8) 
09:20- Svět 2011  
09:55- Zločiny v zahradách 
11:00- Partie  
11:45- Receptář prima nápadů 
13:10- Muž přes palubu 
15:05- Vraždy v Midsomeru IX   
17:10- Životní úklid  
18:00- Česko na talíři  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- ČESKO SLOVENSKO 
 MÁ TALENT  
22:05- Zakázané ovoce   
00:40- Myšlenky zločince II (2)   
01:40- Volejte Věštce   
03:20- Zločiny v zahradách 
04:10- Tajemství 2. světové 
 války (8) 

06.00 - Cesty víry: Misie
 v Libanonu   
06.25 - Cestománie  
07.00 - Panorama 
08.00 - To, co zůstává  
08.55 - Hledání ztraceného 
 času  
09.15 - Po českých
 a moravských galeriích 
 s Eliškou Fučíkovou 
09.30 - Design pro život (6/6)  
10.25 - Grandsupertingltangl 
10.55 - Chcete mě?  
11.10 - Máte mě!  
11.25 - Přidej se  
11.35 - Nedej se  
11.55 - Babylon  
12.25 - Křesťanský magazín  
12.55 - Úsměvy
 Miloše Nedbala  
13.35 - Knižní svět  
14.05 - Krajinou příběhů 
 českých hradů 
 známých i neznámých  
14.25 - Poklady světa  
14.40 - Vicenza  
14.50 - Ztracené adresy   
15.15 - Království divočiny: 
 Manta, ďábel z hlubin  
15.45 - Kamera na cestách: 
 Izrael, pestrá mozaika 
 vjemů 
16.40 - Cesty víry:
 Poslem mezi dvěma 
 světy 
17.05 - Uchem jehly  
17.35 - Kultura.cz  
18.05 - Vzkaz Olgy Walló  
18.25 - Biblické příběhy  
20.00 - Heydrich - konečné 
 řešení (9/44)  
20.30 - Letecké katastrofy IV.  
21.25 - Na plovárně
 s Dominikem Millerem  
21.50 - Z Jihlavy do hlavy 
22.00 - Spálené mosty 
23.35 - Zlaté tele (4/8)  
00.20 - Živý mrtvý Alois Jirásek  
01.15 - Edith Piaf:
 Bez lásky to nejde  
02.15 - Game Page  
02.45 - Jazzové kontrasty 
03.25 - Horizont života  
04.00 - Recitál Jana Nedvěda 
04.35 - Tři domovy  

STŘEDA 26. 10. ErikSTŘEDA 26. 10. ErikÚTERÝ 25. 10. BeátaÚTERÝ 25. 10. BeátaPONDĚLÍ 24. 10. NinaPONDĚLÍ 24. 10. Nina ČTVRTEK 27. 10. ŠarlotaČTVRTEK 27. 10. Šarlota PÁTEK 28. 10.PÁTEK 28. 10.  
Den vzniku samostatnéhoDen vzniku samostatného

 československého státu československého státu SOBOTA 29. 10. SilvieSOBOTA 29. 10. Silvie NEDĚLE 30. 10. TadeášNEDĚLE 30. 10. Tadeáš

ji říběhů č

í 

tování za písničk

p p

K iž í ět

Klidné a spokojené chvíle
u televizní obrazovky vám přeje



Martin Zaoral

 Říká se, že všechny ces-
ty vedou do Říma. Vy 
jste se do něj ale vydali 

opravdu netradičně. Šli jste 
totiž přes Polsko, což je od 
Prostějova úplně opačným 
směrem. Můžete to vysvětlit?  
Čenda Mikeš: „Chůze do Pol-
ska byla takovou 
předehrou naší 
cesty do Říma. 
Na nápad vy-
dat se pěšky do 
Říma nás totiž 
přivedl kněz Pe-
nás, který orga-
nizuje pouti ze 
Svatého Hostýna 
na Velehrad. Ten 
nás upozornil na 
známou poutní 
trasu vedoucí z polské Čensto-
chové do Říma. Proto jsem se 
ze Svatého Hostýna nejprve 
vypravili právě do Polska. 
Tato trasa byla 420 kilometrů 

dlouhá a zabrala nám šest-
náct dní. Když jsme ji zvládli, 
vrátili jsme se autem zpět do 
Prostějova. Po nějaké pauze 
jsme se opět ze Svatého Hos-
týna vypravili pěšky do Říma. 
Tím jsme zkompletovali celou 
pouť, která celkově měří  1 866 
kilometrů. Trvala nám plných 
šedesát dnů.“   

 Jasnou většinu jste ab-
solvovali spolu, ale po-
sledních dvě stě kilo-

metrů šel Čenda sám. Co se 
přihodilo?  

Helena Mikešová: „Kvůli pře-
chodným zdravotním problé-
mům se zády jsem závěr cesty 
absolvovala pouze jako moto-
rizovaný doprovod. Právě tato 
fáze, která vedla z italského Cita 
di Castelo do Říma, patřila k těm 
vůbec nejobtížnějším. Manžel 
musel na cestě bojovat s velkým 
vedrem. Vycházel kvůli němu 
každý den už ve čtyři hodiny 
ráno.“    

 Kolik kilometrů jste 
průměrně denně ušli? 
Čenda Mikeš: „Pohy-

bovalo se to kolem pětadvaceti 
až třiceti kilometrů za den. Cestu 
nám pomáhal připravovat syn 
Petr, který nám na každý den vy-
tiskl podrobné mapy naší pláno-
vané trasy. Zároveň nám dopředu 
zajišťoval ubytování. Původně 
jsme chtěli celou cestu zvládnout 
non-stop. Ovšem v rakouské 
Mariazell jsme před sebou uvidě-
li zasněžené vrcholky Alp. Byli 
jsme už unavení a podzim klepal 
na dveře. Rozhodli jsme se pro-
to, že cestu rozdělíme na etapy a 
vrátili se autem do Prostějova. Na 
jaře jsme opět vyšli.“ 

 Cestou jste překročili 
Alpy. Jaké to bylo?  
Čenda Mikeš: „Jsou to 

opravdu krásné hory a my si je 
díky způsobu našeho cestování 
mohli pořádně prohlédnout. 
Pohoří jsme přešli po staré sil-
nici vedoucí kolem řeky při-
bližně třicet metrů pod magis-
trálou, po které projíždí většina 
aut. Procházeli jsme i tunely, ji-
miž jsou Alpy provrtány.  Když 
v jednom z nich kolem nás 

projela parta motorkářů, byl to 
takový rachot, že nám z toho 
naskakovala husí kůže.“

 S jakými reakcemi jste 
se setkávali ze strany 
lidí, které jste cestou 

potkávali? 
Helena Mikešová: „Během 
celé cesty jsme se setkávali pře-
devším s obrovskou ochotou a 
obětavostí místních lidí. Stávalo 
se nám například, že jsme šli ve 
velkém dešti. Nemohli jsme se 
nikde skrýt, protože jsme po-
třebovali ujít plánovaný počet 
kilometrů. Občas nám zastavili 
lidé jedoucí v autě. Chtěli nás 
svézt. To jsme ovšem museli 
odmítnout. Alespoň nám tedy 
nabízeli deštníky. Jenže ani 
ty jsme si vzít nemohli. Měli 
jsme v rukou hole pro nordic 
walking, které pro nás byly 

nezbytné. Nicméně snaha těch 
lidí jakýmkoliv způsobem nám 
pomoci byla často opravdu 
dojemná. A podobných situací 
bylo opravdu hodně. To vás 
přesvědčí, že většina lidí je ve 
své podstatě dobrá... (úsměv)“ 

 Po všech útrapách i 
radostech života na 
cestě jste se koncem 

srpna konečně ocitli na ná-
městí svatého Petra ve Vati-
kánu...  
Čenda Mikeš: „Na posled-
ních kilometrech vedoucích 
přes italskou metropoli mě 
doprovázel můj vnuk Lukáš 
Pazdera. Když jsme společně 
došli na náměstí svatého Petra, 
byl to naprosto nepopsatelný 
pocit. Zesílilo jej ještě krásné 
přivítání připravené knězem 
Jiřím Sedláčkem, u kterého 
jsem se i ubytovali. Jiří Sedlá-
ček v Římě žije už šestnáct let, 
ale předtím působil i na faře v 
Prostějově.“

 Proč jste se vlastně do ně-
čeho podobného pustili? 
Helena Mikešová: „Cho-

dit jsme začali, když jsme si uvědo-
mili, že ne všechno máme ve své 
moci. Šlo například o zdraví našich 
vnoučat. Přitom jsme pochopili, že 
na světě musí být nějaká vyšší spra-
vedlnost. Právě zážitky z pouti vám 
tuto zkušenost jen prohloubí. Cesta 
ať už do Říma nebo kamkoliv ji-
nam tak pro nás neznamená pouze 
našlapané kilometry, ale má i svůj 
duchovní rozměr.“

 Kam se tedy vydáte příš-
tě? 
Čenda Mikeš: „Rádi by-

chom absolvovali slavnou Svatoja-
kubskou cestu, která končí ve špa-
nělském Santiagu de Compostela. 
Jelikož začíná už ve francouzských 
Pyrenejích, říká se jí Camino Fran-
cés. Celková délka trasy je 791 km. 
Snad budeme zdraví a stále se nám 
bude skvěle šlapat. Kdokoliv by 
měl chuť, může se k nám připojit. 
Budeme jen rádi.

24. října 2011 16Rozhovor Večerníku... ještě novější

INZERCE

Manželé Mikešovi se vydali pěšky do Říma. Máme exkluzivní dvojrozhovor

Čenda Mikeš se 
narodil 16. pro-
since 1943, jeho 
manželka Hele-
na je o čtyři roky 
mladší. Seznámili 
se v roce 1968, o 
dva roky později 
měli svatbu. Čen-
da Mikeš dlouhá 
léta vedl obchod 
na hlavním pro-

stějovském náměstí, po revoluci si otevřel vlastní prodejnu. 
Manželka Helena mu po celou dobu byla oporou a v obcho-
dě pomáhala. Společně mají čtyři děti a sedm vnoučat. S chůzí 
začali před patnácti lety. Jejich dřívější cesty vedly například z 
Kosíře na Sněžku, z Prostějova do Prahy nebo z Jednova přes 
Vídeň u Velkého Meziříčí do hlavního města Rakouska. Jejich 
snem, který hodlají uskutečnit, je slavná Svatojakubská cesta, 
která končí ve španělském Santiagu de Compostela. 

kdo jsou manželé mikešovi?

„CESTOU KAŽDÝ Z NÁS PROŠLAPAL TROJE BOTY,“ „CESTOU KAŽDÝ Z NÁS PROŠLAPAL TROJE BOTY,“ 
říká pár z Prostějova, který má dohromady sto třicet letříká pár z Prostějova, který má dohromady sto třicet let

 

www.odtempo.cz

TUTY PROSTĚJOV
Západní 81/11, 796 04 PROSTĚJOV

Plumlovská Plumlovská

Z
áp

ad
n

í

Z
áp

ad
n

í

Finská Finská

Kosířská

An
gl

ic
ká

Prodejní doba:
Po - Ne: 700-1900

Najdete nás

Sýr Lackdammer 

45%
cena za 1 kg
Hostex spol. s r.o.119,-

6490

Prací gel

Vanish Max 

tekutý
cena za 1 l

p.k. Solvent s.r.o.

Vepřová plec 

bez kosti
cena za 1 kg
Bivoj a.s.

76,- 139,-

3690

Tuk Rama Classic 500 g
1 kg = 73,80 Kč
Unilever ČR, spol. s r.o.

8990

Pivo Budějovický Budvar 

světlé výčepní 10 x 0,5 l
1 l = 17,98 Kč

+ záloha na láhev 3,- Kč
Budějovický Budvar n.p.

Cikánský šál
cena za 1 kg

Masokombinát 
Plzeň s.r.o.

V akci trvající V akci trvající 
do 14. 11. 2011do 14. 11. 2011  
nabízíme například:nabízíme například:

Prostějov - Podle výzkumu britských vědců prů-
měrný člověk ujde zhruba tři kilometry denně, za 
celý život by tak normální Čech měl našlapat přes 
osmdesát tisíc kilometrů. Vysoce nad tento prů-
měr určitě ční Helena (63) a Čenda (67) Mikešovi. 
Právě jim se nejzdravější způsob pohybu stal dro-
gou. Zároveň dokázali, že splnit si svůj zdánlivě 
bláznivý sen je možné v každém věku. Koncem 
letošních prázdnin se vrátili ze své cesty do Říma. 
Ušli ji pěšky. „Každý se na nás dívá jako na bláz-
ny. Pokud by se však našel někdo, kdo by se k 
nám na některé z našich příštích cest chtěl přidat, 
určitě budeme rádi,” říkají oba manželé. Co dál na 
sebe prozradili v exkluzivním dvojrozhovoru pro 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník?

„Během celé cesty jsme se setkávali 
s obrovskou ochotou a obětavostí 

místních lidí. Jejich snaha jakýmkoliv 
způsobem nám pomoci byla opravdu 
dojemná To vás přesvědčí, že většina 

lidí je ve své podstatě dobrá... “
 HELENA MIKEŠOVÁ o tom, 
 jaké reakce dvojice manželů-chodců 
 na své misi zaznamenala

S vnukem. Čtrnáctiletý Lukáš Pazdera doprovodil svého dědeč-
ka v závěru cesty v Římě.  Foto: archiv rodiny Mikešovy

V cíli. Čenda Mikeš krátce poté, co došel na náměstí svatého 
Petra ve Vatikánu. Foto: archiv rodiny Mikešovy

„Chodit jsme začali, 
když jsme si uvědomili,

že ne všechno máme 
ve své moci. Pochopili 

jsme, že na světě musí být 
nějaká vyšší spravedlnost“



TRHÁK týdne

boje na zelených trávnících aneb  KAM ZA F  TBALEM
 

Moravskoslezská divize, skupina E – 13. kolo
1.FK Prostějov
MFK Havířov

Sobota 29. října 2011 14.00 hodin
Areál Fotbal Prostějov

Přebor KFS Olomouc – 13. kolo
Sokol Konice
Sokol Určice

Sobota 29. října 2011 13.30 hodin
Fotbalový areál v Konici

Přebor KFS Olomouc – 13. kolo
FC Kralice na Hané

Sokol Lázně Velké Losiny
Sobota 29. října 2011 13.30 hodin
Fotbalový areál v Kralicích na Hané

I.A třída, skupina B – 13. kolo
Sokol Čechovice

SK Jesenec
Neděle 30. října 2011 13.30 hodin

Fotbalový areál v Čechovicích

I.B třída, skupina A – 13. kolo
Haná Nezamyslice
Sokol Mostkovice

Sobota 29. října 2011 13.30 hodin
Fotbalový areál v Nezamyslicích

I.B třída, skupina A – 13. kolo
Sokol Pivín

Haná Prostějov
Neděle 30. října 2011 13.30 hodin

Fotbalový areál v Pivíně

II. třída OFS Prostějov – 13. kolo
Sokol Protivanov

Sokol Brodek u Prostějova
Neděle 30. října 2011 13.30 hodin

Fotbalový areál v Protivanově

LL
EE
DD
NN
ÍÍ

H O K E JH O K E J

VV
O
L
E
J  J  
B  A  LB  A  L

B

A

S

K

E

T B A LT B A L

PROSTĚJOVŠTÍ MISTŘIPROSTĚJOVŠTÍ MISTŘI

Nohejbalisté TJ Sokol    Nohejbalisté TJ Sokol    
obhájili v dorostu obhájili v dorostu 

extraligový titul!extraligový titul!

VK MODŘANSKÁ STÁLE HLEDÁ TŘETÍ BLOKAŘKU...
Na testech v prostějovském klubu je další hráčka, tentokrát Češka Michaela Hasalíková

JESTŘÁBI JEDOU!JESTŘÁBI JEDOU!
Hokejisté Prostějova   Hokejisté Prostějova   

se chytili a již se chytili a již 
stoupají tabulkoustoupají tabulkou

BB

A

S

K

E

T B A LT B A L

LL
EE
DD
NN
ÍÍ

H O K E JH O K E J

H

Á

Z

E

N

ÁÁ

Rozhodnout se původně mělo již v pondělí 17. října, a 
to mezi Chorvatkou Ivanou Milos a Španělkou Lucíou 
Paraja. Jenže se nerozhodlo. „V této věci jsme se za po-
slední dny dosud nijak neposunuli. V čem je problém? 
Vše už nezáleží pouze na nás, ale také na rozhodnutí 
samotných hráček. Mají totiž i jiné nabídky. Teoretic-
ky se může stát i to, že nakonec přijde úplně někdo jiný, než jedna z dvojice Pa-
raja – Milos,“ řekl trenér VK Miroslav Čada v úterý večer po extraligovém derby 
s Přerovem.
Vedení hanáckého oddílu následně vedlo řadu jednání, jejichž výsledkem je ak-
tuální test v pořadí už třetí adeptky na obsazení blokařského postu v Prostějově. 
„Tentokrát přichází na try-out česká hráčka Michaela Hasalíková. S družstvem 
bude trénovat minimálně do středy a dál se uvidí. Varianty jsou různé, angažo-
vat stále můžeme kteroukoliv ze tří volejbalistek, jež jsou ve hře. To znamená, 
že poslední posilou našeho kádru se může stát jak Hasalíková, tak Milos nebo 
Paraja,“ prozradil sportovní ředitel VK Peter Goga.

UPLYNUL DALŠÍ TÝDEN A V KÁDRU VOLEJBALISTEK VK MODŘANSKÁ 
PROSTĚJOV POŘÁD SCHÁZÍ POTŘEBNÁ TŘETÍ BLOKAŘKA. S PŘIBÝ-
VAJÍCÍM ČASEM I BLÍŽÍCÍM SE STARTEM EVROPSKÉ CHAMPIONS LE-
AGUE JDE O STÁLE NEPŘÍJEMNĚJŠÍ PERSONÁLNÍ RÉBUS, KTERÝ UŽ 
NUTNĚ POTŘEBUJE VYŘEŠIT. COŽ BY BĚHEM TOHOTO TÝDNE SNAD 
KONEČNĚ MĚLO VYJÍT.

Stručné představení tří adeptek na blok
Lucía Paraja Ramos

Narozena: 10. února 1983. Výška: 187 cen-
timetrů. Váha: 73 kilogramů. Předchozí pů-
sobiště: CV Benidorm (Španělsko), Voley 
Murcia (Španělsko), CAV Murcia (Španěl-
sko), Jogging Altamura (Itálie), CV Teneri-
fe (Španělsko), CV Haro (Španělsko), CV 

Aguere (Španělsko), Sirio Perugia (Itálie).

Ivana Milos
Narozena: 7. března 1986. Výška: 187 cen-
timetrů. Váha: 71 kilogramů. Předchozí pů-
sobiště: ZOK Rijeka (Chorvatsko), Igtisadči 
Baku (Ázerbájdžán).

Michaela Hasalíková
Narozena: 18. dubna 1984. Výška: 194 
centimetrů. Váha: 78 kilogramů. Předcho-
zí působiště: KP Brno (Česko), CSU Long 
Beach (USA), Villa Cortese (Itálie), VK 
Baku (Ázerbájdžán).

Prostějov/son

„Záměrně jsme loni neslavili 
110 let a nechali to až na letošek. 
Pánové Petr Chytil a František 
Kreuz totiž vymysleli hezký 
příběh s tím, že 11. 11. 2011 bu-
dou mít oslavy 111 let existence 
prostějovského tenisu úžasnou 
symboliku. Tohle krásné výročí 
bude samozřejmě dost o vzpo-
mínání a ohlížení za cestou, kte-
rou klub za ty dlouhé roky urazil 
a co všechno na ní dokázal. S 
tím, že se nejvíce koncentrujeme 
na posledních dvacet let, během 
nichž náš oddíl výrazně vystou-
pil ze stínu a ovládl celý český 
tenis,“ řekl šéf TK Agrofert Mi-
roslav Černošek.
O pravdivosti jeho slov i pro 
žhavou současnost jasně svědčí 
letošní dominance prostějov-
ských tenistů všech věkových 
kategorií. „V tomto roce naše 
týmy stály pětkrát ve finále mis-
trovství republiky družstev a 
výběry minitenisu, babytenisu, 
mladšího žactva, staršího žactva 
i dorostu své finálové zápasy 
vyhrály, čímž získaly všechny 
dosažitelné tituly ČR. Pokud 
tedy v prosinci ovládneme také 
extraligu dospělých, získáme 
neskutečný národní grandslam. 
A i kdyby se to nepodařilo, je pro 
mne pět republikových zlat za 
sezónu 2011 ohromně příjem-
nou paralelou dvacet let starého 
prvního titulu získaného s mlad-
šími žáky v Nitře. Tam jsme ten-
krát zvítězili v památném finále 
nad Slovanem Bratislava 8:1, 

když tým povzbuzoval celý au-
tobus fanoušků, který 
jsme na Sloven-
sko vypravili,“ 
zavzpomínal 
Černošek.
Ale zpět 
do součas-
nosti. Jak 
budou osla-
vy v pátek 
11. listopadu 
od 19.00 hodin 
v Městském divadle 
Prostějov vypadat? „Celý večer 
bude mít podobu výlučného 
tenisového plesu. Začneme v 
hlavním divadelním sálu kom-
ponovaným programem, který 
ozdobí největší hvězdy show-
byznysu, s nimiž dlouhodobě 
spolupracujeme. Zpívat tedy 
bude ten nejlepší z nejlepších 
Karel Gott, i když v počtu zís-
kaných titulů ho v porovnání se 
Zlatými slavíky průběžně porá-
žíme. Moderování se tradičně 
ujme Petr Salava a v průběhu 
slavnostního večera vyzname-
náme největší osobnosti historie 
prostějovského tenisu. Od pa-
mětníků bratří Dosedělových, 
Jirky Zemana a dalších přes 
držitele prvního extraligového 
titulu včetně Jany Novotné až 
po top hvězdy současnosti Pe-
tru Kvitovou s Tomášem Ber-
dychem. Tomovi může osobní 
účast překazit jedině postup do 
semifinále na turnaji v Paříži. 
Pokud vypadne dřív, dorazí,“ 
prozradil Černošek.
Zpětné ohlížení do minulosti 

pro něho bude jistě příjemné. 
„Já si myslím, že velké úspěchy 
jsou vždycky trochu one man 
show, k čemuž je potřeba potkat 
správné lidi ve správnou chvíli. 
A já jsem měl schopnosti i štěstí 

nejen v tomto směru, ale rov-
něž ohledně výběru vhod-

ných tenistů a tenistek 
z celé Moravy. Tahle 
filozofie nám dlou-
hodobě vychází na 
sto procent, o čemž 
svědčí veleúspěšná 
současnost. Mo-
mentálně má agen-

tura M Sport Servis 
podepsané smlouvy s 

patnácti hráči nebo hráčka-
mi, z nichž Petra Kvitová je už 
jistou účastnicí nadcházejícího 
Masters a Tomáš Berdych má 
k postupu do něj velmi blízko. 
Což je na jeden klub reprezen-
tující padesátitisícové město 
vynikající. Během uplynulých 

let jsme v Prostějově vybudo-
vali základ daviscupového i 
fedcupového týmu ČR, na což 
jsem hrdý. Práce s těmito lidmi 
se ukázala být maximálně zají-
mavá, interesantní i úspěšná,“ 
uzavřel Černošek.
Závěrem vám můžeme prozra-

dit, že se můžete ocitnout hodně 
blízko u tenisových oslav, ne-
boť PROSTĚJOVSKÝ Večer-
ník připravuje ve spolupráci s 
marketingovou společností TK 
PLUS speciální přílohu, která 
bude mapovat nejen uplynu-
lých 111 let...

PROSTĚJOVSKÝ TENIS OSLAVÍ MAGICKÝCH 111 LETPROSTĚJOVSKÝ TENIS OSLAVÍ MAGICKÝCH 111 LET

INZERCE

Jubileum se ponese v duchu jedničkové symboliky, 
oslavy vyvrcholí 11. 11. 2011 v Městském divadle

Ve znamení čísla jedna bude letošní výročí 
prostějovského tenisu. Ten si totiž připomí-
ná 111 let od svého založení a marketingo-
vá agentura TK PLUS zastřešující oddíl TK 
Agrofert Prostějov tak naplánovala velkole-
pé oslavy do Městského divadla na logické 
datum: 11. listopadu 2011.

Dvě hlavní tváře. K nejklíčovějším postavám současného prostě-
jovského tenisu patří jeho dlouholetý boss Dr. Miroslav Černošek 
(na snímku vpředu) a Petra Kvitová, česká jednička a čtvrtá hráčka 
světa. Foto: www.tkplus.cz



Máme tu již konec října, ale my 
nadále pokračujeme se soutěží, 
kterou jsme pro vás před časem 
připravili v rámci svého již za-
běhnuvšího projektu „PROSTĚ-
JOVSKÝ Večerník-V novém“ a 
pokračujeme také při příležitosti 
„PV Večerník-JEŠTĚ NOVĚJ-
ŠÍ“. I v tomto čísle se tak opět 
setkáváte s fotografií známé 
osobnosti veřejného života, kte-
rá je graficky mírně „pouprave-
na“. Vaším tradičním úkolem je 
poznat, kdo že se to na snímku 
nachází... Ti z vás, kteří budou 
na správné vlně, nám mohou 
své tipy nahlásit do redakce a v 
případě, že budete mít štěstí při 
losování, máte šanci na výhru! 
DNES POPRVÉ můžete usi-
lovat o ZAJÍMAVOU CENU 
od firmy BRUTUS v podobě 
POUKÁZKY NA OBČER-
STVENÍ V HODNOTĚ 500 
Kč!
V minulém, v celkovém součtu 
již osmadvacátém pokračování 
tohoto originálního klání uspěli 
ti, kteří správně poznali, že se 
jedná o Aloise Mačáka. Tvář ná-
městka hejtmana Olomouckého 
kraje a člena Rady města Prostě-
jova za ČSSD poznala hned masa 
z vás, a tak se v osudí nakonec 
sešlo úctyhodných 252 správných 
odpovědí! Všem za jejich snahu 
děkujeme...
Z osudí se nakonec usmálo štěstí 
na Hanu NOVOTNOU, Jana 
Zrzavého 12, Prostějov. Výher-
kyně od nás obdrží hodnotnou 
prémii v podobě zboží od mar-
ketingové společnosti TK PLUS, 
která ji čeká přímo v redakci, a to 
od středy 26. října.
Ti další mohou zkusit své štěstí 
opět dnes, kdy jsme po čase znovu 
zabrousili ve vodách regionální 
kultury a pozměnili vizáž jednoho 

známého prostějovského fotogra-
fa, který svá díla představuje nejen 
na výstavách...
Poznáte, o koho se jedná? 
Na odpovědi z už devětadvacá-
tého kola čekáme v redakci do 
ČTVRTKU 27. ŘÍJNA - volejte 

582 333 433, pište SMS na 608 
960 042, či e-mail na adresu:
SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ.
Jméno výherce, který od nás 
obdrží zmíněné ceny, zveřej-
níme opět v příštím čísle, tj. v 
pondělí 31. října.

Poznáte, Poznáte, 
kdo je na fotografii?kdo je na fotografii?

Režie: Zdeněk Podskalský
Hrají: Karel Höger, Jana Brej-
chová, Vlastimil Brodský, Jaro-
slav Marvan, Miloš Kopecký, 
Waldemar Matuška, Slávka 
Budínová, Daniela Kolářová, 
Jaromír Hanzlík

Na hradě je ženská! A to je ve 
slavné české komedii důvod k 
poplachu.Jeden z nejznáměj-
ších a nejoblíbenějších českých 
filmových muzikálů je půvab-
nou hříčkou o císaři Karlu IV. 
a jeho hradu Karlštejn, na němž 
podle jeho zákazu nesměly 
přebývat ženy. Vznikl podle 
stejnojmenné divadelní hry 
Jaroslava Vrchlického a je již 
třetím pokusem o její zfilmo-
vání. Odehrává se jedné noci 
za vlády císaře Karla IV., kdy se 

na Karlštejně objeví nejen sám 
panovník a dva nezvaní hosté, 
cyperský král Petr a bavorský 
vévoda Štěpán, ale také dvě 
ženy v mužském přestrojení. 
Jednou z nich je císařova man-
želka Eliška Pomořanská, která 
z lásky a stesku porušila zákaz, 
aby mohla císaře alespoň za-
hlédnout. Tou druhou je Alena, 
neteř zdejšího purkrabího, která 
se vsadila s otcem, že stráví na 
hradě noc. Zatímco Alena při-
vádí k šílenství snoubence Peš-
ka, moudrý arcibiskup Arnošt 
z Pardubic pomáhá přestrojené 
královně proniknout ke králi. 
A také ji chrání před slídivými 
pohledy cyperského krále a ba-
vorského vévody, kteří nevěří, 
že by na hradě opravdu nebyla 
žádná „ženská“.

kultury a pozměnili vizáž jednoho 

TIPTIP
k obrazovcek obrazovce

ČTVRTEK 27. 10.
16.30 hodin

NOC
NA KARLŠTEJNĚ
komediální muzikál, ČSSR, 1973

24. října 2011 18Pro volnou chviličku ...... ještě novější


Správná odpověď Správná odpověď a výhercia výherci

-BoK-

Vylosovaným výhercem z minulého èísla je
Cenu od restaurace Haná, na konzumaci jídla a pití, si vyzvednìte v redakci.
Správné øešení z minulého èísla: Vaøíme nejlepší hotová jídla v širokém okolí ...
Dnešní tajenku zašlete nebo zatelefonujte do ètvrtka 27. 10. 2011.

poukaz v hodnotì 500 Kè

2. díl
tajenky

Luštíme s restaurací CENTRUM HANÁ

1. díl
tajenky

Vedení
surové
nafty

Vzíti
jednou
rukou

Ruina

Znaèka
èaje
Trvat

zastar.

Egyptská
bohynì

Èást
utkání

v tenisu

Iniciály
právníka
Jahelky

Korálový
ostrov

Mravní
základ
Eduard

domácky

Jenom
náøeènì

Sídlo
v Angole

Obroubit
šitím

Sídlo
v Etiopii

Bulhar-
ské

pohoøí

Upalovat

Staroger-
mánovy

Polní
plošná
míra

Miliampér
znaèka

Staro-
vìký

Armén

Znaèka
sýra

Zmenšovat
mno�ství
Klasické

dílo
Klamaè
øidèeji

Náš hud.
skladatel

Snìmov.
lidu zkr.

Druh pa-
pouška

SPZ Kro-
mìøí�e

Òadro

Lis
obecnì
Zpìvní

hlas

Slovan

Abort

Droga

Závit
zastar.

Jméno
herce
Jiráka

Double
density

ang. zkr.

Oloupiti

Klapání

Kvìten-
ství

Porost
stromù

Abvolt
znaèka

Ocaska

Lihovina
z mléka

Sázková
otázka

Sibiøský
kozo-
ro�ec

Atletický
klub zkr.

Èást cykl.
závodu

Špan. ex-
královna
In. zpìv.

Kryla
SPZ

Klatov

Doušek

Evropan

Dlouhý
èas

Styl
hudby

Abaky

Útok
kni�nì

Vycho-
vatelka

Zpìvní
hlas

Drop
zoolog.

Sázková
hra

Barvivo
na vejce
Useknout

kni�nì

Opatøiti
osivem

Smyèky

Postihy

�enské
jméno

Iniciály
bývalé
první
dámy

Vìnovati Zájmeno
osobní

Hodnì
velká
tíha

Praoby-
vatel
Itálie

Otec
hanácky
Drachm
ang. zkr.

Øímsky
501

Nebílená
tkanina

Znaèka
hliníku
Zlato

španìl.

Primáti

Kus ledu

Lihovina
z rý�e
Druh
pepøe

Kód
Etiopie
Moøská

ryba
Tibetské
platidlo

Jednotky
tlaku

Trápení
kni�nì

Státní
pokladna
Malajská

dýka
Horolez.
batoh ob.
Telef. pøí-
stroj zk.

Plátìné
pøístøeší

Rodopi;
tso; kletr;

Otis;
trát; Anat;

Taba;
Sire;
elent;
torry;

Znaèka
osmia

SOUTĚŽSOUTĚŽ
KDEKDE  V PROSTĚJOVĚ V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE

??

př ímo od výrobce

www.nasepovleceni.cz

Ložní soupravy
- bavlněné  od 319,-
- krepové        od 359,-
Výběr více než

100 druhů

Profitex ProstějovProfitex Prostějov
Wolkerova 37, naproti  čerp. st. Shell   

Správná odpověď z č. 41: na snímku byla brána u zadního 
vchodu u radnice v Prostějově. Vylosovanou výherkyní se 
stává Kateřina Vasická, Krumsín 74. Naše dnešní otázka již 
tradičně zní: Kde v Prostějově najdete objekt na snímku?  Své 
odpovědi pište na e-mail: souteze@vecernikpv.cz, posílejte 
do redakce, telefonujte 582 333 433 do 1. listopadu 2011, 15.00 
hodin. Jméno výherce zveřejníme v pondělí 7. listopadu 2011. 
Cenu do soutěže, bavlněné povlečení, věnuje firma Profitex 
Prostějov,  Wolkerova 37, tel: 582 346 300. 

AREÁL, ČERTI, ELITA, ETUDY, HONCI, CHRCHEL, 
CHRLIČ, KLEPETO, KOČÁRY, KOTRČ, MĚCHÁČ, MRVIT, 
OKROČ, OPASEK, POETA, POMÁDA, PONOR, PUCHÝŘ, 
RÁDIO, RYCHTA, SOLOLIT, TECHNO, TERČE, VERNE
... znění tajenky nám zašlete na e-mail:
SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, či na známou adresu PRO-
STĚJOVSKÝ Večerník, Olomoucká 10, Prostějov. Můžete také 
telefonovat do redakce na číslo 582 333 433 a to MIMOŘÁDNĚ 
POUZE do čtvrtku 27. října, 12:00 hodin.
Správné znění potřebné části tajenky z minulého čísla bylo „BUR-
ZA ŠKOL“. Další šťastnou výherkyní vylosovanou z plného 
koše soutěžících se stala Jana JANČÍKOVÁ, Sídl. Svobody 
3/8, Prostějov, která se tak může jako premiantka těšit na pou-
kázku do FIT KLUBu LINIE v hodnotě 500 Kč. Atraktivní 
prémii si lze vyzvednout přímo v redakci, a to od čtvrtku 27. října.  
V tomto vydání se bude tedy už podruhé zápolit o prémii, věnova-
nou novým partnerem této soutěže, kterým se stal už zmíněný  
FIT KLUB LINIE, sídlící na prostějovské ulici Újezd. Jméno 
dalšího výherce, který se může těšit na POUKÁZKU V HOD-
NOTĚ 500 Kč, zveřejníme opět v příštím vydání PV Večerníku, 
jež vyjde opět v pondělí 31. října. 

Návod k luštění...
Všechna slova ze seznamu hledejte v osmi směrech, nalezená slova 
si škrtněte. Nevyškrtaná písmena seřaďte za sebe a dostanete tajenku. 

I toto vydání nejčtenějšího regionálního týdeníku 
vám přináší něco navíc, když na své si přijdou 

zejména studenti. Už za týden pak bude příloha 
věnována všem těm, koho zajímá...

Restaurace
CENTRUM HANÁ
Sídl. svobody 3576,

Prostějov
Otevřeno denně

od 10 do 22 hodin
tel.: 602 579 321

, ,

I s renovací projektu „PV 
Večerník-JEŠTĚ NOVĚJ-
ŠÍ“ vám kromě tradičních 
možností zábavy a výhry, 
jako je křížovka či hledání 
objektu na snímku, nabízí-
me také stále více populární 
sudoku. A jelikož pravidla 
této hry zcela jistě všich-
ni znáte, můžete se i dnes 
zbytečného ostychu pustit 
do bádání a usilovat tak o 
motivační prémii. A DNES 
PODRUHÉ usilujete o po-
ukaz do salonu MASÁŽE 
PROSTĚJOV-ILONA SA-
LAJOVÁ V HODNOTĚ 
500 KČ!
Řešení v podobě 4 označe-
ných čísel nám můžete po-
sílat na známý e-mail
SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ,
či na adresu PROSTĚ-
JOVSKÝ Večerník, Olo-
moucká 10, Prostějov. Lze 

také telefonovat do redak-
ce na číslo 582 333 433 a to 
vše VÝJIMEČNĚ do čtvrt-
ku 27. října, 12:00 hodin.
Správné vyluštění z minulé-
ho čísla znělo 7 - 5 - 7 - 7, 
načež v pořadí jednadvacá-
tým šťastlivcem se po díky 
spravedlivému losování 
stala Jitka GOTTWAL-
DOVÁ, Cyrila BOUDY 
23, Prostějov, jenž si tak 
přímo v sídle redakce může 
vyzvednout premiérovou 
poukázku pro služby masér-
ského studia SALAJOVÁ. 
Jméno dalšího, už dvaa-
dvacátého výherce, který 
od nás obdrží poukázku 
pro masérské, rekondiční 
a regenerační služby Ilo-
ny Salajové V HODNOTĚ 
500 KČ, zveřejníme opět v 
příštím čísle, tj. v pondělí 
31. října. 

Vyhrát můžete POUKAZ NA MASÁŽ

Kdo je na fotografii? Poznáte?Kdo je na fotografii? Poznáte?
Hádejte, bavte se! A berte životHádejte, bavte se! A berte život

i tak trochu s nadhledem...i tak trochu s nadhledem...

MASÁŽE - Ilona Salajová MASÁŽE - Ilona Salajová 
nabízí masérské, rekondiční a regenerační službynabízí masérské, rekondiční a regenerační služby

Přijďte se přesvědčit, jak léčivá moc doteku Přijďte se přesvědčit, jak léčivá moc doteku 
odstraňuje nejen stres, ale zároveň omlazuje odstraňuje nejen stres, ale zároveň omlazuje 
a dodává blahodárný pocit zdraví a har-a dodává blahodárný pocit zdraví a har-

monie.monie.

NAVŠTIVTE NÁS...NAVŠTIVTE NÁS...
Winklerova 27, Prostějov, 796 01Winklerova 27, Prostějov, 796 01

od 8:00 do 18:00 hodin,od 8:00 do 18:00 hodin,
po domluvě je možné i o víkendupo domluvě je možné i o víkendu

nebo volejte 777 015 249,
případně napište e-mail: ilona.pv@seznam.cz 

www.masaze-prostejov.cz

FIT KLUB LINIE
Újezd 3, tel.: 608 881 704  |  www.fi tklublinie.czd 3, tel.: 608 881 704  |  www.fi tklub

Luštěte o poukázku do FIT KLUBu LINIE!Luštěte o poukázku do FIT KLUBu LINIE!

-  herna vybavena hračkami, 
papíry a pastelkami, televizí a 
dvd, kde si děti mohou pustit 
jejich oblíbené pohádky

-  hlídání dětí denně ráno, od-
poledne i večer (vždy v době 
cvičení)

- hlídáme děti již od 1 měsíce věku
-  hlídání pro maminky, které 
jdou cvičit jen 10 Kč/hod./dítě

-  potřebujete zajít ke kadeřní-
kovi či doktorovi a nevíte co 
s dětmi?

-  možnost hlídání i pro necvi-
čící maminky 50 Kč/hod. za 
dítě

-  po či před hlídáním se také 
můžete občerstvit Vy (káva, 
čaj, Mattoni) i vaše děti (jupí-
ky, sladkosti, křupky)

NOVÁ HERNA PRO MAMINKY S DĚTMI



24. října 2011 19Nabídka realitních kanceláří... ještě novější
   

  

 

Rodinné domy:
URČICE - 
RD 3+1 s ga-
ráží a zahra-
dou, výměra 
pozemku 818 

m2.  SLEVA 1.465.000,-Kč

RD  OTA- 
S L AV I C E 
- 5+1, řadový, 
2.NP s průjez-
dem a men-

ším dvorkem, napojen na veškeré inženýr-
ské sítě. Pozemku je 190 m2. 
 CENA k jednání v RK.

 Kralice na Ha-
né -  zděný 
RD 5+1 s pro-
stornou halou 
a garáží z roku 

2005. Celková už. plocha domu vč. garáže 
je 279 m2, ob. plocha je 224 m2. Pozemek  
238 m2.   CENA k jednání V RK

URČICE - 
RD 4+1, po 
část. rek z r. 
2009, obytná 
plocha 126 

m2, výměra pozemku 211m2.
  CENA: info v RK

MOSTKO-
VICE - no-
vostavba RD 
5+1 s garáží a 
terasou, po-

zemek 906 m2. K předání 05/2011. 
 CENA: info v RK

CHATY
RAKOVÁ U 
KONICE - 
rekreační cha-
lupa včetně 
selského zaří-

zení se zahradou a zemním sklepem. Po-
zemek 584 m2.  CENA 580.000Kč

PRONÁJMY
BYT 1+kk, Okružní, část. zaříz., 4. p.  
 Cena: 5.300,- Kč/měs. vč. ink. 
BYT 1+1, nám. Spojenců, vl. topení, 
pěkný.  CENA: 5.500,-Kč+ink./měs.
Byt 1+1, Pod Kosířem,1. patro, vl. topení. 
 CENA 4.500 Kč+ink./měs.
BYT 3+1, v centru města, cihla, 139 
m2, 2.p, nadstandard. byt, možnost pron. 
garáže.  CENA 9.000,-Kč+ink.

PRONÁJEM NEBYT. PROSTORY:
Pronájem zavede-
ného kosmetické-
ho a masážního sa-
lonu naproti OD 

Prior, 2. patro, výměra 47 m2,  
 CENA 5.900,-Kč/měs+ energie.
Pronájem býv. kavárny v centru měs-
ta, 66 m2 včetně sociálního zařízení a 
skladu.  CENA: 8.000,-Kč+služby.

Byty - prodej
BYT 1+1, Sídl. 
svob., OV, 
4.patro, lodžie, 
dům po revita-
lizaci, volný, 

 CENA: 585.000,-Kč
BYT 1+kk, Okružní, 4.p. 
 CENA 470.000,-Kč
PV - V. Špály, DB 3+1, panel, 69 m2, 
5.NP, byt po rekonstr., dům po revitaliza-
ci.  CENA: 1.290.000,-Kč
PV-BELGICKÁ 3+1, OV, 1. NP,
73 m2, lodžie.  CENA 1.240.000,-Kč
PV- B. Šmerala, DB 3+1 s lodžií v 1.NP, 77 
m2. Dům po revitalizaci.Pokoje jsou situová-
ny na S a V.  CENA K JEDNÁNÍ V RK.
PV - Moravská - BYT 1+1 v OV, 38 
m2, 1. NP panelového domu. Bytový 
dům po revital.. Byt je ihned volný. 
 CENA k JEDNÁNÍ V RK.
PV - Třebízského, 1+1, 49 m2, cihla, po re-
konstr., vl. plyn. vytápění, dvorek Cena v RK

STAVEBNÍ POZEMKY pro RD:
OTASLAVICE, k výstavbě RD, IS na 
hranici poz.  CENA 300,-Kč/m2.

ALOJZOV - výmě-
ra 3332 m2, mož-
nost rozdělení poz. 
na tři parcely. IS u 

hranice pozemku.  
 CENA: SLEVA, info v RK
MOSTKOVICE - pozemky od 480 m2, 
 CENA od 510.000,-Kč
Kralice - 1 000 m2, inž. sítě,  CENA: v RK
Zdětín - 1 064 m2, inž. sítě 
 CENA: 640.000,-Kč
Biskupice - 1 027 m2 CENA: 530.000,-Kč
Olšany u PV - inž. sítě 
 CENA: 1.400,-Kč/m2

777 251 878777 251 878

BYTY- PRONÁJEM
2+1 centrum PV. Cihl., 62m2, roh. 
vana,balkon, euro okna, nadstand. byt              
 6200 Kč/měs. + ink.
2+1 s lodžií, ul. Tylova, PV. Myčka na nádobí, 
lednička s mražákem, plast. okna, koupelna s 
vanou 6500Kč/měs. vč. ink.
2+kk E. Husserla, PV cihl, roh. vana,balkon                                                            
 7500Kč/měs. vč. ink.
Pronájem nadstand. cihl. bytu 3+kk s terasou 
a vl. vytápěním, u centra PV a v blízkosti 
parku. 100m2, 2. patro. 10 000Kč/měs. + ink.
3+1 s lodžií, po úpravách, ul. Brněnská, PV   
 5100Kč/měs. + inkaso
3+1 Puškinova ul.          5 400 Kč/měs. + ink.
Pronájem garáže ul. Žeranovská, PV. 
  Cena: DOHODOU
Pronájem garáže ul. Svatoplukova, PV   
 Cena: 800Kč/měs.
 BYTY- PRODEJ
2+1 Šárka, PV. Družstev. 65m2, 2.patro           
 Cena: 730 000Kč
2+1 Fanderlíkova, PV.Družstev.51m2,1.
patro Cena: 710 000Kč
Prodej nových cihl. bytů do osob. vl. 
v Nezamyslicích. 2x 1+1 za 525 000Kč, 
2x 2+1 za 625 000 Kč, zahrádka, dvůr, 
komory k bytům.
1+1 ul.Dolní, PV,os.vl., balkon 
 Cena: 600 000Kč
Prodej nového cihl. bytu 3+kk s terasou, 
ul. Brandlova, PV. Os. vl.,100m2, 2. patro, vl. 
vytápění.  Cena: v RK
 
Pronájem obchodu na ul. Svatoplukova,cca 
90m2, přízemí. Vhodné i na služby.  
 Cena: 6000Kč/měs. + inkaso

Pronájem objektu bývalé školy v Držovicích, 
vhodné na kanceláře, služby, lehkou výrobu. 
 Bližší INFO v RK.

Prodej RD 4+1 v Klenovicích na Hané s 
garáží a  zahradou 823m2 - stavební místo. 
 Cena: 890 000 Kč 

Prodej novostavby RD 2+1 v Nezamyslicích se 
zahrádkou.  Cena: 850 000Kč
 

Prodej RD 4+1 v PV - Domamyslicích. Zahrádka, 
garáž, zateplení, výborný tech. stav. 
 Cena: dohodou

Pronájem nebyt. prostor - dříve obchod na ul. 
Knihařská v PV. Přízemí, vlast. vchod, 90m2, 
WC, vl. vytápění. Cena: 5000 Kč/měs. + ink.

Pronájem nebyt. prostoru na kadeřnický 
salon a kosmetiku v luxusních prostorách v 
Prostějově. Podlah. vytápění, 2xWC. Parkování 
pro klienty. Přízemí, 48m2, samostatný vchod. 
 Cena: 8000Kč /měsíc + inkaso

PRONÁJEM OBCHODU 107,5m2 + šatna, 
toalety  v CENTRU PV. Přízemí, výlohy. 
 Cena : 22 tis. Kč/měs. + ink.

Pronájem sklad.a výrob. areálu v PV- 
Domamyslicích. 415m2 nebyt. prostor a 200m2 
uzavřený dvůr. Cena: 20 000Kč/měs. + inkaso

--------------------------------------------------------
POZEMKY

Prodej zahrady - staveb. místa na RD 
i na podnikání v Držovicích. Výměra 
2820m2, včetně RD s průjezdem na pozemek. 
El.energie 220/380V, studna, plyn a kanalizace 
před domem.  Cena: 2 600 000 Kč
Prodej pozemku 816m2 na výstavbu RD s podílem 
100m2 na komunikaci ve Vrahovicích.
 Cena: 777 000Kč
Prodej st. pozemku 3965m2 v Bedihošti na výstavbu 
RD. Prodej v celku i po částech.  Cena: 550Kč/m2

Prodej staveb. pozemku 3500m2 u Kauflandu v 
PV.  Bližší info v RK!

Prodej pozemku 956 m2 na RD v Prostějově 
Vrahovicích. Voda, kanalizace, el. e. v místě. 
 SLEVA: 950Kč/m2

Prodej st. pozemku na výstavbu RD ve 
Vřesovicích. Výměra 501m2, čtvercový tvar, 
voda, plyn, el.e. v místě. Cena: 380 000Kč

POPTÁVKA
Poptáváme pro klienta ornou půdu. 

Platba v hotovosti!

realityarea@volny.czrealityarea@volny.cz

Reality Kocourek
znalecká a realitní kancelář

Přemyslovka 3
796 02 Prostějov

tel./fax: 582 330 169
mob.: 608 630 108

www.reality-kocourek.cz 
E-mail: info@reality-kocourek.cz

Člen evropského klubu realitních kanceláří

· Zprostředkování prodeje a pronájmu 
  nemovitostí a bytů
· Znalecké posudky nemovitostí pro převody 
  a pozůstalosti
· Tržní ocenění pro poskytování všech druhů 
  úvěrů od bankovních domů 
· Ocenění pro hypoteční úvěry a stavební spoření
· Ocenění majetku společností
· Likvidace společnosti
· Oceňování pro veřejné dražby 
· Zprostředkování úvěrů 

Nabízíme:Nabízíme:
RD – PRODEJ

RD 1+1 Ptení - Prodej rodinného domu k rekonstrukci, 
možnost rozšíření, vhodný k bydlení i k rekreaci,  celko-
vá výměra pozemku 1 039m2.  Cena: 550.000 Kč

RD 3+1 Stínava - Přízemní rodinný dům se dvorkem a 
zahrádkou, podsklepený, prošel  kompletní rekonstrukcí, 
celková výměra pozemku 859 m². Cena: 1.550.000 Kč 

RD 3+1 Plumlov – přízemní, zděný rodinný dům s ga-
ráží, dvorem a zahrádkou, celková výměra pozemků 
636m² cena 990.000 Kč
RD 4+1 Kralice na Hané -  řadový, dvoupodlažní, podskle-
pený, pozemek 497m2, zahrada 482m2, garáž, vlastní studna, 
ÚT na tuhá paliva a plynovým kotlem. Cena 1.190.000 Kč

RD 5+1 Prostějov – Čechůvky - patrový rodinný dům se 
dvorem , zahrádkou a garáží, částečně podsklepený, prošel rekon-
strukcí, celková výměra pozemku 359 m2 Cena: 2.550.000 Kč

RD 7+kk Plumlov – Žárovice - rodinný zděný přízemní dům 
s podkrovím a dvojgaráží, atypicky řešený, rozsáhlá okrasná zahra-
da, celková výměra pozemku 3 073 m2. Cena informace v RK
RD 7+1 Hrochov – patrový rodinný dům se zahrádkou a 
garáží, celková plocha pozemku 517m² cena 1.650.000 Kč

Vila Plumlov – Hamry – samostatně stojící, zděná, u lesa, 
celková výměra pozemku 1780m²    cena 2.180.000 Kč
RD + mlýn Dobromilice - patrový rodinný dům se za-
hradou, stodolou a bývalým mlýnem cena 990.000 Kč
RD 3+1 Lutín – přízemní rodinný dům s garáží, dvorem a zahra-
dou o celkové výměře 990m² Cena 1.700.000 Kč

BYTY – PRODEJ
Byt 1+1 Prostějov, Sídl. Svobody – OV, 5.NP-panel, 35 m², dům po 
kompletní rekonstrukci cena 600.000 Kč
Byt 1+1 Prostějov, V. Outraty, DB, cihlový, 1.NP, 32 m2, plasto-
vá okna, vl. plyn.topení. Cena 750.000 Kč
Byt 2+1, Prostějov, V. Špály - DB, 67 m2, v 6.NP panel, (zateple-
ní domu, plastová okna). Komora, lodžie. Cena: 850.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, J. Zrzavého - DB, 75 m2 v 6.NP panel, 
plastová okna, zděné jádro, vestavěné skříně, lodžie, nový 
výtah, zateplení, velký sklep 9m2. Cena 1.450.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, Západní - DB, cihlový,1.NP, 77 m2, dům i byt 
po kompletní rekonstrukci cena 1.490.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, Finská – DB, 1.NP, 68m², panel, byt po rekon-
strukci Cena 1.550.000 Kč

BYTY – PRONÁJEM
Byty 1+kk až 2+kk Prostějov, Svatoplukova   cena od  5.000 Kč
Byt 1+kk Prostějov, Kotěrova – podkrovní s garáží, 90m²  
 cena 7.500 Kč/měsíc + inkaso
Byt 2+1 Prostějov, Rejskova – 93m²   cena 6.000 Kč/měsíc + inkaso
Byt 3+1 Prostějov, Petrské nám. cena 6.000 Kč/měsíc + inkaso
Byt 3+1 Plumlov, Lesnická cena 6.500 Kč/měsíc
Byt 3+1 Prostějov, E.Beneše cena 7.000 Kč + inkaso
NEBYTOVÉ PROSTORY – PRONÁJEM
Prostějov, Svatoplukova – pronájem 1NP, 140 m² vhodné jako 
kanceláře, možnost parkování ve dvoře cena: 1.100 Kč/m²/rok
Prostějov, Svatoplukova – vhodné jako obchod, kanceláře
 cena 8.000Kč/měsíc
Prostějov, Vrahovická – obchod, sklady…400m² cena 1.000 Kč/m²/rok

KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Penzion Alberta, Prostějov Prodej penzionu  s restaurací, zahrád-
kou a solnou krčmou. Penzion se nabízí včetně vybavení, kapacita 
25 lůžek, možnost parkování ve dvoře. Cena informace v RK

Penzion Kubíček, Prostějov - prodej penzionu s restaurací v klidné části 
Prostějova, po kompletní rekonstrukci. Penzion se nabízí včetně zařízení, 
celkem 9 pokojů. Náleží k němu parkovací plocha.  Cena informace v RK

Nájemní dům Prostějov, na ulici Komenského se čtyřmi bytovými 
jednotkami, v 1. NP se nachází bytová jednotka 2+1 62 m2 a 2+1 66 m2, 
2. NP bytová jednotka 3+1 138 m2 a ve 3.NP bytová jednotka 3+1 141 
m2 s možností rozšíření do půdních prostor.    Cena: 3.500.000 Kč

Výrobní a skladovací areál Čelechovice na Hané, pražírny 
kávy v obci Čelechovice na Hané sestávající z administrativní budo-
vy s bytem 4+kk, výrobních a skladovacích prostor o celkové ploše 
cca 640 m2. Výměra pozemků 1142 m2. Bližší informace v RK.

STAVEBNÍ POZEMKY  PRO RODINNÉ DOMY
Zahrada Ptení – celková výměra 3395m², možnost prodeje i 
po částech Cena 120 Kč/m²
Prostějov – Vrahovice – inženýrské sítě na hranici, celková 
výměra1665 m² , studna  Cena 600 Kč/m²
Lázně Skalka – pozemek určený k výstavbě dvou rodinných domů o 
celkové výměře 1633 m2, 9 km od Prostějova. Cena 800 Kč/m2

Plumlov-Lesnická - Prodej pozemku určeného na stavbu RD, inženýrské 
sítě na hranici.Celk.výměra cca 1500 m2. Cena 900,- Kč/m2      

Kompletní nabídku naleznete také 
na www.reality-kocourek.cz

 

  

BYTY – PRODEJ:
1+1, Pv, Martinákova ul.  Kč 630.000,-
1+1, Pv, Česká ul.   Kč 660.000,-
1+1, Olomouc, ul. V hlinkách  Kč 799.000,-
2+1, Pv, Okružní ul.   Kč 580.000,-
2+1, Pv, ul. U spořitelny  Kč 750.000,-
2+1, Pv, V. Špály   Kč 730.000,-
2+1, Pv, J. Zrzavého  Kč 790.000,-
2+1, ul. Pod Kosířem   Kč 950.000,-
2+1, Olomouc, Dělnická ul.  Kč 1.100.000,-
2+1, Pv, Krapkova ul.   Kč 1.495.000,-
3+1, Pv, Švýcarská ul. Kč 990.000,-
3+kk, Pv, Janáčkova ul.  Kč 1.190.000,-
3+1, Pv, ul. E. Valenty   Kč 1.290.000,-

BYTY – PRONÁJEM:
1+1, Martinákova ul.  Kč 5.200,-/měs. vč. inkasa
2+kk, Pv, Školní ul. Kč 5.000,-/měs. + inkaso (2.000,-)
2+kk, Rejskova ul. Kč 5.500,-/měs. + inkaso (2.000,-)
2+1, Pv, Školní ul. Kč 5.500,-/měs. + inkaso (2.500,-)
2+kk, Olomouc, Okružní ul. 
 Kč 8.000,-/měsíc + inkaso (2.000,-)
3+1, Pv, ul. Pod Kosířem 
 Kč 4.000,-/měsíc + inkaso (4.000,-)

Foto každého bytu najdete na:
www.jhreality.cz

 

Prostějov, ul. E. Valenty
Prodej bytu 3+1 v OV, 75 m2, 3. patro, plast. 
okna, lodžie, šatna. Cena: Kč 1.290.000,-

Hněvotín, okr. Olomouc
Prodej dvou novostaveb RD 4+kk s terasou, 
garáží a zahradou. Obytná plocha 140 m2, 
garáž 26 m2. Zast. plocha 116 m2, zahrada 318 
m2.  Cena: Kč 3.100.000,-

Hněvotín, okr. Olomouc
Prodej pozemku na výstavbu rodinných dom-
ků o celkové výměře 3.857 m2, veškeré inž. 
sítě.  Cena: Kč 850,-/m2

Prostějov, Martinákova ul.
Prodej bytu 1+1 v OV, 35 m2, 6. patro, plast. 
okna, lodžie.  Cena: Kč 630.000,-

Prostějov, nám. T. G. Masaryka
Pronájem nebytových prostor dosud využíva-
ných jako kosmetika. Celková plocha 140 m2 
ve 2. a 3. patře. Samostatná měřidla energií. 
 Cena: Kč 8.000,-/měsíc

Prostějov, Konečná ul.
Prodej areálu autobazaru/pneuservisu v 
obchodní zóně města. Oplocený pozemek o 
celkové výměře 4.548 m2. Možný i pronájem 
(Kč 45.000,-/měsíc).   Cena: v r. k.

Prodej POZEMKŮ:
Na stavbu RD:

- Stražisko 1616 m2  Kč 300.000,-
- Konice 910 m2   Kč 330.000,-
- Ptení 1212 m2   Kč 345.000,-
- Plumlov 579 m2  Kč 590.000,-
- Prostějov 1512 m2  Kč 3.090.000,-
___________________________________
Zahrádka 387 m2, Prostějov Kč 79.000,-
Zeměděl. půda 33.813 m2, Stražisko 
 Kč 208.000,-

TRADICE KVALITNÍCH 

SLUŽEB UŽ OD ROKU 1992

ROSTISLAVOVA 8, PROSTĚJOV

tel. fax: 582 341 705

775 341 705, 608 805 659

e-mail: jhreality@jhreality.cz

KKKKvvvvvvaaaaaaaaaaalllliiiittttnnnníí 
sssslluuuuuuuuuužžžžžžžžbbbbbbyyy
ooddddd rrrrrroooooooookkkkuu 
1111999999999999999999999922222

Exkluzivní vydavatel

wwwwwwww.jjjhhhhhhhrrreeeeeeaaaaalliittyyy.ccz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

☎ 582 341 705 

☎ 608 805 659, 775 341 705

E–mail: jhreality@jhreality.cz

nám. T.G.Masaryka 25, Prostějov 
(nad cukrárnou Florida)
tel.:       582 335 445
mobil: 774 851 606
 777 231 606
 777 851 606 

e-mail: prostejov@patriotreality.cz

www.PATRIOTreality.cz

2+1 Šárka, PV  Tel: 777 231 606
DB s možností okamžitého převodu do OV, 3. pa-
tro, panel, byt je v původním udržovaném stavu, 
ústřední topení, plastová okna, prostorná předsíň. 
  Cena: 750.000 Kč

2+1 V. Špály Tel: 777 231 606
OV, 52 m2, 7. patro, panel, výtah, lodžie, šatna a 
sklep. V bytě jsou neprůchozí pokoje, zděná kou-
pelna s novým obkladem, plovoucí podlahy.
 Cena: 800.000 Kč

Pronájem 1+kk Krasická, PV Tel: 777 231 606
K pronájmu byt 1+kk, 39 m2, 1. patro, cihla, výtah, 
lodžie. Byt se pronajímá nezařízený. V bytě je pou-
ze kuchyňská linka a šatní stěna. Cena je uvedena 
včetně inkasa.  Cena: 6.100 Kč/měs.

RD Doloplazy  Tel: 777 231 606
RD 2+1, lokální plynové topení, el. bojler, obecní 
vodovod, kanalizace, střecha sedlová, krytina taš-
ky. Za domem dvorek, zahrada o výměře 337 m2. 
  Cena: 400.000 Kč

1+1 M. Pujmanové, PV  Tel: 777 231 606
OV, 34 m2, II. patro, panel, balkon, dálkové vytápění. 
Dům po celkové rekonstrukci, byt v původním stavu. 
Volné ihned.  Cena: 450.000 Kč

Chata Záhoří  Tel: 777 231 606
Vlastní studna, elektřina, suché wc s odpadem do 
septiku, nová hliníková střecha, oplocený poze-
mek, zahrada 600 m2, příjezd autem až k chatě. 
   Cena: 400.000 Kč

Pronájem 1+1 Tylova, PV   Tel: 777 231 606
Pronájem bytu 1+1, 1. patro, panel, nový výtah, 
velký balkon, ústřední topení, plastová okna. Volné 
ihned. Cena je uvedena včetně inkasa.
  Cena: 5.500 Kč/měs.

RD Hrubčice  Tel: 777 231 606
Dvougenerační RD se dvěma byty 2,5+1 a 2+1. 
Rekonstruováno v roce 2005, byty mají vlastní 
vchod jak z ulice, tak na zahradu o výměře 500m2, 
dvě garáže.  Cena: 2.000.000 Kč

Pozemek Vřesovice  Tel: 777 231 606
K prodeji stavební pozemek v obci Vřesovice, ro-
vinatý terén, obdélníkový tvar o výměře 900 m2, 
veškeré inženýrské sítě na pozemku. Dálnice Brno 
- Olomouc 2 km.  Cena: 480Kč/m2

BYTY PRONÁJEM:
1+kk, n/z, Rejskova, PV  4.500,-/měs.+ink.
2+1, n/c, Šlikova, PV  5.500,-/měs.vč.ink.
2+1, n/p, Francouzská, PV  6.900,-/měs.vč.ink.
4+1, n/c, Centrum PV  8.000,-/měs.+ink.

BYTY PRODEJ:
2,5+kk, db/c, Joštovo nám., PV  550.000,- Kč
3+1, db/p, Belgická, PV  1.250.000,- Kč
NEBYTOVÉ PROSTORY PRONÁJEM

Garáž, Lidická,PV  900,- Kč/měs.
Nebyt. prostor Svatoplukova, PV   6.000,-/měs.

POZEMKY:
Němčice, 846 m2   250,-Kč/m2

Kraličky,  500-1500m2,  580,-Kč/m2

Olšany, 900m2           900,- Kč/m2

 
RODINNÉ DOMY

RD Kostelec na Hané  780.000,- Kč
RD Nezamyslice  860.000,- Kč
RD Klenovice na Hané  1.800.000,- Kč
   Široká nabídka kanceláří,  nebytových a obchodních prostor 

VYKOUPÍME VAŠI NEMOVITOST 
NA PROSTĚJOVSKU, PENÍZE IHNED
VOLEJTE ZDARMA 800 555 365

PRO NABÍZEJÍCÍ VEŠKERÉ SLUŽBY  ZDARMA!!

NOVINKA!

NOVINKA!

NOVINKA!

NOVINKA!

NOVINKA!

NOVINKA!

Netušilova 6, Prostějov
Tel: 582 333 187

Mob: 777 039 653
E-mail: info@kk-reality.com

◘ Prodej RD 1+1 v Čechách pod kosí-
řem, voda, plyn kanalizace před domem, 
velka zahrada, za zahradou les.  
 Cena 445 000Kč
◘  Prodej RD 2+1 Měrovice n/H voda, plyn, 
elektřina, zastavěná pl. 106m2, zahrada 604m2

 Cena 230 000Kč

◘ Prodej bytu 1+kk, 1. patro ze 4. cihlového 
domu s výtahem, Kotěrova ulice. Byt je po 
kompletní rekonstrukci. Byt o celkové výměře 
30 m2.  Cena 705 000Kč 

◘ Prodej bytu 2+1, 68m2, 1. patro, neprůcho-
zí pokoje. Dům po rekonstrukci, byt původní. 
 Cena 739 000Kč

◘ Prodej cihlového bytu 1+kk po celko-
vé rekonstrukci,1.patro,34m2,lodžie.Sídl 
Svornosti,  
 cena 699 000Kč včetně provize R.K.
◘  Prodej bytu 1+kk, 30m2, po rekonstrukci 
,zvýšené přízemí, lodžie.  Cena 530 000Kč

◘ Prodej cihlového bytu 2+1 s lodžií, pěkný, 
klidné místo Cena 740 000Kč
◘  Pronájem rodinného domu 5+1 s garáží 
a zahradou v Držovicích.  Cena 13 000Kč+ink

www.kk-reality.com



Nabídka realit a nemovitostí 24. října 2011... ještě novější 20

Prodám prostorný, nadstandardní 
rodinný dům 5+1 v Prostějově. Za-
hrada, bazén, klidná lokalita. RK 
nevolat. Info. na tel.: 720 204 000

Pronajmu byt 2+1 v Prostějově, 
Krasická ul. Tel.602 775 607 

Pronajmu novou garáž s elektřinou na 
Sídl. svobody - Šmeralova ul. u kotel-
ny. Volná ihned. Tel.: 724 194 187

Pronajímám rekreační chalupu na 
Suchém. Tel.: 736 658 309

Pronajmu byt v centru PV, 3+kk, 
2+1. Tel.: 725 549 790

Pronajmu stání pro vozidlo v gará-
žovém dvoře, Svatoplukova ulice. 
Tel.: 777 010 323

Prodej RD v Kralicích na Hané - info: 
http://rdkralicenahane.blogspot.com/

Prodám byt 1+1, OV, 2. patro, Kos-
telec na Hané. Cena 490 000 Kč. 
Tel.: 603 546 705

Prodej novostavby RD 5+kk ve 
Vrahovicích. Samostatně stojící, 
patrový, dvojgaráž, bazén, zahrad-
ní domek. ZP 144 m2, zahrada 
556 m2. Garanční fond bydlení, 
tel: 774 101 818

Pronajmu cihl. byt 2+1 ul. Šlikova, 
PV, po rekonstr., 50 m2, vl. měřidla 
a kotel. Nájem 5.500 + 1.500 ink. 
Tel. 604 820 358

Hledáme ke koupi 2+1 s lodžií, ne-
průch. pokoje, Sídl. svobody, A. Sla-
víčka, J.Zrzavého, Špály. Garanční 
fond bydlení, tel.: 774 101 818

Koupím chatu, chalupu, nebo po-
zemek na stavbu RD v okolí PV, 
platba v hotovosti. Tel.: 737 613 617

Pronajmeme byt 1+1, Krasická ulice, 
cena: 6.500 Kč vč. ink. RK nevolat! 
Tel.: 774 933 726

Prodám byt 3+1 v OV, PV, Krasická, 
64m², plast. okna, lodžie, nová kuch. 
linka, dům zateplen. 1.060.000 Kč. 
RK nevolat. Tel: 602 570 658

Pronajmu byt 2+1, částečně zaří-
zený, blízko centra, volný od 1.11. 
2011. Volejte 775 664 179.

Pronajmu 1 + 1 na Sídl. svob., po 
rek., 6.500 Kč vč. ink. Volný od 
1.11.2011. Tel.: 774 36 45 82.

Prodám levně OV 1+1, nízký měs. 
nájem, v centru, topení WAW. 
Dobrá investice – výhodné k pro-
najmutí. RK ne! Tel.: 731 236 558

Prodej RD ve Vrbátkách, 5+kk, řa-
dový, patrový, podsklepený, garáž. 
ZP 174 m2, zahrada 119 m2. Ga-
ranční fond bydlení, tel.: 774 101 818

Prodám byt 3+1,1. kat., v rev. pa-
nel. domě, k bytu patří dva sklepy. 
Tel.: 732 521 956

Prodám RD 3+1, dvorek, zahrádka, 
vhodné ihned k nastěhování. RK 
nevolat! Tel.: 777 060 171

Hledám ke koupi RD v PV a okolí, 
stav ani cena nerozhoduje. Rychlé 
jednání. Děkuji za nabídky. Tel.: 
775 063 310.

Pronajmeme NEBYTOVÉ PRO-
STORY 80 m2 vhodné na kance-
láře, služby, sklad, lehkou výrobu i 
prodejnu a 2 kanceláře 18,5 m2, 19 
m2 v přízemí a skladové prostory 
s regály 175 m2 ve 2. NP s výta-
hem. El. zabezpečení a možnost 
parkování.Vše blízko středu města.
Tel.:777 580 880

Pronajmu byt 1+1, 50 m2, vl. vy-
táp., střed PV. Tel.: 732 864 744

Hledám byt  2 - 3 + 1, DB, OV, v 
PV. Stav ani cena nerozhoduje. 
Rychlé jednání. Příp. dluh vyplatím. 
Tel.: 775 063 310.

Pronájem bytu 2+1 v RD v PV, 
72 m2, nájem 4.300 Kč + ink. 
3.200 Kč. Tel.: 739 250 495

Pronajmu nebytové prostory na 
hlavní ulici v PV. Cena 5.500 Kč. 
Tel.: 724 337 984

Pronajmu 1+1, PV, 607 919 040

Pronajmu byt 1+1, 5.200 Kč vč. 
ink, zahrada, možná garáž, internet, 
4 km od PV. 777 885 251

REALITYREALITY

Hledám ke koupi byt 1+1, 1+kk.
Platím hotově. 777 231 606 

KOUPÍM POLE V PROSTĚJOVĚ 
NEBO DO 2 KM OD PV. Tel.: 
775 158 894

 Vykoupíme vaši nemovitost, platba 
v hotovosti do 48 hodin, exekuce 
nebo zástava není překážkou. Zapla-
tíme až 90% tržní ceny. 777 231 606

Koupím byt 2+1, 2+kk v Prostějově. 
Za nabídky děkuji. 777 231 606.

Stavební firma hledá pozemek 
pro výstavbu RD. Pv a okolí 
739 322 895.

Hledám ke koupi rodinný dům v Pro-
stějově a okolí. I před rekonstrukcí. 
Děkuji za nabídky. Tel.: 777 231 606

Mám zájem o pronájem bytu 2+1, 
popř. 3+1 v Prostějově. Děkuji. 
774 851 606

Nabízím odměnu 3 - 10 000 Kč 
tomu, kdo mi „dohodí“ jakoukoli 
nemovitost k prodeji. Případnou 
exekuci vyplatím. 731 541 589.

GARANČNÍ FOND BYDLENÍ 
- realitní kancelář Prostějov

aktuálně nabízí:
* RD 3+1, Lutotín 1.050.000 Kč
* RD 3+1, Prostějov 2.900.000 Kč
* RD 5+1, Plumlov 2.200.000 Kč
* Byt 1+1, Dolní 650.000 Kč    
* Byt 2+1, Okružní 770.000 Kč
* Byt 3+1, Šárka 980.000 Kč
* Byt 2+kk, nám.Spojenců 800.000 Kč
* Byt 3+1, Niva 450.000 Kč
* Chata, Bělecký Mlýn 550.000 Kč
* St.pozemek 1150m2, vč. sítí
* pronáj. bytu 1+1, 4500/měs.+ink.
Pro klienty hledáme:
* byty a rodinné domy
* chatu na Plumlově
* pronájem bytu 2+1 po rek. 
Více na: WWW.BYTY-GFB.CZ

Kontakt: GFB, Ing.Zuzana Kučerová,
Wolkerova 3 (1. patro nad Botanico Café), 
774 409 430, prostejov@byty-gfb.cz

Pronájem krytého garážového stání 
v autoparku sídl. Západ, Francouz-
ská ul., PV. Tel.: 604 430 934.

ODKOUPÍM POZEMEK v PV nebo 
do 5 km, pole, zahradu, ornou půdu, 
trvalý travní porost, ostatní plochu. 
RYCHLÁ PLATBA. Tel.: 775 151 681

Pronájem nebytových prostor v cen-
tru PV: 67m2, 63m2, 73m2, 350m2. 
Tel.: 725 549 790, 602 787 096.

Hledám ke koupi stodolu, velkou 
garáž, zbořeniště, zemědělské sta-
vení v Prostějově a okolí do 10 km, 
rychlá platba. Tel.: 775 150 529.

Stav. pozemek ve Vrahovicích o vý-
měře 521 m2, rozměr 20 x 27 m2. K 
pozemku bude vybudovaná příjez-
dová komunikace v zámkové dlažbě 
včetně všech ing. sítí přímo k pozem-
ku. V klidné části obce, na hranici po-
zemku vzrostlé stromy z druhé strany 
plánovaná odpočinková zóna – park. 
Cena: 299 575,- Kč + podíl na ing. 
sítích. Tel.: 608 601 719.

Pronajmu obchod na hlavní ulici 
v PV, 62 m2. Tel.: 725 549 790, 
602 787 096

Reality   BEZ - STAROSTI
Mlýnská 16, 796 01 Prostějov
Tel.: 774 422 260
* Byt 1+1,Moravská  620.000 Kč
* Byt 2+1, po rekonstrukci, Tylova, 
 1.100.000 Kč
*  Byt 3+1, po rekonstrukci, B. 

Šmerala, 1.440.000 Kč
* Novostavba RD  4+kk, Držovice   
 4.950.000 Kč
* pronájem prodejny ve Vyškově
 12.000Kč/měs
* Pronájem garáže,  1.500 Kč
* Pronájem bytu 2+kk  6.300 Kč       
*  Rekonstrukce bytového jádra, 

akční cena jen za 99.900 Kč
www.bez-starosti.cz 

Nabízím k pronájmu nebytové 
prostory blízko centra o výměře 
65 m2 – tři místnosti vhodné jako 
kanceláře, prodejna, malá výrobna. 
Měsíční nájemné 6.300 Kč. Tel.: 
607 184 763

Pronajmu byt 2+1, 54 m2, V. Am-
brose, cena 6.800 Kč včetně ink.. 
Bez zvířat. Tel.: 721 900 720

Koupím byt 1+1, cihlový, v pův. 
stavu. Tel.: 774 858 723

REALITYREALITY
Pronajmu 1+1 v PV, Tel.: 602 860 298

Prodám levně RD 4+1 v obci 
Kaple. Zahrada 300 m2, pěkné 
místo. Cena pod odhad 750 000 
Kč. Možnost vyřízení úvěru. Tel.: 
774 983 849

 ASISTENT REALITY NABÍZÍ
PRONÁJEM BYTŮ PROSTĚJOV:

(tel.: 722 185 996)
Pokoj Kučerova 3.100 Kč vč. ink
1+1 Vodní               5.000 Kč + ink
1,5+1 Šlikova           5.000 Kč + ink
1+1 Libušinka 5.500 Kč vč. ink 
1+1 E. Beneše 5.500 Kč vč. ink
2+1 St. Suchardy 5.380 Kč + ink
2+1 Moravská 5.800 Kč + ink
3+1 Olomoucká 5.000 Kč + ink
3+1 E.Beneše 6.000 Kč + ink

VÝBĚR  Z NABÍDKY
PRODEJ BYTŮ PROSTĚJOV:

( tel.: 777 089 860 )
1+1 E.Beneše 650.000 Kč
2+1 sídl. Svobody 750.000 Kč
2+1 J.Zrzavého 780.000 Kč
3+1 Bohuslavice 890.000 Kč
3+1 Olomoucká 1.010.000 Kč
3+1 Kostelec na Hané 1.100.000 Kč
Kompletní nabídku najdete:
www.asistent-reality.cz
Fanderlíkova 10, Prostějov
tel.: 777 089 860, 582 330 851

Hledám ke koupi byt v Prostějově 
a blízkém okolí. Tel: 602 570 658.

Pronajmu kadeřnické křeslo ve vy-
baveném kadeřnictví v centru PV. 
Levně. Tel.: 724 337 984

Pronajmu nově zrekonstruovaný byt 
2+1, 60 m2, Přemyslovice od 1.12. 
Nájem 7.200 Kč včetně inkasa. RK 
nevolat! Tel.: 603 837 210

Pronajmu byt 1+1 v Prostějově. Cena 
6000 Kč/měsíc. Tel.: 606 528 454

Prodám byt 4+1 v OV, PV, Sídl. 
Svobody, 73m², sprch. kout, plast. 
okna, lodžie, dům zateplen. Žádaná 
lokalita. 1.130.000 Kč. RK nevolat. 
Tel: 602 570 658

Pronajmu dlouhodobě garáž v ul. 
Moravská za Sandrou. Nejméně na 
rok. Platba předem, cena 800 Kč/
měs. T.: 777 110 123

Pronajmu 1+ kk. T.: 723 565 897

Prodám byt 3+1 v OV, 74 m2 na Sídl. 
Hloučela. Cena 1.250 000 Kč. RK ne-
volat. Tel.: 608 888 595, 777 647 773

Prodám DB 1+1 v PV, klidná loka-
lita 5 min. od centra. Cena doho-
dou. RK ne! Tel.: 737 148 598

Ihned k pronájmu 1+1, poblíž cen-
tra, internet, 4.400 Kč + ink., kauce 
10.000 Kč. T.: 603 503 366

Pronajmu garáž u Svaté Anny. 
Tel.: 776 561 214

Pronajmu podkrovní byt 3 + 1 v cen-
tru, 1. p. 777 710 285.

Koupím dům s více bytovými jed-
notkami v PV. 777 710 285.

Koupím byt OV 3+1, cihla, stav 
a cena nerozhoduje. Spěchá. Tel.: 
777 952 027

Pronajmu dlouhodobě byt 1+1 
na C. Boudy v přízemí. Cena 
včetně inkasa 5.500,- Kč. Tel. 
776 810 375

Prodám RD 5+1 v Plumlově se 
zahradou a dvorkem, cena 850 tis. 
Tel.: 777 181 816

Prodám byt 2+1 v OV se šatnou, 
ulice  Dolní, cena 800.000 Kč. Tel.: 
773 565 693

Prodám RD 3+1 k rekonstrukci v 
Určicích. Cena 380 000 Kč. RK 
nevolat. Tel.: 721 817 009

Prodej bytu 3+1, 78 m2, v PV, Mo-
ravská ul., dům i byt po rekonstruk-
ci. Tel.: 777 862 900

Dlouhodobě pronajmu byt 1+1 s 
lodžií na sídl. E. Beneše, byt po 
část. rek. a část. zaříz. Volný ihned. 
Tel.: 603 327 310

Nabízím k prodeji RD na ul. Dolní 
v PV. K rekonstrukci, 5 místností, 
zastavěná plocha a nádvoří 221 
m2, zahrada 66 m2. Cena 1.350 
000 Kč. Tel.: 604 487 707

REALITYREALITY

RODINNÉ DOMY

Prodej samost. bytu 4+1 s garáží a za-
hradou ve zvýš. přízemí 2-gener. patro-
vého RD (ideální 1/2) Cena 1.550.000 Kč
Pronájem RD 3+1 se zahr. v 
Mostkovicích. Cena 7.000 Kč/měs. + en.
RD v rekonstrukci ve Studenci.   
 Cena 250.000 Kč
Prodej zrekonstruovaného RD 3+1 
Hamry.  Cena 1.195.000 Kč
Prodej RD 6+1 Otaslavice. 
 Cena 1.790.000 Kč
Prodej přízem. RD 2+1 k rekonstr. PV-
Jihoslovanská Cena v RK
Prodej řadového dvougeneračního RD 2x3+1 
se zahradou a vlast. stud. v Alojzově. 
 Cena 1.390.000 Kč
Prodej 1/2 RD v Hrušce včetně zahrady.  
 Cena 225.000 Kč

Prodej patrového RD 2x2+1 s terasou, ga-
ráží a velkou zahradou v Kostelci na Hané. 
 Cena 2.190.000 Kč
Prodej patrového podsklep. domu 3+1+Z s 
teras. ve Vrahovicích.  Cena 2.100.000 Kč

Prodej RD 4+1, PV-Dolní ul., k rekonstr., 
vhod. i ke komerč. účel..  Cena 2.490.000 Kč

BYTY PRODEJ

Prodej DB 3+1 s balkonem, PV-A.Slavíčka 
69m2, 5. patro s výtah.  Cena 1.090.000 Kč
DB 4+1 s balkonem v PV-Belgická,  po rek., 
panel., výtah., 4.p., 78m2, možno přikoupit garáž                          
 Cena 1.490.000 Kč    

Prodej bytu 3+1, PV-E.Beneše, 77 m2 
 1.300.000 Kč

GARÁŽE
Pronájem zd. garáže 19 m2, s bezp. zámky, 
v PV za Močidýlkami.  Cena 900 Kč/měs

BYTY PRONÁJEM
Pronájem 2+kk v RD, část.zař., PV-
Vrahovická  Cena 5.000 Kč+en.
Pronájem 2+1, 70 m2,  PV-centrum  
 Cena 6.000 Kč+en. 
Pronájem samostat. bytu 1+1 v RD se zahr. v 
Ohrozimi.   Cena 3.000 Kč+3.000 Kč/en.

Kompletní nabídka v kanceláři
KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Prodej bytového domu s 5 bytovými jedn. v PV-
Šafaříkova ul.   Cena 4.150.000 Kč

 
Prodej komerčního obj. v centru PV, 140m2.  
 Cena  2.100.000 Kč

Prodej přízemního komer. objektu 139m2 
na pozem. o rozl. 1335m2 v Myslejovicích. El. 
230/380 V, garáž, 2 studny. Cena 1.060.000Kč
Prodej výr. haly s kanc. prostory, sklady a pod-
kr. bytem v prům. části PV, ZP celkem 1765 m2, 
nutné dokončovací práce. 7.750.000 Kč
Prodej kompl. zrekonstr. čtyřpodl. činžovní-
ho domu s 10 bytovými jedn., restaurací, vinár-
nou, vinotékou a dvěma obchody v historickém 
centru Prostějova.  Cena v RK.
Pronájem 400 m2 v suterénu centra PV  
 cena dohodou
Velký výběr kancelářských prostor k pronájmu !!!

POZEMKY PRODEJ
PROSTĚJOV, 7x st. poz. od 450 do 890m2  
 1290 Kč/m2

PROSTĚJOV, orná půda 2,8 ha 70Kč/m2

ALOJZOV, st. poz. 2918m2   390Kč/m2

PV-Držovice 3389 m2,  480 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 1876 m2 1000 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 2163 m2 1000 Kč/m2

Otaslavice, orná půda 8000 m2 25 Kč/m2

Dobrochov st. poz., kompl. IS 2 x 1040 m2   490.000 Kč  
Vřesovice parcela 744 m2  290.000 Kč
Kostelec na Hané, 2520 m2  120 Kč/m2 NÁŠ TIP
Kostelec na Hané, různé výměry 550 Kč/m2  
 NOVINKA

Kompletní nabídka v kanceláři

www.realitycz.net

REALITYREALITY  
POHODA POHODA 

- pohodové vyřízení realitních služeb
Kostelecká 5, 796 01 Prostějov, v budově ČP

tel.: 607 915 184
reality.pohoda@seznam.cz, 

www.realitypohoda.jsemin.cz
 

Supernovinky :
A) 2+1 OV, Sídl.E.Beneše, 64 m2 790 tis.Kč
B) 2+kk DR, Studentská, 38 m2 780 tis. Kč
C) 1+1 OV, Sídl.E.Beneše, 32 m2 520 tis.Kč
D) Chata Stražisko 340 tis.Kč
E) 2+1 DR, Bulharská, 52 m2 640 tis.Kč
E) 3+1 OV V.Špály, 74 m2,  1.250 tis.Kč
F) 2+1 OV, Bulharská, 64 m2 950 tis.Kč
G) RD 3+kk, Plumlov,  1.350 tis.Kč

Pronájmy :
1+1 Šlikova, zaříz. 7 tis.vč.ink.
1+1 E.Husserla, zrekonstr. 6 tis.+ ink.
1+1 Krasická 6,5 tis.vč.ink.
1+1 Sídl.Svobody 5,3 tis.+ ink.
1+1 Sídl.Svob. 6,3 tis. vč.ink.
1+1 Krasická,  6,5 vč.ink.
1+1 Vodní 5 tis. + ink.
1+1 Libušinka 6 tis.vč.ink.
1+1 Olomoucká 4,5 tis. vč.ink., trv.pob.
1+1 Čelechovice 5,2 tis.vč.ink.
1+1 Brněnská 5,5 tis.vč.ink.
1+1 Kostelecká 5 tis.+ ink.
1+1 Dvořákova 4,5 tis.+ ink., zaříz.
1+1 v Kostelci 5 tis.vč.ink.
2+1 Krasická, podkroví 9 tis.+ ink.
2+1 Belgická 6,8 tis.+ elekt.
2+kk Jezdecká, podkr., zrek. 5,8 tis. + ink.
2+1 Západní 7,9 tis.vč.ink., možno i garáž
2+1 Krasická 6,5 tis. + ink., ne kuřáci
2+1 Vrahovická, v RD, zaříz. 5,6 tis. + ink.
2+1 Vl.Ambrose 6,8 tis. vč.ink., od 1.10.
2+1 Italská 5,5 tis. + ink.
2+1 v RD Drozdovice 7,5 tis.vč.ink.
3+kk Krasická, s garáží 9 tis.+ ink.
3+1 Krasická 8 tis.+ ink.
3+1 A.Slavíčka, zaříz. 8 tis.+ ink.
3+1 Švýcarská 7 tis.+ ink.
3,5 +1 v centru Pv, 92 m2 7 tis.+ inkaso
RD 5+1 u nové nem. 11 tis.+ ink.

Výběr nemovitostí z naší nabídky :
Byty :

3+1 okál, Pěnčín 390 tis.Kč
3+1 okál, Přemyslovice 390 tis.Kč
1+1 OV, E.Beneše 520 tis.Kč
1+1 Ov, Kostelec n/H 520 tis.Kč
1+1 OV, E.Beneše 639 tis.Kč, po rek.
2+1 DR, Kralice 450 tis.Kč
2+1 OV cihla, Konice, 55 m2 780 tis.Kč
2+1 DR, Zrzavého, 61 m2 770 tis.Kč
2+kk DR, Studentská, 38 m2 780 tis.Kč
2+1 OV, 55 m2, Síd.Svob 790 tis.Kč
2+1 DR, cihla, Bulharská, 52 m2 640 tis.Kč
2+1 Ambrose, cihla 850 tis.Kč
2+1 OV, Dolní, panel 890 tis.Kč
2+1 OV Bulharská, 64 m2 950 tis.Kč
3+1 OV, okál, Pěnčín, Přemyslovice 390 tis.Kč
3+1 DR nám.Spojenců 850 tis.Kč
3+1 OV, E.Beneše,  1.039 tis.Kč
3+1 OV, panel, Sídl.Svobody  1.185 tis.Kč
3+1 OV, Moravská,  1.190 tis.Kč
3+1 DR, Belgická,  1.220 tis. Kč
3+1 OV panel, Anglická, zaříz., 74 m2 1080 tis.Kč
3+1 OV, V.Špály, 74 m2,  1.260 tis.Kč
3+1 OV Západní, 70 m2,  1.290 tis.Kč
3+1 OV Sídl.Svob, 76 m2,  1.300 tis.Kč

RD :
2+1 Otaslavice, k rekonstr., i jako chalupa 380 tis.Kč
2+1 Unčice, i jako chalupa 450 tis.Kč
3+1 Dolní, 80 m2 750 tis.Kč
3+1 Chválkovice n/H, zahr. 800 tis.Kč
3+1 Husovo nám., před rekonstr. 865 tis.Kč
3+1 Dub n/M, 344 m2 890 tis.Kč
2+1 Výšovice, s gar.a dvorkem, 101 m2,  1.020 tis.Kč
3+kk Klenovice n/H, 352 m2,  1.150 tis.Kč
4+1 Kralice n/H, 250 m2, garáž,  1.290 tis.Kč
3+1 Otaslavice, zahr., 870 m2,  1.300 tis.Kč
4+1 Kostelec n/H, 162 m2, před rekonstr.,  1.350 tis.Kč)
5+1 Otaslavice, 493 m2, zahr.,  1.350 mil.Kč
2+1 Pv Melantrichova, 144 m2,  1.650 tis.Kč
3+1 Krasice s dvorkem, pěkný,  1.790 tis.Kč
RD Přemyslovice, 2x 2+1, 406 m2,  1.880 tis.Kč
4+1 Hrdibořice,  
 2.150 tis.Kč (nový, s garáží, zahradou) - SLEVA !!
6+1 Určice, se zahr., garáží,  2.190 tis. Kč
5+3 Winklerova, dvorek, velmi pěkný,  2.290 tis.Kč
5+1 Čehovice, 1135 m2, zahr.,  2.300 tis.Kč
8+3 Rumunská, zahrada, garáž,  2.570 tis.Kč
5+kk Bedihošť, zahr., 1.000 m2,  4.990 tis.Kč

Komerční prostory :
- Prodej krásného penzionu - Karlov pod Pradědem,
10 pokojů, restaurace, kuchyně, lyžárna, byt 3+kk pro
správce, obrovský pozem., vlek za domem  
 cena 2.390 tis.Kč - SLEVA !!!
- kavárna k pronájmu, v objektu sauna, tělocvična, spin-
ning, vhodné jako kavárna, cukrárna, pizzerie, občerstve-
ní, celý objekt pro lékaře, zubaře, rehabilitace, aj.  
 cena v RK
- 2 x trafika - prodej, cena 25-50 tis.Kč, pronájem dohodou
Prodejny - pronájem: Plumlovská, Svatoplukova, Kos-
telecká ul.

Zeměd.usedlost - 1000 m2 790 tis.Kč
Další komerční prost. - viz. web RK.

Garáže:
- Pronájem i prodej v lokalitách Šafaříkova, Šmeralova, u 
nové nemocnice, Brněnská, u Cílu, Lidická, viz. web RK.
- Prodej : Močidýlka, Držovice, u Cílu, Domamyslice, u 
nové nemocnice, Bedihošť

Chaty a chalupy :
3+1 Seč, pěkná chata, celor.obyv., 400 m2 540 tis..Kč
4+1 Chata ve Ptení, krásné prostř., 234 m2 750 tis.Kč
2+1 Seč, skalka, kůlna, 380 m2 520 tis.Kč

Pozemky :
Prodej zahrady - za Cílem 88 tis.Kč
Vrahovice - 657 m2, zasíťovaný,  1 mil.Kč
 - 2000 m2, 600 Kč/m2

 - 1.142 m2, 1.435 Kč/m2

Držovice - 856 m2,  935 Kč/m2

 - 3300 m2, 450 Kč/m2

Pv u Kauflandu - 3500 m2,  2.250 Kč/m2

Bělecký mlýn - 2.532 m2,  350 Kč/m2

 - 1000 m2 240 tis.Kč
Bedihošť  - 940 m2 650 tis. Kč
Hrubčice   2 pozemky za 880 Kč/m2

Alojzov - 3000 m2,  375 Kč/m2

Určice - 1100 m2,  450 Kč/m2

Vícov - 25 parcel 797 - 1578 m2, 450 Kč/m2

Stav.poz. - blízko centra - 2 tis.m2,  1.800 Kč/m2

Disponujeme pozemky v oblasti : Prostějov, Vrahovice, 
Ohrozim, Plumlov, Stražisko, Otonovice, Ohrozim, 
Alojzov, Lešany, Otinoves,Olšany, Zdětín, Hrubčice, 

atd. - viz. web RK

OSTATNÍ NEMOVITOSTI VČETNĚ 
FOTOGRAFIÍ NA WEB.STRÁNKÁCH RK, 

INFO ZODPOVÍME TEL.
ČI V NAŠÍ KANCELÁŘI.

Plumlovská 34, 796 01 Prostějov, 
info@realitypolzer.cz

B Y T Y
Volejte: 739 322 895

1+1 Určická  cihla 36m2 600.000Kč
1+1E.Beneše 44m2 620.000Kč
2+kk Olomoucká 61m2 OV po rek. 990.000Kč
2+1 Anglická k jednání 620.000Kč
2+1Sidl. Svobody 60m2 OV 789.000Kč
2+1 V.Špály OV  62m2 829.000Kč
2+1 V.Špály OV zděné jádro 839.000Kč
2+1 Šárka OV 60m2 po rekonstrukci  950.000Kč
3+1 Francouzská 72m2 OV  989.000Kč
3+kk V.Špály po celkové přestavbě 1.000.000Kč
3+1 Moravská 81m2 OV  1.200.000Kč 
3+1 Anglická 75m2 OV  1.039.000Kč 
3+1 Plumlov OV cihla 80m2+garáž v ceně 1.139.000Kč
3+1 Belgická 1.200.000Kč
3,5+1 Sidl. Svobody 82m2 OV 1.260.000Kč
3+1 M. Pujmanové OV cihla 2x lodžie 1.299.000Kč

Volejte: 723 335 940
1+1 Libušinka 34m2 lodžie  690.000Kč
1+1 Pv 40m2 cihla k rek.  550.000Kč
1+0 Kotěrova 635.000Kč
2+1 Šárka 68m2 700.000Kč
2+1 Sidl. Svobody OV 54m2 850.000Kč
2+kk Janáčkova 60m2 cihla 990.000Kč
3+kk Svatoplukova 197m2 OV  1.230.000Kč
3+1 A.Slavíčka po rek.75m2     1.245.000Kč

Volejte: 732 285 189
3+1 Francouzská OV po rek. 1.270.000Kč

D O M Y
Volejte: 739 322 895

RD 2+1 Hruška 289.000Kč
RD 2,5+1 Konice  výhodná cena  499.000Kč
Chata 3+1 Ptení zánovní  719.000Kč
RD 3+1 Alojzov dvůr zahrada 600.000Kč
RD 4+1 Brodek u Konice zahrada 745.000Kč
RD Pv- Žešov k rekonstrukci, zahrada                                                      
k jednání  839.000Kč
RD 3+1 PV-Krasice 1.850.000Kč

Volejte: 723 335 940
RD 2+1 Otaslavice  170.000Kč
RD 3+1 Baldovec 800.000Kč
RD 2+1 Otinoves  399.000Kč
RD 1+1 Otaslavice  490.000Kč
RD 3+1 Rozstání  i na splátky 495.000Kč
RD 3+1 Kostelec  549.000Kč
RD 3+kk Kostelec po celk.rek.  cena k jednání 
RD 4+1 Němčice 799.000Kč
RD 2,5+1 Smržice 60m2 po rek. 1.100.000Kč
RD 6+1 Výšovice zahrada  1.050.000Kč 
RD 2x3+1 u Němčic garáž  1.350.000Kč
RD 4+1 Určice 1.725.000Kč
RD 4+1 PV po rek. garáž, krb 1.565.000Kč
RD 4+1 Kralice + výrobní hala  info v RK
RD 5+1 Vrchoslavice zahrada k jednání
RD 2x2+1 PV zahrada  2.000.000Kč
RD 2x 4+1 Manharda  zahrada 2xgaráž cena v RK

Volejte: 732 285 189
Chata 2+1 Stražisko zahrada 380.000Kč
RD 4+1 Kazín v rek. + zahrada 1.899.000Kč
RD 2+1 Určice po rek. zahrada 1.100.000Kč
RD Šlikova s byty 2x 3+1 dvůr k jednání
RD 3+1 Okružní zahrada 1.790.000Kč
RD 4+kk Přemyslovce po rek. 1.899.000Kč
RD Bedihošť 2 byty  3+1, dvůr, zahr. 2.799.000Kč
RD 3+1 Prostějov se zahr., pěkná lokalita 2.900.000Kč
RD 4+1  Mostkovice  po rek. zahrada 3.850.000Kč
Novostavba PV Vrahovice zahrada 3.900.000Kč
Pozemek Kostelec na Hané 2.400 m2 500Kč/m2
N O V O S T A V B Y  N A  K L Í Č

Volejte: 739 322 895
RD 4+kk Pv-Vrahovice  obytná plocha 81m2 
 1.860.000Kč
RD 4+kk Pv-Vrahovice  obytná plocha 97, 3m2
 2.270.000Kč
RD 4+1 Pv-Vrahovice obytná plocha 105m2 
 2.280.000Kč
RD 4+1 Pv-Vrahovice ob.plocha114m2 garáž, 
zahrada 2.970.000Kč
RD 3+kk Žešov ob. plocha 60m2, zahrada 560m2
 1.734.000Kč
RD 3+kk Žešov ob. plocha 71m2 zahrada 500m2
 1.951.000Kč
RD 4+kk PV-Žešov ob. plocha 87m2, zahrada 
 2.277.000Kč
RD 4+kk Bystročice  obytná plocha 87m2 2.510.000Kč

Volejte: 732 285 189
RD 2+kk Ptení 1.490.000Kč
RD 4+kk Pv-Vrahovice  2.690.000Kč
RD 3+kk Kostelec na Hané 2.459.000Kč
RD 4+1 Kostelec na Hané  3.190.000Kč

CENY VČETNĚ POZEMKŮ
 P R O N Á J M Y

Volejte: 739 322 895
1+1 Šafaříkova  40m2 cihla 4.600Kč+ink
1+1 B.Němcové cihla po rek 5.200Kč+1200ink
1+1 Tylova  39m2+lodžie 5.500Kč vč.ink
1+1 Brněnská 39m2+lodžie 5.500Kč vč.ink
1+1 Krasická 35m2+lodžie, zánovní 6.000Kč vč.ink
2+1 Dvořákova  71m2 cihl 5.000Kč+ink
2+1 Západní  60m2 cihla 7.900Kč vč. ink
3+kk Krasická zánovní 95m2 8.000Kč+2.000ink
3+1 Švýcarská 68m+lodžie 6.000Kč +ink
3+1 Okružní v RD 95m2, po rek. 8.900Kč vč. ink
3+1 Plumlov  80m2+garáž 7.000Kč +el. 900Kč
3+1 Šárka  80m2 i zařízený 8.000 Kč vč. ink
RD 1+1 Ohrozim zahrada, dvorek  6.000Kč vč. ink

Volejte: 723 335 940
1+kk Olomoucká 20m2 4.500Kč vč.ink. 
1+0 Hvězda 25m2 3.900Kč vč.ink.
1+1 Daliborka 43m2 4.500Kč+ink.
2+kk Ječmínkova 56m2 5.500Kč+ink.
2+1 Bulharská po rekonstrukci 7.500Kč vč.ink
RD 3+1 Luká u Konice 9.000Kč+ink.
RD 5+1 Klenovice zahrada bazén    info v RK

Volejte: 732 285 189
3+1 Olomoucká cihla 78 m2 po rek.  8.500Kč+el.
2+1 Belgická panel 45m2 6.900Kč vč.ink
RD 3+1 Mostkovice zahr. 11.000Kč vč.ink
2+1 sídl. Svobody po rek. 6.500Kč vč.ink
 O S T A T N Í

Volejte: 723 335 940
Garáž za Mechanikou 20m2 139.000Kč
Pozemek stavební Otinoves 2.000m2 399.000Kč
Pozemek stavební Vícov 950m2 450Kč/m2
Pron. obchod Plumlovská 30m2 5.000Kč+ink
Pron. obchod Plumlovská 70m2  8.000Kč+ink
Pron.kanceláře 68m2 nám.T.G.M. 15.000Kč vč.ink.
Pron. Kom prostor Průmyslová 300Kč/m2/rok
Pronájem kom.objekt PV  500m2 10.000Kč+ink
Pronájem kom. objektu Kralice 30.000Kč+ink
Kom. objekt Čelechovice 1.200m2 cena v RK
 P R O    K L I E N T Y    H L E D Á M E

Volejte: 739 322 895
Byt 3+1 poblíž centra, platba v hotovosti.
Byt 2+1 po rek., u centra, id. Bulharská a 

okolí. Platba hotově
Pozemek pro výstavbu RD Prostějov a okolí.

Pronájem bytu 1+1 nebo 2+1 v PV.
 N A B Í Z Í M E 

VÝKUP NEMOVITOSTÍ ZA HOTOVÉ
ODMĚNU AŽ 10.000,-Kč ZA TIP NA 

NEMOVITOST NA PRODEJ 
VEŠKERÉ SLUŽBY PRO PRODÁVAJÍCÍ 

ZDARMA 
NEJVĚTŠÍ NABÍDKU  NEMOVITOSTÍ 

V PROSTĚJOVĚ
VÝSTAVBU RODINNÝCH DOMŮ 

NA KLÍČ

BEZPLATNÉ REALITNÍ PORADENSTVÍ 

VOLEJTE: 739 322 895

www.realitypolzer.czyp



24. října 2011 21Nabídka realitních kanceláří, inzerce... ještě novější

Prodám patrový RD s malou zahrád-
kou, v centru obce Plumlov. Cena 
1.600.000 Kč. Tel.: 731 471 121. 
RK nevolat!

Pronajmu 1+1, T.:723 565 897

Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, odbor Od-
loučené pracoviště Prostějov vy-
hlašuje výběrové řízení na prodej 
nemovitosti v k.ú. Smržice– ro-
dinný dům č.p. 94 o velikosti 3+1 
na pozemku p.č. st. 106/1 o vý-
měře 282 m2 za minimální kupní 
cenu 213.000,00 Kč. Další infor-
mace poskytne pí. Hudcová na 
adrese Rejskova 28, Prostějov, tel. 
č. 582 302 585,
e-mail: yveta.hudcova@uzsvm.cz

Pronajmu byt 1+1, po rekon-
strukci., na ul. Tylova, PV. Tel.: 
725 838 326.

Pronájem garáže, 608 752 315

REALITYREALITY REALITYREALITY

Prodám nově zrekonstruova-
ný luxusní byt v centru města 
o velikosti cca 120 m2, cena 
dohodou. Tel.: 582 331 578. 
Volat mezi 8-16 hod..

Prodám byt 2+1 blízko centra, 
72 m2, neprůchozí pokoje, cena 
790.000 Kč (k jednání). Bližší info 
na tel.: 608 834 778

Pronájem komfortního 1+ kk, 
kompletně vybaven, blízko centra, 
klidné místo, cena 7.000 vč. ink. 
Tel.: 777 943 299
 
Koupím cihl. byt 2+1 v PV, platba ho-
tově. RK nevolat! Tel.: 602 451 816

Výměna bytu 2+1 ul. Družstev-
ní za 3+1 v okolí. Spěchá. Tel.: 
602 451 816

Prodám chatu  na Záhoří u Se-
loutek, cena 60.000 Kč. Tel.: 
724 337 984

N O V I N K A !
RD 3+1,Dobrochov,432m2,zahrada,po kompletní rekon-
strukci info v RK

B Y T Y  prodej
1+kk,OV,Družstevní,29m2  490.000,-Kč
1+1,DB,Kostelecká,32m2  560.000,-Kč
1+1,DB,Dobrovského,34m2  685.000,-Kč
1+1,DB,Třebízského,49m2  info v RK
2+kk,DB,Tylova,40m2  799.000,-Kč
2+1,DB, Dykova,53m2  840.000,-Kč
2+1,OV,E.Beneše,56m2  999.000,-Kč

Poptáváme pro klienty
Byty, domy, chaty, pozemky…Prostějov a okolí….rodinné 

domy i k rekonstrukci
PLATBA V HOTOVOSTI

Děkujeme za nabídky, za případný tip……. ODMĚNA ! ! !
Aktuální poptávka :

- Rodinný dům v Prostějově nebo okolí 
- Byty 2-3 +1, OV i DR, stav ani cena nerozhoduje ! ! !

 Tel: 605 011 310
3+1,DB,Kostelecká,75m2,2.patro,lodžie,po část. ekonstrukci 
,prostorný byt se čtverc. předsíní, VOLNÝ !  1.099.000,-Kč 
3+1,DB,Holandská,71m2  990.000,-Kč
3+1,OV,Resslova, 68m2,  1.299.000,-Kč
3+1,Svatoplukova,102m2,po kompl.rek., krb,vlastní 
topení,cihla  1.690.000,-Kč

 N O V I N K A ! ! !
3+1,DB,Družstevní,76m2,po rekonstrukci, vynikající 
lokalita  1.350.000,-Kč
3+1,DB,B.Šmerala,71m2,šatna,sklep, lodžie,nízké 
náklady  1.150.000,-Kč
3.5+1,sídl. Svobody,3.patro  1.260.000,-Kč

 DOMY prodej
RD 4+1,Brodek u PV  590.000,-Kč

 N O V I N K A ! ! !
RD 3+1,Domamyslice,po kompl.rek., velmi pěkný 
 info o ceně v RK!
RD 5+1,Brodek u PV,464m2,dvůr,zahrada po část.rekon-
strukci  1.450.000,-Kč
RD PROSTĚJOV, nájemní dům- 5 bytů v centru, 
 INVESTICE ! ! ! DOHODA !

RD 3+1,1+1,Výšovice,vjezd,dvůr,zahrada, hospodářské 
budovy  1.050.000,-Kč
RD 5+1,Vřesovice,dvůr,garáž,klidná část obce
  CENA DOHODOU!

NABÍDNĚTE CENU !
RD 4+1,Dolní,dvůr,zahrada,k bydlení i podnikání 
 SLEVA ! ! ! 1.299.000,-Kč
RD 2+1,5+1,Vřesovice,1315m2,zahrada, dvůr,vjezd,velmi 
prostorný,ihned k nastěhování i PRONÁJEM   info v RK
RD Vícov, 3+kk, zahrada, vjezd, plyn, elektřina, voda 
 390.000,-Kč
RD Prostějov,tři bytové jednotky 4+1, 2 x 3+1,podkroví,k 
bydlení i podnikání,  VÝHODNÁ INVESTICE
  2.080.000,-Kč
Chata Přemyslovice,velmi pěkná,k celoročnímu užívání 
 280.000,-Kč
RD 4+1,Vrahovice,po rekonstrukci,vjezd, dvorek
  info o ceně v RK!
RD 1+1,Skalka,možnost rozšíření,po rekonstrukci 
 1.100.000,-Kč
Pozemky- Čechovice, Čelechovice na Hané Otaslavice, 
pozemek na stavbu rd či chaty ve Ptenském Dvorku 3.000 m2 
 750.000,-Kč 
 

PRONÁJMY 1+1, 2+1, 3+1
1+1,Vápenice,32m2,cihla  4.800,-Kč
1+1,Tylova,34m2,zařízený  6.000,-Kč
1+1,B.Němcové,43m2,cihla  6.400,-Kč
1+1,Joštovo nám.,cihla  6.400,-Kč
2+1,Okružní,56m2 4.500,-Kč
3+1,Komenského,90m2  8.500,-Kč
3+1,Vrlova,100m2,cihla  7.000,-Kč

Další nabídka na našich stránkách
www.srdcerealit.cz
….NEZÁVAZNÁ KONZULTACE 

A PORADENSTVÍ V REALITÁCH STĚHOVÁNÍ , 
VYKLIZENÍ REKONSTRUKCE PRÁVNÍ SLUŽBY

Výkup a oddlužení bytů, domů……
Vyplacení24hod.VOLEJTE!/sms

Tel:   605 011 310
Tel:   724 906 630

Tel.: 605 011 310
WWW.SRDCEREALIT.CZ

Kancelář:Vojáčkovo nám. 3,79601 Prostějov, info@srdcerealit.cz 
INZERUJTE ZDARMA ! ! ! EXKLUZIVNÍ NABÍDKY ! ! !

N O V I N K A !
RD 3+1,Dobrochov,, ,432m2mm ,zahrada,po kompletní rekon-
strukci info v RK

B Y T Y  prodejj
NABÍDNĚTE CENU !

RD 4+1,Dolní, ,íí dvůr,zahrada,k bydlení i podnikání 
SLEVA ! ! ! 1.299.000,-Kč

RD Prostějovj ,tři bytové jednotky 4+1, 2 x 3+1,podkroví,k 
bydlení i podnikání, VÝHODNÁ INVESTICE

y p
,

y py p ,

RD 4+1,Vrahovice, ,po rekonstrukci,vjezd, dvorek,,
info o ceně v RK!

Poptáváme pro klienty
Byty, domy, chaty, pozemky…Prostějov a okolí….rodinné y y, y, y,p y j

domy i k rekonstrukciy
PLATBA V HOTOVOSTI

Děkujeme za nabídky, za případný tip……. ODMĚNA ! ! !
Aktuální poptávka :p p

- Rodinný dům v Prostějově nebo okolí 
- Byty 2-3 +1, OV i DR, stav ani cena nerozhoduje ! ! !

 Tel: 605 011 310
,,

 N O V I N K A ! ! !
3+1,DB,Družstevní, , ,76míí 2mm ,po rekonstrukci, vynikající 
lokalita  1.350.000,-Kč
3+1,DB,B.Šmerala, , ,71m2mm ,šatna,sklep, lodžie,nízké 
náklady  1.150.000,-Kč

p , ,p

 DOMY prodej

 N O V I N K A ! ! !
RD 3+1,Domamyslice, y ,po kompl.rek., velmi pěkný 
 info o ceně v RK!

RD PROSTĚJOV, nájemní dům- 5 bytů , j y v centru, 
 INVESTICE ! ! ! DOHODA !

,,

PRONÁJMY 1+1, 2+1, 3+1

Další nabídka na našich stránkách
www.srdcerealit.cz

POZOR!
HANÁ SE SLUČUJE
Staňte se součástí

ojedinělého projektu
Prostějovského
a Olomouckého

Večerníku

Využijte
NOVÉ SPECIÁLNÍ

NABÍDKY

Více čtěteVíce čtěte
na straně 5na straně 5  

Využijte
NOVÉ SPECIÁLNÍ

NABÍDKY

POZOR! Uzávěrka pro příští číslo už ve čtvrtek 27. 10. ve 13.00 hodin

TEL: 775 246 321, 
776 294 498

TIP TÝDNETIP TÝDNE

Myslejovice - Křenůvky
Prodej krásného domu po rekonstruk-
ci, velká zahrada, cena 1.390.000,- Kč

RD 3+1 se zahradou, PV – ul. Libušinka.RD 3+1 se zahradou, PV – ul. Libušinka.
SLEVA!SLEVA!

Prodej RD se zahradou, po rekonstrukci 
interiérů cena 2.890.000,- Kč

RD – BedihošťRD – Bedihošť

Prodej dvougeneračního RD s pěk-
nou zahradou,  cena 2.990.000,- Kč

RD HradčanyRD Hradčany

Prodej pěkného domu 3+1 po 
rekonstrukci s velkou zahradou,  
 cena 1.190.000,- Kč
 Při rychlém jednání sleva

RD PV – V polích - SLEVA!RD PV – V polích - SLEVA!

Prod ej krásného RD 4+kk, no-
vostavba,  cena 4.590.000,- Kč

Byt 2+kk mezonet, PV, TylovaByt 2+kk mezonet, PV, Tylova

Prodej dr. mezonetového bytu 2+kk po 
rekonstrukci,  cena 1.290.000,- Kč

Lenka Dokládalová, PROMET REAL, s.r.o.

 777 95 20 27
zelená linka: 800 850 850
e-mail: dokladalova@prometreal.cz
adresa: Wolkerova 4, Prostějov

www.prometreal.cz

•  RD 2+1, 3+1 s menší zahrádkou 
do 700.000,- v okolí Prostějova 

• RD 2+1, 3+1 Otaslavice
• Byty v osobním vlastnictví 1+1, 2+1, 3+1
• Byt 4+1 po rekonstrukci
• Pronájem bytu 1+1
• Pronájem menšího RD se zahradou
• orná půda k.ú. Výšovice, Skalka, Pivín

Byt OV 2,5+1 ul. Krapkova, 4. NP, 74 m2, část. po 
rekonstrukci, plastová okna, vl.topení a ohřev vody, 
volný ihned, cena:  1.300.000,- Kč
SLEVA Byt dr. 3+1 se šatnou Lutín, 3. NP, 70 m2, 
balkon, po kompletní rekonstrukci, s možností odk-
oupení do OV Cena: 1.150.000,- Kč
SLEVA Byt OV 3+1 ul. Nerudova, 2. NP, 129 m2, 
nadstandardní cihlový byt v klidné lokalitě blízko 
centra, 2 lodžie, dvougaráž 40 m2, prostorné ne-
průchozí pokoje, vl.topení i ohřev vody, v ložnici 
klimatizace.  Cena: 2.599.000,- Kč

Nová výstavba bytů Rezidence Florián NNNNNová výstavba bytů Rezidence Florián av
NOVINKA RD  se zahradou Studenec – 
Čelechovice na Hané, zast. pl. 263 m2, zahrada 154 
m2, vl. studna, plyn před domem,  nutná rozsáhlá 
rekonstrukce nebo demolice  Cena: 245.000,- Kč
SLEVA RD 2+0 se zahradou Kaple – Čelechovice 
na Hané, zast. pl. 194 m2, zahrada 186 m2, obecní 
vodovod, plyn před domem, volné ihned,
  cena: 540.000,- Kč
SLEVA RD 5+1 s garáží Otinoves, zast. pl. 209 
m2, zahrada 160 m2, vl. studna, ÚT/plyn, žumpa, 
po část. rekonstrukci, vhodné k bydlení i rekreaci
 Cena: 1.290.000,- Kč
Chalupa 2+1 Zborov, okr. Šumperk, zast. pl. 50 m2, 
zahrada 100 m2, v rekonstrukci, volné ihned. 
 Cena: 392.000 Kč

St. pozemek Loučná n./D., výměra 2.228 m2, 
určeno k výstavbě rekreační nem.  Cena v RK
St. pozemek Stařechovice, výměra 1.505 m2, 
možnost stavby RD.  Cena: 350,-/m2

Zahrada Žešov, výměra 1.644 m2, lze využít ke 
stavbě RD, komerčně i na rekreaci.
  Cena: 900.000 Kč



Firma Hanakov spol. s r.o. přijme 
pracovníka na pozici quality ma-
nager. Více informací na www.
hanakov.cz a portálu Spráce.cz.

Hledám na výpomoc při do-
končení stavby zdatné po-
mocníky. Platba denně. Tel.: 
602 719 273

Salon ARTEGO hledá ka-
deřnici, kadeřníka, nehtovou 
designerku, kosmetičku na 
ŽL, nejlépe s vlastní kliente-
lou. Tel.: 732 110 050

Stavební firma hledá svědomité 
a pracovité zedníky a pomocní-
ky na stavbu. Tel.: 725 818 835

Přijmu kuchaře/kuchařku na 
poloviční úvazek. Informace 
na tel. čísle: 775 780 045

Obsazujeme pracovní pozice 
telefonista/-ka, asistent/-ka, 
referent/-ka, obchodní zástup-
ce a manager. Nabízíme výdě-
lek 25 - 40 000 Kč měs. Info na 
tel.: 605 254 556

Přijmeme soustružníka-ob-
ráběče kovů. CROPAGRO, 
s.r.o., farma Kobeřice, tel. 
582 365 325.

Hledám spolupracovníky, kteří 
mi pomohou vyhledávat ne-
movitosti k prodeji. Odměna 
2000-5000 Kč za každý pří-
pad. Tel: 602 570 658 e-mail: 
vpola@vvreal.cz

Přijmu spolupracovníka do 
kanceláře, nabízím zaškolení, 
vyšší výdělky. Tel.: 775 204 909

24. října 2011 22Řádková inzerce... ještě novější

SLUŽBYSLUŽBY FINANCEFINANCE

KOUPÍMKOUPÍM

ZVÍŘATAZVÍŘATA

Provádíme rekonstrukce byto-
vých jader od A do Z. Profesio-
nální poklad obkladů a dlažeb, 
renovace koupelen, kuchyní, atd. 
Tel.: 774 062 253.

Stěhování, vyklízení. Tel.: 
775 132 134

Stolařství V. JANČÍK, Doma-
myslická 104, PV, tel.: 604 820 
358. Zakázková výroba nábyt-
ku, obložení a plotů (i všechny 
stol. práce vč. oprav).

levně. Prostějov 604 389 367.levně. Prostějov 604 389 367.levně. Prostějov 604 389 367.

Odvoz fekálií,
čištění odpadu a kanalizace.

Tel.: 774 368 343

VODO - TOPO Nabízíme veš-
keré vodo–topenářské práce. 
Čtvrtníček Zdeněk 777 814 804.

Čištění hrobů z terasa – 
přebroušením přímo na místě. 
Tel.: 721 817 009

Potřebujete rychle a spolehlivě 
doručit balík, zásilku, dárky, 
drobné zboží atd.? Zajišťu-
jeme autodopravu a rozvoz 
zboží z prodejen dodávkou. 
www.prostejovskykuryr.wbs.cz
Tel.: 773 300 024

Potřebujete rychle a spolehliv
doručit balík, zásilku, dárky,
drobné zboží atd.? Zajišťu-
jeme autodopravu a rozvoz
zboží z prodejen dodávkou.
www.prostejovskykuryr.wbs.cz
Tel.: 773 300 024

VODO – TOPO – PLYN a insta-
latérské práce. Tel.: 608 747 788

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Há-
jek, 721 344 771. Práce strojem 
UNC, výkopové a terénní práce.

RENOVACE KOUPELNO-
VÝCH VAN AKRYLÁTOVOU 
VLOŽKOU. Tel.: 608 462 346

Fa Antény – satelity Jiříček pro-
vádí prodej, montáž, servis antén, 
satelitů. Komplety od 2.500 Kč. 
Více na: www.anteny.kvalitne.cz. 
Tel.: 776 340 848

Hubněte zdravě bez jo-jo 
efektu, poradna zdarma. Tel.: 
608 881 746

Renovace, broušení a laková-
ní parket, pokládka dřevěných 
podlah. Tel.: 773 169 399.

PNEUSERVIS Akční nabídka! 
Přezutí celého vozu na plechový 
disk. Cena 370 Kč. Areál pivo-
varu, Vrahovická 57, Prostějov

PROVÁDÍME REKON-
STRUKCE bytových jader 
od A do Z. Obklady, plovouč-
ky, malířské práce, rekon-
strukce koupelen, kuchyní. 
Tel.: 736 625 151

Nabízím zednické práce. Tel.: 
775 253 526

PENÍZE VŠEM BEZ PO-
PLATKŮ A TO JEŠTĚ 
DNES. PŘIJEDEME AŽ K 
VÁM. VYŘEŠÍM VŠE DO 
HODINY. TEL.: 602 511 353.

PENÍZE DO 30 MIN. BEZ 
POPLATKŮ PŘEDEM. PO-
MŮŽEME VŠEM I BEZ DO-
LOŽENÍ PŘÍJMŮ. DŮCHOD-
CŮM I PODNIKATELŮM. 
724 573 950.

Půjčím peníze oproti zástavě 
nemovitostí. Vyplatím vaše 
dluhy. Vykoupím vaši nemovi-
tost i s exekucí. Peníze ihned. 
Tel.: 603 560 836.

Rychlá půjčka 5 - 20 000 Kč. Pe-
níze ještě dnes. Tel.: 603 218 330

Rychlá půjčka pro všechny, 
vyřízení za pár hodin.
Tel.: 604 603 644

Rychlá půjčka 10 – 80.000 Kč 
bez poplatků, pracuji pro více 
věřitelů, půjčíme i na zástavu 
nemovitostí, volejte, poradíme. 
Tel.: 608 939 658

Rychlá půjčka do 24 hod., v hoto-
vosti až 40.000 Kč, firma Solidní 
finance. Tel.: 608 881 746

Akce od 30.000 Kč! Z vlast-
ního kapitálu bez registru i od 
více věřitelů. Pro schválení 
zašlete na 739 430 015 jm pří-
jmení r.č. tel.č. příjem částka. 
Obratem obdržíte výsledek.

Solidní půjčka až 40.000 Kč od 
firmy Rilex travers bez poplatku 
předem. Tel.: 733 315 754

Solidní půjčka až 40.000 Kč od 
firmy Rilex travers bez poplatku
předem. Tel.: 733 315 754

Půjčka 50 - 500 000 Kč, ne 
900..., ne reg. Spolupracuji s 
1 věřitelem. Tel: 733 224 414, 
732 547 490

V BANCE VÁM ŘEK-
LI NE? INTERNET VÁS 
ZKLAMAL? Nežádejte přes 
internet, nevolejte na linky 
900! AKCE! Úvěr -120.000 
Kč, Úvěr - 240.000 Kč, Hypo-
téky - 3.000.000Kč! AKCE! 
pracuji pro více věřitelů, 
Zam, OSVČ, důch., ženy na 
MD, GARANCE VYPLA-
CENÍ DO 48 HODIN !!! Tel.: 
732 754 435

V BANCE VÁM ŘEK-
LI NE? INTERNET VÁS
ZKLAMAL? Nežádejte přes
internet, nevolejte na linky
900! AKCE! Úvěr -120.000

j y

Kč, Úvěr - 240.000 Kč, Hypo-
téky - 3.000.000Kč! AKCE!
pracuji pro více věřitelů,
Zam, OSVČ, důch., ženy na
p j p

MD, GARANCE VYPLA-
CENÍ DO 48 HODIN !!! Tel.:
732 754 435

SNADNÁ PŮJČKA I HYPO-
TÉKA PRO VŠECHNY! Vo-
lejte nebo pište SMS ve tvaru: 
jméno, příjmení, splátky, výše 
úvěru, město na tel.: 774 981 
973. RYCHLÉ VYŘÍZENÍ! 
Nevoláte linku 900

RYCHLÉ PŮJČKY S JIS-
TOTOU od více věřitelů. Pro 
schválení zašlete na 775 172 
038 jm – př – rč – příjem -výši 
úvěru.

AUTO - MOTOAUTO - MOTO

Koupím pohlednice, mince, 
vyznamenání, obrazy, zbra-
ně, hodiny, fotoaparáty, rádia, 
lustry, lampy, porcelán, sklo, 
stříbro, šperky, staré hračky a 
další. Tel.: 605 138 473.

Koupím obrazy předních čes-
kých a moravských malířů, 
ale i méně hledané regionální 
umělce. Přijedu. Platba v hoto-
vosti. Tel.: 603 161 569.

Daruji šestiletou fenku rasy Ka-
valír King Charles Španěl, triko-
lor, na dvorek i do bytu, do dob-
rých rukou. Tel.: 732 661 751

PRODÁMPRODÁM

Pila K+L s.r.o., Doloplazy u 
Nezamyslic nabízí k prodeji 
bukové palivové dříví, kráce-
né. 1prm./600 Kč. Doprava za-
jištěna. Kontakt: 582 388 101.

ZD MORAVAN
DOMAMYSLICE 

zahájilo v sadě v Mostkovicích 
prodej

KVALITNÍCH JABLEK. 
Prodejní doba 

Po až Pá: 7.00 - 15.00 hod. 
Informace na tel.: 602 510 465.

Krčmářová.rčmářovKrčmářová.

Prodám antikoncepci – Regulon, 
levně. Nepotřebné ze zdravotních 
důvodů. Tel.: 605 923 312

Až 5 000 Kč měsíčně! Poskyt-
něte auto, dům, plot či pozemek 
pro reklamu. Volejte ihned 
841 111 148 za místní sazbu.

PŘIJMEME PRO pobočky 
v regionu pracovníky/-ce. 
Nabízíme  rekvalifikaci, 26 – 
50 000 Kč / měs. Nehledáme de-
alery. Věk a praxe nerozhodují. 
Tel.: 728 958 301

Česká fa hledá referenty/-ky pro 
práci v kanceláři. Plat 25 000 
Kč. Zapracování, další výhody. 
Tel.: 603 218 330

www.podnikanizdomu.eu

Přijmeme telefonisty - zpro-
středkovatele, referenty, asis-
tenty, managery, obchodního 
zástupce, managera. Nabízíme 
výdělky 30 - 50 000 Kč/měs. 
Nehledáme dealery. Info na 
tel.: 605 254 556

Přijmu barmanku a provozní do 
nočního klubu. 777 571 219

Přijmeme kuchařku a číšnici. 
Tel.: 602 824 413, 721 120 292

Hledáme ambiciózní spolu-
pracovníky pro oblast Pro-
stějov. Školení zdarma. Tel.: 
723 335 940.

Firma KP-KOPRO, Prostějov 
– hledá vhodného uchazeče na 
pracovní pozici: SEŘIZOVAČ 
VSTŘIKOLISU. Požadujeme: 
SŠ/SOU mechanik seřizovač, 
schopnost práce v týmu, zod-
povědnost, přehled o plastech 
vítán. Nabízíme: perspektivní pra-
covní pozici ve stabilní společnos-
ti, odpovídající finanční ohodno-
cení, firemní benefity a příjemné 
pracovní prostředí. Více informa-
cí: www.kp-kopro.cz  Kontakt. 
osoba: Bc. Pavlišová Klára 
– info@kp-kopro.cz 

Obchodní společnost nabízí 
volná pracovní místa. Pro více 
informací: tel.: 732 188 553 
Email: p.danecek@datalife.cz, 
www.datalife.cz

Firma HANAKOV spol. s r.o. 
přijme do HPP řidiče, mani-
pulanta. Požadujeme ŘP sk.C, 
profesní průkaz, bezúhonnost, 
spolehlivost. Nabízíme zázemí 
stabilní společnosti, dobré plato-
vé podmínky, pravidelnou pra-
covní dobu, závodní stravování. 
Životopisy posílejte na adresu  
Karel.Puchar@hanakov.cz  
Osobní kontakt pouze po tel. 
domluvě. Tel. 777 632 863
p. Puchar (po až pá  6-14)

NEW FACE 2011 hledá nové 
tváře pro modeling. Tel.: 605 427 
271, 9-12 h. www.studio365.eu 

Hledám učitele/-ku NJ, vysoko-
školská úroveň. Tel.: 605 864 140

Restaurace CENTRUM 
HANÁ Sídliště svobody PV 
přijme kuchaře/kuchařku. Ná-
stup ihned. Tel. 602 579 321

Hledáme vhodné uchazeče 
na pozici: Provozní elektro-
mechanik. Práce v mužském 
kolektivu, nepřetržitý provoz – 
harmonogram. Požadavky: SŠ 
vzdělání. Praxe v oboru výho-
dou, vyhl. 50 § 6 Požadujeme: 
pečlivost, flexibilitu, komuni-
kativnost. Nekuřák výhodou. 
Nabízíme: Zajímavé platové 
ohodnocení, práci v moderním 
závodě, perspektivu. Struk-
turované životopisy zasílejte 
na adresu firmy: PROFROST 
a.s., J.B.Pecky 15, 796 01 Pro-
stějov nebo e-mailem:
sekretariat@profrost.cz

PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ

! POZOR !
Vzhledem

k pátečnímu
státnímu svátku

je
UZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ
INZERCE

pro příští číslo 
mimořádně
ve ČTVRTEK

27. října
ve 13.00 hodin

SEZNÁMENÍSEZNÁMENÍ

OZNÁMENÍOZNÁMENÍ

DARUJIDARUJI

MC BAR - vinárna na Přemys-
lovce (u hlavního nádraží) nově 
otevřena! Šipky, disko, možnost 
společenských oslav, svateb atd. 
Těšíme se na vaši návštěvu.

Livigno – Bormio: Itálie ski-free 
(skipas zdarma). 4 dny lyžová-
ní, welness hotel s polopenzí a 
bazénem. Termín 14. – 19. 12. 
Cena od 8.200 Kč. Poslední 
místa! CK Minitrans a Svaz ly-
žařů. Info a přihl. OS ČSTV PV, 
Česká 15. Tel.: 776 671 104

ZMĚNA SÍDLA FIRMY: 
MASÉRSKÉ SLUŽBY – 
JANA HLADKÁ nyní posky-
tují služby na adrese: Žeranov-
ská 34 (parkování u rybníka) 
Obj. tel.: 608 639 609. Perma-
nentky od deseti vstupů výše s 
50 % slevou.

Daruji za odvoz starší nábytek 
vhodný např. na chalupu. Tel.: 
721 014 096

65-letá důchodkyně hledá 
kamarádky svého věku na po-
sezení u kávy či různé akce. 
Tel.: 739 420 843.

49/180/83 rozvedený, neku-
řák, hledá hodnou, milou, cit-
livou a štíhlou ženu do 45 let 
k vážnému seznámení z PV a 
okolí. Podmínka bydlení u mě 
na venkově. Odpovědi pouze 
SMS 775 361 717.

Ahoj, jmenuji se Eva, mám 33 let, 
bydlím kousek za Prostějovem. 
Jsem obyčejná holka, které chybí 
pohlazení. Hledám kluka, který 
má pochopení pro rodinu a který 
ví, co může od života očekávat. 
Prosím jen vážně. Pouze SMS, 
tel.: 607 416 24

773 493 394

SOBRA – AUTO.CZ, Žera-
novská 3, PV. Tel.: 608 93 30 
33, 582 331 800. Provádí veškeré 
opravy vozidel, diagnostika, ME 
a TK, náhradní díly - prodejna, 
PNEUSERVIS.

NON STOP ODTAHOVÁ 
SLUŽBA + přeprava 7 osob. ČR 
+ celá Evropa. Tel.: 776 045 623

Prodám babetu. T.: 605 864 140

AUTO DÍLY SERVIS PAVLÍK 
Provádíme veškeré opravy vo-
zidel, prodej ND, testování tlu-
mičů, geometrie náprav, výroba 
brzdových trubek, výměna ole-
jů. Příprava a provedení STK. 
AKCE ZIMA – kompletní pro-
hlídka včetně kapalin za 100 Kč. 
Tel.: 776 123 485, 582 362 863

Prodám Grande Punto 1,2, 
třídveřový, červená metalíza, 
2009. Cena dohodou. Tel.: 
721 439 546

VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME

PROVÁDÍME ODDLUŽENÍ DLE INSOLVENČNÍHO 

ZÁKONA (OSOBNÍ BANKROT)

• ZASTAVÍME PENÁLE, POKUTY, EXEKUCE

• PRÁVNÍ A EKONOMICKÉ PORADENSTVÍ V OB-

LASTI ŘEŠENÍ VAŠICH DLUHŮ

• NEJŠIRŠÍ SÍŤ KAMENNÝCH POBOČEK V ČR

www.abivia.cz

Zaplaťte nejméně 30 % Vašich závazků,
zbytek soud promine!

PROVÁDÍME
FINANČNÍ  POMOC

TEL.: 606 790 687

ABIVIA s .r .o
nám.  T .  G .  M.  18 ,  Prostě jov

Dne 27. října 2011
vzpomínáme

3. smutné výročí úmrtí
naší milované maminky,

babičky a prababičky,
paní Boženy TURKOVÉ.

Kdo jste ji znali a měli 
rádi, vzpomeňte s námi.

Dne 23. října 2011
to bylo 19 let,

co nás navždy opustila
naše drahá manželka,
maminka, babička,

prababička,
paní Růženka
HAŠÁKOVÁ.

Za milou vzpomínku
děkují manžel Ladislav,
syn Ladislav s rodinou

a dcera Svatava
s rodinou.

Dne 20. října 2011Dne 20. října 2011
uplynulo 20 let od chvíle,uplynulo 20 let od chvíle,
kdy nás navždy opustilakdy nás navždy opustila
naše maminka a babička,naše maminka a babička,

paní Jitkapaní Jitka
KALÁBOVÁKALÁBOVÁ
z Domamyslic.z Domamyslic.

Dne 27. října 2011
uplyne 20 let

od úmrtí
pana Jaroslava
AUGUSTÝNA.

Letos by také oslavil
své 65. narozeniny.

Vzpomínají
manželka Dana,

dcery Petra a Ilona
s rodinami

a bratr Zdeňek.

Letos uplynulo 17 letLetos uplynulo 17 let
od chvíle,od chvíle,

kdy navždykdy navždy
odešel náš tatínekodešel náš tatínek

a dědeček,a dědeček,
pan Josef KALÁBpan Josef KALÁB

z Domamyslic.z Domamyslic.

Dne 21. říjnaDne 21. října
tomu byly 2 roky,tomu byly 2 roky,

co nás navždy opustila co nás navždy opustila 
naše milovanánaše milovaná

maminka a babička,maminka a babička,
paní Evapaní Eva

BRADÁČOVÁ.BRADÁČOVÁ.
Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku

děkují syn Pavel,děkují syn Pavel,
dcera Iveta, syn Jiří,dcera Iveta, syn Jiří,
syn Petr a vnoučata:syn Petr a vnoučata:
Michal, Eva, Adam, Michal, Eva, Adam, 

Pavel, OndřejPavel, Ondřej

Prázdný je domov,
smutno je v něm,

chybíš nám, Míšo,
chybíš nám všem…

Dne 24. října 2011
vzpomínáme

2. smutné výročí úmrtí
našeho

syna Míši
HORÁKA

z Klopotovic.
Vzpomínají rodiče

a sestra Lucka

Dne 23. října 2011
to bylo 19 let,

co nás navždy opustila
naše drahá manželka,
maminka, babička,

prababička,
paní Růženka
HAŠÁKOVÁ.
p

Za milou vzpomínku
děkují manžel Ladislav,
syn Ladislav s rodinouuu

a dcera Svatava
s rodinou.

Dne 27. října 2011
uplyne 20 let

od úmrtí
pana Jaroslava
AUGUSTÝNA.
p

Letos by také oslavil
své 65. narozeniny.

Vzpomínají
manželka Dana,

dcery Petra a Ilona
s rodinami

a bratr Zdeňek.

Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku
děkují dcery s rodinami.děkují dcery s rodinami.



Kralická plichta v Hněvotíně 
ukončila černou sérii

FC HNĚVOTÍN 
FC  KRALICE NA HANÉ

0:0
Rozhodčí: Štětka – Částečka, 
Bognár
Diváků: 200

Sestava Kralic n.H.: 
Winkler – O. Petržela, Skoupil, 
Trnavský, Neoral (75. Kratina) 
– Lisický, Halenka, Růžička, 
Vybíhal (85. R. Petržela) – Bu-
kovec, Z. Petržela (65. Bross)
Trenér: Roman Popelka.

Skoro dva měsíce nepoznali 
fotbalisté FC Kralice na Hané 
v krajském přeboru radost z 
bodového zisku. Hrozivou 
šňůru sedmi porážek v řadě 
za sebou přestřihli až sobotní 
remízou na hněvotínské půdě, 
ovšem jiná černá série trvá: na 
vítězství dřívější lídr tabulky 
nedosáhl již deset kol! Proto 
zůstává na nebezpečně nízké 
třinácté příčce.
K průlomové výhře neměli 

hosté daleko. „Většinu střet-
nutí jsme byli o něco lepší a 
fotbalovější, z čehož v každém 
poločase vyústila jedna vylo-
žená šance. Bohužel Vybíhal 
obě zahodil,“ litoval kormi-
delník kralické ekipy Roman 
Popelka. Navzdory herní 
převaze se Hanáci v závěru 
třásli, aby sami neinkasovali. 
„Domácí hrozili ze standardek 
a my jsme se až do konce báli 
o výsledek. Naštěstí obrana 
vydržela, gól jsme nedostali a 
aspoň bezbrankovou remízu 
udrželi,“ oddechl si Popelka.
Získaný bod bral pozitivně. 
„Hlavní je, že jsme konečně 
přerušili strašně dlouhou sérii 
porážek. Jde o takový polovič-
ní úspěch, který snad přispěje 
k uklidnění situace. Teď ještě 
zbývá vyhrát a tím se odpích-
nout zpátky do klidnějšího 
středu tabulky,“ zdůraznil Po-
pelka.
Ideální možnost naplnit jeho 
slova budou mít muži FC v so-
botu 29. října od 13.30 hodin, 
kdy na svém hřišti přivítají čtr-
nácté Velké Losiny.

Muži Určic smetli 
Želatovice a jsou zase třetí

SOKOL URČICE 
FC ŽELATOVICE

4:0 (2:0)
Branky: 13. Skopalík, 35. Tra-
jer, 47. a 49. Vaněk
Rozhodčí: Machala – Kopecký, 
Žvátora
Diváků: 150

Sestava Určic:
Nejezchleb (80. Števula) – Ján, 
Coufal, Skopalík, Mlčoch – Bo-
kůvka, Vaněk, Vodák, Javořík 
(53. Cibulka) – Kiška, Trajer
Trenér: Evžen Kučera.

Velkou radost dělají svým fanouš-
kům fotbalisté TJ Sokol Určice v 
probíhající sezóně. Také ve 12. kole 
krajského přeboru jim ukázali parád-
ní výkon, jímž doslova převálcovali 
želatovickou partičku. Ta byla zralá 
na ručník, skvěle hrající domácí 
mohli zvítězit ještě mnohem vyšším 
rozdílem. Jejich třetí post v tabulce je 
naprosto zasloužený.
Favorit si s protivníkem téměř celé 
střetnutí pohrával jako nabuzená 
kočka s mátožnou myší. „Máme 
jasnou výhru a tři body do tabulky 
po velmi dobrém výkonu. Hostům 
jsme přenechali iniciativu pouze na 
deset minut, hned vzápětí se utkání 
znovu vrátilo plně do naší moci. 
Výsledek 4:0 nás může paradoxně 
mrzet, protože jsem napočítal okolo 
dvaceti vyložených šancí. Drtivou 

většinu včetně jedné penalty jsme 
tedy zahodili, což je bohužel náš 
velký nedostatek. S finální fází jsme 
na štíru a přestože ji často trénujeme, 
v zápasech nám stále nevychází,“ 
komentoval jednoznačný duel kouč 
Sokola Evžen Kučera.
Ačkoliv ho spousta nevyužitých tu-
tovek mrzela, svůj tým hlavně chvá-
lil. „S dnešním výkonem jsem na-
prosto spokojen. Všichni kluci hráli s 
chutí, bojovali a měli utkání plně pod 
kontrolou. V době, kdy jsme Želato-
vicím dovolili převzít iniciativu, se 
navíc blýskl několika bravurními zá-
kroky Mira Nejezchleb, který v zá-
věru pustil do brány dorostence Petra 
Števulu. Mohli jsme si to dovolit, 
za rozhodnutého stavu a při jasném 
vývoji zápasu nám nic nehrozilo,“ 
radostně konstatoval usmívající se 
Kučera.
V sobotu 29. října od 13.30 hodin 
čeká jeho soubor podstatně těžší 
prověrka – derby na hřišti průběžně 
druhé Konice!

Konice přišla o výhru
i vyloučeného Škodu

FK KOZLOVICE
SOKOL KONICE

2:2 (0:1)
Branky Konice: Kryl 2
Rozhodčí: Boháč – Štětka, Čás-
tečka.

Sestava Konice:
Kmecik – Škoda, Ullmann, Ře-
hák, Bílý (60. Směták) – Klo-
báska, Dvořák, Bednář, Schön 

– Novotný (80. Vydržel), Kryl
Trenér: Svatopluk Kovář.

Kozlovice/jim - Bez zraněného 
Jonáše Navrátila, jenž stihl proti 
Troubkám odehrát jen čtyři mi-
nuty, i Martina Růžičky, který 
dostal volno na svatbu, zajíž-
děla Konice na hřiště Kozlovic. 
Oba soupeře dělilo před duelem 
deset míst i bodů a stejně tomu 
zůstalo i po devadesáti minutách 
hry.
Jedenáctý zápas bez porážky 
v řadě sehráli v krajském pře-
boru fotbalisté Sokola Konice. 
Přestože si z venkovního tráv-
níku přivezli již jedenáctý bod 
za druhou podzimní remízu, 
neskákal jejich kouč Svatopluk 
Kovář radostí. Jeho hráči totiž 
zásluhou Pavla Kryla dvakrát 
vedli a remízou tak spíše dva 
body ztratili.
„Bylo na vítězství. Vedli jsme 
1:0, pak domácí srovnali. Hned 
o minutu později jsme se ujali 
vedení, ale dostali z penalty na 
2:2. Myslím si, že více šancí 
jsme měli my,“ vysvětlil smíše-
né pocity Kovář. Mimo pouze 
jednobodového zisku ho mrze-
ly ještě dva momenty. Jedním 
z nich bylo vyloučení pravého 
beka Davida Škody, takže se 
dohrávalo deset na deset. „Hlav-
ní ukazoval aut, ale v míč v 
rukou měl domácí hráč. Škoda 
šel k němu, trochu ho připostr-
čil, chtěl po něm míč, abychom 
mohli vhazovat. Pomezní uká-

zal opačně, vyhecovali to lidi a 
hlavní mu dal červenou,“ popsal 
Kovář.
Druhým momentem je zranění 
neotřesitelné gólmanské jednič-
ky Petera Kmecika. „Dochytal 
to, ale koleno mu natéká, takže 
nevíme, jak to bude vypadat za 
týden,“ nechtěl predikovat mož-
nou změnu sestavy před sobot-
ním derby. Věří jen, že nenapo-
dobí Jonáše Navrátila, který po 
minulém kole vyfasoval berle a 
na hřiště se již na podzim prav-
děpodobně nevrátí.
Rychlonohý pravý záložník či 
útočník tak zmešká i derby pro-
ti Určicím, které se na konické 
umělce odehraje v sobotu od půl 
druhé. To bude specifické pro 
domácího trenéra Svatopluka 
Kováře, který jak známo v Ur-
čicích dlouhou dobu působil. 
„Myslím ale, že to bude utkání 
jako každé jiné, možná takové 
trochu víc sledované a vyheco-
vané derby. U nás jsou tři hráči, 
kteří Určicemi prošli, takže tu 
určitá rivalita bude. Musíme se 
dobře připravit a utkání zvlád-
nout,“ nabádá již nyní hráče.
Pod Kučerákem proti sobě na-
stoupí mančafty prožívající vy-
dařené období. Koničtí doma 
posledních šest utkání vyhráli, 
to vše při skóre 25:5, Určičtí 
táhnou šňůru šesti utkání bez 
porážky. Díky tomu se posunuli 
hned za Konici na třetí místo se 
ztrátou pouhého jednoho bodí-
ku.

Prostějov/
Marek Sonnevend

Hosté přečkali hned v úvodu 
kritický okamžik, když volný 
Žáček zakončil z malého vápna 
nad. Poté se chopili taktovky 
a v podstatě celé utkání byli 
herně lepší, jenže dostat se do 
vyložených šancí nedokázali. 

Až deset minut před koncem se 
ve slibné pozici zjevil Svozil, 
ale ztratil míč. Následně pustil 
gólman Krejčí do sítě Kara-
kasidisův přímý kop téměř z 
poloviny hřiště, který byl sice 
výborně napálený přesně pod 
břevno, ale z takové dálky by 
brankář měl stihnout zakročit. 

Místo toho bylo s prostějov-
skými bodovými ambicemi zle, 
naštěstí v poslední minutě se 
míč po odvráceném rohu dostal 
ke střídajícímu Matulovi a ten 
pohotově zavěsil k tyči.
„Po celý zápas jsme měli víc 
ze hry, dařila se nám kombi-
nace a díky tomu jsme v poli 

dominovali. Bohužel všechny 
naše akce končily před šest-
náctkou, ve finální fázi jsme se 
vůbec nemohli prosadit. Což 
mě trochu zklamalo. Ke všemu 
jsme pět minut před koncem 
dostali takový nešťastný gól 
a za téhle situace samozřejmě 
vrhli všechny síly do útoku. 
Vyplatilo se, ovšem spokojený 
jsem jen částečně. Po fotbalové 
stránce totiž mančaft odvedl v 
Mikulovicích nejlepší výkon 
podzimu, avšak bez potřebného 
zakončení. Na druhou stranu 
máme bod zachráněný za mi-
nutu dvanáct a navíc od druhé-

ho týmu tabulky, takže remízu 
musíme brát,“ ohlédl se za pou-
tavým duelem kouč 1.FK Fran-
tišek Jura.

V dalším dějství divize E 
nastoupí jeho svěřenci proti 
MFK Havířov (sobota 29. říj-
na, 14.00 hodin).

Prostějovsko/jim

TJ Haná Prostějov 
Haná Nezamyslice: 1:3 (0:1)

Branky: Konečný – Šteflovič, 
Dopita, Oulehla z penalty
Sestavy: Haná Prostějov: Pastyřík 
– Světlík (85. Popelka), Zbořil, M. 
Kolář, Chum – Studený (62. Zbo-
žínek), Mašík, Kolkop, Krupička 
– Konečný, Cibulec (85. Strou-
hal). Trenér: Daniel Kolář.
Nezamyslice: Buriánek – Hájek, 
Letocha, Král, Fialka – Přikryl 
(50. Dopita), Přidal, Mariánek, 
Šteflovič (38. Michal Lakomý) 
– Musil, Oulehla (89. L. Horák). 
Trenér: Drahomír Crhan.

Hodnocení trenéra Hané Prostějov 
Daniela Koláře:

„Bohužel jsme znovu doma ne-
podali optimální výkon. Až na 
úvodních zhruba sedm minut byl 
v prvním poločasu soupeř lepší a 
zaslouženě vedl. Promrhali jsme 
ho, hráli jsme otřesně, vůbec jsme 
se nedostávali do hry. Ve druhé 
půli jsme rychle vyrovnali skóre a 
převzali otěže hry, bohužel se nám 
z tlaku nepodařilo využít ani jed-
nu šanci a naopak jsme inkasovali 
podruhé a ke konci potřetí. Dá se 
říci, že je to náš nejméně oblíbený 
soupeř, protože se nám proti nim 
nedaří. Jsou hodně mladí, běhaví, 
důrazní. To nám nevyhovuje. Asi 
budeme třetí, protože Horní Moš-
těnice vyhrály a myslím si, že Li-

pová taky. Nic to ale neznamená. 
Jak říkal po minulém kole kolega 
Ullmann z Lipové, čtyři týmy se 
stále budou nahánět na čele a ni-
kdo výrazně neodskočí. Jako třeba 
minulou sezonu my s Konicí.“

Hodnocení trenéra Nezamyslic 
Drahomíra Crhana:

„Nevím z jakého důvodu, ale 
Haná má s námi tristní bilanci. 
Předloni nás porazila dvakrát a od 
té doby ztrácí. V první půli jsme se 
dostali do dvou tří šancí, z nichž 
jsme jednu dali. Po úniku Kami-
la Oulehly a zpětné nahrávce dá-
val Šteflovič. Soupeř se za první 
půlku dostal do šance jednou a o 
přestávce jsme si řekli, že v tom 
budeme pokračovat. Bohužel těs-
ně před poločasem se nám zranil 
Šteflovič a pět minut po přestáv-
ce musel odejít pravý záložník 
Přikryl. V obou dvou případech 
nastoupili hráči B-mužstva, navíc 
hned v první minutě jsme dostali 
góla na 1:1. Vypadalo to s námi 
bledě, Haná měla další dvě tři 
velice slibné gólové příležitosti. 
Ale kluci se otřepali a po čtvrtho-
dině jsme opět začali útočit. Zase 
z brejku dával zpětnou nahrávku 
Oulehla a střídající Petr Dopita 
dorazil na 2:1. Osm minut před 
koncem byla po Dopitově průni-
ku penalta a Oulehla ji bezpečně 
proměnil. Velice mě překvapil na 
pozici stopera Letocha, odvedl 
stoprocentní výkon. Pokryl soupe-

ře. Pochválil bych i Davida Háj-
ka, který přešel z dorostu. Zápas 
od zápasu roste, teď se dokonce 
dostal do nádherné brankové 
možnosti a ranou z dvaceti metrů 
trefil břevno. Mladí kluci se začí-
nají dostávat do mančaftu a je to 
vidět. Poslední roky se pereme o 
záchranu a letos už je to myslím 
vyřešeno. Je důležité, že je na 
klucích vidět, že chtějí hrát fotbal. 
Vytkl bych jim jen to, že tréninko-
vá účast je tristní. Ovšem na to, že 
chodí v úterý dva a v pátek čtyři, 
je s podivem, že hrají takový fot-
bal. Oni se vlastně potkají šesta-
dvacetkrát za rok na hřišti. Třeba 
udělají zimní přípravu ve větším 
počtu.“

Sokol Mostkovice 
FC Želatovice „B“ 5:3 (3:2)

Branky Mostkovic: Dadák 2, 
Milar, M. Vojtíšek, Chmelař
Rozhodčí: Kaňok – Vyroubal, 
Krutovský.
Sestava Mostkovic: Lukáš – P. 
Zapletal, Karafiát, Milar, V. Voj-
tíšek – Šlambor (76. Bureš), M. 
Vojtíšek, O. Zapletal (46. Musil), 
Hanák – Chmelař (46. Pospíšil), 
Dadák. Trenér: Jiří Kamenov.

Hodnocení trenéra Mostkovic 
Jiřího Kamenova:

„Roli favorita jsme splnili, hráči 
to ale až moc podcenili. Bylo vi-
dět, že soupeř je poslední a jeho 
výkonnost odpovídá postavení v 
tabulce. Naši ale chvílemi přestá-
vali hrát a mysleli si, že to přijde 
samo. Takže jsme obdrželi tři zby-
tečné branky a s tím být spokojen 
rozhodně nemůžu. Povinné tři 
body ano, ale předvedený výkon 
ne. S takovým soupeřem to musí 
být jednoznačné vítězství i před-
vedený výkon. Naši ale zabrali a 
vypustili a zase zabrali a vypustili. 
Poločas byl 3:2 a to se takhle ne-
hraje. Myslím si, že nejkvalitnější 
výkon ze všech předvedli rozhod-

čí. Za to jim děkuji. Udělali si re-
spekt a nebránili hře. Teď jedeme 
do Nezamyslic, bude to souboj 
podobných ofenzivních stylů, 
kombinací. I tabulkově jsme na 
tom téměř shodně, máme tuším o 
bod víc. Bude to zajímavé utkání a 
doufám, že ho strhneme i v nějaký 
bodový zisk, protože poslední do-
bou venku body moc nezískává-
me, přestože hra je kvalitní.“

SK Lipová – FK Býškovice/
Horní Újezd 3:0 (1:0)

Branky: P. Koudelka, Macourek, 
Spáčil
Rozhodčí: Šebesta – Langham-
mer, Vodák.
Sestava Lipové: J. Abrahám – 
Žilka, Barák, Ohlídal, Müller (80. 
Barták) – P. Koudelka, Spáčil, 
Macourek, Takáč – Burget, Z. 
Koudelka. Trenér: Jaroslav Ull-
mann.

Hodnocení trenéra Lipové
Jaroslava Ullmanna

„Výsledek 3:0 hovoří jednoznač-
ně, ovšem utkání jednoznačné 
nebylo. Podařil se nám prv-
ní poločas, hráli jsme aktivně, 
vytvořili jsme si tlak, soupeře 
jsme přehrávali, dali jsme i gól. 
Ovšem ve druhé půli nám začala 
váznout kombinace a místy jsme 
se trápili. Přestala hrát záloha, ka-
zili jsme a soupeř pořád bojoval. 
Musím pochválit gólmana Jirku 
Abraháma. Než jsme utkání zlo-
mili, tak nás zachránil. Měl dva 
vynikající zákroky a jinak by 
se soupeř dostal do vedení 2:1. 
Utkání jsme rozhodli až v 75. 
minutě, kdy jsme zvýšili na 2:0. 
Soupeř byl houževnatý, bojov-
ný, takže jsme rádi, že jsme toto 
utkání nakonec zvládli. Jedeme 
sice do posledních Želatovic, 
každé utkání ovšem začíná od 
stavu 0:0. Pokud jim tam áčko 
pustí dva tři hráče, tak můžeme 
mít velké problémy.“

FC Kostelec na Hané 
FC Beňov 1:5 (0:2)

Branka Kostelce na Hané: Na-
vrátil
Rozhodčí: Přikryl – Vachutka, Ne-
zhyba.
Sestava Kostelce na Hané: L. 
Menšík – Staněk (70. Hon), Navrá-
til, Horák, Chytil – Baláš, Langr, 
Walter, Vařeka – T. Menšík, Vyhlí-
dal. Trenér: Vladimír Doležel.

Hodnocení trenéra Kostelce na 
Hané Vladimíra Doležela:

„Kdybychom do dvacáté minuty 
vedli 2:0, neřekl by nikdo ani bú. 
Bohužel jsme nedali ani tutové šan-
ce. Tomáš Langr trefil břevno, střelu 
Honzy Waltra do prázdné brány 
vykopl obránce. Druhou půlku byl 
soupeř jednoznačně lepší. Má mladý 
tým, ale řekl bych, že kluci už spo-
lu hrají delší dobu. Nezmohli jsme 
se na nic až ke konci jsme snížili 
na 1:5. Byl to můj poslední zápas a 
domluvili jsme se s předsedou klubu 
panem Píchalem, že ukončíme moje 
trenérské učinkování v Kostelci.“

Sokol Vrchoslavice –
Sokol Radslavice 3:0 (1:0)

Branky Vrchoslavic: Lacina, Zdra-
žil, Svozil
Rozhodčí: Kašpárek – Kubíček, 
Svozil.
Sestava Vrchoslavic: Jurčík – Ol-

šanský, Zdražil, Zatloukal, Spiller 
– Trávníček, Polášek (70. P. Horák 
ml.), Hamala, Hradil (85. Loučka) 
– P. Horák st., Lacina (75. Svozil). 
Trenér: Roman Šmíd.

Hodnocení vrchoslavického 
oddílu:

„Zahráli jsme výborný zápas a 
výsledek 3:0 vyjadřuje rozdíl. Byl 
to po dlouhé době z naší strany 
velmi pěkný kombinační fotbal. V 
prvním poločase jsme si vytvořili 
řadu šancí, které jsme neproměni-
li. Hodně k tomu přispěl dobře po-
stavený soupeřův gólman, jehož 
jsme nastřelovali. Byl to jasný tlak 
z naší strany, akorát zakončení se 
nám nedařilo. Druhý poločas jsme 
nastoupili, přidali jsme druhý gól, 
soupeře jsme k ničemu nepustili a 
snažil se jen pokusy z velké dálky. 
Asi ve dvacáté minutě se trefili 
krásně do spojnice, to bylo jedi-
né ohrožení naší branky. Soupeř 
určitě špatný nebyl, měl několik 
individualit a dopředu se snažil na 
brejky. Naši ale běhali, hráli dobře 
a nepustili ho k ničemu.“

Tatran Všechovice –
Sokol Pivín 7:1

Rozhodčí: Kratochvíl – Šmíd, 
Jílek.
Předseda trenér Pivína Viktor 
Švéda nezvedal telefon...

24. října 2011 24 - 25... ještě novější

KONICKO     KRALICKO     URČICKO     PLUMLOVSKO     PROSTĚJOVSKO 

608 706 148   sport@vecernikpv.cz    www.vecernikpv.cz

Fotbalové zpravodajství 
a další...a další...

Víkend v číslechVíkend v číslech

FK Mikulovice FK Mikulovice 
     1.FK Prostějov      1.FK Prostějov 
Branky: 85. Karakasidis – 90. Matula
Rozhodčí: Lalík – Nesrsta, Futerko
Diváků: 500

Sestava Prostějova: 
Kofroň

 Liška Hunal Kocourek Hloch
 Hirsch Svozil Baranek Machálek
  Zatloukal  Janoušek
Střídání: 70. Dostál za Machálka, 80. Matula za Hunala, 85. Do-
čkal za Janouška
Trenér: František Jura.

1:1 1:1 
(0:0)(0:0)

Přebor OFS Prostějov
II.třída

12.kolo: Určice B-Hvozd 0:3 (0:2) - Bílý 3, Otino-
ves-Držovice 2:2 (0:2), Fiala, Janeček - Dokoupil, 
Rolný, Vrahovice-Dobromilice 2:2 (0:0), Studený 
2 - Vozihnoj, Špaček, Kralice-Protivanov 4:2 (2:0), 
Bross, Bukovec, Petržela, Suchomel - Pospíšil, 
Pospíšil, Brodek u PV-Přemyslovice „A“ 0:1 (0:0) 
- Janeček, Otaslavice-Olšany 1:2 (1:1), Vlachyn-
ský - Hošák, Pospíšil, Zdětín-Čechovice „B“ 1:1 
(0:0), Urban - Kolkop. 
 1. Čechovice „B“ 12 8 3 1 30:12 27  
 2. Protivanov 12 8 2 2 33:18 26  
 3. Hvozd 12 6 3 3 29:16 21  
 4. Vrahovice 12 6 1 5 24:22 19  
 5. Přemyslovice „A“ 12 5 4 3 18:16 19  
 6. Kralice 12 6 1 5 28:27 19  
 7. Olšany 12 5 3 4 26:20 18  
 8. Držovice 12 4 3 5 19:23 15  
 9. Dobromilice 12 4 3 5 21:30 15  
 10. Brodek u PV 12 4 2 6 19:26 14  
 11. Otaslavice 12 4 0 8 23:30 12  
 12. Určice B 12 3 3 6 17:31 12  
 13. Zdětín 12 3 2 7 23:21 11  
 14. Otinoves 12 2 2 8 13:31 8  
Kanonýři: 13 - Bukovec Svatopluk (Kralice), 12 - Bílý 
Vojtěch (Hvozd), 11 - Studený Jan (Vrahovice). 
 

III. třída
12.kolo: Kostelec B-Tištín 5:1 , Horní Štěpánov-
-Haná Prostějov B 0:2 , Kladky-Bedihošť 1:1 (0:1), 
Němčice-Pavlovice 4:3 (3:1), Smržice-Vícov 2:1 (1:1), 
Nezamyslice B-1.SK Prostějov A 2:0 (0:0), Zdětín B-
-Vyšovice 0:0 (0:0). 
 1. 1.SK Prostějov A 12 10 0 2 42:10 30  
 2. Haná Prostějov B 12 9 2 1 31:10 29  
 3. Smržice 12 8 1 3 32:17 25  
 4. Nezamyslice B 12 8 1 3 28:17 25  
 5. Vyšovice 12 7 3 2 28:15 24  
 6. Bedihošť 12 6 1 5 29:26 19  
 7. Vícov 12 5 1 6 17:23 16  
 8. Kostelec B 12 4 1 7 21:30 13  
 9. Tištín 12 4 1 7 16:26 13  
 10. Zdětín B 12 3 3 6 18:24 12  
 11. Němčice 12 3 1 8 25:34 10  
 12. Horní Štěpánov 12 3 1 8 19:31 10  
 13. Pavlovice 12 3 0 9 20:47 9  
 14. Kladky 12 2 2 8 14:30 8  
Kanonýři: 11 - Kocourek Michal (1.SK Prostějov A), 
9 - Lošťák Zbyněk (Haná Prostějov B), Musil Martin 
(Bedihošť), 8 - Bosák David (Němčice), Ošlejšek Da-
vid (1.SK Prostějov A). 
 

IV. třída skupina A
.  1. Malé Hradisko 8 6 0 2 16:10 18  
 2. Ptení 8 5 1 2 18:5 16  
 3. Mostkovice B 8 4 3 1 16:10 15  
 4. Plumlov 8 3 3 2 16:11 12  
 5. Jesenec B 8 3 2 3 15:15 11  
 6. Brodek u Konice 8 3 1 4 20:20 10  
 7. Čechy p. Kosířem 8 3 1 4 12:14 10  
 8. Přemyslovice B 8 2 3 3 14:21 9  
 9. Drahany 8 0 0 8 7:28 0  
Kanonýři: 11 - Burget Aleš (Brodek u Konice), 6 - Ga-
vrylchuk Yevgen (Plumlov), Šmída Vlastimil (Ptení), 5 
- Sekanina Jan (Ptení), Sekanina Milan (Malé Hradis-
ko), Tichý Petr (Jesenec B). 
 

IV. třída skupina B
4.kolo: Brodek u PV B-Otaslavice B 3:1 (2:1). 
 1. Pivín B 9 8 1 0 38:11 25  
 2. Vrahovice 9 8 0 1 43:17 24  
 3. Hrubčice 9 4 1 4 22:21 13  
 4. Ivaň 9 4 1 4 19:28 13  
 5. Biskupice 9 4 0 5 24:19 12  
 6. Doloplazy 9 3 1 5 21:25 10  
 7. Otaslavice B 9 3 1 5 18:28 10  
 8. Brodek u PV B 9 3 1 5 22:36 10  
 9. Želeč 9 3 0 6 25:36 9  
 10. Tvorovice 9 2 0 7 19:30 6  
Kanonýři: 9 - Šišma David (Pivín B), 8 - Závodský 
Michal (Vrahovice), 7 - Dostál Jaroslav (Vrahovice), 
Rieger Roman (Otaslavice B). 
 

Okresní přebor dorostu
 1. Mostkovice 8 6 0 2 52:8 18  
 2. Pivín 8 5 1 2 22:9 16  
 3. Protivanov 8 5 0 3 30:10 15  
 4. Vrahovice 8 5 0 3 31:13 15  
 5. Držovice 8 5 0 3 24:15 15  
 6. Němčice 8 3 1 4 17:22 10  
 7. Olšany 8 2 0 6 12:28 6  
 8. Vyšovice 8 0 0 8 2:85 0  
Kanonýři: 16 - Baránek Michal (Mostkovice), 
13 - Jodl Daniel (Vrahovice), 12 - Preisler David 
(Držovice). 

Po jednom kole se opět mění čelo „A“ skupiny I.B třídy 
Olomouckého KFS. Vedoucí Haná Prostějov selhala 
v derby s Nezamyslicemi přeskočila je jak Lipová, tak 
Horní Moštěnice. Beze změny naopak zůstala dolní 
polovina tabulky, neboť posledních šest celků shodně 
prohrálo. Nejtěžší direkt schytal Pivín, ve Všechovicích 
dostal sedmičku. Osm branek padlo i v Mostkovicích, 
kde si domácí Sokol poradil s posledními Želatovicemi 
5:3.

I.B třída, skupina “A”
12. kolo: Kostelec - Beňov 1:5 (0:2) Navrátil - Ďopan 2x,Schlehr 
2x,Martínek. Mostkovice - Želatovice „B“ 5:3 (3:1) dadák 
2x,Milar,Vojtíšek M.,Chmelař - Němec,Mackovík,Zmeškal. 
Haná Prostějov - Nezamyslice 1:3 (0:1) Konečný - 
Štefl ovič,Dopita,Oulehla. Hor. Moštěnice - Hustopeče 
5:3 (3:1) Fabián 4x,Prachniar - Blažek,Macháň,vlastní. 
Vrchoslavice - Radslavice 3:0 (1:0) Lacina,Zdražil,Svozil. 
Lipová - Býškovice 3:0 (1:0) Koudelka F.,Macourek,Spáčil. 
Všechovice - Pivín 7:1 (2:1) Chlup 4x,Zdražil 3x - Tydlačka.
 1. Lipová 12 7 4 1 39:18 25
 2. Hor. Moštěnice 12 8 1 3 23:13 25
 3. Haná Prostějov 12 7 3 2 21:15 24
 4. Vrchoslavice 12 7 2 3 36:18 23
 5. Beňov 12 6 3 3 28:19 21
 6. Mostkovice 12 6 2 4 32:24 20
 7. Všechovice 12 6 1 5 26:17 19
 8. Nezamyslice 12 6 1 5 24:19 19
 9. Radslavice 12 4 4 4 20:18 16
 10. Býškovice 12 4 1 7 14:21 13
 11. Hustopeče 12 3 2 7 19:36 11
 12. Kostelec 12 2 3 7 12:29 9
 13. Pivín 12 2 1 9 7:37 7
 14. Želatovice ‚“B“‘ 12 2 0 10 16:33 6

DIVIZE, SKUPINA „D“
starší dorost

12. kolo: SFK Vrchovina - Humpolec 
4:1 (1:0),  Žďár n.Sázavou - FK Pelhřimov 
1:4,  Velké Meziříčí - Vikt. Otrokovice 0:5 
(0:3),  MSK Břeclav B - Líšeň B 2:3 (2:1),  
Blansko - Sparta Brno 1:3 (0:2),  Havl. 
Brod - Bohunice 3:1 (1:1),  FC Veselí - 
Prostějov 2:2 (1:1) 

1. Sparta Brno 11 10 1 0 36:9 31
2. 1.SK Prostějov 11 8 1 2 48:22 25
3. Blansko 11 8 1 2 32:12 25
4. FK Pelhřimov 11 7 1 3 27:22 22
5. FC Otrokovice 11 7 0 4 40:26 21
6. Velké Meziříčí 11 6 2 3 26:18 20
7. Žďár n.Sázavou 11 6 1 4 30:23 19
8. Havlíčkův Brod 11 5 0 6 22:26 15
9. Veselí n. Mor. 11 3 3 5 18:27 12
10. SK Líšeň B 11 3 1 7 17:43 10
11. Humpolec 11 2 2 7 16:31 8
12. Vrchovina 11 2 1 8 24:37 7
13. Brno Bohunice 11 2 1 8 15:33 7
14. SK Břeclav B 11 0 1 10 9:31 1

DIVIZE, SKUPINA „D“
mladší dorost

12. kolo:  MSK Břeclav B - Líšeň 0:0 
(0:0),  SFK Vrchovina - Humpolec 2:2 
(1:1),  Žďár n.Sázavou - FK Pelhřimov 
0:2 (0:1),  Blansko - Sparta Brno 2:2 (1:1),  
Havl. Brod - Bohunice 0:3 (0:0),  FC Veselí 
- Prostějov 2:2 (1:1),  Velké Meziříčí - 
Vikt. Otrokovice 2:3 (1:0) 

1. Sparta Brno 11 10 1 0 32:11 31
2. Havlíčkův Brod 11 8 2 1 32:13 26
3. SK Líšeň 11 7 2 2 29:13 23
4. Brno Bohunice 11 7 1 3 32:13 22
5. Blansko 11 6 3 2 25:19 21
6. Otrokovice 11 5 2 4 23:26 17
7. FK Pelhřimov 11 4 3 4 16:20 15
8. SFK Vrchovina 11 3 3 5 21:33 12
9. SK Břeclav B 11 3 2 6 20:20 11
10. Žďár n.Sázavou 11 3 1 7 15:20 10
11. 1.SK Prostějov 11 2 2 7 13:24 8
12. FK Humpolec 11 2 2 7 12:28 8
13. Velké Meziříčí 11 2 1 8 16:27 7
14. Veselí n.  Mor. 11 1 3 7 12:31 6

Krajský přebor starší dorost
12. kolo: Mohelnice - Šternberk 0:2 (0:1) 
Fencl,Vinkler. Čechovice - Konice 2:1 (0:0) 
Jansa,Hanák - Vydržel. 1.FC Vikt. Přerov 
- Černovír 0:1 (0:0) Kaprál. Opatovice 
- Šumperk 1:5 (0:2) Hostaša J. - Reichl 
2x,Svoboda,Gargulák,Vicenec.

 1. Šumperk 12 8 1 3 37:18 25
 2. Opatovice 12 6 3 3 38:25 21
 3. Šternberk 12 5 4 3 29:26 19
 4. Konice 12 5 2 5 29:27 17
 5. Černovír 12 5 1 6 26:29 16
 6. 1.FC Vikt. Přerov 12 5 1 6 21:24 16
 7. Mohelnice 12 3 4 5 24:27 13
 8. Čechovice 12 3 0 9 11:39 9

Krajský přebor mladší dorost
12. kolo: Mohelnice - Šternberk 3:0 (1:0) 
Srdýnko,Petruška,Skácel. 1.FC Vikt. Přerov - 
Černovír 1:0 (0:0) Zedek. Čechovice - Konice 
6:1 (3:1) Hanák 3x,Střebský 2x,Pokorný - 
Kováč. Opatovice - Šumperk 2:1 (2:1) Rolinc 
2x - Vamvakaš.

 1. Šumperk 12 8 1 3 42:11 25
 2. Mohelnice 12 8 1 3 36:18 25
 3. Černovír 12 7 1 4 29:27 22
 4. 1.FC Vikt. Přerov 12 6 2 4 24:18 20
 5. Čechovice 12 5 2 5 28:22 17
 6. Šternberk 12 4 3 5 23:21 15
 7. Opatovice 12 5 0 7 25:46 15
 8. Konice 12 0 0 12 4:48 0

Krajská soutěž skupina “B”-  dorost
12. kolo: Kostelec - Litovel 3:6 (2:1) Doležel 2x,Radvanský 
- Dokoupil 2x,Bednář 2x,Navrátil, Baránek. Nemilany - 
Hlubočky 6:0 (3:0) Zdařil 4x,Humpál,Petrík. Velký Týnec 
- Nové Sady 2:1 (2:1) Vereš,Majer - Ministr. Určice - 
Želatovice 5:0 (1:0) Plišťák 3x,Zapletal,Dreksler. Kralice 
- Lipník 0:3 (0:1) Hurta 2x , Bureš. Tovačov - Náměšť 
na Hané 6:1 (4:0) Tvrdý 2x,Zatloukal,Vogl,Černý,Rous. 
Brodek u Př. - Nezamyslice 15:0 (6:0) Kouřil 3x,Omelka 
3x,Mařák 3x,Němec 2x,Mádr 2x,Chytil,Sedlařík.
 1. Litovel 12 11 0 1 86:36 33
 2. Velký Týnec 12 10 1 1 67:18 31
 3. Tovačov 12 9 1 2 68:16 28
 4. Nemilany 12 6 3 3 48:27 21
 5. Lipník 12 6 3 3 26:15 21
 6. Určice 12 7 0 5 37:37 21
 7. Náměšť na Hané 12 5 2 5 40:44 17
 8. Želatovice 12 5 2 5 31:44 17
 9. Kostelec 12 4 1 7 34:37 13
 10. Hlubočky 12 4 1 7 42:52 13
 11. Brodek u Př. 12 4 1 7 38:56 13
 12. Kralice 12 2 1 9 25:44 7
 13. Nové Sady 12 1 1 10 17:57 4
 14. Nezamyslice 12 1 1 10 16:92 4

seniorské soutěže
 Divize, skupina „E“
13. kolo: MFK Havířov - FK Šumperk 
2:0 (2:0),  Lískovec - Slavia Orlová 1:4 
(1:2),  Mikulovice - Prostějov 1:1 (0:0),  
Loko Petrovice - Dolní Benešov 3:0 (1:0),  
Mohelnice - Brumov 5:1 (1:0),  Slavičín - FK 
Krnov 0:1 (0:0),  SFC Opava B - Kravaře 2:3 
(1:1),  Nový Jičín - Val. Meziříčí 1:4.
1. Orlová-Lutyně 13 12 0 1 31:6 36
2. Mikulovice 13 8 3 2 27:19 27
3. Šumperk 13 8 1 4 22:14 25
4. 1.FK Prostějov 13 7 2 4 24:15 23
5. SK Kravaře 13 6 3 4 24:19 21
6. Petrovice 13 5 4 4 21:18 19
7. Valašské Meziříčí 13 5 1 7 27:27 16
8. Dolní Benešov 13 4 4 5 9:15 16
9. FC Opava B 13 4 3 6 21:23 15
10. FK Nový Jičín 13 4 3 6 15:24 15
11. FC Brumov 13 5 0 8 16:28 15
12. MFK Havířov 13 4 2 7 20:22 14
13. FK Krnov 13 4 2 7 20:26 14
14. FK Mohelnice 13 4 2 7 19:27 14
15. Sokol Lískovec 13 3 3 7 19:27 12
16. Slavičín 13 2 5 6 11:16 11

Přebor Olomouckého KFS
14. kolo: Oskava - 1. HFK „B“ 3:1 (1:1) 
Olejník,Los,Plachý - Šimko. Hněvotín 
- Kralice 0:0. Velké Losiny - Zlaté Hory 
1:2 (0:1) Navrátil - Sklenařík,Škoda. 
R:Knoll D :110. Litovel - Dolany 1:1 (0:0) 
Šrom - Duda. Troubky - Loštice 3:1 (2:1) 
Němčák 2x,Stískal - Plhák. Kozlovice - 
Konice 2:2 (0:1) Kuba,Kaďorek p.k. - Kryl 
2x. Určice - Želatovice 4:0 (2:0) Vaněk 
2x,Skopalík,Trajer. Hranice - Ústí 2:1 (1:0) 
Čáp 2x /1 p.k./ - Orava.
 1. Hranice 14 10 2 2 36:14 32
 2. Konice ‚“A“‘ 14 8 2 4 38:20 26
 3. Určice 14 7 4 3 28:14 25
 4. Oskava 14 7 3 4 30:22 24
 5. Litovel 14 5 8 1 23:14 23
 6. Ústí 14 7 2 5 28:24 23
 7. Zlaté Hory 14 6 4 4 22:21 22
 8. Želatovice 14 6 2 6 21:33 20
 9. Troubky 14 5 4 5 25:25 19
 10. 1. HFK ‚“B“‘ 14 4 6 4 25:22 18
 11. Hněvotín 14 4 5 5 19:21 17
 12. Kozlovice 14 4 4 6 25:28 16
 13. Kralice 14 4 3 7 19:27 15
 14. Velké Losiny 14 2 5 7 22:29 11
 15. Dolany 14 1 5 8 14:38 8
 16. Loštice 14 1 3 10 14:37 6

I.A sk. “A” muži:
12. kolo: Konice „B“ - Mohelnice „B“ 
2:1 (1:0) Směták,Vydržel - Kožela. Štíty 
- Jeseník 5:2 (2:1) Čech 4x,Lakomý - 
Jurčák,Woitek. Bludov - Písečná 0:2 (0:1) 
nehl.. Troubelice - Štěpánov 3:2 (3:2) 
Lolek M. 3x - Tuška,Svoboda. Vikýřovice 
- Medlov 2:2 (1:0) Uvízl,Malý - Král 2x. 
Leština - Šumvald 1:2 (0:0) Janíček - 
Šenk,Trefi l. Mor. Beroun - Šternberk 0:5 
(0:3) Hlaváček,Jurečka,Mudrák,Vojtášek
,Valtr.
 1. Šternberk 12 9 0 3 33:10 27
 2. Štíty 12 8 1 3 32:16 25
 3. Písečná 12 7 2 3 27:20 23
 4. Troubelice 12 4 6 2 33:19 18
 5. Jeseník 12 5 3 4 28:21 18
 6. Mor. Beroun 12 5 3 4 17:23 18
 7. Medlov 12 4 5 3 20:17 17
 8. Šumvald 12 5 1 6 20:17 16
 9. Leština 12 4 3 5 22:20 15
 10. Bludov 12 4 2 6 18:29 14
 11. Konice ‚“B“‘ 12 4 2 6 24:43 14
 12. Mohelnice ‚“B“‘ 12 2 4 6 16:27 10
 13. Štěpánov 12 2 3 7 14:22 9
 14. Vikýřovice 12 2 3 7 17:37 9

I.A třída, skupina “B”
12. kolo: Opatovice - Nové Sady 2:0 (0:0) 
Bartošík,Klvaňa. Kojetín - Slatinice 2:2 
(1:1) Láník 2x - Volf,Vymazal. Bělotín - 
Čechovice 1:0 (1:0) Juřica. Klenovice 
- Lipník 0:0. Plumlov - Hlubočky 0:1 
(0:1) Henkl. Jesenec - Bělkovice 1:5 
(0:3) Kvapil - Sklenář Mich.3x,Sklenář 
Mir.,Jenderka. Dub nad Mor. - Náměšť na 
Hané 0:0.
 1. Hlubočky 12 9 0 3 31:21 27
 2. Bělotín 12 7 2 3 23:19 23
 3. Dub nad Mor. 12 7 1 4 22:9 22
 4. Bělkovice 12 6 3 3 30:17 21
 5. Opatovice 12 6 2 4 29:19 20
 6. Kojetín 12 6 2 4 24:17 20
 7. Čechovice 12 5 2 5 17:21 17
 8. Slatinice 12 4 4 4 23:20 16
 9. Klenovice 12 4 4 4 11:14 16
 10. Náměšť na Hané 12 5 1 6 22:29 16
 11. Plumlov 12 4 0 8 18:27 12
 12. Nové Sady 12 3 2 7 20:29 11
 13. Lipník 12 3 1 8 16:29 10
 14. Jesenec 12 2 2 8 17:32 8

Veškeré úřední zprávy a další aktuality  mohou zástupci jednotlivých
oddílů i jejich příznivci nacházet  na internetových stránkách 

WWW.OFSPROSTEJOV.CZ !

Okénko do I.B třídy Olomouckého KFS aneb jak si vedly regionální týmy ve skupině „A“:

HANÁ ZTRATILA VEDENÍ, NEZAMYSLICE ZVÍTĚZILY POTŘETÍ ZA SEBOU

MORAVSKOSLEZSKÁ DIVIZE, 
SKUPINA E – 13. KOLO

Sobota 29. října (14.00 hodin): 1.FK Prostě-
jov – Havířov (rozhodčí Pustějovský – Kne-

isl, Stodůlka).
PŘEBOR OLOMOUCKÉHO KFS – 13. KOLO
Sobota 29. října (13.30 hodin): Sokol Konice – So-
kol Určice (Vičar – Knoll, Válek), FC Kralice na 
Hané – Velké Losiny (Křepský – Kouřil, Kopecký).
I.A TŘÍDA, SKUPINA A OLOMOUCKÉHO 
KFS – 13. KOLO
Neděle 30. října (13.30 hodin): Medlov - Sokol Ko-
nice B (Zemánek – Vachutka, Bartuněk).
I.A TŘÍDA, SKUPINA B OLOMOUCKÉHO 
KFS – 13. KOLO
Sobota 29. října (13.30 hodin): Bělkovice – Sokol 
ORESVO Plumlov (Bognár – Částečka, Slota). Ne-
děle 30. října (13.30 hodin): Sokol Čechovice – SK 
Jesenec (Kubíček – Řezníček, Milar), Slatinice – So-
kol Klenovice na Hané (Juřátek – Pivoňka, Tomášek).
I.B TŘÍDA, SKUPINA A OLOMOUCKÉHO 
KFS – 13. KOLO
Sobota 29. října (13.30 hodin): Haná Nezamys-

lice – Sokol Mostkovice (Lasovský – Vedral, Je-
línek), Želatovice B – SK Lipová (Kučera – Va-
louch, Pumprla). Neděle 30. října (10.15 hodin): 
Býškovice – FC Kostelec na Hané (Kašpárek – 
Vyroubal, OFS Prostějov). Neděle 30. října (12.00 
hodin): Hustopeče – Sokol Vrchoslavice (Zavřel – 
Pospíšil, OFS Prostějov). Neděle 30. října (13.30 
hodin): Sokol Pivín – Haná Prostějov (Rýpar – 
Odstrčil, Majer).
II. TŘÍDA OFS PROSTĚJOV – 13. KOLO
Sobota 29. října (13.30 hodin): Olšany – Zdětín, 
Hvozd – Otinoves, Držovice – Vrahovice, Přemys-
lovice – Otaslavice, Čechovice B – Určice B. Neděle 
30. října (13.30 hodin): Dobromilice – Kralice B, 
Protivanov – Brodek u Prostějova.
III. TŘÍDA OFS PROSTĚJOV – 13. KOLO
Sobota 29. října (13.00 hodin): Haná Prostějov B 
– Kladky (hřiště Smržice). Neděle 30. října (10.00 
hodin): Bedihošť - Němčice. Neděle 30. října 
(13.30 hodin): Výšovice – Kostelec B, 1.SK Pro-
stějov – Zdětín B (hřiště Mostkovice), Vícov – Ne-
zamyslice B, Pavlovice – Smržice, Tištín – Horní 
Štěpánov.

MORAVSKO
SKUPINA E – 1

Sobota 29. října (14

Zápasové meníčkoZápasové meníčko

SOKOL KONICE „B“ 
-

FK MOHELNICE
MORAVIČANY „B“

2:1 (1:0)

více čtěte na straně 23 v rámci 
fotbalové rozhledny

SOKOL KLENOVICE NA HANÉ 
-

SPARTAK VTJ
LIPNÍK NAD BEČVOU

0:0

Rozhodčí: Dömisch – Boháč, 
Jelínek. Sestava domácích: 
Špalek – Chytil, Rušil, Kaděra, 
R. Cetkovský – Vitásek, Všian-

ský, Rozehnal, Suchánek (60. 
Sigmund) – Labounek, Borov-
ský (75. Martinec).
Hodnocení trenéra
Zdeněk Válek (Sokol Klenovice 
na Hané): „Bída a děs pokračují 
dál. Trápili jsme se celý zápas, 
měli přibližně stejně šancí jako 
soupeř a remíza tak byla zaslou-
žená. Rozhodně jsme nehráli 
lépe než předposlední mužstvo 
tabulky, které dokonce působilo 
směrem dopředu nebezpečněji. 
Kdyby Lipník uměl lépe dotáh-
nout své akce, prohráli bychom. 
Takhle nás podržel brankář Špa-
lek a získali jsme bod, dojem z 
utkání je ale velice špatný. Před-
vádíme sotva průměrný fotbal.“

ORESVO SOKOL PLUMLOV 
FK HLUBOČKY

0:1 (0:0)

Rozhodčí: Lepka – Kratochvíl, 
Lasovský. Sestava domácích: 
Kovařík – Staněk, Kutný, Hlad-
ký, Bureš – Krč, Ševcůj, Ma-
toušek – Křupka (80. P. Kiška), 
Hrstka (80. Vrána), Frýbort st.
Hodnocení trenéra
Jan Pešek (Sokol ORESVO 
Plumlov): „Kluků je mi hrozně 
líto, protože odehráli výborné 
střetnutí, aby nakonec po jedi-
ném zaváhání odešli poraženi. 
Celý zápas přitom odjezdili s 
velkým nasazením, soupeře z 

čela tabulky přehrávali a vý-
sledkem bylo minimálně pět 
loženek. Ty jsme bohužel ne-
proměnili, což je velká škoda. 
Celý mančaft dal do utkání 
úplně všechno a hosté přišli 
ke třem bodům jako slepí k 
houslím. Rozhodující gól padl 
v 78. minutě, znamenal naši už 
čtvrtou porážku za sebou. Teď 
navíc jedeme třikrát v řadě ven, 
musíme to zlomit tam.“

SK JESENEC 
-

FK BĚLKOVICE/LAŠŤANY
1:5 (0:3)

Branka domácích: 75. Kva-
pil. Rozhodčí: Hampl – Lep-
ka, Slabý. Sestava domácích: 
K. Laštůvka – M. Laštůvka, 
Horák, Zajíček – Křeček (70. 
Kvapil), Čížek, Továrek (85. 
Mrňka), Tyl – J. Tichý, P. Tichý 
ml., Konečný.
Hodnocení trenéra
Petr Tichý starší (SK Jesenec): 
„Prvních dvacet minut jsme 

hráli krásný fotbal, všechno bylo 
v pořádku. Pak přišly tři obran-
né chyby a tři inkasované góly 
z trestňáků. Neumíme uhlídat 
standardní situace, problém je v 
hlavách. předpokládaní tahouni 
týmu jsou mimo. Navíc hosté 
hráli dobře, šňůru vítězství neu-
dělali poslední dobou náhodně. 
My i takhle kvalitním soupeřům 
herně stačíme, jenže psychika je 
strašně dole a to se nejvíc proje-
vuje právě v tom tragickém brá-
nění standardek. A čím víc je tré-
nujeme, tím je to horší. Naštěstí 
mančaft drží vzdor krizi nadále 
při sobě a máme také důvěru 
vedení klubu, takže i po třech po-
rážkách a osmi kolech bez výhry 
nic nevzdáváme, naopak bojuje-
me dál.“

SK BĚLOTÍN 
–

SOKOL ČECHOVICE
1:0 (1:0)

Rozhodčí: Reich – Dömisch, 
Slota. Sestava hostů: Brablec – 

Šťastný, Vinklárek, Chmelík, 
Horák – Klváček (55. Koleč-
kář), Haluza, Hatle, Kvapil 
(67. Urbánek) – Jáhl, Peka.
Hodnocení trenéra
Stanislav Bilík (Sokol Če-
chovice): „Úvodní poločas 
vyzněl herně šedesát na čty-
řicet pro nás, bohužel stále 
nejsme schopní proměňovat 
příležitosti. Jednu tutovku 
nedal Hatle poté, co si polo-
žil gólmana a z deseti metrů 
netrefil prázdnou bránu. Ani 
další dvě až tři pološance nic 
nepřinesly, naopak domácí 
ve 22. minutě potrestali naše 
obranné zaváhání vedoucí 
trefou. Po přestávce jsme se 
pak už k ničemu vážnějšímu 
nedostali, kluci se nechali 
rozhodit výroky rozhodčího 
a v nervozitě se protrápili až 
do konce. Průměrný výkon na 
body nestačil. Přestali jsme 
dávat góly a proto poslední 
dobou prohráváme. Snad se 
zvedneme v derby s ještě víc 
utrápeným Jesencem.“

Víkend ve fotbalové I.A třídě: trápení Čechovic, Klenovic a hlavně Plumlova s Jesencem pokračuje

PRAPOR V ŠESTÉ NEJVYŠŠÍ SOUTĚŽI ČR TEĎ DRŽÍ JEN REZERVA KONICE
Prostějovsko/son - Stejně jako před týdnem patří pochvala za víkendové počínání 
v I.A třídě Olomouckého KFS ze zástupců Prostějovska pouze jedinému týmu. Ve 
dvanáctém kole soutěže znovu vyhrála konická rezerva, která díky tomu uniká ze 
spodních pater tabulky. Naopak zbylé čtyři celky z našeho okresu natahují šňůry 
bez vítězství, což je sráží v průběžném pořadí stále níž. Nejhůře je na tom poslední 
Jesenec, k němuž se postupně blíží Plumlov, uprostřed tabulky se zatím ještě drží 
Čechovice a Klenovice na Hané.

Vladimír Brablec – 50
V minulém týdnu oslavil dlouholetý brankář fotbalového týmu TJ 
Sokol Čechovice Vladimír Brablec významné životní jubileum – 

padesáté narozeniny.
Po skončení hráčské kariéry se v klubu věnoval mládeži, poté vedl 

A-muže a v současnosti působí jako trenér gólmanů.
Vše nejlepší a hodně zdraví ke kulatinám i do dalších let mu přejí 

čechovičtí fotbalisté a také výbor oddílu TJ Sokol.
Ke gratulaci se rád připojuje rovněž redakce Večerníku.

REMÍZOVÝ ŠLÁGR V DIVIZI SE STRHUJÍCÍM ZÁVĚREM
Lepší fotbalisté Prostějova museli zachraňovat 
bod na hřišti druhých Mikulovic a zůstali čtvrtí

Měli na vítězství, pak stáli na pokraji porážky a nakonec byli rádi za nerozhod-
ný výsledek. Takhle nějak se vyvíjela situace fotbalistů 1.FK Prostějov během 
sobotního duelu dvanáctého kola skupiny „E“ Moravskoslezské divize na hřišti 
Mikulovic. Ty jsou zatím největším překvapením tohoto ročníku soutěže a rov-
něž proti ambiciózním Hanákům ukázaly, proč jsou v tabulce hned za vedoucí 
Orlovou. Byť na lepší squadru okolo Baranka po herní stránce nestačily.

FINCENTRUM Přebor Olomouckého KFS: 

ZA TŘI BODY POUZE URČICE, Konice i Kralice plichtily
Prostějov/son, jim - Přebor Olomouckého KFS po-
kračoval o uplynulém víkendu dalším kolem, které 
zlomilo sérii kralických fotbalistů, jež konečně bo-
dovali. Lacino přišla o body Konice, naopak Určice 
potěšily své příznivce další vysokou výhrou. Šlágrem 
tohoto týdne je právě regionální derby mezi Určicemi 
a Konicí, s níž se do známých míst navrátí kouč 
Svatopluk Kovář!

Ani stav 0:2 po sedmadvaceti minutách nezlomil kostelecké fotbalistky a díky čtyřbrankovému obratu si dovezly tři body i z Moravských Bu-
dějovic. V devíti podzimních kolech tak v „C“ skupině moravskoslezské divize získaly šest výher a jednu remízu a s aktivním skóre 33:17 jim 
na vyrovnaném čele patří čtvrtá pozice. Stejně bodů má i třetí Studenec, jen o jeden více pak druhé Kotvrdovice a vedoucí Vrchovina. Zvítězilo 
i kostelecké béčko, které v blanském okresním přeboru s několika posilami z áčka zdolalo 2:1 Ráječko. Více na straně 31

Kostelečanky přezimují
jen bod od prvního místa



Prostějov/son

Domácí kolektiv začal velmi 
aktivně a Gleich musel brzy 
likvidovat střelu Osiny, nájezd 
Žajgly, dělovku Kumstáta, do-
rážku Čuříka i další pokusy, při 
Čuříkově ráně mu pomohla tyč. 
Trvalý tlak LHK vyústil ve dvě 
přesilové hry, přičemž tu dru-
hou v 10. minutě jasně lepší fa-
vorit využil. Dubovo zakončení 
Gleich vyrazil ke Smejkalovi, 
který pohotově doklepl – 1:0. 
Následně uplynulo jen 83 vte-
řin, když vypálil Stejskal, vyra-
ženého kotouče se opět zmocnil 
Smejkal a efektním blafákem 
přelstil bezmocného Gleicha – 
2:0. Až poté se ke slovu dostali 
i hosté, kteří v početní převaze 
vytvořili před Sedlářem obří 
závar, ovšem bez brankového 
efektu.
Po spíše nudnějším zbytku 
úvodní třetiny se ani ve dru-
hé části zprvu nedělo nic moc 
zajímavého, ale pouze do 27. 
minuty. To Osina zachytil 
na modré čáře vyhazovaný 
puk, okamžitě našel volného 
Stejskala a ten bez přípravy 
trefil k tyči – 3:0. S bezpečným 
náskokem v zádech se Jestřábi 
nikam nehrnuli, hlídali si zad-
ní vrátka a fandové v hledišti 
tak sledovali defenzivní hokej 
bez vyložených šancí. Seve-
romoravané totiž nedokázali 
překonat pozornou obranu 
Prostějova a výrazněji ohrozit 
Sedláře, který neměl problémy 
se zpacifikováním několika 
střel z větší dálky (například 
Bartošek, Hruzík, Prokop). 
Na druhé straně dobře napřáhl 

Černý, jenže z pravé šibenice 
vyškrábl Gleich.
Do poslední periody nastoupili 
hráči Toraxu s evidentně větším 
odhodláním zdramatizovat vý-
voj duelu a po třech minutách 
je od toho dělily jen milimetry, 
neboť Krayzelova bomba ťuk-
la z boku o tyč. Hanáci hrozili 
z protiútoků, jeden takový 
s přečíslením dvou na jednoho 
promarnili P. Šebek a Čuřík, 
velkou příležitost Stejskala 
v oslabení po přihrávce Duby 
pak vychytal Gleich. Jinak ale 

sílil nápor HC RT a že domácí 
tým neinkasoval byla i zásluha 
nezbytné dávky štěstí. Hlavně 
v 52. minutě, kdy Hruzíkovu 
tutovku zblízka do odkryté 
klece zázračně odvrátil ležící 
Sedlář a následnou dorážku 
Krayzela neméně fantasticky 
zastavil Duba, jenž zaskočil za 
již překonaného gólmana. Na-
víc právě smolař Krayzel trefil 
o dvě minuty později znovu tyč 
a k ničemu nevedla ani závěreč-
ná snaha Poruby zejména díky 
výbornému Sedlářovi.

11.  KOLO: AZAZ HHavavíří ov –– HHCC FrFrýdek-Místek 
55:2 2 (11:1:1, 1:1:00, 3:1) Branky aa nahahráár vkvkky:y: 11. Klimša

(Prokop, Najajdedek)k), 2929. Daanenenečečečekkk (R(Rimimimmememel,ŘŘíčíčkaka),), 443.3  Daneček J.
( , , ) y y

(Pechanec,c, SSztteefekek)), 5554.4.4. Pechahanenecc (V(Vydraraa),),), 60.0. PProrokokop p (Klimša)
- 1. Goggoollkkaa (HrHrubbbýýý, GGajajdda), 46. Kababele áččč (((MaMareečeeč k,k  Sluštík).

HCC NNoovvýý Jičččííín –– LHK JJesestřtřábi Prroso těěějojoj v v 3::5 5 (00( :1, 2:2,
1:2) BrBranankky a nnnahhrárávky:y: 229. Chvostetek k (ZZede níníník)), , 3939. PPelikán
(Gebauauueer)), 445. HHHruruška a - 3. Stejskal (Dubba)a), 233. ŠeŠeŠebebek k P. (ŠeŠ bek 

) y yy ( ),

D. , ČČuuříkík),), 2333. DDubbaa (Osinana, KKolilibábár)r), 44. SmS ejejkakaal (O(Ossinnaa),)  51.
( ), j ( )), (

Šebeek k DD. ((ŠŠeeebbbeekk P.., Osinnaa).
, )), (, ),

HC RTTTORRAAX PPoororububaa 220011 – 
HCC KKaarvvinnáná 11:3 ((0:1,1, 0:2, 1:0) Branky a nnahrárávkky:y 5558.8. KKrarayyzel
(Šinnddeellářř, CCChahajreetdinonov) - 20.0. MMororava ec (Szznan pkpka)), , 292929. Sttuddu eený

( , , ) y yy yy

(Štteddaankka,a,, IIvvann), 3333. Lukaka (Ivan).
( , j )

HC UUheerskkéé HHraaddišště
– HHHCC SSleeezaan OOppaava 6:6:111 (3:6, 2:4, 1:1:1) BrBrankky aa nnnahhráávvkky:y
6. AAnntoonooovviič ((Šťaastný)), 7. Rapant (Mikeeš, Čeerrvennkaa), 144. HHraa-

pp ( , , ) y yy

beecc, 3322. KKKřřemmečeek (SSeekerka), 36. Šoula (RRapannt JJ.). , 55555 . MMaatuulla
( ý)), p ( , ),(

(MMMikkešeš, SSSaakraajdaa) - 6.. Černý (Měch, Grofekk), 8. GGroofekk, 111. GGrroo-
, ( ), ( p ),

fefekk ((HHerrrmmann, Tůůma)), 16. Kocián (Tichý), 119. CChallupu a a (((TTůmmů aa)),
2222. MMMěccch (TTůmma), 226. Mlýnek (Šafránek), 29. GGroofekk (((MMěěchh)),

(( , )), ( ý), p ((( )),

3399. PPaaveeeleek ((Koociánn), 42. Koschatzký (Mlýnnek). HHC ZZUUBBRR 
PPřřeeroov – VHHKK Vsetín 6:2 (3:0, 1:0, 2:2) BBrankky a nnahahhráávvkkyy:
77. KKuundddráátekk (MMennšík, Pala), 17. Goiš (Dittrich,, KrKrajííčeeekk), 20.
KKrrajajíččekkk ((Brranččík), 225. Sedlák (Kundrátek, KKrajíčček)k), 445. BBlininkkaa
(H(HHannáák,, FFalttýýneek), 555. Sedlák (Hanák, Kotáásek)) - 449. HHHrrrušškka PP.
(DDDědděěk)),), 660. Kuubo (HHoďa, Vaněk).
13.  kolo: LHHK JeJ střábi Prostějov -- HCC RRT TTTOORRAAXX 
PPoorruubba 3::0 ((2:00, 1:00, 0:0) Branky a naahhrávvkky: 100. SSmmeejkkaal 
(DDuubba,, SSSteejsj kkal)),, 12. Smejkal (Stejskaall, Dububa)),, 277.  Sttejejskkaal 
(OOssinna,, DDDuubab )) HCC Frýdek-Místteek - VVHKHK VVsssettínn 55::3
(1::11, 2::2 1, 2:1: ) ) Braanky aa nnahrávky: 112. Roozumm ((HHrrrubbý)ý), 221. 
Hruubbý ý (G(GGaaja dda), 33. Mach h (M(Majajlilinng, Jinddřřichh)), 5555.5. MMaajllinng, 
56. MMaachh (((O..OO Sluuštík)k) - 15. Vítek (Korčákák), 333. Teeesařaříkk ((FFar-
da), 551.. FFarrddaad ((HrHruškaa).)  HC Slezaan OpOpavva --- HHCC BBoobři 
Valaašssš kéké MMeezeziřříčí í 3:3 2 poo pprodl. (1(1:1:1, 1:0,0, 0:1:1 --- 1:0:0) ) BBrraanky 
a nahrhrávávkky:: 1. KKoociáán,n, 34. Kociáián (Polokok, Paavvellelek)k), 6611. MMěch 
(Tůma)a) - 99. Kooopeepp ckc ý (B(Balga), 45. AAmmbruuzz (V(V(Vaššuutt ).. HC 
Nový JJičči ínní  - AAZ Z Z HaHavív řov 2:2:55 (0(0:1:1, 1:1,1, 1:3:33) BBranankkyy a nah-
rávky: 335.5 ŠŠtět pjpjákkk (((Zeedndník), 59. Skaalološš (U(U(Uhhlárár, GGuuldda) - 16. 

ý ( , , ) yy

Pechanecc ((DaaD nen čeč k J.J.J., , Sztetefefek)k), 2626. ZiZiieenentekk L.L. ((MMaMachálek), 
48. Pechannecc, 525 . MaM ruruunanan , , 54. MaMaarururuna ((BBrreezaani)i).  HC 
Plus Oil Kararvivináán  - HHC C Uher kskéé Hraddišiště 88:33 (1:1:2, 3:1, 4:0) 
Branky a nahrárávkkv y:y 77. . Novávákk (M(Mororavaveec), 229.9. ŠŠtetefafannka (Studený), 

(( , , )

39. Holuša (Blattoňoň, SaS mimiecec),), 39. Moravavecec (SzSznnaapkpka, Mikšan), 47. 
Ivan (Novák, Sznapapkak )), 551. LL kuka ((Galvavas)s), 5151. Samiec (Holuša, 
Blatoň), 53. Studený ((ŠtŠtefefankaka)) - 11. HHrabbeec c (H(Horeček, Sakrajda), 5. 

( , p ), ( ), ( ,

Horehleď (Sakrajda), 23.ČČerervevenknkaa (S(Sakakrajda).
), ý ( ) (

24. říjen 2011 26Lední Hokej...  ještě novější

 Tým Z V VP PP P Skóre Bodů

1. HC AZ Havířov 2010 12  9  2  0  1  52:25  31
2. HC Slezan Opava 12  8  1  1  2  55:36  27
3. HC Karviná 12  8  0  1  3  54:35  25

 4. LHK Jestřábi Prostějov 12  8  0  0  4  46:31  24
 5. HC Zubr Přerov 11  8  0  0  3  42:28  24
 6. VHK Vsetín 12  8  0  0  4  44:35  24
 7. HC Bobři Valašské Meziříčí 11  4  2  1  4  36:40  17
 8. HC Frýdek-Místek 12  3  0  1  8  28:44  10
 9. HC Uherské Hradiště 12  2  0  1  9  45:75  7
10. HC RT Torax Poruba 12  1  0  0  11  23:43  3
11. HC Nový Jičín 12  1  0  0  11  20:53  3

14. kolo (26. října): Prostějov – Frýdek-Místek (středa 18.00 hodin), Ha-
vířov – Karviná, Nový Jičín – Opava, Uherské Hradiště – Vsetín, Valašské 
Meziříčí – Přerov, Poruba volný los.
15. kolo (29. + 30. října): Prostějov – Havířov (sobota 18.00 hodin), Frýdek-
-Místek – Přerov, Opava – Poruba, Karviná – Nový Jičín, Vsetín – Valašské Me-
ziříčí, Uherské Hradiště volný los.

kam za hokejem....

jjjjjjště novějšívěješště noš v jjjjj

PRŮBĚŽNÁ TABULKA PO 12. KOLE

33  LHK JESTŘÁBI PROSTĚJOV LHK JESTŘÁBI PROSTĚJOV 

0 0 HC RT TORAX PORUBAHC RT TORAX PORUBA

 2:0 1:0 0:0

SestavA PORUBY: 

Branky a nahrávky: 10. Smejkal (Duba, Stejskal), 12. Smejkal 
(Stejskal, Duba), 27. Stejskal (Osina, Duba) Rozhodčí: Mech 
– Held, Trunečka Vyloučení: 5:4, navíc Seidler osobní trest 10 
minut za nesportovní chování Využití: 1:0 Oslabení: 0:0 
Diváků: 1800

Sedlář

Kumstát, Finkes        Osina, Kolibár
Peštuka, Halouska      M. Tomiga, Paška

Stejskal, Duba, Ševčík
 Čuřík, P. Šebek, Žajgla

 Černý, Smejkal, D. Šebek 
 Stráněl, Jedlička

Gleich - Wolf, Šindelář, Mintěl, Chajretdinov, Hruzík, 
Prokop - Zuber, Badžo, Chaloupka - Pavlačka, 

Galgonek, Seidler - Vajda, Krayzel, Bartošek - Ďurica, 
Četyrkin Trenéři: Pavel Hinner a Pavel Leksovský.

Sestava lhK jestřábi

ááááááááárrrrrrr
aškšškkkkka

Trenéři: 
Petr Zachar 

a Juraj Jurík. 

Petr ZACHAR - LHK Jestřábi Prostějov: 

„Po celý zápas jsme byli lepší a soupeř dvě třeti-
ny neměl žádné vyložené šance. Do dvou nebo tří 
se dostal až v posledních deseti minutách, jinak 
jsme měli navrch my. Je těžké udržet stoprocent-
ní koncentraci po celé utkání, přesto jsme určitě 

zvítězili zaslouženě. Vychytaná nula je vzpruhou pro Dalibora 
Sedláře, za nejdůležitější však považuji další tři získané body a 
přípravu na příští střetnutí. Už bychom se měli poučit z opako-
vané nedisciplinovanosti, protože stejně jako v Novém Jičíně i 
tentokrát se kluci za jasného vedení dopustili zbytečných faulů 
v útočném pásmu, čímž soupeři dali možnost zdramatizovat vý-
voj. Poruba toho sice nevyužila, ale silnější protivník to dokáže 
potrestat. Z toho důvodu je potřeba se podobných věcí vyvaro-
vat, hráči musejí své hlavy zvládat lépe.“

Pavel HINNER - HC RT Torax Poruba: 
„Už delší dobu se potýkáme se špatným pohy-
bem. Pomalu bruslíme, nehrajeme aktivně a 
pořád čekáme, z čehož pramení chyby. Potom 
dostáváme hloupé góly z dorážek, protože si 
jednotliví hráči neplní své povinnosti. Dnes až 
od poslední třetiny po domluvě v kabině kluci začali víc bruslit 
a třetí část tak byla vyrovnaná, z naší strany ji hodnotím jako 
dobrou. Když budeme takhle hrát dál, lepší výsledky se dosta-
ví. Jen škoda, že se nám nepovedlo aspoň jednou skórovat. Dali 
jsme tyčku a měli několik vyložených šancí, vstřelená branka by 
určitě pomohla lépe shodit deku, která na nás leží. Zatím chybí i 
trocha štěstíčka.“    -son-

Očima trenérůOčima trenérů

Nábor do hokejových Nábor do hokejových 
přípravekpřípravek

Vážení rodiče

hokejový klub LHK 

Jestřábi Prostějov 

pořádá celoročně nábor nových hráčů 

do klubu. 

Nábor se týká dětí od čtyř Nábor se týká dětí od čtyř 

let, ale rádi přivítáme let, ale rádi přivítáme 

také děti navštěvující také děti navštěvující 

základní školu, a to od základní školu, a to od 

1. do 5. třídy. 1. do 5. třídy. 

Nebojte se přivést své dítě k nám. 

Nevadí, že neumí bruslit, pod vedením 

profesionálních trenérů je to naučíme.

Kontakt: Kontakt: Michal Janeček 774 377 361Michal Janeček 774 377 361

Výhra nad Porubou s čistým kontem. TO SE CENÍ!
Poprvé v letošní sezóně naši hokejisté odehrá-
li střetnutí s nulou v kolonce inkasovaných gólů. 
Díky tomu oslavili ve 13. kole východní skupiny 
2. ligy mužů hladké vítězství nad porubskou dru-
žinou a zaznamenali už třetí výsledkový triumf za 
sebou, což se jim v probíhajícím soutěžním roční-
ku také ještě nepovedlo.

Prostějov/son
„Vítězství v Jičíně a s Porubou je 
potřeba si vážit, protože ani jednoho 
z těchto soupeřů nelze označit za 
outsidera. Nový Jičín je vyhlášený 
svým nepříjemným bráněním, Po-
ruba zase většinu utkání prohrála 
těsně o jeden nebo dva góly. Celko-
vě se soutěž oproti loňsku dost vy-
rovnala, už nejsou tak velké výkon-
nostní rozdíly mezi jednotlivými 
mužstvy. Z toho důvodu má každá 
výhra svou cenu,“ zdůraznil trenér 
LHK Jestřábi Prostějov Petr Zachar.
Ačkoliv teď jeho svěřenci vítězí a 
drží sérii tří výsledkových úspěchů 
za sebou, nevidí jen pozitiva. „Pro-

blémy stále máme se střílením gólů 
kvůli nižšímu procentu využitých 
šancí i menšímu důrazu před brá-
nou. Také už bychom se měli poučit 
z opakované nedisciplinovanosti, 
protože v Jičíně i proti Porubě se 
kluci za jasného vedení dopustili 
zbytečných faulů v útočném pásmu, 
čímž soupeři dali možnost zdramati-
zovat vývoj,“ poukázal Zachar.
V porovnání se situací před dvěma 
týdny však může být kouč rozhod-
ně spokojený. „Jsme rádi, že se nám 
podařilo zastavit šňůru porážek a 
momentálně vyhráváme. Navíc se 
bodově dost odděluje prvních šest 
sedm celků tabulky od těch ostat-

ních, což je pro nás určitě příjemné 
a dává to víc klidu. Rádi bychom se 
stále pohybovali do čtvrtého místa 
a po základní části skončili nejhůř 
na této pozici, abychom do play off 
šli s výhodou většího počtu utkání 
doma ve čtvrtfinálové sérii,“ zmínil 
Zachar důležitý aspekt.
Nyní by Hanáky měla nahoře 
udržet i dlouhá série čtyř střetnutí 
v řadě na vlastním ledě. Po sobot-
ním zdolání Poruby totiž Prostějov 
nastoupí doma ještě proti Frýdku-
-Místku (středa 26. října, 18.00 
hodin), Havířovu (sobota 29. října, 
17.00 hodin) a Opavě (středa 2. lis-
topadu, 18.00 hodin).

„Není jednoduché uspět tolikrát za 
sebou na svém hřišti. Každé utká-
ní je jiné a na všechny je nutné se 
důkladně připravit. Frýdek-Místek 
v čele se specificky chytajícím 
brankářem Láníčkem budeme 
dobývat, naopak s technickým a 
bruslařsky zdatným Havířovem to 
bude o něčem úplně jiném, Opava 
je zase velmi dobře bránící mančaft 
čekající na brejky. Proto musíme 
jít zápas od zápasu a na každý se 
zvlášť soustředit. Každopádně ze 
čtyř duelů včetně toho už zvládnu-
tého s Porubou chceme aspoň devět 
bodů, takový jsme klukům dali cíl,“ 
prozradil Zachar.

Marek Sonnevend

 Dal jste dvě branky. 
Šlo tedy z osobního 

hlediska o vaše nejlepší utká-
ní v sezóně?
„Zápasy se nedají posuzovat 
jen podle vstřelených gólů, 
na to jsem docela háklivý. 
Člověk totiž může odehrát 
výborné utkání, aniž by je-
dinkrát skóroval. Samozřej-
mě každá branka potěší, ale 
není rozhodující. My hlavně 
potřebujeme sbírat pravi-
delně body, klidně i za nižší 
vítězství. Ne třeba jednou 
vyhrát 10:0, a pak hned pro-
hrát. Opakovaným ziskem 
bodů se dostaneme nahoru, 
nálada v mužstvu bude lepší. 
Ne že by doteď byla špatná, 

ale každé vítězství je ku pro-
spěchu.“

 Šlo dnes o nejjasnější 
domácí výhru probí-

hajícího ročníku soutěže?
„Jednoznačně ano. Za stavu 
2:0 jsme si řekli, že se nemu-
síme tlačit do útoku a že gól 
potřebuje dát soupeř. Pro do-
tahující mančaft je pak těžké 
se prosadit do plných, což my 
sami dobře známe. Něco tvo-
řit je vždycky náročnější, než 
pouze jezdit do brejků.“

 A Porubě právě tvor-
ba hry moc nešla, že?

„Já bych Porubu nijak neshazo-
val. Její hráči tady docela dobře 
bruslili a byli dost agresivní, 
takže jsme to zdaleka neměli 
lehké. Výborně však zachytal 
Dalibor Sedlář. Když gólman 

vyřeší nějakou vyloženou šan-
ci navíc, tým to hodně podrží. 
Dneska nakonec má svou první 
nulu v sezóně, proto ho určitě 
trochu vyždímáme z peněz.“

 Je pozitivní zvítězit 
3:0 místo mnohem di-

vočejších výsledků, na které 
už si prostějovští diváci zvyk-
li?
„Každá výhra s minimem in-
kasovaných branek je super, 
vůbec nemusíme každý zápas 
dávat tolik gólů. Vítězit třeba 
3:1, 2:0 a podobně je rozhod-
ně lepší než výsledky 6:5. Ta-
kový hurá styl se v současném 
hokeji nenosí, nikdy totiž ne-
víte, jak utkání dopadne.“

 Dali jste si v tomhle 
směru nějaký záva-

zek?
„Víceméně jo. Dnes Michal 
Černý po první třetině řekl, co 
už jsem zmínil: že za stavu 2:0 
se nemusíme nikam zbytečně 
tlačit. A když tohle řekne hráč 
jeho kalibru, má to svou váhu.“

BODOVÝ NÁŠUP VYNESL JESTŘÁBY DO POPŘEDÍ TABULKY

Prostějovští hokejisté přeskočili Přerov i Vsetín a dostali se na průběžné čtvrté místo

FILIP SMEJKAL:FILIP SMEJKAL:  „Hokej není jen o vstřelených gólech...“

Devět bodů získaných bě-
hem minulého týdne při-
blížilo muže LHK Jestřábi 
Prostějov úplnému čelu 
pořadí ve 2. lize, skupině 
Východ. Naši hokejisté vy-
hráli v Novém Jičíně i doma 
nad Porubou, k tomu jim do 
tabulky přibyly tři bodíky za 
kontumační vítězství nad 
Novým Jičínem a rázem 
jsou ve své soutěži tam, 
kde by se rádi trvale pohy-
bovali.

Autor dvou tref do porubské sítě vyzdvihoval cenu 
a důležitost výher s minimem inkasovaných branek

Prostějov - Svůj důraz i přehled před bránou v sobotní 
bitvě s Porubou stoprocentně osvědčil Filip Smejkal (na 
snímku). Zkušený útočník hokejových Jestřábů si v 10. i 
12. minutě počíhal na vyražené střely svých spoluhráčů a 
neomylně je umístil za záda hostujícího gólmana Gleicha. 
Prostějov tím nasměroval k povinnému vítězství nad pa-
pírově slabším protivníkem v prvním ze série domácích 
střetnutí.

Dvěma kousky se blýsknul Filip Smejkal



24. října 2011 27Sport... ještě novější

Trenérsko-metodická komise OFS Prostějov bude dne 18 – 19..11.2011 pořádat

ŠKOLENÍ TRENÉRŮ LICENCE „C“ 
v prostorách OFS Prostějov, Za Místním nádražím 4536. 

Výuka bude probíhat  18.11.2011 od 8,30  - 18 00. a  19.11.2010  od  8 30  - 12 00 . 
Prezentace účastníků  od 7,45-8,00.

Každý účastník odevzdá u prezentace fotku a poplatek za školení ve výši 600,- Kč. Poplatek lze rovněž zaplatit u pana Peřiny v 
úředních hodinách na adrese OFS Prostějov, Za Místním nádražím 4536. Z poplatku budou uhrazeny náklady na školení, strava 
pro účastníky a registrační poplatek pro vystavení trenérského průkazu.
Kdo má propadlou Licenci „C“ je potřeba zaslat průkaz  trenéra na OFS nejpozději do 11.11.2011 .Za 
vystavení nového průkazu je jednorázový poplatek 50,- Kč.
Svou účast sdělte prosím na telefon  728 211 789 popřípadě e – mailem – sekretar@ofsprostejov.cz. Je 
potřeba uvést i příslušnost  klubu. Termín uzávěrky přihlášek : 11.11.2011

Kontaktní telefony:
Pavel Peřina 728 211 789,  Ing. Tomáš Vincourek 582 316 501, 734 469 311

Vítězně zvládli prostějovští hokejisté vstup do druhé čtvrtiny základní části 
2. ligy mužů, skupiny Východ. Stejně jako v předchozím utkání s Uherským 
Hradištěm nešlo ani ve 12. kole soutěže na ledě Nového Jičína o žádné sme-
tení papírově slabšího soupeře, ale o herní dřinu a tvrdý boj až do konce. 
Jestřábi jej zvládli totožným výsledkem, čímž potvrdili radostný trend zapomí-
nání na pomalejší rozjezd do sezóny.

Pěti góly překonali novojičínský beton

Nový Jičín, Prostějov/son

Hanáci měli z úvodu letoš-
ního ročníku na HC špatné 
vzpomínky, byť domácí pro-
hru 2:3 nakonec zrušila kon-
tumace 5:0 za neoprávněný 
start gólmana Šrámka. Přesto 
favorit věděl, že protivníka 
navzdory jeho poslednímu 
místu v tabulce (i vinou ztráty 
šesti bodů za kontumační po-
rážky) není radno podceňovat. 
A zařídil se podle toho, když 
už ve 3. minutě otevřel skóre 
díky vyhranému buly Duby a 
přesné ráně volného Stejskala 
– 0:1. Hosté během první tře-
tiny jasně ovládali hru, Jičín 
nepouštěli do žádných šancí a 
sami naopak mohli několikrát 
zvýšit. To však přišlo až po 
úvodní přestávce.
Prostějované totiž i do druhé 
periody vtrhli s razancí par-
ního válce a dvěma trefami P. 
Šebka s Dubou během pětatři-
ceti sekund 23. minuty odsko-
čili na rozdíl tří branek. Jenže 
stav 0:3 Jestřáby ukolébal, 
naopak domácí začali víc úto-
čit a ve 29. díky Chvostkem 
bleskově využité přesilovce 
snížili – 1:3. Co víc, minutu 
před druhou sirénou v další 
početní převaze Toman při-
hrál zpoza brány Pelikánovi a 
bylo to 2:3.
Mužstvo LHK dostal z nej-
horšího další vydařený start, 
tentokrát do poslední části. 
Běžela 44. minuta, když Osi-
na posunul Smejkalovi a jeho 
střela zamířila od tyče do sítě 
– 2:4. Dramatu však zdaleka 
nebyl konec. Hned o deva-
desát vteřin později muži HC 
využili už třetí přesilovou hru 
v zápase poté, co Hruškovo 
nahození od modré prošlo přes 
chumel hráčů až za Sedlářova 
záda – 3:4. Naštěstí naši borci 
nezpanikařili, dokázali odolat 
tlaku Severomoravanů a sami 
pojistili své vedení zásluhou 
sourozenecké spolupráce 
bratří Šebků. Deset minut 
před koncem Patrik předložil 
zpoza klece Davidovi, který 
rozhodl o tříbodovém exportu 
na Hanou – 3:5.

Petr KNEBLÍK - HC Nový Jičín: 
„Soupeř do utkání nastoupil ve velkém stylu, 
my jsme naopak hráli zakřiknutě a místy až na-
ivně. Úvodní třetina nám vůbec nevyšla a neda-
řilo se hlavně třetí lajně, která také inkasovala. 
Do tempa jsme se postupně dostali až během 
druhé části za stavu 0:3. Povedlo se nám srovnat 

hru a dotáhnout skóre na 2:3, konečně jsme předváděli hokej. 
Bohužel nám znovu nevyšel začátek třetiny, hosté potrestali 
naši zbytečnou chybu a zbytek zápasu v podstatě kontrolovali. 
Navzdory porážce se mi ale zdá, že herně jdeme 
nahoru.“

Petr ZACHAR - LHK Jestřábi Prostějov: 
„Skoro polovinu střetnutí jsme byli jasně lepší 
a zaslouženě vedli 3:0. Potom jsme se dopusti-
li několika zbytečných faulů v útočném pásmu, 
domácí nás za ně potrestali snížením na rozdíl 
jediného gólu a rázem to bylo jiné, mnohem vyrovnanější utká-
ní. Během druhé přestávky jsem v kabině musel hodně zvýšit 
hlas včetně použití nepublikovatelných výrazů, protože dostat 
takové branky z přesilovek kvůli naprosto zbytečným vylouče-
ním byla hrubá nedisciplinovanost hráčů. Možná i díky bouřce 

Očima trenérůOčima trenérů

3 3 HC NOVÝ JIČÍNHC NOVÝ JIČÍN  

5 5 LHK JESTŘÁBI PROSTĚJOVLHK JESTŘÁBI PROSTĚJOV

 0:1 2:2 1:2

SestavA NOVÉHO JIČÍNA: 

Branky a nahrávky: 29. Chvostek (Zedník, Pelikán), 39. Pelikán 
(Toman), 45. Hruška (Skaloš) – 3. Stejskal (Duba), 23. P. Šebek 
(D. Šebek, Čuřík), 23. Duba (Osina, Kolibár), 44. Smejkal (Osina), 
51. D. Šebek (P. Šebek, Osina) Rozhodčí: Jeřábek – Bojda, 
Mikler Vyloučení: 5:8 Využití: 3:0 Diváků: 500

Sedlář

Osina, Kolibár         Peštuka, M. Tomiga 
Halouska, Kumstát          Finkes

Stejskal, Duba, Smejkal 
 Černý, Ševčík, Zachar 

P. Šebek, Čuřík, D. Šebek
 Žajgla, Jedlička

Kozák, Horák, Hradil, Pelikán, Hruška, Gulda, Slavík
Gebauer, Macháček, Skaloš – Zedník, Brynecký, 

Štěpják – Chvostek, Toman, Částečka – Tomášek. 
Trenéři: Petr Kneblík a Jaroslav Havlík. 

Sestava lhK jestřábi

migigiiga

Trenéři: Petr 
Zachar a Juraj 

Jurík. 

Prostějov/pk

Z důvodu nevhodného počasí 
se hrálo v hale na ZŠ Palac-
kého a bylo otázkou pro koho 
bude tvrdý povrch výhodou. 
Od začátku začali domácí 
prostějovští hráči skvěle a 
bylo skutečně otázkou, kdy 
se našim podaří ve skóre tr-
hák. První dvojka Sokola I 
T.Drobil-Rosenberk nenecha-
la diváky v napětí a bezpečně 
svého soupeře smetla z kurtu 
2:0. Zřejmě velmi klíčová dru-
há dvojka, kde nastoupil Pa-
cejka s Wiesnerem a Kolářem 

proti favoritovi Kotlářky. Po 
velkém boji a zvratu po pro-
hraném 1.setu nakonec naši 
hráči zvítězili a stav zápasu 
byl 2:0 pro domácí družstvo. 
Ve trojicích naše mistrovská 
trojka Drobil, Wiesner, Ro-
senberk předvedla smršť a 
koncert a po setech 10:6-10:1 
zvýšila vedení na 3:1. Druhá 
prostějovská trojice si dokáza-
la poradit opět ve dvou stetech 
se svým soupeřem a když bylo 
vedení prostějovských již 4:0 
zřejmě žádný divák nepochy-
boval o celkovém triumfu.  
V singlu postavil proti vynikají-

címu Vedralovi našeho prvného 
hráče Rosenberka, který hrál vel-
mi dobře, ale na svého singlové-
ho specialistu nestačil. Prostějov- 
Kotlářka 4:1. Hned další trojice 
Prostějova mohla rozhodnout o 
celkovém prvenství a obhajobě 
titulu, což se nakonec také po-
dařilo, i když soupeř nedal svou 
kůži lacino. Naše první trojice 
vedená Rosenberkem zvítězila 
po setech 10:7-10:7 a oslavy pro-
stějovských hráčů nebrali kon-
ce. Na závěr celkový výsledek  
Sokol I Prostějov- SK Kotlářka 
Praha  5:1.
„Moji svěřenci podali dnes 
skvělý výkon a soupeř neměl 
šanci na zvrat zápasu. Vyni-
kající výkon opětovně podal 
Rosenberk, Drobil byl výbor-
ný na náhře i v poli a na útoku 
ve trojicích zahráli výborně 

Wiesner i Pacajka. Jsem šťast-
ný, že kluci zvládli psychicky 
skutečnost, že soupeř vyrovnal 
finálové skóre a po výborném 
výkonu dokázali poprvé ob-
hájit mistrovský titul v hlavní 
soutěži – dorostenecké extrali-
ze družstev,“ zářil spokojeností 
Richard Beneš, lodivod nohej-
balistů Prostějova. „Je to pro 
mě dvojnásobný dárek k šede-
sátým narozeninám. Ten první 
dárek mi dal starší žák Tomáš 
Roba, který vyhrál titul mistra  
republiky starších žáků v sing-
lech a navázal na svůj úspěch 
po stříbru z dorostenecké re-
publiky singlů v Prostějově.
O Mistrovství ČR žákov-
ských singlů bude Večerník 
informovat v dalším vydání 
po oznámení kompletních 
výsledků

NOHEJBALISTÉ SLAVÍ OBHAJOBU MISTROVSKÉHO TITULU
Dorostenci Prostějova ovládli třetí finálový duel a slaví

Dorostenecká BDL v nohejbale vyvrcholila v ne-
děli 23. října na kurtu TJ Sokola I Prostějov rozho-
dujícím finálovým zápasem o mistrovský titul mezi 
domácím celkem Sokola I Prostějov a hostujícím 
družstvem Sk Kotlářky Praha. Po vynikajícím 
výkonu zvítězili  domácí dorostenci Sokola 5:1 a 
obhájili tak loňský mistrovský titul.  Pro trenéra 
Prostějova je to sladká odměna jeho svěřenců 
k jeho šedesátým narozeninám.

Mistři. Nohejbalový tým Prostějova se stal staronovým šampio-
nem v dorostenecké kategorii pro rok 2011.  Foto: Zdeněk Pěnička

TJ SOKOL I. PROSTĚJOV - mistr ČR dorostu 2011TJ SOKOL I. PROSTĚJOV - mistr ČR dorostu 2011

TJ SOKOL I PROSTĚJOV 5TJ SOKOL I PROSTĚJOV 5
SK KOTLÁŘKA PRAHA 1             SK KOTLÁŘKA PRAHA 1             

Nohejbal - obchodní partneři:

Trenčín (Slovensko), Prostějov/
pk - Začátkem září si mladší pří-
pravka 1.SK Prostějov – ročník 
2003 odskočila na Slovensko do 
Trenčína , kde se zúčastnila vel-
kého celodenního mezinárodní-
ho turnaje, kterého se  zúčastnilo 
18 kvalitních mužstev. Posuďte 
sami - AS Trenčín , Baník Ostra-
va, Sparta Brno, MFK Skalica, 
Spartak Trnava, MŠK Žilina, 
FC Brumov, Tescoma Zlín, Sig-
ma Olomouc, Slovan Bratislava, 
ČSFA Malacky, Lokomotiva Tr-
nava, Nová Dubnica, Ružombe-
rok, Bánská Bystrica, SK Líšeň 
a 1.SK Prostějov.
Celý turnaj se odehrál na hlavním 
stadionu AS Trenčín. Mužstva na 
tomto celodenní turnaji byla roz-
dělena do třech skupin po šesti . 
My jsme se ve skupině postupně 
utkali  s SK Líšeň (3:4) , Bánská 
Bystrica ( 8:0), Lokomotiva Tr-
nava (6:0), Nová Dubnica (6:0)  a 
Ružomberok (4:0). A tak díky 
porážce v prvním utkání jsme 
postupovali jako druzí do finálo-
vé skupiny se skorém 27:8. Náš 
výkon ve skupině rostl s každým 
dalším utkáním. Nebýt porážky s 
SK Líšní ,  byl by to doslova bal-

zám pro duši každého  fotbalisty. 
Ale možná, že právě to nepoda-
řené první utkání nás nakoplo k 
takovým to výkonům.  Ve finá-
lové skupině nás čekali opravdu 
těžcí soupeři. Slovan Bratislava, 
Sparta Brno, Sigma Olomouc a 
domácí AS Trenčín I.  Začali jsme 
se Slovanem Bratislava. Vysoké a 
urostlé Slovanisty jsme v podstatě 
k ničemu nepustili , hráli jsme si 
svoji hru a dali čtyři branky. Sice 
jsme v posledních dvou minutách 
inkasovali dvě branky, ale závěr 
utkání jsme si v pohodě pohlída-
li a zvítězili 4:2 . Pak nás čekala 
velmi dobře hrající Sparta Brno. 
Kluci nepřipustili žádné překva-
pení a svoji typickou kombinační 
a nátlakovou hrou přejeli soupeře 
4:1. A bylo tu derby se Sigmou 
Olomouc, které nás mohlo na-
kopnout na medailové pozice. 
Náš tradiční soupeř, se kterým je 
to vždy těžké, neboť jeho hou-
ževnatý obranný val se těžko 
překonává. Kluci se zakousli do 
soupeře a doslova ho přibili před 
vlastní bránu, ale gól ne a ne dát. 
V polovině utkání však napřáhl 
Kuba Fabiánek svoji levačku a 
bylo to 1:0.  Jenže za pět minut 

na to jsme dostali vyrovnávací 
branku z přímého kopu, což byla 
jediná střela, kterou soupeř vyslal 
na naší bránu za celé utkání. Klu-
ky to ovšem nepoložilo a znovu 
útočili a útočili. Soupeř sotva stí-
hal a faulů z jeho strany přibývalo 
a přibývalo, protože jinak bránit 
naše borce už nezvládal.  Minutu 
před koncem,  po několikátém  
faulu na Kubu Vyhlídala, který se 
neskutečně srdnatě utkával s obra-
nou soupeře, si Honza Naicler  po-
stavil míč kousek za půlící čárou 
a rozhodl krásnou střelou  téměř 
do šibenice.  A tak vítezství 2:1 
nás nakoplo na medaile. O jejich 
podobě se mělo rozhodnout v 
posledním utkání s domácím AS 
Trenčín.  K posledním  utkání 
kluci už nastupovali značně una-
veni, neboť měli za sebou už osm 
18-ti minutových utkání. Ovšem 
přál bych Vám vidět tu touhu 
po vítězství. Od začátku útočili a 
útočili a šancí jenom přibývalo. 
Bohužel neproměněných. Po pěti 
minutách stále 0:0. Pak se Karel 
Spáčil rozhodl to vzít na sebe a po 
několika kličkách zavěsil krásnou 
střelou.1:0. O pár minut na to ho 
napodobil Denis Holub a bylo 2:0. 

Jenže kluci jisti si svým vítězstvím 
přestali hrát a soupeř rázem vyrov-
nal hru. Naštěstí nám v této fázi 
dobře zafungovala obrana spolu 
s naší brankářkou Terezskou Ohlí-
dalovou. Když pak po asi nejhezčí 
individuální akci Karel Spáčil 
přidal třetí branku,  bylo rozhod-
nuto. Máme zlato. Radost byla 
obrovská.   Vite,  sice jsem zmínil 
několik jmen, ale všichni  hráči, 
opravdu všichni, si zaslouží ob-
rovskou pochvalu  a uznání za 
předvedený výkon. Ať už to byl 
Pepa Bílek, který se dokázal dát 
ve skupině důležité góly nebo Fi-
lip Smilek, který i přes oteklé levé 
oko dokázal ubránit soupeřovi 
útočníky a přidat gól. Dále hrál 
velmi dobře Vašek Lachman, kte-
rý se po měsíčním léčení vrátil na 
hřiště ve velkém stylu nebo David 
Král, který sice gól nedal, ale ne-
vypustil jediný souboj a připravil 
spoustu šancí. Tomáš Gottwalld, 
velký bojovník,  hrající s velkým 
přehledem, rozvážností a spolehli-
vostí. Kuba Vyhlídal, náš střelec a 
dříč. Na tomto turnaji dal dvanáct 
branek. Dominik Smékal, které-
mu se nepovedlo první utkání, ale 
otřepal se a rozehrál se k velkému 

výkonu,  ke kterému přidal i bran-
ku. Opravdu všichni si zaslouží 
uznání za předvedený výkon. 

Kromě zlatých medailí a poháru 
za první místo jsme získali ještě 
uznání za nejlépe útočící a stříle-

jící mužstvo (celkové skoré 40:8) 
a Terezka Ohlídalová si odnesla 
titul nejlepší brankář turnaje. 

Vítězství přípravky 1.SK Prostějov na mezinárodním turnaji  v Trenčíně



24. říjen 2011 28                                         Volejbal...  ještě novější

3 3 VK MODŘANSKÁ PROSTĚJOVVK MODŘANSKÁ PROSTĚJOV

1 1 SK UP OLOMOUCSK UP OLOMOUC

3 3 VK MODŘANSKÁ PROSTĚJOVVK MODŘANSKÁ PROSTĚJOV

0 0 PŘEROVSKÝ PVKPŘEROVSKÝ PVK

00  VC SLAVIA PRAHAVC SLAVIA PRAHA

3 3 VK MODŘANSKÁ PROSTĚJOVVK MODŘANSKÁ PROSTĚJOV

33  VK MODŘANSKÁ PROSTĚJOVVK MODŘANSKÁ PROSTĚJOV

0 0 TJ SOKOL FRÝDEK-MÍSTEKTJ SOKOL FRÝDEK-MÍSTEK

Čas: 1:32 hodiny   Rozhodčí: Činátl, Rychlík
Diváků:  500 

1. set: 25:13  21 minut 2. set: 23:25 27 minut
3. set: 25:17  23 minut 4. set: 25:16 21 minut

Čas: 1:04 hodiny Rozhodčí:  L. Grabovský a 
Pavelek Diváků: 250

1. set: 25:15  20 minut 2. set: 25:21 25 minut
3. set: 25:13  19 minut

Čas: 1:10 hodiny 
Rozhodčí: Vojtíšek a L. Grabovský   Diváků: 100
1. set: 15:25  24 minut 2. set: 13:25 24 minut
3. set: 20:25  22 minut

Čas: 1:03 hodiny
Rozhodčí: Z. Grabovský a Vojtíšek Diváků: 400

1. set: 25:15  20 minut  2. set: 25:19 21 minut
3. set: 25:19  22 minut

  Sestava Prostějova:

  Sestava Prostějova:

  Sestava Prostějova:

  Sestava Prostějova:

Sestava OLOMOUCE:

Sestava Přerova:

Sestava Slavie praha:

Sestava frýdku-místku:

0000000
set: 232322323:2:2:25 5 5 5 27272727 mmmminininini utuututuuuuuututuuutuuuuuttut
set: 252525255:1:1:1:1: 6 6 66 21212121 mmmminininnututuuuuuttutuuutttttuutuuuutt

:: :: 252525255522 0000
set: 25:21 25 minuuuuuuuuuuuuuuutttttt
mimimimim nunununutttt

vvvvskskskskkkss ý ýýý ýý   Diváků: 10101010000
et: 131311313:2:2:25 5 5 2424244 mmmmininininututututtttttttttttttttttttttt

ííííšešešešeešš k kkk k Diváků: 404040400000

et: 25252522525:1:1:19 9 9 2121211 mmmmininininutututtttttttttttttttttutttt

• Artmenková

• Velikiyová

• Kubínová

• Košická

• Tomášeková

• Tomášeková

• Velikiyová

• Tomášeková

• Horká

• Soaresová

• Tomášeková

• Soaresová

• Lipicerová

• Smáková

• Horká

• Smáková

• Hrončeková

• Hrončeková

• Artmenková

• Lipicerová

• Smáková

• Lipicerová

• Hrončeková

• Hrončeková

libero: Chlumská

libero: Chlumská

libero: Chlumská

libero: Chlumská

Střídaly: 
Kubínová, Soaresová

Připraveny byly:  Košická, 
Velikiyová

Střídaly: 
Kubínová, Horká

Připraveny byly: Košická, 
Artmenková

Připraveny byly: 
Soaresová,

Lipicerová-Samecová, 
Smáková, Košická

Střídala: 
Velikiyová

Připraveny byly: Artmenková, 
Kubínová, Horká

Trenérská dvojice:  
Miroslav Čada 
a Ľubomír Petráš

Trenérská dvojice:
Miroslav Čada 
a Ľubomír Petráš

Trenérská dvojice: 
 Miroslav Čada 
a Ľubomír Petráš

Trenérská dvojice:
Miroslav Čada 
a Ľubomír Petráš

Chalcarzová, Rutarová, Vanžurová, Honková, 
Nachmilnerová, Gregorová, libero Maléřová.
Střídaly: Halamíčková, Rašková Trenér: Jiří Teplý.

Gambová, Rosenbergerová, Skřičková, Gáliková, 
Murčinková, Mátlová, libero Dedíková.
Střídala: Kohoutová        Trenér: Vladimír Sirvoň.

Smutná, Cebáková, Votrubcová, Vinecká, Neu-
mannová, Suchoňová, libero Steinerová
Střídaly: Caithamlová, Smolková, Mezerová
Trenér: Jiří Vojík

Frigmanská, Orlovská, Mazurová, Chudobová, 
Pavelková, Závodná, libero Spáčilová.

Střídaly: Haškovcová, Cidlíková, H. Kojdová, 
Holišová Trenérka: Alexandra Dedková.

Pondělí Olomouc, úterý Přerov, čtvrtek Slavia Praha a sobota Frýdek-
Místek. Takhle nabitý zápasový program musely zvládnout volejbalistky VK 
Modřanská Prostějov, během šesti dní uplynulého týdne absolvovaly čtyři 
extraligová utkání. Ve všech vítězstvím splnily roli favoritek, ztratily přitom je-
diný set proti olomouckému SK UP a v součtu s úvodní výhrou nad SG Brno 
šly do čela průběžné tabulky. Na kontě mají plný počet patnácti bodů, stejně 
jako druhý Olymp Praha.

„MODŘANKY“ VÝSLEDKOVĚ NEKLOPÝTLY
A KAŽDÝM STŘETNUTÍM SE ZLEPŠUJÍ

2. LIGA, SKUPINA „VÝCHOD“ - ZÁKLADNÍ ČÁST, „

dohrávka 2. kola: PPrProsos ětějov – OlOlomomouuo c c 3:3 1
dohrávka 1. kola: Prrosostětějojov – PřPřererovo 33:00:0
33.3. kkolloo:o:: FFFrýrýdedekk-k-MMístekek - KP BrBrnono 11:3:  (-19,9  -199, 21212 , , -28)8). NeNeNN jvvícee e
bbooddůů: : OOOrrlol vsvsskkáká 22,2, ZZávvododdnáná 1144, Mazururovovová á 13 -- SStaaňkkň ovovo á á 32223 , , SvvS o-o
bobodndnnííkíkkovo á á 1155  Oloommomouc - PPřeřerov v 3:3:0 0 (199, 222,2 117)7 . NNeejvjvj ícce e boboob důů:
CChhaallcaarzzoovováá 133, H.H. VVannžužurová 10, Nachmhmilnenerorováá a RRuuttara ovovvá áá poop   
9 - GGáGálikkoovvá 99, MáMáátltlovváá 8  SSlla ivia PrPraha - PrP osstětějovv 0:3 3 (--( 155, , --1133,
-22000). . NeNeejjvvíce e booddůdů: VVineckcká 11, Votrubbcocová aa NNeueumamannnoovvá popoo 66
- HHHoorkkáá á 220, HHroonnčeekkováá 13, Artmenková 12 OOOstraavaa - OOlyymmmpp
PPrrraahha 00::3 3 (-117, --116, -13).. Nejvíce bodů: Linddovskká88, , Laanngoovváá a KKaaK --
ddlleeccovváá ppo 66 - TT.. Vaanžurrová 14, Sládková 8,, Kosssánnnyyiovvá 77  SSGGG 
BBrBrrnoo - ŠŠtternnberkrkk 1::3 (100, -19, -23, -22). Neejvícee boboodů:: Šnneelyyovává aa

pp , ,, yyp ,

HHeHeerbboččkkoováá ppo 111 - S. Jaanen čková 21, Holááskovváá 1222.
4. kolo: OOloomoouuc -- Slavivia a Praha 3:1 ((14, --117,, 222, 19)). NNejejvívííccce
boob ddůdů: : ChChhalala carzrzovvá áá 166, H.H  Vannžužurorovává a Honnkkováváá po 114 -- NNNeuummaam nn-
nnovávááv 119, VVVininecckák 117 77   OOlymp Praha - SSG G BBrBrnoo 33:00 ((11212, 1515,, 99)).
NNejvjvvícící e e boodůdůůd : : KvKvapa illovovvá á 144, SlSládádkokovává 13 -- KKuKuchhaařovváá á aa Šnnelellyyoyovává

, y p (( , , ))

poop  5  PProoststs ějějě ovo  - FFrýdedek-kk-MíMíststekek 33:0:00 (((1515, 199, 19).). NNNejejvívíceee bbboddůů: 
SoSoS araressovovvo á á 155, LiiL pipicerorováv -Samecová 13, HrHrončečekkokoovvá 110 00 -- PPaavvel-l--
kokoovááv 111,1, OOOrlrlovo skskkáá 9 99 PPřeřerorovv - ŠtŠterernbnberk k 2:2::33 (1(17,, -23233, , 1188, -222333,

,

-1- 5)5)).. NeNejvvj ícící ee e bobodůů:: GaGaG mbmbm ovová á 22, , GáGálilikokoováváá 1177, RRososeenennbbeerrgereroová á 
133 - SSS.. Jaanen čkkkčkovovo á áá 1717, ObOborornánáná 1155, SSococochhohorrcovvá á 1111 KKP BBrBrnoo -
Ostrrava a a 3:3 0 0 (1(15,5 2220,00, 114)4). NeNejvj íce bodů: StStaňaňkkokoováváváá 1155,5, MMicchhahalíkoková
1313, Svvobobododdníníkokovává 1122 - LiLiLindndndovovskská á 7,7, PPolololášášáškkokokovává 66

Marek Sonnevend

 Bylo náročné zvlád-
nout bez střídání 
čtyři zápasy v šesti 

dnech?
„Zvládat se to určitě dá, i když 
toho s Gabi už někdy máme plné 
zuby. Po tolika utkáních rychle 
za sebou samozřejmě jsme una-
vené, ale prostě je teď taková 
situace a my se s ní musíme vy-
pořádat. Od příštího týdne bude 
všechno zase jinak.“

 Dá se říct, že z tý-
mového hlediska se 
každým dalším střet-

nutím postupně lepšíte?
„Já myslím, že ano. Hlavně zápas 
v Praze na Slavii byl z naší strany 
velice dobrý, jen škoda, že zrovna 
ten nemohli naši fanoušci vidět. 
Celkově zatím hledáme společ-
nou formu.“

 Ve všech domácích 
soubojích jste se ne-
vyvarovaly dílčích 

výpadků. Z čeho nejvíc pra-
menily?
„Možná z toho, že po jasně 
získaném prvním setu se vždy 
jakoby přizpůsobíme hře sou-
peře a tím jdeme dolů. Jakmile 
se však z útlumu dostaneme a 
nasadíme zpátky svůj standard, 
je zase všechno v pořádku.“j

 Vy osobně teď máte 
místo v základu jisté. 
Jak tuhle současnou 

situaci vnímáte?
„Pochopitelně je příjemné 
nastupovat do každého utkání 
a pořád hrát. My už si z toho 
na předzápasových poradách 
děláme s Gabikou někdy 
srandu ve smyslu: Tak jsme 
zase v základní sestavě, kdo 
by to čekal? Obě dvě jsme 
určitě spokojené, že můžeme 
být stále na hřišti, a uvidíme, 
co bude dál. Jak se ta situace 
s příchodem třetí blokařky 
vyvine.“

 Pro vás jde kaž-
dopádně o velkou 
změnu oproti minulé 

sezóně, ne?
„To rozhodně. Moc jsem nehrá-
vala a teď hraju zatím pořád, což 
je moc fajn. Samozřejmě jsem 
spokojená.“

Prostějov/son

„Samozřejmě je dobře, že 
vítězíme, i když v české nej-
vyšší soutěži jde vlastně o po-
vinnost. Ve střetnutích, která 
jsme v tomto týdnu odehráli, 
bychom ztrácet určitě neměli. 
Co se výkonnosti týče, pohy-
buje se zatím v takových vl-
nách. Pořád totiž zkoušíme a 
do každého zápasu nasazuje-

me jinou sestavu, čímž jsme 
chtěli také rozložit zatížení 
na všechny hráčky. To se po-
vedlo, sehrávání v základním 
složení přijde na řadu až poz-
ději po olympijské přestáv-
ce,“ rozebral asistent trenéra 
VK Ľubomír Petráš.
Ve třech domácích sou-
bojích se Modřanky od 
Olomouce přes Přerov až 
po Frýdek vždy o kousek 

zlepšily, přitom se však 
v žádném z těchto mačů ne-
vyhnuly dílčím výpadkům. 
„Dosud nejlépe jsme tak 
zahráli na pražské Slavii, 
kde byl náš výkon po všech 
stránkách konsolidovaný. 
Celkově jsme větší počet 
utkání během krátké doby 
zvládli díky zmíněnému 
prostřídání všech děvčat 
bez problémů. Samotné 
duely nebyly až tak fyzic-
ky náročné, týden proběhl 
docela v pohodě,“ ujistil 
Petráš.
Kterým z prostějovských 
volejbalistek se zatím nejvíc 
daří? „Veronika Hrončeko-
vá šla po minulé sezóně dost 
nahoru a podává stabilní vý-
kony. Bodově tým drží hlav-
ně okrajové hráčky, zejména 
smečařky. Potíže nevidím u 
nahrávaček, jež se střídají, 
a tradičně spolehlivě hraje 
Markéta Chlumská na libe-
ru. V součtu všech střetnutí 
jsou holky víceméně vyrov-
nané,“ hodnotil Petráš.
Během tohoto týdne čekají 
naše volejbalistky dva ven-
kovní duely: ve čtvrtek 27. 
října od 18.00 hodin na hřišti 
TJ Sokol Šternberk a v sobo-
tu 29. října rovněž od 18.00 
hodin na palubovce TJ Ostra-
va. Poté už přijde na řadu re-
prezentační pauza vyhrazená 
pro olympijskou kvalifikaci 
na letní hry 2012 v Londýně.

Prostějov - Přetrvávající absence třetí blokařky 
v hráčském kádru VK Modřanská Prostějov dává 
Veronice Hrončekové (na snímku) jistotu pravidel-
ného nastupování v základní sestavě. Slovenská 
čahounka toho využívá, zatím odvádí stabilní výko-
ny a dočkala se i pochvaly od trenérského asistenta 
Petráše. Po sobotním duelu s Frýdkem-Místkem js-
me reprezentantce své země položili několik otázek.

VERONIKA HRONČEKOVÁ: 
„Hraju, což je příjemná změna“„Hraju, což je příjemná změna“

Zájezd na střetnutí VK ve ŠternberkuZájezd na střetnutí VK ve Šternberku
Fanklub volejbalového oddílu VK Modřanská Prostějov pořádá autobusový zájezd na 
utkání 7. kola UNIQA extraligy žen 2011/12 TJ Sokol Šternberk - VK Modřanská Pros-
tějov.
Hanácké derby se hraje ve čtvrtek 27. října od 18.00 hodin, sraz fanoušků je týž den v 16.00 
hodin na parkovišti u haly Sportcentra DDM. Zájemci se mohou hlásit prostřednictvím e-
-mailu na adresu zatloukal@vkprostejov.cz nebo telefonicky na čísle 777 237 813, podmín-
kou je dát na sebe nějaký kontakt. Uzávěrka přihlášek ve středu 26. října do 12.00 hodin.

 Tým Z V P sety míče body
1. VK Modřanská Prostějov 5 5 0 15:1 398:260 15 
2. PVK Olymp Praha 5 5 0 15:1 389:288 15 
3. SK UP Olomouc 5 4 1 13:5 414:362 12 
 4. VK Královo Pole 5 4 1 12:6 429:356 12 
 5. TJ Sokol Šternberk 5 3 2 11:10 429:474 8 
 6. Přerovský volejbalový klub 5 1 4 5:12 356:377 4 
 7. VC Slavia Praha 5 1 4 6:12 366:407 3 
 8. TJ Ostrava 5 1 4 5:12 322:400 3 
 9. TJ Sokol Frýdek-Místek 5 1 4 4:13 352:411 3 
10. VK SG Brno 5 0 5 1:15 265:385 0 
11. HC RT Torax Poruba 8 1 0 0 18:27 3

Poznámka: tato skupina se boduje takzvaným italským bodo-
váním. Za výhru 3:0 a 3:1 se udělují 3 body, po výsledku 3:2 
získává vítěz 2 body, poražený 1 bod

Předehrávané 7. kolo, čtvrtek 27. října 2011, 17.00 hodin: Štern-
berk – Prostějov (18.00 hodin), Frýdek-Místek – Přerov, Ostrava – 
Slavia Praha (18.00), SG Brno – Olomouc, Olymp Praha – KP Brno.
5. kolo, sobota 29. října 2011, 17.00 hodin: Ostrava – Prostějov 
(18.00), Slavia Praha – Přerov, Frýdek-Místek – Olomouc, SG Brno – 
KP Brno, Šternberk – Olymp Praha.

kam příště...

PRŮBĚŽNÁ TABULKA

Už zase jedou. Volejbalistky Prostějova odstartovaly sezónu skvě-
le a z pěti extraligových zápasů získaly plný počet patnácti bodů



Prostějov/son - Každým dal-
ším zápasem se ženy VK 
Modřanská Prostějov dostávají 
víc do tempa. Tento vzestup-
ný trend potvrdily i ve 4. kole 
UNIQA extraligy ČR, v němž 
bez vážnějších komplikací po-
razily TJ Sokol Frýdek-Místek. 
Ani tentokrát se ovšem nevy-
hnuly dílčím zaváháním, které 
ale zakřiknutý protivník trestal 
jen málo. Proto se zrodil vcelku 
hladký výsledek.
Hanačky se hned v úvodu do-
staly do nečekaných problémů, 
když chybami na přihrávce 
a z toho vycházejícího málo 
důrazného útoku dovolily 
soupeřkám rychlý obrat (3:1 
– 4:7). Vzápětí však dobře 
zapodávala Samec, hostující 
hráčky pod tlakem vyrobily 
sérii hrubek a po šestibodové 
šňůře to rázem bylo 10:7. So-
kol se pak ještě chvíli držel, ale 
jasný směr nabrala zahajovací 
sada od stavu 13:11. Ženy VK 
kvalitně servírovaly i blokova-
ly a přestaly mít potíže s útoč-
ným zakončováním výměn, 
zatímco soupeřky doplácely na 
velké množství minel.
Druhé sety byly v předcho-
zích domácích utkáních pro 
Modřanky kritické – a také 
proti Frýdku to vypadalo na 

větší komplikace. Všechno 
způsobil výpadek na příjmu 
během série čtyř bodů při 
podání Pavelkové, čímž šly 
Severomoravanky do vedení 
7:9. Favoritky tohle zaváhání 
trochu rozhodilo, ale postupně 
znovu získávaly pevnou pa-
lubovku pod nohama zejmé-
na díky spolehlivým smečím 
trojice Lipicerová-Samecová, 
Soaresová, střídající Velikiyo-
vá i stabilně dobrému servisu 
celého družstva. Hostující děv-
čata sice ještě dokázala snížit z 

19:14 na 19:17, jenže vzápětí 
odpadla – 25:19.
Nastartovaný výběr Prostějova 
následně přenesl zlepšený výkon 
do třetí sady, ve které dlouho 
kraloval a systematicky zvyšoval 
svůj náskok. Až za stavu 21:10 
polevil, možná ztratil koncentra-
ci. Čehož náhle oživené soupeř-
ky využily k odvrácení hrozící-
ho debaklu, naopak po korekci 
na 24:19 si domácí kouč Čada 
musel dokonce vzít svůj první 
oddechový čas. Pomohl, neboť 
vzápětí přišel vítězný konec.

Pondělní televizní dohráv-
ka 2. kola UNIQA extraligy 
žen 2011/2012 mezi dvěma 
týmy z Hané se trochu neče-
kaně protáhla na čtyři sety. 
Prostějovské volejbalistky 
totiž jeden těsně ztratily, ale 
jinak měly nad olomouckým 
kolektivem navrch herně i 
bodově a připsaly si druhé 
vítězství v sezóně. Soupeřky 
naopak ve svém třetím duelu 
poprvé prohrály.
Fanoušky hned v úvodu střet-
nutí navnadily tři dlouhé pěk-
né výměny, jenže ve zbytku 
zahajovací sady pak byly k 
vidění častěji nepřesnosti než 
hezké momenty. Podstatně 
méně chyb dělaly domácí 
hráčky, které koncentrovaným 
vstupem dostaly soupeřky pod 
tlak a s drobnými výjimkami 
je dole držely permanentně. 
Jednoznačný směr dostal první 
set hlavně ve své druhé polo-
vině, kdy Modřanky dobrým 
podáním Horké s Lipicer roz-
ložily olomouckou přihrávku a 
dvěma pětibodovými šňůrami 
utekly z 13:9 na 23:12. Výbor-
ně přitom útočila ve své sou-
těžní premiéře za VK zmíněná 

Horká, na liberu excelovala 
Chlumská.
Ženy UP se z útlumu dokázaly 
vymanit a začátek druhého děj-
ství zvládly s favoritem držet 
vyrovnaný krok díky menšímu 
počtu nevynucených hrubek i 
zlepšené obraně. Kouče Čadu 
naopak netěšila občasná ne-
dorozumění jeho svěřenek, po 
úniku z 8:8 na 14:9 zase do-
šlo k výpadku na příjmu proti 
servisu Vanžurové (14:13). 
Trápení obhájkyň titulu poté 
pokračovalo dál, vicemistryně 
ČR otočily na 16:17 a v dra-
matickém závěru s několike-
rým obratem skóre nečekaně 
získaly celý set. Pomohlo jim 
k tomu hlavně kvalitní podání, 
ale o sto procent v porovnání 
se vstupní sadou zlepšily úpl-
ně všechny herní činnosti. A 
zřejmě nejvíc bloky, díky nimž 
skvěle ubránily Horkou i další 
prostějovské útočnice.
Navíc hned zkraje třetího setu 
družstvo Modřanské znovu 
potrápila svým servisem Van-
žurová. Za stavu 2:5 se zvolna 
rodily myšlenky na výsledko-
vé překvapení, ovšem vzápě-
tí děvčata VK zatroubila do 
ofenzivy a při podání Lipicer 
šesti body za sebou otočila na 
8:5. Absolutní herní pohodu 
tím sice nezískala (viz okamži-
té srovnání na 8:8), ale vrátila 
se zpět nahoru. Zvlášť příchod 
střídající dvojice Kubínová 
– Soares na palubovku místo 
trápícího se dua Smák – Hor-
ká českým šampiónkám hodně 
prospěl a vedl k razantnímu 
získání náskoku 22:14, což 
rozhodlo.
Rostoucí volejbalovou úroveň 
si Prostějovanky přenesly do 
začátku čtvrté sady, kdy se na 
smeči chytila Lipicer (7:1). 
Celý tým hrál s mnohem větší 
chutí, jistotou i energií, to se 
pozitivně promítalo rovněž do 
herního projevu a přestože vý-
kon Modřanek nebyl zdaleka 
bezchybný, větší potíže už se 
slábnoucím protivníkem ne-
měly. V celkovém součtu tak 
pondělní derby silně ovlivnilo 
a zlomilo na domácí stranu 
jedno dvojnásobné střídání.

Jistým krokem si prostějovské 
volejbalistky došly pro čtvrté 
vítězství v probíhajícím roční-
ku UNIQA extraligy ČR. Ženy 
VK Modřanská neměly na 
hřišti Volleyball clubu Slavia 
Praha skoro žádné problémy, 
po dvou hladce získaných se-
tech trochu váhaly jen v po-
sledním. I ten však nakonec 

dorazily do zdárného konce a 
předvedly svůj nejlepší výkon 
v dosavadním průběhu nejvyš-
ší národní soutěže.
V minulosti měly Modřanky 
na palubovce sešívaného týmu 
už dvakrát větší potíže, jednou 
tam dokonce málem prohrály. 
Tentokrát ale nic podobného 
nehrozilo, favoritky nepustily 
své mnohem mladší soupeřky 
přes dvacet bodů v setu. Přitom 
začátky jednotlivých dějství 
patřily spíš domácím děvča-
tům, která pokaždé vedla. Jenže 
hostující plejerky vždy zapnuly 
na plné obrátky a razantními 
obraty si zjednaly pořádek. V 
úvodní sadě takto otočily z 8:7 
na 10:16, ve druhé ze 4:0 na 
5:12 a ve třetí ze 4:3 na 5:9. 
Zbytky setů následně patřily 
jednoznačně VK, výjimkou byl 
pouze třetí díl zápasu. V něm 
totiž Pražanky okamžitě srov-
naly na 9:9 a byť poté zase ztrá-
cely (13:18, 16:21), dokázaly v 
závěru dotáhnout na nebezpeč-
ných 20:22. Poslední tři míče 
ovšem rychle získaly obhájky-
ně titulu, takže jasné střetnutí tr-

valo jen něco málo přes hodinu.
„Utkání jsme odehráli celkově 
lépe, než ta předchozí doma. 
Měli jsme dobrý útok i obranu 
na síti, díky tomu drželi vývoj 
celou dobu ve svých rukách a 
vyrovnanější byl pouze závěr, 
kdy Slavia snížila na rozdíl 
dvou bodů. Také v úvodu 
všech tří setů se domácí hráčky 
ještě držely, ale my jsme vždy 
udělali delší bodovou sérii v 
jednom postavení a tím dosta-
li zápas pod kontrolu. Holky 
zaslouží za výkon pochvalu, 
v Praze jsme předvedli solid-
ní volejbal a díky tomu ne-
museli vůbec střídat. Našimi 
nejlepšími hráčkami přitom 
byly Helena Horká s Veroni-
kou Hrončekovou, oběma se 
dařilo na bloku a především v 
útoku,“ zrekapituloval ve své 
hodnotící řeči prostějovský 
kouč Miroslav Čada. „Soupeři 
jsme se vyrovnali na servisu i 
příjmu a bojovali v poli, ale v 
útočné fázi a při obraně na síti 
byli hosté lepší. Proto zaslou-
ženě zvítězili,“ stručně doplnil 
trenér slávistek Jiří Vojík.

24 . října 2011 29Volejbal... ještě novější

VK Pv    3VK Pv    3
UP Ol    1UP Ol    1

Bodový vývoj – první 
set: 3:0, 5:1, 5:3, 7:5, 
11:5, 13:7, 13:9, 18:9, 
18:12, 23:12, 25:13. 
Druhý set: 0:1, 2:1, 
5:4, 5:6, 8:7, 12:8, 14:9, 
14:13, 16:14, 16:17, 
19:17, 19:20, 22:21, 
22:23, 23:25. Třetí set: 
2:1, 2:5, 8:5, 8:8, 10:8, 
10:10, 12:10, 14:11, 
15:13, 19:13, 22:14, 
22:17, 25:17. Čtvrtý 
set: 0:1, 7:1, 7:4, 11:5, 
13:8, 15:8, 18:9, 18:11, 
21:11, 21:14, 24:14, 
25:16.

Miroslav ČADA - VK Modřanská Prostějov
„Náš výkon nebyl optimální. Především ve 
druhém setu jsme se dostali pod velký tlak na 
přihrávce, když hostující hráčky potvrdily, že 
mají velmi dobré podání. Však už dosavadní 
výsledky Olomouce ukázaly její solidní úroveň, 
nejvíc těží právě ze servisu a z obrany, k čemuž 
má dispozice. Co se nás týká, pořád ještě zá-

pasíme kromě zmíněné přihrávky také s nepřesnostmi v 
mezihře. Mělo by to ale být každým zápasem 
lepší. Každopádně bych vyzdvihl příchod 
Kubínové a Soaresové na hřiště, obě družstvo 
nabudily a moc mu pomohly.“

Jiří TEPLÝ - SK UP Olomouc 
„Prostějov byl velkým favoritem. My máme 
kádr ochuzený o většinu členek základní ses-
tavy z minulé sezóny a s novými hráčkami 
pracujeme tak, abychom vytvořili nový silný tým. Proto je 
zatím na naší straně spousta nedostatků, které se dnes pro-
jevily. Potřebujeme dobrý servis k zatlačení soupeře, potom 
i něco ublokujeme nebo chytneme v poli. To se nám dařilo 
ve druhém setu, kdy jsme domácí dostali pod tlak, zvládli 
koncovku a získali sadu, což považuji za velký úspěch. V os-
tatních setech byla citelná absence zkušených opor z loňska, 
naše nové mladé holky ještě dost chybují a v tom byl největší 
rozdíl v porovnání s Prostějovem, který zvítězil naprosto 
zaslouženě.“  
 -son-

Pohledem trenerů

Solange SOARESOVÉ - VK Modřanská Prostějov
„Herně se ještě stále hledáme, s novými 
posilami potřebujeme chytnout správný 
rytmus, sehrát se a zvyknout si na sebe lidsky 
včetně emocí na hřišti. Proto nevadí, že jsme 
ztratily set, naopak nás to může nabudit a 
ukázat, co všechno není v pořádku. Důležité je 

hlavně držet kvalitu našeho volejbalu co nejvýš, postupně 
se zlepšovat a tím se chystat na Champions 
League. Věřím, že to přijde a fanoušci budou 
zatím trpěliví.“

Veronika Gregorová - SK UP Olomouc 
„Začátek byl z naší strany takový ustrašený, 
nedařilo se nám soupeřky zatlačit servisem. 
To jsme dokázaly až ve druhém setu, kdy jsme se přestaly 
bát a Prostějov pod tlakem nemohl tak dobře rozehrávat. 
Bohužel nás získaná sada uspokojila, přestaly jsme hrát a 
sériemi chyb nabíraly velkou ztrátu, což se s námi vezlo až 
do konce.“   -son-

Solange SOARESOVÁ - VK Modřanská Prostějov: 
„Zatím v každém utkání máme nějaké herní pro-
blémy, většinou je nejhorší druhý set. Tentokrát 
jsme to snad zlomily a dá se říct, že šlo o zatím 
nejlepší domácí zápas v sezóně. Delší výkyvy po-
stupně krátíme a odstraňujeme, zápas od zápasu 
jdeme svými výkony po kouscích nahoru. Přitom 
trenér hodně střídá, takže všechny zůstáváme v 
tempu a to je pro nás důležité. Můžeme zaskočit 

jedna za druhou, jako tým pak společně nabírat 
formu na blížící se vstup do Champions League.“

Martina ORLOVSKÁ - TJ Sokol Frýdek-Místek: 
„Ze soupeře jsme měly větší respekt, tím pádem 
jsme nezatlačily servisem ani neubránily. Proto 
byl zápas víceméně jasný.“    -son-

Očima kapitánek

Očima kapitánek

n
du 

Sola

na 
u 

Solal

K

SS

I druhé hanácké derby dopadlo vítězně pro Prostějov:
„Modřanky“ pozlobil Přerov jen ve druhém setu

Vítězně zvládnutá dohráv-
ka úvodního dějství UNIQA 
extraligy žen poslala volej-
balistky VK Modřanská 
Prostějov do čela průběžné 
tabulky. Stejně jako s Olo-
moucí měly obhájkyně titulu 
i s PVK Přerov trable jen ve 
druhém setu, tentokrát však 
zvládly i ten a za pouhou ho-
dinu tudíž vyhrály bez ztráty 
kytičky.
Pro Soňu Novákovou mělo 
být úterní hanácké derby ale-
spoň chvilkovým návratem 
do bývalého prostějovského 
působiště, jenže ostřílená har-
covnice nemohla kvůli zranění 
nastoupit. A bez své první na-
hrávačky působily Přerovanky 
od začátku dost zakřiknutě. 
Domácí tým tak neměl žád-
né potíže s rychlým získáním 
náskoku ani jeho dalším navy-
šováním, soupeřky mu samy 

pomáhaly řadou laciných chyb 
a favorit vůbec nemusel před-
vádět špičkový výkon k tomu, 
aby zcela hladce získal úvodní 
sadu.
Ve druhém setu se hostující 
družina podstatně zlepšila a 
domácí zhoršila, úplně stejně 
jako den předtím v utkání VK 
s Olomoucí. První větší nejis-
totu vnesla do řad favorita tří-
bodová šňůra z 9:6 na 9:9 při 
podání Skřičkové, následně  
dal PVK dokonce čtyři body 
za sebou a otočil na 12:15. Pro-
stějovankám znovu odešla při-
hrávka, tím se rozpadla do té 
doby solidně fungující souhra 
i schopnost bezproblémově 
překonávat obranu protivníka 
taženého kapitánkou Gáliko-
vou. Za stavu 15:19 však také 
Modřanky dokázaly zabrat na 
servisu (Hrončeková, střídající 
Horká) a hlavně se mohly opřít 

o výborné smeče univerzálky 
Velikiy, která opakovaným 
skládáním nahrávek na zem 
od rovněž střídající Kubínové 
razantně otočila skóre ve pro-
spěch svého družstva – 25:21.
Promarněná šance na zisk 
setu Přerov srazila psychicky 
dolů a třetí dějství probíha-
lo plně v režii VK. Rozhodl 
hned nekompromisní nástup 
děvčat ve žlutých dresech, 
jež těžily z kvalitního podání, 
dobré obrany a zpět nabyté 
útočné jistoty (4:0, 10:2). Na-
opak soupeřky zle trápil pří-
jem, k tomu vyrobily několik 
doslova školáckých minel a 
za stavu 18:7 jim hrozil de-
bakl. Ten sice vzápětí odvrá-
tily (21:13), jenže úplný závěr 
střetnutí zase vyzněl jasně 
pro pořádající mančaft, který 
bleskově dokonal svůj pře-
svědčivý triumf.

Bodový vývoj – první 
set: 1:1, 4:1, 6:2, 7:4, 
10:4, 10:6, 13:7, 15:10, 
17:10, 18:12, 22:12, 
25:15. Druhý set: 2:0, 
4:2, 4:4, 7:4, 9:6, 9:9, 
12:11, 12:15, 13:17, 
15:17, 15:19, 18:19, 
22:20, 25:21. Třetí 
set: 4:0, 6:1, 10:2, 
12:5, 14:5, 15:7, 18:7, 
18:9, 19:11, 21:13, 
25:13.

VK Pv      3VK Pv      3
 PVK Př    0 PVK Př    0

Miroslav ČADA - VK Modřanská Prostějov
„My jsme měli slabé podání, nebylo dostatečně 
agresivní. Ve druhém setu jsme se navíc potýka-
li s problémy na přihrávce, chybělo mi tam větší 
nasazení i koncentrace. Celkově je na naší hře 
pořád dost co vylepšovat a spokojený mohu po 
dnešku být hlavně s Annou Velikiy. Soupeře 
citelně oslabila absence Soni Novákové, která 

je teď v Přerově nejlepší hráčkou. Ona nejen výborně nah-
rává, ale také servíruje a blokuje, s takhle komplexní vole-
jbalistkou by PVK byl mnohem silnější.“

Vladimír SIRVOŇ - PVK Přerov:  
„Výsledek jako takový je zbytečné hodnotit, 
protože do Prostějova se nejezdí vyhrávat. 
Navíc jsme museli nastoupit bez zraněné první 
nahrávačky a já jsem celé dnešní střetnutí bral 
jako přípravu na další soupeře, s nimiž budeme 
mít reálnou šanci na zisk bodů. U Soni Novák-
ové to bohužel vypadá na dlouhodobější absenci, s natrženým 
lýtkovým svalem bude mimo hru od tří do osmi týdnů. Nez-
bývá než zabudovávat Lucii Skřičkovou, aby i s ní tým co ne-
jlépe fungoval. Ale je samozřejmé, že na takto klíčovém postu 
jde o značné oslabení a velkou komplikaci.“ -son-

Pohledem trenerů

Ľubomír PETRÁŠ - asistent trenéra VK 
Modřanská Prostějov: 

„Začátky úvodních dvou setů byly z naší strany 
takové volnější, což se promítlo do celkového 
výsledku. Jinak jsme dominovali především 
útokem, zatímco na podání i přihrávce se nám 
hostující družstvo vyrovnalo. Právě mnohem 

vyšší úspěšností v zakončení jsme šli jasně přes soupeře a 
potvrdili úlohu favorita.“

Alexandra DEDKOVÁ - TJ Sokol 
Frýdek-Místek:

„Prostějov byl jednoznačným favoritem to-
hoto utkání, což také splnil. I když se dneska 
asi nepotkal se svou nejlepší hrou, viz úvody 
prvních dvou setů, kdy jsme domácím byly 
rovnocenným soupeřem. Dobrých začátků 
jsme se ale spíš zalekly a potom zbytečně chybovaly. Celkově 
je Prostějov samozřejmě mnohem výš než my hlavně v útočné 
činnosti, což rozhodlo.“ 

Pohledem trenerůPohledem trenerů

Solange SOARESOVÉ - VK Modřanská Prostějov
„Stejně jako proti Olomouci jsme se 
ani tentokrát nevyhnuly výkyvům, 
ten největší znovu přišel ve druhém 
setu. Zatím nemůžeme být samy se se-
bou spokojené a víme, že potřebujeme 
trpělivě pracovat na zlepšování. 
Každopádně jsme proti Přerovu snad 
podaly o maličko kvalitnější výkon než 
s Olomoucí kromě zmíněné druhé sady, 
ale i tu jsme tentokrát dobrou koncov-
kou zachránily, což je pozitivní.“

Dita GALÍKOVÁ - PVK Přerov 
„Na naší hře bylo hodně znát, že 
nám chybí Soňa. S Luckou nejsme 
tolik sehrané, ale klobouk dolů 
před tím, co dnes předvedla. Zápas 
v Prostějově měl pro nás za dané 
situace vyloženě přípravný charak-
ter a soustředíme se na další utkání. 
Přesto jsme tady chtěly odvést co 
nejlepší výkon, jenže Prostějov je 
Prostějov...“

Očima kapitánek
) a

Sol

á))

So

Na Slavii zatím nejlepší výkon v sezóně

Bodový vývoj – první 
set: 3:2, 5:5, 8:7, 8:11, 
9:13, 10:16, 12:16, 
14:18, 14:23, 15:25. 
Druhý set: 4:0, 4:2, 
5:12, 6:14, 8:15, 8:17, 
9:22, 13:23, 13:25. 
Třetí set: 4:3, 4:6, 5:9, 
9:9, 9:11, 11:12, 11:15, 
13:16, 13:18, 15:18, 
16:21, 20:22, 20:25.

Bodový vývoj – prv-
ní set: 0:1, 3:1, 3:3, 4:7, 
10:7, 10:9, 12:9, 13:11, 
15:11, 18:12, 21:13, 
23:14, 25:15. Druhý 
set: 0:2, 2:2, 4:3, 6:4, 7:9, 
10:9, 11:11, 13:11, 15:12, 
15:14, 19:14, 19:17, 
23:17, 25:19. Třetí set: 
4:0, 6:1, 6:3, 8:3, 11:4, 
11:6, 13:8, 17:8, 18:10, 
21:10, 21:13, 22:15, 
24:15, 25:19.

SP         0SP         0
VK Pv    3VK Pv    3

VK Pv      3VK Pv      3
F-M        0F-M        0

Opět jiná sestava zvládla Opět jiná sestava zvládla 
Frýdek-Místek spolehlivěFrýdek-Místek spolehlivě

Neprostupné. Stejně jako na snímku dvoj-
blok v podání Tomašekové a Velikiyové byly 
bezchybné v celém uplynulém týdnu kom-
pletní "Modřanky".  Foto: Z. Pěnička



Týden po výpadku ve Svita-
vách nebyli muži BK Prostějov 
daleko od další nepříjemné po-
rážky. Tentokrát se o vítězství 
strachovali v 8. kole Mattoni 
NBL na tradičně horké palu-
bovce pražského USK, kde na-
konec po velkém boji uspěli až v 
dramatickém závěru rozdílem 
pouhých pěti bodů. Důležité 
je, že nelehkou bitvu zvládli a 
do série tří domácích utkání 
půjdou s výbornou zápasovou 
bilancí 6-1.

Vývoj po pětiminutovkách: 11:15, 
26:27, 36:35, 41:49, 50:53, 62:64, 
71:73, 81:86

Týmu z hlavního města se po let-
ní obměně kádru hodně daří, do 
sobotního duelu šel s pouhými 
dvěma prohrami na kontě. A že 
nejde o náhodu, to na obávané 
Folimance potvrdil hned v divo-
ké úvodní čtvrtině. Oba celky víc 
útočily než bránily, díky obratu 
ze 4:0 na 4:8 a posléze úniku na 
11:19 byli vepředu hosté záslu-
hou přesně zakončující dvojice 
Peterson – Eitutavičius. Na druhé 
straně však do průchodné defen-
zivy Hanáků udeřil Hruban, což 

vedlo k desetibodové šňůře vyso-
koškoláků (21:19). Od té chvíle 
se protivníci přetahovali o vedení, 
zlepšili bránění a bojovali o každý 
metr hřiště. Zdálo se, že Orly při-
brzdí nesportovní faul jinak vý-
borného Petersona, jenže zbytek 
prvního poločasu od skóre 36:32 
ovládla právě hanácká parta. Do 
šatny si tak nesla slibný náskok 
osmi bodů.
Ten hned po přestávce muži BK 
ještě zvýšili (41:51), ale poté ne-
chali soupeře v čele s Votroubkem 
pálit z dálky a několik trojek znovu 
otočilo vývoj vzrušujícího mače 
(55:53). Naštěstí se včas rozstřílel 
Smith, což zastavilo nápor USK a 
další průběh byl dlouho vyrovna-
ný. Na domácí straně se k Votroub-
kovi přidali Sedmák s Hrubanem, 
za Prostějov nejčastěji bodově tre-
fovali výše zmínění Peterson, Smi-
th a Eitutavičius. Ještě v 34. minutě 
Pražané stále vedli 69:68, ovšem 
koncovku lépe zvládli naši borci. 
V rozhodující pasáži soka přesnou 
dvojkou i trojkou zaskočil mladý 
Bohačík, načež sedmibodové 
manko (71:78) se už pro Scalabro-
niho svěřence ukázalo být nepře-
konatelným problémem. Byť 
bojovali až do posledních vteřin 
a Cholevově partě ještě pořádně 
zatrnulo po Votroubkově zázračné 
trefě z dálky dvacet sekund před 
koncem na 80:82. Na senzaci už 
zbylo málo času, favorit zápasové 
finále takticky pohlídal – 81:86.

Prostějov/son - Zatím nejcen-
nější vítězství v probíhajícím 
ročníku Mattoni NBL připsa-
li na své konto prostějovští 
basketbalisté, když v 7. kole 
soutěže na vlastní palubovce 
zdolali pardubického rivala. 
Středeční duel byl dlouho 
vyrovnaný, ale koncovka 
patřila Orlům, kteří Beksu 
vyřadili v ligovém semifinále 
minulé sezóny. Odplata se tak 
napoprvé nezdařila.

Vývoj po pětiminutovkách: 
11:9, 24:22, 28:25, 38:35, 
47:45, 59:54, 68:58, 83:68

Oba celky utrpěly před vzájem-
ným střetnutím jedinou poráž-
ku, takže výsledek hmatatelně 
visel ve vzduchu. A vydržel tam 
zavěšen většinu zápasu, neboť 
průběh byl delší dobu hodně 
vyrovnaný. Počáteční vedení 
Hanáků (4:0, 11:6) zařízené 
aktivním Petersonem hosté 
brzy otočili (13:14, 15:17), 
když trestali časté ztráty míčů 
BK a těžili i z mnoha útočných 
doskoků. Přesně tyto neduhy 
prostějovský tým zařízly ve 
Svitavách, ovšem na rozdíl 
od tamního utkání Cholevovi 
svěřenci mnohem lépe stříleli. 
Díky tomu ještě během úvod-
ní čtvrtiny znovu získali menší 
náskok (24:19) a s výjimkou 
srovnání na 33:33 neustále ved-
li. Petersona totiž bodově pod-
pořili Nicholson se Smithem 
a také Východočechy sráželo 
značné množství ztrát.
Oboustranně jen průměrný 
basketbal pokračoval i po pře-
stávce, přičemž o krůček na-
před byli pořád domácí (43:35, 
56:50). Ty během třetí čtvrtiny 
střelecky táhl Smith, zatímco 

na druhé straně řádil pod ko-
šem neudržitelný Arnold, který 
v podstatě sám držel Pardubice 
nad vodou (51:50, 56:54). Roz-
hodující okamžiky přišly na 
přelomu třetí a poslední části, 
kdy bitvu vzala do svých rukou 
prostějovská dvojice pivotů Pe-
terson – Nicholson a především 
jejich zásluhou muži BK utekli 

na 68:56. Od té chvíle už roz-
díl ve skóre neklesl pod deset 
bodů, protože výběr JIP kupil 
útočné chyby a navíc nedokázal 
uhlídat ofenzivní výpady lep-
šího soupeře. Tím pádem kon-
covka proběhla jednoznačně 
v režii Orlů, fandové si mohli 
vychutnat až nečekaně hladký 
triumf 83:68.

Marek Sonnevend

 Oddechli jste si hodně, 
že se povedlo napravit 

porážku ze Svitav?
„Určitě. Nechtěli jsme prohrát 
dvakrát v řadě, naopak jsme 
hodlali dokázat, že máme na to 
být jedním z favoritů ligy. Což 

se poražením silných Pardubic 
podařilo, takže úleva tady kaž-
dopádně je.“doopápápppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppp d

 Cítili jste před utkáním 
nejistotu či nervozitu z 

překvapivého klopýtnutí na 
hřišti týmu, s kterým byste si 
měli poradit?
„Myslím, že jsme nějak víc 

nervózní nebyli. Spíš jsme cítili 
velké odhodlání odčinit prohru 
ze Svitav, už na trénincích před 
Pardubicemi jsme se hodně he-
covali a říkali si jednu věc: je po-
třeba dokázat, že šlo o výjimku 
vinou nepovedeného výkonu.“vinonou 

 Střetnutí s Východoče-
chy bylo dlouho vyrov-

nané, co nakonec rozhodlo?
„Podle mě jsme začali víc do-
skakovat, především v obraně. 
Soupeř se totiž tři čtvrtiny držel 
hlavně tím, že měl hodně útoč-
ných doskoků a po neúspěšných 
prvních střelách získával spous-
tu druhých pokusů. Jakmile 
jsme pod vlastním košem získali 
převahu, šli jsme do rozhodující-
ho trháku.“hoo ttrh

 Vám osobně se v no-
vém soutěžním roční-

ku zatím nedařilo. Souhlasíte?

„Jasně, z mé strany to bylo od 
začátku ligy takové trápení. 
Přitom v přípravě jsem hrál 
docela dobře a říkal si, že to 
půjde, jenže pak mi to najed-
nou jít přestalo.“noou u jíjj

 Proč?
„Vždycky jsem v úvo-

du zápasů nedal nějaké jed-
noduché koše, rychle nasbíral 
fauly a už se to se mnou vez-
lo. Jsem ale rád, že mi trenér 
navzdory horším výkonům 
pořád věřil a já mu dnes důvě-
ru aspoň trochu splatil. Snažil 
jsem se bojovat, dal několik 
střel a celkově měl ze sebe 
konečně lepší pocit. Snad to 
tímhle zlomím a dál se budu 
lepšit.“lepšpšppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppp it

  Zdolali jste jednoho z 
největších konkurentů 

v boji o postup do finále 

Mattoni NBL. Zvedne to 
mužstvu sebevědomí?
„Určitě ano. Dokázali jsme, 
že se s Prostějovem zase musí 
počítat, navíc tohle vítězství 
má větší hodnotu než ta před-
chozí nad papírově slabšími 
celky. Porazili jsme mančaft z 
předpokládané top čtyřky a to 
se pokaždé cení.“

Prostějov/son

„Na tenhle zápas se pochopitel-
ně všichni moc těšíme. Chce-
me obstát herně, a pokud se to 
podaří, lze pomýšlet i na dobrý 

výsledek včetně případného 
vítězství. Samozřejmě favori-
tem bude Nymburk, ale že by 
jej nešlo porazit, si nemyslím. 
Byť Děčínu se to nedávno po-
vedlo hlavně díky únavě mistra 

z náročné kvalifikace o Euro-
ligu. Všechny ostatní duely na 
domácí scéně ČEZ suverénně 
zvládnul a své soupeře tradič-
ně válcoval,“ uvažoval před 
svátečním soubojem trenér BK 
Zbyněk Choleva.
Podrobnější studium středočes-
kého mužstva teprve plánoval. 
„Zatím jsme neměli možnost 
Nymburk nějak moc sledovat, 
ale všechno doženeme a maxi-
málně se na vzájemné střetnutí 
připravíme. Oni každopádně 
mají kádr odpovídající svou šíř-
kou i kvalitou tomu, jak těžké 
soutěže v EuroCupu a VTB lize 
absolvují. Navíc neustále posi-
lují, teď přivedli dalšího Chor-
vata. Všichni říkají, že papírově 

jsou ještě silnější než loni, tak 
uvidíme,“ odtušil Choleva.
Vzápětí nastínil obecný recept 
na pokoření prostějovského 
rivala. „Především musíme 
skvěle bránit. Ještě lépe, než 
jsou nymburské útočné schop-
nosti, a ty leží opravdu hodně 
vysoko. Kromě toho jen výteč-
ná defenziva nestačí, potřebné 
je také kvalitně útočit. Prostě 
odvést celkově výborný a po 
všech stránkách kompaktní vý-
kon na hranici našich možnos-
tí,“ vyjmenoval kouč nezbytné 
atributy.
Soudě dle dosavadní bilance 

Orlů v Mattoni NBL (šest ví-
tězství, jediná porážka) by se 
jejich herní maximum dalo v 
pátek očekávat. „Jenže náš bas-
ket zatím pořád není ani zdale-
ka ideální. Stále máme ve hře 
velké výkyvy a kluci se občas 
dopouštějí triviálních chyb, což 
pramení z toho, že se na hřišti 
ještě tolik neznají. Přesto jde-
me kousek po kousku nahoru a 
potenciál máme určitě nemalý. 
Snad jej dokážeme prodat a s 
Nymburkem svedeme co nej-
vyrovnanější souboj. Motivace 
nám rozhodně chybět nebude,“ 
zdůraznil Choleva.

24. říjen 2011 30Basketbal...  ještě novější

Zbyněk Choleva - (BK Prostějov):
„Jsme samozřejmě hrozně rádi za vítězství. Prohra ve Svi-
tavách nás dostala pod tlak, navíc jsme měli před sebou 
důležité utkání se silnými Pardubicemi a to nám trochu sva-
zovalo ruce. Možná i proto jsme často přecházeli střelecké 
pozice, kluci si moc nevěřili. Spravilo se to ve druhé půlce, 
kdy jsme se zlepšili také na doskoku, což byl klíč k zisku 

celého zápasu. Nepustili jsme moc do hry soupeřovy střelce, prosazoval se 
jediný Arnold, a nikdo jiný ho nepodpořil. Naopak my jsme zakončení roz-
prostřeli mezi tři častěji úspěšné střelce Petersona, Smithe a Nicholsona, v 
důležitém momentu se navíc připojil Jarda Prášil a bylo hotovo. Hodně nám 
pomohlo, že při určitých problémech s fauly a nutné improvizaci si velice 
dobře vedla náhradní sestava. Například Kamil Švrdlík dnes odvedl svůj 
nejlepší výkon v sezóně, byť mohl zahrát ještě lépe. Každopádně na to má, 
je bojovník a pokud dokáže na hřišti zachovat klid, umí se prosadit. Potěšil 
mě rovněž Jarda Bohačík, který odehrál dost povedené utkání. Celý mančaft 
odevzdal svoje a každý se snažil na maximum, i když jsme se museli vyrov-
nat se zmíněnými problémy v prvním poločase. Tam jsme se až moc rychle 
hrnuli do protiútoků a často zapomínali na balón. Po přestávce hosté minuli 
dost střel, Arnold sám nemohl všechno zachránit a my toho využili.“

Jan Slowiak (JIP Pardubice): 
„Snažili jsme se být Prostějovu vyrovnaným soupeřem 
a držet kontakt, ale střetnutí se nám bohužel nepovedlo. 
Vyrobili jsme neuvěřitelné množství ztrát, z nichž spousta 
byla nevynucených, navíc náš útok zcela opustil svůj sys-
tém. Při nízkém procentu úspěšnosti zakončení u většiny 
hráčů jsme se až příliš snažili hrát přes Arnolda, který se s 
tím pasoval výborně a dlouho nás v utkání držel, jenže sám to nemohl zvlád-
nout. Zbytek mužstva se k němu dostatečně nepřidal, nehráli jsme týmově, 
měli špatný pohyb míče i výběr střeleckých pozic, a proto zápas dopadl tak, 
jak dopadl. Domácí předvedli mnohem kolektivnější výkon, z toho důvodu 
zaslouženě zvítězili. Po skončení duelu jsem na své svěřence v šatně vůbec 
nebyl příjemný, špatným výkonem mě totiž velmi zklamali. Pochopitelně 
s výjimkou Marcuse Arnolda, který jako jediný udržel svůj kredit. Z ostat-
ních hráčů hned několik individuálně selhalo. Přitom soupeř se do přestávky 
taky spíš trápil a já jsem cítil, že tady můžeme uspět. Bohužel jsme si sami 
zakopávali míče, pak se Prostějov rozehrál a pomohli mu i hráči, kteří by 
nám tolik škodit rozhodně neměli, například Švrdlík nebo Bohačík. Hodně 
bojovali, což nám v důležitých okamžicích chybělo.“

Pohledem trenérůPohledem trenérů

rozskokrozskok

9. kolo, středa 26. října, 18.00 hodin: Astrum Levice - Tuři 
Svitavy, BK Loko Interconex Plzeň - BK B & W Opava (19:00), 
BC Kolín - BK Děčín (17:45), SLUNETA Ústí nad Labem - 
Levharti Chomutov (20:00), Inter Bratislava - ČEZ Basketball 
Nymburk (úterý 25.10., 18:00), BK Prostějov - NH Ostrava, 
BK JIP Pardubice - USK Praha 26.10.2011 18:00  historie  
10. kolo, sobota 29. října, 18.00 hodin: Tuři Svitavy - USK 
Praha, NH Ostrava - BK JIP Pardubice (20:30), BK Prostějov - 
ČEZ Basketball Nymburk (pátek 28.10., 18:00), Levharti Cho-
mutov - Inter Bratislava (15:00), BK Děčín - SLUNETA Ústí 
nad Labem, BK B & W Opava - BC Kolín, Astrum Levice - BK 
Loko Interconex Plzeň.

Za bezednými koši

MATTONI NBL - 7. KOLO

MATTONI NBL - 8. KOLO

BK PROSTĚJOV – BK JIP PARDUBICE 

O

EEEEEEDU CCCCCCCEEEEEEEEEEE

O

Čtvrtiny: 24:22, 14:13, 
21:19, 24:14

Trestné hody: 17/12:33/25
Střelba 2 b.:  42/22:37/14
Trojky:  20/9:17/5
Doskoky: 34:33
Asistence: 14:5
Osobní chyby: 24:21
Získané míče: 7:4
Ztracené míče: 13:13
Rozhodčí:   Dolinek, Gabara 

a Kapaňa
Diváků: 800

Čtvrtiny: 26:27, 15:22, 
21:15, 19:22

Trestné hody:  20/16:20/18
Střelba 2 b.:  31/16:37/19
Trojky:  22/11:31/10
Doskoky: 25:34
Asistence: 17:15
Osobní chyby: 19:20
Pět chyb: 40. Mareš, 40. Šotnar 

(oba USK)
Získané míče: 3:8
Ztracené míče: 10:7
Rozhodčí: Macela, Vrážel a Kučera
Diváků: 850

Smith 15
Pandula 7
Prášil 7
Peterson 18 
Nicholson 16
Venta 3

Eitutavičius 5
J. Bohačík 4
Bratčenkov
Švrdlík 8
Polášek

Smith 19
Pandula 3
Prášil 7
Peterson 19 
Nicholson 12
Venta 4

Eitutavičius 17
J. Bohačík 5
Bratčenkov 0
Švrdlík 0
Polášek

Sestava a body Prostějova

Sestava a body Prostějova

Trenér:  Zbyněk Choleva
Asistent: David Hájek

Trenér:  Zbyněk Choleva
Asistent: David Hájek

Basketbalisté Prostějova napravili výpadek a připsali si dvě výhry

NA STÁTNÍ SVÁTEK BASKETBALOVÝ ŠLÁGR: BK VS. ČEZ!NA STÁTNÍ SVÁTEK BASKETBALOVÝ ŠLÁGR: BK VS. ČEZ!
Orli se pokusí doma zaskočit českého klubového 
giganta tak, jako se to nedávno povedlo Děčínu

V pátek 28. října od 18.00 hodin se v hale 
Sportcentra DDM Prostějov sice střetnou „jen“ 
druhý a sedmý tým průběžné tabulky Mattoni NBL, 
přesto půjde o největší zápasový tahák 10. kola elit-
ní soutěže ČR. Proti sobě se totiž postaví basket-
balisté BK Prostějov a ČEZ Basketball Nymburk. 
To znamená nejúspěšnější oddíly uplynulých let 
a finalisté posledních dvou ligových ročníků, kteří 
zatím nejsou v letošním čele pouze kvůli menšímu 
počtu odehraných utkání.

Výsledky pátečních soupeřů v Mattoni NBL 2011/2012
Prostějov: Levice – BK 67:70, BK – Plzeň 83:57, BK – Ústí nad 
Labem 102:67, Inter Bratislava – BK 71:85, Svitavy – BK 76:73, 
BK – Pardubice 83:68, USK Praha – BK 81:86.
Nymburk: Levice – ČEZ 64:74, ČEZ – Svitavy 96:56, Děčín 
– ČEZ 75:48, ČEZ – Opava 93:60, ČEZ – Plzeň 100:60, Kolín 
– ČEZ 72:100.

KAMIL ŠVRDLÍK: „Ukázali jsme, že se s námi musí počí-

Prostějov - V přípravných zápasech se mu dařilo a 
neměl problémy s adaptací po návratu ze zámoří. 
Jakmile však přišly soutěžní duely, šel český pivot 
Kamil Švrdlík herně dolů. Naštěstí basketbalisté 
BK Prostějov i bez většího příspěvku čtyřiadva-
cetiletého plejera většinu utkání zvládli dobře a ve 
středu proti Pardubicím se 206 centimetrů vysoký 
habán konečně chytil. Také díky jeho osmi vstře-
leným bodům a čtyřem doskočeným míčům Orli 
získali důležité vítězství 83:68.

Prostějovskému pivotovi to v lize nešlo. Teď věří, že zlepšení 
s Pardubicemi zlomí jeho výkonnost nahoru

Pokořením Pardubic OrliPokořením Pardubic Orli
odčinili svitavský výpadek

V Praze na USK měl
favorit namále, ale vyhrál

Kenneth SCALABRONI - USK Praha: 
„Viděli jsme velmi dobrý basketbal. Vysokou kvalitu měl hlavně první poločas, 
kdy oba týmy tvrdě bránily a přitom se jim dařilo i v útoku. Díky tomu padalo 
hodně bodů. Poslední dvě minuty před přestávkou jsme sice moc nezvládli, 
ale po změně stran kluci opět tvrdě makali a získali zpět vedení. V závěru nám 
bohužel chyběl zabijácký instinkt, naopak Prostějov dokázal proměnit klíčové 
střely v okamžicích, kdy to nejvíc potřeboval. Já jsem spokojen s výkonem 
našeho mužstva a samozřejmě nespokojen s výsledkem.“
Zbyněk CHOLEVA - BK Prostějov:
„Začali jsme dobře, jenže pak se rozstřílel Votroubek a my měli až do konce 
problémy. Vlastní nepozorností jsme ztratili náskok i pohodu, potom už to bylo 
těžké - jako vždy na Folimance. Všem domácím hráčům se neskutečně dařila 
střelba, vždyť úspěšnost dvojek i trojek měli padesát procent. Naopak z naší 
strany jsem si představoval lepší výkon, který chyběl k potřebnému uklidnění. 
Kluci sice hráli na plný plyn, ale nedařilo se jim podle představ. Proto musíme 
být rádi, že jsme utkání zvládli a dovedli k vítězství.“

Pohledem trenérůPohledem trenérů

Průběžná tabulka Mattoni NBL

 1. BK JIP Pardubice 8 6 2 631:524 14
 2. BK Prostějov 7 6 1 582:487 13
 3. BK Děčín 7 6 1 533:449 13
 4. NH Ostrava 8 5 3 679:617 13
 5. USK Praha 8 5 3 634:612 13
 6. BC Kolín 7 5 2 611:568 12
 7. ČEZ Basketball Nymburk 6 5 1 511:387 11
 8. Astrum Levice 7 3 4 525:526 10
 9. Tuři Svitavy 7 3 4 559:565 10
 10. BK Loko Interconex Plzeň 8 2 6 538:710 10
 11. Levharti Chomutov 7 2 5 614:633 9
 12. Inter Bratislava 8 1 7 576:660 9
 13. SLUNETA Ústí nad Labem 7 2 5 514:594 9
 14. BK Breda & Weinstein Opava 7 0 7 453:628 7

Výsledky obou kol v uplynulém týdnu 
najdete na straně 31

Hvězda. Nový rozehrávač Orlů Smith se okamžitě zařadil mezi 
opory týmu BK Prostějov. Foto: Zdeněk Pěnička



SK Kuřím – Kostelec na Hané 29:25 (13:10)
Sestava HK: Varha, P. Navrátil – Smékal 1, Vasyliev 2, Kopečný, M. Grulich 2, Jurka 6, Vy-
mětal 1, M. Grepl 4, M. Švec 9, Novák, Říčař. Trenér: Milan Varhalík.

24. října 2011 31Sport... ještě novější

8. KOLO: USK Praha - Prostějov 81:86 (26:27, 39:47, 
60:62). Nejvíce bodů: Votroubek 29, Hruban a Sedmák 
po 19 - Peterson 19, Smith 19, Eitutavičius 17, Cadri-Nicholson 12. Rozhod-
čí: Macela, Vrážel, Kučera. Trestné hody: 20/16 - 20/18. Fauly: 19:20. Trojky: 
11:10 * Chomutov - Kolín 102:105 (31:26, 49:52, 72:76). Nejvíce bodů: 
Hanzlík 23, Wright 20, Krakovič 19, Lowery 15, Staněk 12 - Zuzák 26, Field 
20, Ames 19, Marko 13, Barnes a Machač po 12. Rozhodčí: V. Lukeš, Kará-
sek, Galajda. Trestné hody: 20/17 - 31/24. Fauly: 24:26. Trojky: 7:7 * Svitavy 
- Pardubice 80:83 (22:19, 33:47, 58:60). Nejvíce bodů: George 18, Meno 
15, Horák 14, Miloš 13 - Hampton 22, Arnold 16, Bohačík 15. Rozhodčí: 
Hruša, Kurz, Nejezchleb. Trestné hody: 18/13 - 30/24. Fauly: 24:22. Trojky: 
5:5 * Ostrava - Inter Bratislava 86:59 (25:12, 42:27, 58:44). Nejvíce bodů: 
Stuchlý 12, Číž a Hughes po 11, Manusos 10 - Allen 17, Gavran 14, Willi-
ams 9. Rozhodčí: Dolinek, Kapl, Kapaňa. Trestné hody: 22/15 - 18/11. Fauly: 
20:22. Trojky: 5:4. Diváci: 980 * Děčín - Plzeň 79:49 (21:12, 41:26, 65:38). 
Nejvíce bodů: Stria 14, P. Houška 13, Alič 11, Pomikálek 10 - Kozlík 9, Pecka 
8, Frána a L. Tóth po 6. Rozhodčí: Hošek, Vondráček, Benda. Trestné hody: 
32/19 - 13/6. Fauly: 20:29. Trojky: 6:1
9. KOLO: Kolín - Nymburk 72:100 (22:33, 37:57, 48:74). Nejvíce bodů: 
Jelínek 24, Field 14, Barnes 11 - Simmons 17, Sokolovský a Pumprla po 14, 
Benda a Wilson po 10. Rozhodčí: Galajda, Kučera, Baloun. Trestné hody: 
14/11 - 19/13. Fauly: 19:19. Trojky: 7:11 * Opava - Svitavy 78:97 (19:20, 
38:39, 56:68). Nejvíce bodů: Šiřina 16, Blažek 14, Klečka, Vaňák a Brliť po 
11 - Miloš 24, Meno 23, George 18, Moravec 12. Rozhodčí: Vrážel, Holu-
bek, Večeřa. Trestné hody: 18/15 - 27/20. Fauly: 23:18. Trojky: 5:13. Divá-
ci: 400 * Ústí nad Labem - Ostrava 90:66 (27:11, 50:26, 69:44). Nejvíce 
bodů: McFaden 21, Longmire 20, Tyrna 15, Fohler 10 - Manusos, Inge a 
Luettgerodt po 11. Rozhodčí: Hruša, Hošek, Znamínko. Trestné hody: 20/13 
- 15/12. Fauly: 17:16. Trojky: 7:4. Diváci: 500 * Prostějov - Pardubice 
83:68 (24:22, 38:35, 59:54). Nejvíce bodů: Peterson 18, Cadri-Nicholson 16, 
Smith 15 - Arnold 26, Kotas a Muirhead po 9. Rozhodčí: Dolinek, Gaba-
ra, Kapaňa. Trestné hody: 17/12 - 33/25. Fauly: 24:21. Trojky: 9:5 * Inter 
Bratislava - USK Praha 75:78 (18:28, 38:45, 51:59). Nejvíce bodů: Allen 
17, Gavran a Kuffa po 16, Miloševič 12 - Sedmák 22, Hruban 17, Šotnar 
14, Votroubek 12, Vocetka 11. Rozhodčí: Paulík, Kúkelčík, Kurz. Trestné 
hody: 25/20 - 21/17. Fauly: 23:21. Trojky: 7:9 * Plzeň - Chomutov 91:84 po 
prodl. (24:21, 39:39, 54:57, 77:77) Nejvíce bodů: L. Tóth 26, Kovanda 17, 
Suchý 13 - Lowery 30, Wright 17, Staněk 13. Rozhodčí: Macela, Vondráček, 
Milata. Trestné hody: 17/11 - 26/22. Fauly: 26:22. Trojky: 4:10.                       -pk-

S ěj 1 6(26 2 39 4

koše Mattoni NBL v číslech 

k

Hřiště Vrbátky: FC LadziMil Čehovice – SK Griffins Prostějov 1:1, 
MK Brodek u Prostějova – SK Chaloupka Prostějov 1:7, Sokol Dubany 
– SK Tomek Dobrochov 3:6, FK Vrbátky – Ariston Prostějov 1:2.
1. Dobrochov 6 0 1 31:15 18
2. Chaloupka PV 5 1 1 32:13 16
3. Brodek u PV 4 0 3 27:23 12
4. Ariston PV 4 0 3 19:18 12
5. Griffins PV 3 2 2 21:23 11
6. S. Dubany 2 1 4 19:30 7
7. Vrbátky 0 2 5 12:24 2
8. Čehovice 0 2 5 13:28 2

Hřiště Hluchov: SK Kobra Kobeřice – KRS Abrahám Prostějov odlo-
ženo, TJ Ohrozim – Sokol Dubany B 2:2, FC Semos Juniors Hluchov 
– RomAmatér 4:5, FC Mexiko Víceměřice – DD Sport Dubany B 0:5.
1. Kobeřice 5 1 0 40:8 16
2. Ohrozim 4 1 2 37:20 13
3. Víceměřice 4 1 2 29:18 13
4. DD Dubany B 3 1 3 31:19 10
5. Abrahám PV 3 1 2 25:20 10
6. S. Dubany B 3 1 3 22:33 10
7. RomAmatér 2 0 5 18:48 6
8. Hluchov 0 0 7 12:48 0

Město Prostějov finančně podporuje malou kopanou.

MALÁ KOPANÁ
Výsledky a tabulky soutěží v malé kopané Prostějovska

Prostějov/son
Hned tři družstva korf-
balového oddílu SK RG 
Prostějov pokračovala 
dalšími zápasy ve svých 
mistrovských soutěžích 
2011/2012. Zde jsou 
jejich výsledky a počí-
nání...

Extraliga dorostu

Prostějov – Havířov
 19:12 (7:7)

Sestava SK RG: Drábková 
1 (46. Rajsiglová), Galíček 5, 
Havlová 1, M. Marek, Ambro-
sová 3, Křížková 2, T. Marek 
3, Vyroubal 3.
Střetnutí 2. kola nejvyšší sou-
těže ČR odstartovali mnohem 
lépe hosté (1:4). Hanáci však 
ještě do přestávky srovnali a ve 
druhé půli po ujasnění taktiky i 
díky jejímu dodržování svého 
protivníka jasně přehráli.

Prostějov – Havířov 
13:14 (6:5)

Sestava SK RG: Galíček 3, 
Havlová 3, M. Marek (35. T. 
Marek), Rajsiglová 2, Ambro-
sová 3, Křížková 2, Šnajdr, 
Vyroubal.
Oba kluby se dohodly na tom, 
že duel 6. extraligového dějství 
odehrají místo na severu Mora-
vy také v Prostějově. Z utkání 
se tedy stala odveta, která byla 
po celých šedesát minut na-
prosto vyrovnaná. A koncovku 
lépe zvládla havířovská Slavia 

díky většímu nasazení i přes-
nější střelbě z dálky.
„Dokážeme využívat obran-
ných chyb protihráčů a jed-
noduše skórovat z dvojtaktů. 
Když nás ale soupeř nenechá 
hrát jako ve starším žactvu, 
nemáme jednoduchou alter-
nativu. Po úvodním vítězství 
tak Havířov naše stále stejné 
útoky snadno bránil a ve dru-
hém vzájemném utkání nám 
oplatil porážku. S ohledem 
na to, že odvetu absolvova-
li pouze hráči žákovského 
věku, je však i těsná prohra 
dílčím úspěchem,“ zhodnotil 
trenér dorostu SK RG Martin 
Uherka.

První liga dospělých

Brno B – Prostějov B 
12:11 (7:3)

Sestava SK RG: Bednář 1, 
Lužný 1, Drábková (31. Bor-
siczká), Měsícová 3, Hloch, 
Tichý 2, Zelinková 2, Šťastná 
2.
Zahajovací duel úvodního tur-
naje druhé nejvyšší české sou-
těže v Kolíně hanácká rezerva 
těsně prohrála vinou horšího 
prvního poločasu. Ve druhém 

dotahovala manko čtyř košů, 
jenže na vyrovnání to nestači-
lo.

Kolín B – Prostějov B
 25:11 (12:7)

Sestava SK RG: Bednář 2, 
Hloch 1, Borsiczká, Měsícová 
2 (25. Zelinková), Lužný, Ti-
chý 5, Drábková, Šťastná 1.
Počáteční vedení o dva koše 
hosté dlouho neudrželi. Do-
mácí tým skóre rychle otočil, 
do pauzy získal uklidňující 
náskok a zbytek zápasu pak 
jednoznačně ovládl.

Liga minižactva

Kutná Hora – Prostějov 11:3, 
Náchod – Prostějov 7:7, 
Náchod – Prostějov 9:2.

První turnaj nové sezóny v Ná-
chodě byl pro nově složený 
kolektiv SK RG především o 
sbírání zkušeností. Z loňské-
ho mistrovského výběru totiž 
nezůstal vůbec nikdo a vět-
šina malých adeptů korfbalu 
absolvovala ve středních Če-
chách svou soutěžní premiéru. 
Vzhledem k tomuto faktu je 
jeden získaný bod nesporným 
úspěchem.

KORFBALOVÝ DOROST SK RG 
ZATÍM DRUHÝ V EXTRALIZE!

Průběžná tabulka extraligy
1. Znojmo A 4 0 0 0 92:42 12
2. Prostějov 2 1 0 1 68:46 8
3. Kolín 2 0 0 0 49:29 6
4. Havířov 2 0 0 2 45:68 6
5. Znojmo B 1 0 1 2 63:65 4
6. Náchod 1 0 0 1 33:38 3
7. Brno 1 0 0 3 54:74 3
8. České Budějovice 0 0 0 4 45:84 0

Ani napotřetí to Kostelci venku nevyšlo

Kuřim, Kostelec na Hané/
son - Konečně vyhrát na 
hřišti soupeře. S tímto 
předsevzetím jeli házenkáři 
TJ Sokol Kostelec na Hané 
HK do Kuřimi k utkání 5. 
kola 2. ligy mužů Morava 
jih. Jenže ani třetí pokus o 
bodový export z venku ne-
vyšel.
Kde jinde zvítězit, než na 
půdě předposledního celku 
průběžné tabulky? Haná-
ci, kteří ještě loni působili 
v prvoligové soutěži, však 
ani to nedokázali. „Od za-
čátku jsme ztráceli jeden až 
tři góly, to platilo celý první 
poločas. Druhá půle měla 
podobný vývoj s tím, že jsme 

nejprve snížili na rozdíl jedi-
né branky a domácí následně 
čtyřgólovou šňůrou utekli do 
rozhodujícího náskoku. Ten 
pak uhlídali až do konce,“ 
popsal vedoucí kosteleckého 
mužstva Radek Navrátil.
„V Kuřimi jsme absolutně 
vyhořeli ve všech herních 
činnostech, neproměňova-
li vyložené šance a špatně 
bránili střed obrany – prostě 
jedním slovem katastrofa. 
Jediným pozitivem byl vy-
dařený návrat Martina Šve-
ce po nemoci,“ zhodnotil 
Navrátil. V šestém dějství 
HK opět zajíždí ven, tento-
krát na palubovku posled-
ních Sokolnic.

- Konečně vyhrát na 
jp j

né branky a domácí následně 

Prostějov/mm

Na Velké ceně letos startovalo 
bezmála 250 plavců. Na ba-
zéně bylo možné shlédnout 
nádherné výkony a napínavé 
souboje o medaile. Několikrát 
se podařilo překonat rekord 
Velké ceny zásluhou českých 
juniorských reprezentantů 
Marka Osiny z Kroměříže, 
Terezy Kanalošové z Ostra-
vy a Michaely Šímové z TJ 
Šumperk. Hlavní cenu Vel-
ké ceny letos získala domácí 
Lenka Skoumalová a Antonín 
Grassbergr ze Znojma. Ta je 
udělována závodníkům, kteří 
během závodů dosáhnou nej-
hodnotnějšího bodového vý-
konu podle tabulek FINA.
Skoumalová byla celkově 
nejúspěšnější z našich plavců. 
Ze svých šesti startů získala 
celkem šest medailí – tři zla-

té (100VZ, 200VZ a 100M) 
a tři bronzové (200P, 100PZ 
a 100P). Lenka si závody vy-
loženě užívala. Plavala lehce 
a s úsměvem si vytvořila ně-
kolik osobních rekordů. Dru-
há z našich reprezentantek 
Michaela Petrželová dvakrát 
vystoupila na nejvyšší stupeň 
vítězů, když dohmátla jako 
první na 100 a 200 metrů vol-
ný způsob. Dvakrát skončila 
stříbrná na 100 metrů znak a 
100 metrů polohově.
Fantasticky plaval Lukáš Ře-
hořek, který také vybojoval 
dvě první místa na 50 a 100 
metrů prsa a dvě stříbrné po-
zice za 50 a 100 metrů znak. 
Další zlatá medaile mu unikla 
kvůli nešťastné diskvalifikaci. 
Na 100 metrů polohový závod 
vedl s obrovským náskokem, 
ale zapomněl se a udělal špat-
nou obrátku. Hned si to uvě-

domil, ale nešlo už s tím nic 
dělat. I přesto je Lukáš velkou 
nadějí prostějovského plavání 
a ještě o něm hodně uslyšíme. 
Ve stejné kategorii desetile-
tých vybojovala prvenství 
ještě Dominika Smékalová, 

když zvítězila na 50m prsa a 
na 100m prsa obsadila třetí 
místo. Těsně za stupni vítě-
zů zůstali na bramborovém 
stupni Filip Slanina a Eva 
Marciánová. Všichni ostatní 
naši plavci si vylepšili osobní 

rekordy, i když na medailová 
umístění nedosáhli.
 Velká cena se opět vydařila, 
jak po stránce výkonů plavců, 
tak organizačně. Na organiza-
ci Velké ceny se podílelo i 15 
nových rozhodčích, kteří byli 

vyškoleni a na Velké ceně si 
prošli praktickou částí školení. 
Velká cena tak znovu přispěla 
k dobré pověsti města Prostě-
jova. Velké poděkování patří 
všem, kteří tento mítink pod-
pořili, zejména Domovní sprá-

vě Prostějov, která byla gene-
rálním partnerem, Hodinářství 
Skoumal, které darovalo hlav-
ní ceny a eshopu b-sport.net. 
Všichni se již těšíme na příští 
rok, kdy bude Velká cena mít 
svůj jubilejní 10. ročník.

Kostelečanky přezimují
jen bod od prvního místa
Kostelec na Hané/jim

SK Moravské Budějovice – FC Kostelec na Hané 2:4 (2:2)
Branky Kostelce na Hané: 29. Sekaninová, 36. Křupková, 71. 
vlastní, 90. Jelínková
Rozhodčí: Kučerík.
Sestava Kostelce na Hané: Mikešová (46. Řezníčková) – Ur-
banová, Zapletalová, Křupková, Zdřálková – Hájková (77. 
Knápková), Tomešová, Konrádová – Látalová (66. Páleníková), 
Jelínková, Sekaninová (51. Vykopalová). Trenéři: Petr Merta a 
Mojmír Drápal.

Hodnocení trenéra Kostelce na Hané Petra Merty:
„Fantastický zápas. Prohrávali jsme 2:0, holky se ale vydaly na 
sto procent a jsme stále v kontaktu. Soupeř nebyl lepší, ale oba 
góly padly po našich chybičkách. Nejprve rozehráli přímý kop 
ze strany, daly to hráčce proti noze a ta vystřelila z prvé a mezi 
iks nohama to proletělo. Ale naše chyba byla, že měla prostor. 
Pak penalta, ale k faulu prý 
došlo ještě před šest-
náctkou. Neza-
balili jsme to, 
hráli jsme dál 
svoji hru, dali 
balon na zem. 
Hned dvě mi-
nuty poté jsme 
po nádherné 
křídelní akci Lu-
cie Tomešové a skluzu 
Denisy Sekaninové snížili na 2:1. Na 2:2 vyrovnala Martina 
Křupková z rohu, kdy předskočila hráčku na malém vápně. Na 
2:3 si daly vlastní, ale bylo to tím, že jsme na ně vytvářeli obrov-
ský tlak, prakticky se nedostali na naši půlku. Domácí zahrozili 
až ke konci, když pět minut před koncem nastřelily tyčku. Ale 
uhráli jsme to bojovností, navíc jsme i my nastřelili tyčku a břev-
no. Pojistku přidala v devadesáté minutě po krásné kolmici Jana 
Jelínková. Musím vyzdvihnout výkon Denisy Konrádové, hrála 
na nezvyklém místě, výborně odježděný zápas, a Monču Mike-
šovou. Za cenu zranění šla do souboje, odkopla míč a srazila se 
s útočnicí. Poločas ještě dochytala se zraněním, pak už to nešlo.“

Ostatní duely 9. kola MSDŽ, skupiny „C“:
Ocmanice – Jihlava „B“ 6:0, Jevišovice – Horní Heršpice „B“ 
1:1, Ivančice – Studenec 0:5, Kotvrdovice – Vrchovina 0:5.

Neúplná tabulka po 9. kole:
1. SFK Vrchovina 6 2 1 30:7 20
2. Rakovec Kotvrdovice 6 2 1 22:12 20
3. Sokol Studenec 6 1 2 35:9 19
4. Kostelec na Hané 6 1 2 33:17 19
5. Ocmanice 5 0 4 21:15 15
6. Horní Heršpice „B“ 3 2 4 9:16 11
7. SK Moravské Budějovice 3 1 4 19:18 10
8. FC Vysočina Jihlava „B“ 2 1 5 5:31 7
9. DFC Rena Ivančice 1 1 7 14:25 4
10. Fotbal Jevišovice 0 1 8 3:41 1

FC Kostelec na Hané „B“ – SK Olympia Ráječko 2:1 (1:0)
Branky Kostelce na Hané: 42. a 63. Tomešová
Rozhodčí: Nezhyba.
Sestava Kostelce na Hané: Mikešová – Burgetová, Zapletalo-
vá, Švecová, Drápalová – Urbanová, Tomešová, Jelínková, Pa-
ličková – Haluzová, Látalová. Střídaly: A. Píchalová, Horáková. 
Trenéři: Petr Merta a Mojmír Drápal.

Hodnocení Petra Merty:
„Byli jsme lepší a soupeře jsme přehráli. Mohlo to skončit i 
vyšším rozdílem, ještě jsme trefili dvě břevna a tyčku. V závěru 
soupeř snížil z otočeného přímého kopu, kdy byl faul na naši 
brankářku, která vyběhla. Měla dřív balon, rozhodčí to otočil a 
dostali jsme od břevna šťastný gól. Jinak jsme to ale měli pod 
kontrolou. Bylo to i tím, že jsem nasadil hráčky z áčka.“

en
ost

SK M
ank
stní
zho
stav
nov
nápk
ínko
ojm

H
anta
pro

ly p
stra
no

k pe
šlo j
ctko
ili

áli j
oji h
on n

ned 
ty p

deln
To

nisy
upk
 si d

ý tla
ke 
ráli j
 Po
ínko
nez

vou
točn

tatn
man
, Iv

SFK
Rak
Sok
Kos
Ocm
Hor
SK 
FC V
DFC
 Fo

FC K
ank
zho
stav
Šv

kov
ené

yli 
šším
upeř
anká
stali
ntro

Tým Petra Merty
a Mojmíra Drápala

otočil v Budějovicích
a zvítězil počtvrté za sebou

Plavecká Velká cena Prostějova svojí úrovní nadchla

DOMÁCÍ LENKA SKOUMALOVÁ ABSOLUTNÍ VÍTĚZKOU 
O víkendu proběhl 9. ročník Velké ceny Prostějova. 
Na prostějovský bazén se sjeli závodníci z třiceti 
plaveckých oddílů, aby zde změřili své síly. Pohár 
a věcnou cenu za nejhodnotnější výkon vybojovali 
znojemský Antonín Grossberger a domácí Lenka 
Skoumalová ve stejné disciplíně 200 metrů volný 
způsob. Medaile sbírali i další prostějovští plav-
ci – Míša Petrželová, Lukáš Řehořek a Dominika 
Smékalová.

INZERCE

Hvězdy. Dvě velké naděje prostějovského plavání - Skou-
malová a Petrželová.

Jako o život. V sobotu se v Městských lázních plavalo s 
velkou vervou.

Vyhrála i malá. Díky Dominice Smékalové se domácí oddíl 
těšil i z prvenství v nejmenší kategorii.  3x foto: TJ Pozemstav

Úspěšní plavci TJ POZEMSTAVÚspěšní plavci TJ POZEMSTAVFotoreportáž



Marek Sonnevend

 Vyhrála jste turnaj v 
Linci. Proč se vám na 

něm dařilo mnohem víc, než 
na řadě předchozích akcí?
„Byl to první turnaj v hale, kde 
hraju hrozně ráda. Jela jsem si 
tam psychicky odpočinout, vy-
čistit hlavu a dostat se do poho-
dy před Istanbulem.“y p

 Něco vás poslední do-
bou trápilo?

„Bylo toho už celkově hodně. 
Všechno nějak vyvrcholilo, 
cítila jsem únavu a potřebovala 
trochu polevit.“

 V halách máte po Lin-
ci zápasovou bilanci 

tohoto roku 14:0. Čím vám 
tolik svědčí?
„Prostě hraju v hale ráda. Víc 
mi tam píše servis, podmínky 
jsou stabilnější. Venku zasvítí 
slunce nebo foukne vítr a po-
dání se pak někdy nepovede 

tak, jak bych chtěla. A taky při 
rychlé hře venku mi balón ně-
kdy ve větru uletí.“y

 Čeká vás Turnaj mis-
tryň. Jste nervózní?

„Ani ne, naopak se moc těším. 
Bude to pro mě něco nového, 
všechno zažiju poprvé a jsem 
hrozně zvědavá. Hlavně na 
společenské akce. Ušijou 
nám šaty, budeme vystupo-
vat v paláci. A taky další věci 
mimo kurt budou určitě zají-
mavé. Samozřejmě mě v Tu-
recku čeká v první řadě tenis, 
proto jsem se snažila v Pro-
stějově co nejlépe připravit.“j

 Na co jste se v trénin-
cích zaměřila?

„Bylo to spíš o udržování se 
v kondici. Důležité je, že tělo 
drží. Z minulosti si pamatuju, 
že holky na Turnaji mistryň 
často skrečovaly, a já končit 
kvůli zranění rozhodně ne-
chci.“

 Jak vidíte své šance v 
Istanbulu?

„Vůbec jsem nad tím nepře-
mýšlela. Obě skupiny budou 
silné, do semifinále může po-
stoupit kterákoliv z nás. Takže 
klidně i já.“

 Má vůbec letošní Tur-
naj mistryň favoritky?

„Já za největší považuji Caro-
linu Wozniackou, je světová 
jednička a loni byla ve finále. 
V hale může hrát hodně dobře 
Maria Šarapovová, pokud 

bude zdravá. A pak jsou tam 
Zvonarevová, Azarenková i 
další. Hrozně těžko jde tipovat, 
bude to všechno vyrovnané.“

 Máte přání ohledně 
losu základní skupi-

ny?
„Na tom vůbec nezáleží, na 
Turnaji mistryň si už soupeřky 
nejde vybírat.“j

 Budete plnit roli no-
vicky. Je to nevýhoda?

„Nemyslím si, že by mělo jít 
o handicap. Možná je to 
naopak lepší, budu 

mít o motivaci navíc. Chci si 
turnaj užít jak na kurtu, tak 
mimo něj.“

 Jakou očekáváte di-
váckou atmosféru v 

netenisové zemi?
„Po pravdě mě překvapilo, že je 
Turnaj mistryň zrovna v Istan-
bulu. Jaká tam bude atmosféra, 
to si zatím neumím představit.“

 Po Turnaji mistryň vás 
čeká ještě finále Fed 

Cupu v Moskvě. Zvládnete 
takto náročný program?

„V Istanbulu se soustře-
dím na Turnaj mistryň 

a teprve až skončí, 
začnu se zaměřovat 
na Fed Cup. Mezi 
oběma akcemi je 
týden volno, tak-
že se to dá v po-
hodě zvládnout. 
V ideálním pří-
padě musím vyhrát sedm zápasů za sebou 

během dvou týdnů a to už jsem 
přece jednou ve Wimbledonu 
dokázala (smích)“

 Jste připravená na to, 
že můžete rok 2011 

zakončit jako světová jed-
nička?

„Žebříček je hodně otevřený, 
jedničkou může být kdokoliv 
ze špičky. A jestli jsem na to já 
připravená? To takhle dopředu 
nejde. Stejně jako při wimble-
donském vítězství by to přišlo 
a já bych se s tím musela srov-
nat.“

Jednadvacetiletou vládkyni letošního Wimbledonu čeká vrchol sezóny v Istanbulu, kde má na velký výsledek

24. října 2011 32Rozhovor Večerníku... ještě novější

Rozhovor s tenistkou TK Agrofert Prostějov, třetí hráčkou světového žebříčku

PETRA KVITOVÁ:PETRA KVITOVÁ: „TURNAJ MISTRYŇ MŮŽE VYHRÁT KDOKOLIV!“ „TURNAJ MISTRYŇ MŮŽE VYHRÁT KDOKOLIV!“

Praha, Prostějov - Jako nedávná vítězka menšího podniku v Linci a 
čerstvá třetí hráčka světa půjde Petra Kvitová do nadcházejícího Turnaje 
mistryň v Istanbulu (25. až 30. října). Tenistka TK Agrofert Prostějov 
momentálně figuruje nejvýš v žebříčku WTA Tour během své dosavadní 
kariéry, teprve jako čtvrtá Češka v historii se dokázala vyšplhat na pomysl-
nou bednu. A před tureckým vrcholem letošní sezóny dokonce má teo-
retickou šanci stát se světovou jedničkou! Vyhrát by však musela všech 
pět svých utkání a Dánka Wozniacká třikrát podlehnout... Nemožné? 
Uvidíme. Kvitovou každopádně čeká velké dobrodružství a než za ním 
odletěla na východ, vyzpovídala se médiím ze svých pocitů na tiskové 
konferenci v Praze.

INZERCE

Tenistka TK Agrofert Prostějov na-
rozená 8. března 1990 v Bílovci. Do 
tajů bílého sportu ji zasvětil otec Jiří 
Kvita, její první trenér v oddílu TJ 
Fulnek. Petru vedl do šestnácti let, 
poté přestoupila do prostějovského 
klubu a tím také vstoupila do profe-
sionálního tenisu. Je vítězkou Par-
dubické juniorky 2006 ve dvouhře 
i čtyřhře, roku 2007 debutovala ve 
fedcupovém týmu České republiky a 
z turnajů kategorie ITF se postupně 

přesunula na elitní okruh WTA Tour. Tam v sezóně 2008 po-
razila někdejší světovou jedničku Venus Williamsovou, čímž 
zaznamenala svůj premiérový skalp příslušnice top10 planety. 
První turnaj WTA vyhrála počátkem roku 2009 v australském 
Hobartu, to už se stabilně pohybovala v nejlepší padesátce 
světového žebříčku. Razantní průlom do absolutní špičky pak 
podnikla letos, když postupně ovládla turnaje v Brisbane, Pa-
říži (hala), Madridu, Wimbledonu a Linci, čímž se dostala až 
na aktuální třetí místo rankingu WTA Tour. Obrovským úspě-
chem přitom samozřejmě je triumf na londýnském Grandsla-
mu 2011 po památném fi nálovém vítězství nad Marií Šarapo-
vovou. Ve Fed Cupu s českou reprezentací dvakrát postoupila 
do semifi nále a letos dokonce do fi nále, které proběhne za dva 
týdny v Rusku. Za své úspěchy byla Kvitová oceněna také v an-
ketě Zlatý kanár jako Talent roku 2006 a Nejlepší tenistka roku 
2010 i Hráčka s největším posunem na žebříčku WTA 2010. 
Je čestnou občankou Fulneku a doživotní čestnou členkou 
TK Agrofert Prostějov. V osobním životě má za přítele teprve 
sedmnáctiletého oddílového kolegu Adama Pavláska.

kdo je petra kvitová

„Nervózní nejsem, naopak se moc 
těším. Bude to pro mě něco nového, 
všechno zažiju poprvé a jsem hrozně 

zvědavá. Hlavně na společenské akce. 
Ušijou nám šaty, budeme vystupovat 

v paláci. Ale hlavně tam jedu za tenisem“
 Tenistka PETRA KVITOVÁ o svých pocitech
 před premiérovou účasti na Turnaji mistryň

„Žebříček je hodně otevřený,
jedničkou může být kdokoliv 
ze špičky... A jestli jsem na to 
připravená? To takhle dopředu 

nejde. Stejně jako po Wimbledonu
bych se s tím musela srovnat...“

yy
„ŽŽŽŽebříček je hodně otevřený,
jedničkou může být kdokoliv
ze špičky... A jestli jsem na to
připravená? To takhle dopředu 

nejde. Stejně jako po Wimbledonu
byyych se s tím musela srovnat...“

Tur-
ky?

aro-
ová 
ále. 
bře 
kud

„ y , y j
o handicap. Možná je to 
naopak lepší, budu 

p
takto náročný program?

„V Istanbulu se soustře
dím na Turnaj mistryň

a teprve až skonč
začnu se zaměřova
na Fed Cup. Mez
oběma akcemi j
týden volno, tak
že se to dá v po
hodě zvládnou
V ideálním pří
padě musím

aopak se moc 
něco nového, 
a jsem hrozně 
lečenské akce. 
me vystupovat 
edu za tenisem“
o svých pocitech

na Turnaji mistryň


	pv01
	pv02
	pv03
	pv04
	pv05
	pv06
	pv07
	pv0809
	pv10
	pv11
	pv12
	pv13
	pv14
	pv15
	pv16
	pv17
	pv18
	pv19
	pv20
	pv21
	pv22
	pv2425
	pv26
	pv27
	pv28
	pv29
	pv30
	pv31
	pv32

